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TUESDAY, FEBRUARY 7
th

—And—
FOUR FOLLOWING DAYS

1893,

AT THREE O'CLOCK.

CATALOGUE

Extraordinary Collection of Law Trials

MADS BY THE LATE

EDMUND B. WYNR
OF WATERTOWN, N. Y.

COMPRISING

A
GREAT Number of the Rarest, Most Interesting and Instructive

Trials in the Courts of Great Britain and America, illustrating

the Law and Practice in both Civil and Criminal Causes, with

Special Collections relating to Criminal Conversation, Libel, Murder,

Piracy, Treason, etc.; also many of the Scarcest Compilations in book-

form under the titles ; Annals of Gallantry, Causes Celebres, Chronicles

of Crime, Malefactors' Register, Newgate Calendar, etc., the whole

forming an Encyclopaedia of Crime.

TO BE SOLD AT AUCTION

Tuesday, Wednesday, Thursday, Friday and Saturday,

FEBRUARY 7th, 8th, 9th, 10th and 11th,

1893,

^KUQS & C0.
739 ' 74,BROADWAY, '

NEW YORK.

SALE TO BEGIN AT 3 O'CLOCK.

E»-BUYERS WHO CANNOT ATTEND THE SALE MAY HAVE PURCHASES MADE TO THEIR
ORDER BY THE AUCTIONEERS.
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Catalogue.

Six* Wtgnu gnats.

BATCH OF CRIMINALS. The Ordinary of New-
gate's Account of the Life, Conversation, Birth

and Education of John Hall, Richard Low, Stephen
Bunch, William Davis, Joseph Montisano and William
Kite, who were Executed at Tyburn, Dec, 1707, and ^C7)

Dying Speeches, &c. Small 8vo. 8 pp. half roan.

1707

2 Abduction. Richard Vining Perry, Esq., for Stealing an
Heiress from Boarding School, in Bristol, 1794, in

cloth ; Seven Days' Examination of Crellin vs. M'Gill

and Others for Abduction of Ann Crellin, Liverpool;

Sir H. B. Hayes for taking away Miss Mary Pike,

Cork, 1 80 1. 3 vols, paper.

3 Adams and others vs. Malkin and another—was an Attor-

ney liable to the Bankrupt Laws as a Money-Scrivener.

With appendix by Philip Hurd.
. 8vo, half calf

(rubbed). Lond. 1814 . / <5

4 Another copy. Boards, uncut. 1814 ' / -f)

5 Addison, H. R. Recollections of an Irish Police Magis- ci c,
'
L-

trate. Post 8vo, half imit. morocco. Lond. 1862 • 7

6 Admiralty. The Ship Two Friends in the Court of Vice-

Admiralty in Bermuda. 8vo, paper. Phil. 1795

7 Aitken. Life, Transactions, Confession and Execution

of James Aitken, alias John Hill, commonly called

John the Painter. Frontispiece view of his execution.

Lond. 1777. Small 8vo, 40 pages in calf by W. Pratt,

Woodcut portrait and cuttings inserted. Very rare, good copy.

7r

2.7r



4 THE WYNN TRIALS.

8 Allen, John, vs. Fred Waller and John Shaw. Action

t-, of Trespass, liability of the Hon. Soc. of Clifford's Inn

. /u to Payment of Poor Rates. 8vo, half calf. Lond. 1822

JfJ) 9 Another copy. 8vo, boards, uncut. l8z2

^
10 Alhoy, Maurice. Les Bagnes, histoire, types, mceurs,

C7) mysteres. Edition illustre. Tall 8vo, half roan.

° U Paris, 1845

11 Alton. Trials of Winthrop S. Gilman and others for the

Crime of Riot, while engaged in defending a Printing

Press from an Armed Mob, frontispiece, N. Y. 1838,

/ (water-stained) ; also^Narrative of Riots at Alton, by

Rev. Edward Beecher, Alton, 1838J 2 vols. i2mo.

12 American Criminal Tracts. Ann Saffen versus Edward

Seaman for Seduction, N. Y. 1818; Robert M. Good-

win for killing James Stoughton, N. Y. 1820; The

Female Land Pirate: or, Awful, Mysterious and

Horrible Disclosures of Amanda Bannoris, Cincinnati,

1847 ; Livingston's Report on Plan of Penal Code for

Louisiana, N. 0. 1822; A Correct Narrative of the

,
£~~Q Sudden and Awful Appearance of the Devil to certain

Blasphemous Mutineers, N. Y. 1831; Papers on the

Schott Divorce Case, Bait. 1844 (no title); Myers and

others for Murder of Dudley M. Hoyt, N. Y. 1846;

Investigation of Charge of Incest against Daniel Burt-

nett, N. Y. 1846; Eunice Hall vs. Robert Grant for

Slander, Elizabeth-Town, N. J. 182 1. 2 vols. 8vo,

half morocco.

/"
, 2. O 13 American Print Works vs. C. W. Lawrence. 8vo.

N. Y. 1852

14 Arkwright. A Cause instituted by Richard Pepper

Arden, Attorney-General, to repeal a Patent to Mr.

Richard Arkwright, for an Invention for preparing

Silk, Cotton, Flax and Wool for Spinning. Frontis-

piece. 191 pages, folio, boards, uncut. Lond. 1785

15 Anderson, Thos. C. , for Publishing Forged Election

Returns. 183 pages and 12 of appendix, paper.

New Orleans, 1878

£2,

So
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ANDRE. Proceedings of a Board of General Officers, Held
by Order of His Excellency Gen. Washington, Com-
mander-in-Chief, &c, respecting Major John Andr6,

Adjutant General of the British Army, September 29,

1780. Philadelphia: Printed by Francis Bailey, in

Market Street, 1780. 21 pages, 8vo, uncut (a little

stained; the margin of half-title repaired). Bound in y/) a a
blue levant morocco, tooled and gilt, by F. Bedford. /
Of extreme rarity.

17 Another Copy. (Margins cut close, spotted.) Un- *

bound. Francis Bailey, 1780 "
fc>

- ofl
18 The Same Papers. Providence: Printed and sold

by John Carter, no date. 16 pages, iamo, uncut,

stitched. Very rare. / £/ • O O
19 The Same. Entitled, The Trial of Major John

Andre, &c. , with appendix. Published by Order of

Congress. Palmer: Printed by Ezekiel Terry for Capt.

James Warner, Wilbraham, 1810. 24 pages, unbound j,
(several margins repaired; page 23 has lost three

letters of the text on lower corner). Very rare.

20 Andreana, containing the Trial, Execution and

various matter connected with the History of Major

John Andre. Phil.: Published by Horace W. Smith, W , 00
1865. 4to, paper, only 50 copies of this size, with 10 '

portraits, facsimile of Arnold'''s pass, view of Andre execu-

tion andprocession in Philadelphia, with effigy of Arnold.

21 An Authentic Narrative of the Causes which led

to the Death of Major Andre, by Joshua Hett Smith, ^ ,\ *

Esq., to which is added, A Monody on the Death of /
Major Andre by Miss Seward. Fine portrait and map,

and view of his monument. 8vo, uncut, boards. Fine

copy. Lond. 1808

An Authentic Narrative, &c. Portrait. i6mo, 2>.oo
hf. cl. (stained). N. Y. : printedfor Evert Duyckinck, 1809

23 Monody by Miss Seward, to which are added,

Letters addressed to her by Major Andre in the Year
^C, 6

1769. 47 pages, uncut, 4to, stitched.

Lichfield : printed and soldfor the author, 1781

Anna Seward's autograph on page 28, very scarce.
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24 Andre. The Prophecy of Andre : an Ode written in the

year 1780 (by Edward Burnaby Greene), who writes

of the American Congress as " a Congressional Ban-

ditti." 20 pages, 4to, stitched. Very rare. Lond. 1827

25 Andre: a Tragedy in Five Acts (by W. Dunlap),

•<",
(j Q to which are added authentic documents, letters to

Miss Seward, The Cow Chace, Proceedings of the

Court Martial, &c. 109 pages, 8vo, sheets, stitching

removed (title repaired). Rare. N. Y. 1798

26 Annals of Newgate; or, Malefactor's Register: a partic-

ular and circumstantial Account of the Lives, Trans-

actions and Trials of the most Notorious Malefactors,

&c, &c. By Rev. Mr. Villette, Ordinary of Newgate,

and others. Illustrated with copper-plates, portraits,

scenes, (re. 4 vols. 8vo, old calf. Lond. 1776

27 Another copy (lacking frontispiece; many of the

*~7X~ plates rudely water-colored). 4 vols. 8vo. (Broken.)

1776

28 Annesley. Trial at Bar, between Campbell Craig, Les-

see of James Annesley, Esq., and the Rt. Hon. Richard,

V Earl of Anglesey, before the Barons of Exchequer.

Portrait. 448 pages, i2mo, calf. Lond. 1744

29 Anthony, Susan B. For Illegal Voting in November,

yr 1872. 8vo, stitched. Rochester, N. Y. 1874

30 Arguments. Bost. Gas Light Co. vs. Wm. Gault, 1848;

Violation of Patent Right of the American Air-Tight

Cooking Stove, Bost. 1848; Wm. Whiting's Speech on

application for a Charter for the Mystic River R. R.,

1851; Whiting's Speech in Case of Ross Winans vs.

O. Eaton et al, for infringement of his patent for the

Eight-Wheel R.R. Car, 1853; &c. 8vo, half calf.

31 Arnold. Proceedings of a General Court-Martial for the

Trial of Major-General Arnold. With Introduction,

Notes and Index. Privately printed, 1865. 4to, half

X/' red morocco, by Pawson & Nicholson.
Only 35 copies printed in quarto, signed by F. S. Hoffman.

s?

4^4

5~o







THE WYNN TRIALS. 7

32 Arnold. Another copy of same. 4to, half green morocco.
Presentation copy to Charles G. Barney from Francis S. Hoffman, // C~?~/

33 Complot d'Arnold et de Sir Henry Clinton contre

Ies Etats-Unis d'Amerique et contre le General Wash- /y ' $

)

ington, Septembre, 1780. Plan and 2 portraits. 8vo, sO ' '

half morocco. Paris, 18 16

34 Record of the Trial of Joshua Hett Smith, Esq.,

"

for alleged complicity in the Treason of Benedict Ar-

nold, 1780. Edited by H. B. Dawson. 116 pages, / '(90
8vo, sheets folded. Morrisania, 1866

Fifty copies printed.

35 Arnold. An Astonishing Affair! the Rev. Samuel Ar- / , . .

nold Cast and Tried for his Cruelty. By Philandros. / * ' ^
Portrait of Joseph A. C. Pray. i6mo, sheep.

Concord, 1830

^36 Another copy (lacking portrait). i6mo, boards.

1830

37 Arnot, Hugo. A Collection and Abridgement of Cele-

brated Criminal Trials in Scotland, 1536-1784. With

[/ Historical and Critical Remarks. 4to, half. calf.

Edinburgh: printedfor the author, 1785

38 Arson. James Hill: otherwise James Hind: otherwise

James Actzen : for setting fire to the Rope-House, in

His Majesty's Dock-Yard at Portsmouth, March, 6,

1777, 40 pages, folio ;—bound with it, A Short Ac-

count of the Motives which determined the man called

John the Painter, 4to, 1777; also, John the Painter's

Ghost, how it appeared on the night of his execution

to Lord Temple, 4to, 1777, folio, half roan. Very rare.

Ed. Lowe and Wm. Jobbins, for burning the house /

of Francis Gilding, Oct. 30, 1790. Frontispiece. 8vo, / .
u U

half calf. Lond.

39

40 Robert Bingham, Curate of Maresfield, for setting

fire to his dwelling house. 8vo, boards, uncut.

Lond. 1811

/. 3?

C c #

p
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. ..41 Arson. Albert J.
Tirrell. 4° pages, 8vo, paper. Very

/' 00
rare. Bost. 1847

J
_ /%, 42 Horace B. Conklin, tried at Utica : his Confession

and Execution. 16 pages, paper. Rare. N. Y. 1851

43 Simon L. Crockett, Bost. 1836; John Magill, John

Doe, Jos. Madden et al, Belfast, 1816; John Quay vs.

Eagle Fire Co. of N. Y., 1817 ; Stephen Merril Clark,

Salem, 1821; also, Account of his Short Life, &c,

/', - 1821; Marshall and Ross for Barn-Burning, Bost.

Vf-^
1"

1859; History of the Great Arson Case in Meridian,

Mississippi, 1877. 7 pieces, paper.

44 Astor Place Opera House Riot. 32 pages, 8vo, paper.

N. Y. 1849

45 ASSAULT.—Wife and Groom. Observations on the

Tryal of Thomas Jone, the Foot Boy, for Assaulting

Plaintiff's Wife, February, 1714: Full Report of the

Evidence as to the Familiarities between the Wife and/

A Groom. Small 8vo, half roan. 17 15
,/~

/-tf 46. John Howe against Geo. Dive, 1781, Lond.
; John

' y Hevey against C. H. Sin, for assault and False Im-
" prisonment, Dublin, 1802. 2 pieces, 8vo, paper.

0ry 47 ~ James Purnell, a Higler against Sir John Earner,

/ late Lord Mayor. With coloredfrontispiece. 15 pages,

boards (broken). Lond. 1806

a 48 Hen. Clifford against James Brandon. 8vo, half

roan, uncut. Lond. 1809

49 Thos. Redford against Hugh H. Birley, Alex.

Oliver, Richard Withington and Ed. Meagher, with

plan, Manchester, 1819, 632 pages; in same volume:
Henry Hunt and others for Conspiracy to overturn the

Government, &c, 309 pages, Lond. 1820. 8vo, half

calf (cracked).

50 James Bowditch and Nine Others for Conspiracy,

Assault and False Imprisonment of Maria Glenn. 136

pages (no cover). Lond. 1818

51 Margaret Finlayson against Michael Gilfillan. 28

pages, 8vo, half roan. Edinburgh, 1825

*f

/2j

//v
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THE WYNN TRIALS. 9

52 Assault. Redford against Birley and others, Manchester,

182^ John and Henry Scott, Greenock, 1849; Wm -

Jolin, and Rich. Cobbett for assault on Daniel French,

1829; Thomas Reynolds for Riot and Assault, Dublin,

1835; Rev. Thos. O'Dowd for assaulting J. A. Browne
and Chas. Mahon, Castlebar, 1836; Mudie vs. Kinch-

ela for Horsewhipping the Plaintiff, Sydney, Australia,

1840. 6 pieces, uubound.

53 Thomas Forsey, Plaintiff, and Waddel Cunning-
ham, Defendant : for Assault, Battery and Wounding. /" * .

68 pages, small 4to, half roan. *^

N. Y. : Printed by John Holt, 1764
'

' Excessively rare. This is\the only copy I have ever seen or ever

heard of, and is in the finest condition."

—

Wynn.

,io

a o
54 Doctor Wm. Little, for Assault on his Wife, a

Black Lady. 16 pages, unbound. Scarce. N. Y. 1808 /

55 Ebenezer's Dream as it appeared at the Trial of

Mrs. Louisa Williams for Assault upon Mr. Ebenezer <y /)

Albin. 16 pages. N. Y. 1808 ' /

56 Elisha Jenkins vs. Solomon Van Rensselaer; Van
. j- Rensselaer vs. John Tayler, &c. With plan. 80 pages, o ~ _
V

uncut, stitched. Albany, 1808 CV .
O O

57 Another copy. (Lacking title-page.) . 2/5
58 Amos Broad and, his Wife for an Assault on Betty, , , ,

a slave, and her little female child. 31 pages, 8vo, / ' / ~'

half roan. N. Y. 1809

59 John Evans against Ellis Yarnall and others, includ-

ing an interesting and important discussion respecting

the discipline of the Religious Society of Friends. 150

pages, 8vo, half sheep. Phil. 1810

60 William Parkinson, Pastor of First Baptist Church, / . K) /U

V for Assault upon Miss Eliza Wintringham. 84 pages,

paper. N. Y. 181

1

61 Henry B. Hagerman for Assault with intent to ^
. Murder'on William Coleman, Editor of N. Y. Evening / ' 6> 2/

V Post. 68 pages, uncut. (No cover.) N. Y. 1818

/'

'2/
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62 Assault. Rev. William Hogan, Pastor of St. Mary's

Church, assault on Mary Connell, with speech, anony-

mous correspondence, &c. 272 pages, besides the charge

. and index. 8vo, half sheep. Phil. 1822

/ - 37 63 Another copy. Stitched, uncut. 1822

64 John Moore, John Mullen, John Lowry and Henry

Bush, for assault on James Marney, N. Y. 1824; Major

Mitchell, on David H. Crawford, Portland, Me., 1834;

McLaurin F. Cooke, Sub-Master of the Eliot School of

Boston, for assault upon T. J. Wall, a pupil; Rev.

Jolin Seys, for alleged assault on Mrs. Elizabeth Cram,

&c. 4 pieces.

CJP 2 65 R. W. Gibbes, Editor of the South Carolinian, vs.

c?<J'30 E. J. Arthur, Mayor of Columbia. Rights of Corpor-

ators and Reporters. 93 pages, paper. Columbia, 1857

66 The Commonwealth (of Pa.) vs. John Kehoe, et

al. , Members of the Ancient Order of Hibernians com-
U y monly known as "Molly Maguires, " for assault on

Wm. M. Thomas. 262 pages, paper. Pottsville, 1876

67 Atkinson, Christopher. Member of Parliament (Cele-

brated Corn-Agent), his Trial for Perjury, Lond. 1783,

-If) /. d 9 1 Pages '> The Whole Proceedings in the Cause, 393
pages, 1785; Observations on the Case as pretended

to be stated by Himself, 53 pages, 1785. 1 vol. 8vo,

half calf (broken).

/
1
/( 68 Authentic Account of the Appearance of a Ghost in

/ Queen-Ann's County, Maryland, proved in the remark-

able Trial, The State vs. Mary Harris, Administratrix.

10 pages and 2 pages of a list of books. 8vo, half mo-
rocco. Very rare. Bait. 1807

/ , £ £ 69 Aylesford Peerage Claims; Minutes of Evidence, &c,
taken before the Committee for Privileges—House of

Lords. Folio, half calf. 1885

L

60
7° ISlAGGULEY, John. John Johnston and Saml. Drum-

IKSP mond, for Conspiracy and Uttering Seditious

Speeches. 80 pages, 8vo, half sheep.

Manchester, 1818





X&^-: fa(^^:J^f<^^d* /̂
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Bagot vs. Bagot. The Celebrated Case in the Irish Pro-

bate Court, 1878. 163 pages, 8vo, half calf. Lond.

72 Bastardy. The Commissioners of the Aims-House vs.

Alexander Whistelo, a Black Man, a remarkable case.

56 pages, 8vo, half calf, new. N. Y. 1808

Original edition. „ .

73 Another copy. Paper cover. 1808 /. /
74 Chas. S. Smith, with Sketch of Lucy Edith Wilson,

his victim. 60 pages, 8vo, paper. Otsego, N. Y. 1874

75 Bank of South Carolina and Bank of Charleston. Pro-

ceedings upon Scire Facias to vacate their charters for "1
, @ &

suspending specie payments, with Appendix and Notes.

550 pages, 8vo, sheep. Charleston, 1844

76 Baptis, Irvine, in a Matter of Contempt of Court, with J __ o c"

Appendix. 48 pages (no cover). Bait. 1808 ^

77 Bar (The). With Sketches of Eminent Judges, Barris- q- C^ /l—

te"rs, &c. , &c. : a Poem, with Notes. Second Edition.

Post 8vo, uncut, boards. Lond, 1826

78 Barber, W. H. His Case, Copies of Documents resulting

in his pardon. Eighth Edition. With narrative of

his condition and treatment on Norfolk Island. 254

pages, 8vo, paper. Lond. 1853

79 Barker. The Conspiracy Trials of 1826 and 1827: a

l/-
chapter in the Life of Jacob Barker. Portrait. 12010,

cloth. Phil. 1864 __

80 Barnard, Geo. G. (Justice). Trial in Court of Impeach- , JC/o

V ment. 3 vols. 8vo, sheep. Albany, 1874

81 Another copy. 3 vols. 8vo, sheep. 1874 . l/CD
82 Barnesley, Wm. Proceedings in Law and Equity (a Will'

Case), 227 pages, Lond. 1750; William Walker, Mer-

chant, against W. Roberts, Barrister, for a Libel. 208

pages, 1 vol. 1 2mo, half roan. Manchester, 1791

83 Baron De Bode (The) against the Queen—the Case

with Trial at Bar and Arguments—"A Petition of /

Right," claiming payment from a fund provided by / ' / AJ

France under Treaties of 18 14-15, for payment of

estate lost in Lower Alsace during the French Revolu-

tion. Folio, morocco, gilt edges. Lond. 1814

37



12 THE WYNN TRIALS.

>> /—- 84 Barony of L'Isle. Report of Proceedings on the Claim

^- in the House of Lords. With Notes, &c, by Nicholas

k*^ Harris Nicolas. 8vo, uncut, cloth. Lond. 1829

85 Barrington, Geo. (Celebrated Thief and Pickpocket).

O The Genuine Life and Trial of. Woodcut frontispiece.

48 pages, i2mo, half roan, new. Manchester (179°)

86 Life, Times and Adventures, with full account of

his celebrated feats. Portrait and plates {woodcuts).

Second Edition. 73 pages, i2mo, half morocco.

Lond. n. d.

/ # C5"Z^ 8 7 Bartlett, Simms and McGuire, for the Robbery of the

Bowdoinham Bank. 156 pages, 8vo, paper.

Portland, 1867

/ \ 88 Bataille, Albert. Causes Criminelles et Mondaines de

1880, '81, '82, '83, '84, '85, '86 and '88. 8 vols. i2mo,

paper, uncut. Paris

?o

/*

60

89 Bather vs. Brayne and Edwards. Will of Wm. Brayne,

Trial at Shropshire, 1848; also Reports of the Trial;

of the Judgment in Prerogative Court, and Judgment
of the Privy Council. 2 vols. 8vo, boards and without

cover.

90 Bates, W. Narrative of the Conduct and Adventures of

Henry Frederic Moon, now in Connecticut under sen-

tence for unparalleled artifices, impostures, &c. Por-
trait. 84. pages, 8vo, paper. Lond. 1817

.91 Bayard. Tryal and Condemnation of Nicholas Bayard,

x- Esq., for High Treason in Endeavoring to Subvert the

% (D ' Sfo Government of the Province of New York—before
Wm. Atwood, Abraham De Peyster and Robert Walters,
Printed at New York and Reprinted at London, 1703, 32

/^^J pages
; also, The Case of William Atwood, Chief Jus-

O-^f tice of Province of N. Y., with a True Account of the

J J iJy
Government and People, particularly of Bayard's Fac-

f) 4P T-'^^ tion
'
Lond

-
T 7°3, 23 pages. 2 pieces, folio. (No

V .

/» covers.)
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92 Bazaine, Marechal. Rapport Audiences du Premier
Conseil de Guerre compte rendu redige avec l'adjonc-

tion de notes explicatives par Amedee le Faure
Gravures, portraits, &c. 2 vols. imp. 8vo, half morocco / //$

Paris, 1874

93 Evasion du Marechal : Debats du Proces concerv-
<fl

ant l'Evasion, &c. i2mo, paper. f^[)
&Q

94 Beaty, Robert (Who was Tarred and Feathered) for

Perjury. 51 pages, 8vo, half roan (new). Bait. 1809

95 Beaurin, Wm., against Sir W. Scott for Unlawfully
Excommunicating the Plaintiff. With appendix. 231

pages, 8vo, half calf. Lond. 1814 /A)
96 Beaufort (Duke of) against'J- C. Bailey and others for

Trespass on Cwmdu Hill. 284 pages, 8vo, cloth. / / A J
Lond. 1863 / ' V

97 Bebb and Others, Assignees, on an Extent. With Notes
and Appendix, by T. B. Hughes. 244 pages, 8vo,

boards, uncut. Lond. 1811

98 Beckwith vs. Wood and Another, before Lord Ellen-

borough; Claim for Damages sustained in Riots of 2d /
December, 1816. 52 pages, paper. Very scarce.

Lond. 1818

99 Beecher, Lyman (D.D.). Trial and Acquittal before si

Presbytery of Cincinnati. 107 pages, tall 8vo, paper. ^ '

i83S

100 Beecher, H. W. Official Report. With Notes - and /y .

References by Austin Abbott. 2 vols. 8vo, sheep. 1875 K/ ' / A^y

101 The same. Vol. 2. 1875

102 Tilton vs. Beecher. Verbatim Report by the

^--"Official Stenographer. With portraits. 3 vols. 8vo,

sheep. 1875 / , &
fi

103 The Great Brooklyn Romance, withportraits , &c.
;

A Review, by Rev. E. B. Fairfield; Uncontradicted

Testimony; A Full and Impartial Account; A Com-
plete History, with Mrs. Woodhull's Original State-

ment; Terrible Disclosure; The Little Clincher; &c.

9 vols, paper.

/«"

2,Us4
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Q /104 Belknap, W. W. Impeachment. 8vo, ototh. Wash. 1876

105 Bell, Benj. Impartial History of his Trial for the

pretended crime of Extortion. 155 pages, i6mo,boards.

Windsor, 1797

106 Bengal. Remarkable Criminal Trials in Bengal: Nar-

ratives of Fact. i6mo, half sheep. Calcutta, 1876

107 Bennett, D. M. For Mailing Prohibited Matter, nmo,

/ papsr. d
^

N
"
Y

- (
l8? 9)

108 Bennett Divorce Case. A plain account, with dis-

closures on the case, by Edson Sanford. Now first

published by George Bennett. Illustrated. 121110,

c loth. New Haven, i860

109 Bentley. An Inroad upon the Sacred Trial by Jury; or,

/7_ the Case of John Bentley, Gaoler of Baltimore Co.

Jail, and Isaiah Green, Turnkey. 44 pages, 8vo (no

cover). Bait. 181

1

no Berkeley Peerage Case. Minutes of Evidence, &c.

With facsimiles. 8vo, boards, uncut. Lond. 181

1

1 1 1 Bernardiston, Sir Sam. For Misdemeanor at the Ses-

sion of Nisi Prius before Sir G. Jeffreys. Folio, 34

pages (no cover). 2 copies. 1684

*Y

/

6

112 Besdel. Abrege des Causes Celebres and Interessantes.

2 vols. i2mo, -half calf. 7v**^Y^c\ <; A Bath, 1793

113 Betts vs. Menzies. Patent for Making Capsules. Thick

8vo (no cover). Lond. 1859

114 Beveridge, H. The Trial of Maharaja Nanda Kumar:
a Narrative of a Judicial Murder. 454 pages, 8vo,

cloth. Calcutta, 1886

115 Bible in the Public Schools. Arguments, Opinions

/ and Decision of Superior Court of Cincinnati. 8vo,

' cloth. 1870

116 Bidloo, G. Brieven der Gemartelde Apostelen. Dutch

poetry. With copper-plate engravings of the martyrdoms.

Small 4to, half sheep. Amsterdam, 1748
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117 Bills of Exchange, &c. Analysis of the Report of the

Case of Rowe vs. Young. With Remarks by J. Hal- ,—
-y.

combe. 8vo, boards. Lond. 1821 O O

118 Bingham, Rev. R. Proceedings in a Trial and on a ^_
Motion for a New Trial. With Preface and Notes. J A

243 pages, 8vo, boards, uncut. Lond. 1814

119 Birmingham Riots. An Authentic Account of the Riots,

14th to 17th Days of July, 1791. 76 pages. Another / * £? /J
edition or Authentic Copy, 156 pages. An Appeal to

the Public, by Joseph Priestley, with Appendix, 181

pages. 1 vol. 8vo, half calf (rubbed).

120 Birnie, J. W. The Homicide; or, Book of Murders: O / *?

J

wherein is displayed the Judgment of God against the "^
perpetrators of that heinous crime. Frontispiece and

numerous wood engravings. 504 pages, 4to, half calf.

Lond. 1839

121 Blagge, Saml. Articles of Impeachment, with his v *

Answer. 37 pages (no cover). Bost. 1826

122 Blasphemy. Robert Wedderburn (a Unitarian), with

his Address to the Court, Lond. 1820; Rev. Robert /7

Taylor, with his own Defence, andportrait, Lond. 1827; fl) *\J

Henry Hetherington, Lond. 1840; Edward Elwall,

Providence, 1834; Abner Kneeland, with his own

Speech; Speech of Andrew Dunlap. 8 pieces, un-

bound. Bost.. 1834

123 Two Trials of Foote, Ramsey and Kemp, for

Blasphemous Libel in the Christmas Number of the

"Freethinker." 121110, cloth. Lond. 1883

124 Blewitt, R. J. The Court of Chancery: a Satirical

Poem. 8vo, boards (broken). Lond. 1827

125 Bloody Register (The). A Select and Judicious Col-

lection of- the Most Remarkable Trials for Murder,

Treason, Rape, Robbery, Pyracy, Perjury, Forgery,

&c, from 1700 to 1764 inclusive. 1 frontispiece. 4 vols.

121110, half calf (new). Fine copy. Scarce. Lond. 1764

12 6 Vol. 1 and 202 pages of Vol. 2 in 1, half old calf

(cracked).

/ V
u

z- 00

Go
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127 Bloody Assizes (The); or, a Compleat History of the

Life of George, Lord Jefferies, 1680. 119 pages, small

4to, paper, uncut.

Edinburgh: Reprinted by Goldsmid, 1890

128 Blount, William (A Senator of the U. S.). Report of

Committee to report Articles of Impeachment against

him, 1797. 8vo, half morocco.

129 Bock, J. N. E. de. Histoire du Tribunal Secret d'apres

les loix et les constitutions de l'Empire Germanique.

Frontispiece. i2mo, half cloth (new). A Metz, 1801

130 Bonnet, J. Tableau des Proces Criminels Revises

depuis Francois ier. jusqu'a nos jours avec des notes.

8vo, paper. Paris, 1867

131 Boot and Shoemakers of Philadelphia on an Indict-

ment for a Combination and Conspiracy to raise their

wages. 159 pages, 8vo, boards (broken). Phil. 1806

132 Boston Massacre. • A Short Narrative of- the horrid

Massacre in Boston, March 5, 1770, by Soldiers of the

29th Regiment. With some observations on the state

of things. (Frontispiece pasted in, title-page repaired.)

Printed by order of the Town, and sold by Edes and

, Gill, &c. 8vo, half calf. 1770

/ ' / Xy 133 History of. The Trial of the Soldiers, and a Hist-

orical Introduction by Frederick Kidder. Frontispiece.'

8vo, cloth. Albany, 1870

^~ , *7J^"
j 34 The Trial of William Weems, &c. The Soldiers

/ of His Majesty's 29th Regiment. Taken in shorthand

by John Hodgson. With Index and Appendix. 217

pages, small 8vo. Bost. : Printed by J. Fleeming, 1770.

(A small piece of title torn out; the volume stained.)

Half roan, new. Scarce.

z 35 The Trial, &c. 8vo, 120 pages-(no cover).

Bost. 1807

/Aq/1^ The Trial, &c. 146 pages, i2mo, bds. Bost. 1824

137 Boston. Selections from the Court Reports originally

k 2. S published in the Boston Morning Post, 1 834-1 837.
V i6mo. l837

3o
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138 Boulton and Park. The Men in Women's Clothes.

Trial and Complete Report, nmo, half roan. Man-
chester, 187 1. With Life and Examination, with their

portraits, a pamphlet. 2 vols.

139 Bower, Wm., of York. His Remarkable Case: Con-

victed of the Robbery of Mr. Levit Harris, then a

school-boy at Scorton. Trial with Appendix, no
pages, small 8vo, paper cover. York, 1744

140 Bowman, F. J. Proceedings to remove him from prac- i 0. C

tice. 207 pages, 8vo, paper (margins damaged). / '

St. Louis, 1878

141 Boyd vs. The Corporation of the Royal Exchange
' Assurance. 152 pages, 8vo, cloth. Lond. 1846

.142 Boyd, Hon. James, of Montgomery Co., Pa. Trial by

his Colleagues of the Const. Convention of Pennsyl- O^rs

\/ vania (a humorous performance, not a real trial). 8vo,

cloth. Phil. 1874

143 Braddon, L., and Hugh Speke. For Spreading False <y 7\

Reports that the late Earl of Essex did not Murther ' O
V himself in the Tower. 78 pages, folio, half calf.

Lond. 1684
.

144 Another copy. Folio (no cover). 1684 . AJ
145 Braddee, J. F. For Robbing the United States Mail at / / 2 7

Uniontown, Pa. 155 pages, 8vo, half sheep. '

Pittsburgh, 1841 £ /)

146 Bradford, O. K. Guilty or Not Guilty; or, An Appeal •
®

to the People. 89 pages, 8vo, paper. Bost. 1869

147 Braintree Church Rate Case. A Report of the Case . /y £
of Burder vs. Veley and Joslin, and Veley and Joslin

vs. Burder. With Notes by J. T. Arnold. Royal 8vo,

boards. Lond. 1841
2/

$~~~~

148 Third Edition, by C. W. Johnson. 8vo, boards.

149 Bradlaugh, C, and Annie Besant (for publishing im- O
^ / ^j^Q

proper books). With photograph portraits. 324 pages, A/

i2mo, cloth. Lond.

150 Braynard, S. Record of Trial for Selling a Lottery
^ &Q

Ticket. 17 pages, paper. Bost. 1827 /
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151 Brewster, A. Report of Seven Trials at the Clonmel

Summer Assizes of 1829, including those which arose

/ C~~7\ out of the occurrences at Borrisokane on 26th and
'~~

28th July, 1829. Map. 459 pages, uncut, cloth.

Dublin, 1830

/ ;5~~ I 5 2 Briellat, Thos. For Seditious Words, 1794; Edward

Breton, and others, for conspiracy to defraud Mar-

garet Howlett and Sarah Hutton, 1821. 2 pieces.

*Xn 153 Brigham, Rev. D. For Falsehood and Duplicity. 32

pages (no cover). (2 copies.) Lowell, 1839

/
f ($~7) J 54 Bright, Gen. M. For Obstructing, Resisting and Op-

' posing the Execution of the Writ of Arrest in case of

j/ Gideon Olmstead and others. 222 pages and 2 pages,

of table. 8vo (no cover). Phil. 1809

*)
t / 9) J 55 Bristol. A True and Full Relation of the Prosecution,

Arraignment, Tryall and Condemnation of Nath.

Frennes, late Colonel and Governor of the City and

Castle of Bristol, touching his Cowardly and Tray-

torly Surrendering of this City, &c, by William

Prynne and Clement Walker. 119 pages, 40 of cata-

logue of Witnesses, &c. Small 4to (no cover)

Lond. 1644

156 The Bristol Riots : their Causes, Progress and

Consequences, by a Citizen ; a Narrative of the Riots

consequent on the arrival of the Recorder to open the

Commission of Assize, with Remarks, &c. , by W. H.

Somerton; The Trial of Mayor Charles Pinney for

Neglect of Duty as Mayor during the Riots. 3 vols.

/) ^ 8vo, half red calf.

°<J • J-s* 157 Trial of Mayor Pinney. 432 pages, 8vo, uncut,

boards. jg,,

_/; ^ d I57^ Ful1 RePort of Trials of the Rioters. 8vr>

paper, uncut. Bristol

158 Conversations with C. Davis and W. Clarke
executed Jan. 27, 1832, for their part in the Riots 31

pages, 121110 (no cover). jg™

3<i

3;
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159 British Tribunal for 1789, the most remarkable trials

for Robberies, Murder, Libels, Adultery, Rapes, &c,

from the Notes of a Student. i2mo, boards. Lond. 1790

160 Broadsides. The Exact Effigies; Life and Character of

Christopher Sayer, who was executed for Treason,

1723, 2 styles; Dying Speech of James Shepheard at ") £)

place of Execution, March 17, 1717; Speech of James,

Earl of Derwentwater, beheaded Feb. 24, 1715. 4

pieces.

161 Brodie, Wm.
, and Geo. Smith. For Breaking into and

Robbing the General Excise Office of Scotland, with

Notes and Anecdotes and portraits and Appendix of

Curious Papers, by William Creech, one of the Jury.

Second Edition. 8vo, half calf. Edinburgh, 1788

162 Brooke. The Tryal of the Roman Catholics on a Spe-

cial Commission directed to Lord Chief Justice Reason,

Lord Chief Baron Interest, and Mr. Justice Clemency,

Aug. 5th, 1761. 310 pages, 8vo, calf. Dublin, 1762

163 Brooke, Henry K. Book of Murders, Awful Tragedies $£)

in this Country, wood engravings; Tragedies on Land,

another collection, illustrated. 2 vols. i6mo.

Phil. 1841-47

164 Book of Pirates. Illustrated. i6mo, half calf.

Phil. (1841)

165 Browne, Ed., for Administering and L. Woods for - Jj
•" taking an Unlawful Oath. 8vo, paper. Dublin, 1822

166 Browne, G. L. Narrative of State Trials in the Nine-
. /J

r teenth Century. Second Edition. 2 vols. 12010, un-

^ cut, cloth. Lond. 1882 ^
x 67 Do. 2 vols. i2mo, half calf, sprinkled edges.

Lond. 1882

168 Buchanan, Wm. Reports of certain Remarkable Cases

in the Court of Session and Trials in the High Court

of Justiciary. Two parts in one. 8vo, boards,

uncut. Edinburgh, 1813

169 Another copy. 8vo, sprinkled edges, boards. 1813

3y
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170 Bunnvs. (Jenny) Ljnd. For Breach of Contract, with

£ Zj a series of letters. 73 pages, 8vo, paper (soiled).

'..-— ^^— Lond. 1848

^^171 Burke, Edmund. Speeches in the House of Commons

C A and in Westminster-Hall. 4 vols. 8vo, half sheep.

. $ Lond. 1816

172 Burke, John. The Patrician, containing amidst much

/ . 3 other Family and Historical Matter, curious Trials

among the Aristocracy. 6 vols. 8vo. Lond. 1846-48

3 . 5~b J 73 Burke, Peter. Celebrated Trials connected with the

Aristocracy in the Relations of Private Life; also,

Trials connected with the Upper Classes of Society.

2 vols. 8vo, half calf. Lond. 1849-51

174 Celebrated Trials with the Aristocracy. 8vo,

sheep. l849

/^ J 2- J 75 Celebrated Naval and Military Trials. Small

' ~" y^ 8vo, uncut, cloth. Lond. 1866

, / ?• 176 — Another copy. J^alf morocco, sprinkled edges.

/ "" ®
/Qp^*-<*~^~*-^ JfcL^heY*+^~s 1866

177 Burke, Gen. T. F. Celebrated Speech in Court House,

Dublin, on being asked why sentence of death should

not be pronounced against him. 23 pages, square

i2mo, cloth. N. Y. 1871

/ 1^/ /L/ 178 Burnell, B. Late Cashier of the M. and M. Bank, for

Embezzlement. 30 pages, paper. Bost. 1847

179 Burnham, Miss A. A. Fostina Woodman; or, The

Wonderful Adventurer. 60 pages, 8vo, paper.

Bost. 1853

180 Burr, Col. Aaron. For Treason, including the Argu-

ments and Decisions on all the motions made. Taken

in short-hand by T. Carpenter. 3 vols. 8vo, boards,

uncut. Washington City, 1807

Fine copy of the original edition.

181 —. Report taken in short-hand byaDavid Robertson,

;

2J>

S with appendix of arguments and evidence in support

of the motion to commit, &c. 2 vols. 8vo, calf.

* A Phil. 1808

rri/n- fo:t^^#%. fifty)ftl
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182 Burr. The Examination of, before the Chief-Justice of

the United States, upon the charges of a High Misde-

meanor and of Treason, with arguments and opinion / fi "vWV
of the Judge. 46 pages. Richmond, 1807. Half ' /
roan (new).

183 Examination of the charges against him, by i

Aristides (Wm. P. Van Ness). 77 pages, 8vo, paper .sy-O

(soiled). Phil. 1803

184 Burroughs, Stephen. Memoirs of the Notorious. Por-

trait. 439 pages, i6mo, half roan (soiled). Bost. 1832

185 Do. (Lacking portrait, and after page 356, so

printed.) i6mo, boards.

186 Burton, John Hill. Narratives from Criminal Trials

Is' in Scotland. 2 vols, crown 8vo, uncut. Lond. 1852

187 Butler, Mary (alias Strickland). For Counterfeiting a

Bond of 40,000 1. 28 pages, small 4to, paper.

(2 copies.) Lond. 1700

188 Byrne, James. "The Victim of Episcopal profligacy

and Irish Municipal Justice." Sketch of his life and

unparalleled sufferings; late coachman to Hon. John

Jocelyn. Colored frontispiece, folded. 36 pages, 8vo,

half roan (new). Lond.

189 Byrnes, Thomas. Professional Criminals of America.

f 204 heliotype portraits of criminals. 4to, half morocco.

/.j . n C\
, , a „ „ r Cassell&^Co.

^

190 /jg)ADIERE. Factum pour Marie Catherine Cadiere ,-

V^ contre le Pere Jean-Baptiste Girard ; Memoire In- / J/q

structif pour le Pere-contre M. C. Cadiere, Suite des

Procedures de Cath. Cadiere contre Girard; Reponse

au Memoire du Pere Girard. 2 vols, crown 8vo, calf.

A la Haye, 1731

191 Memoire Instructif pour Cadiere, Reponse;

Memoire de Cadiere; Memoire pour le P. Nicolas; &c.

;

&c. 4 vols, small i2mo, haff sheep. n. d.

192 Recueil General des Pieces concernant le Procez.

8 vols. i2mo, calf. A la Haye, 1731

.67)

/. 30

/ 27



22 THE WYNN TRIALS./i 9 2i Cadiere. A Complete Translation of the Memorial of

a !> y the Jesuit Father and a Collection of Letters produced

Zj.y in Court. 2 vols, in i. tamo, half cloth. Scarce. 1732

193 Cagliostro. Vie de Joseph Balsamo, connu sous le

/ / / Norn de Comte Cagliostro. 8vo, half morocco.

/ Paris, 1 791

00 194 Calcraft. Life and Recollections of Calcraft the Hang-

mau. Illustrated. Small 4to, cloth.

io

,- 195 California. Trial of David S. Terry, by the Committee

/ - o f Vigilance, San Francisco. 75 pages, paper.

San Francisco, 1856

196 San Francisco Vigilance Committee. Metcalf

vs. Argenti et al, Speech of R. A. Lockwood in the

*
—

/f~ case, 1852; Two Eras in Life of the Felon Governor

- ^ v
I. Layton, 1853; Artful Deeds in the Life of Layton,

1853; History of Assassination of James King of Wm.,

1856; Trial of David S. Terry, by the Vigilance Com-

mittee, 1856, very scarce; Dark and Terrible Deeds of

Henry Madison and Miss Ellen Stevens. 6 pamphlets.

197 Callender, Jas. T. For Sedition. Copy from the Virginia

Gazette. 75 pages, 8vo, uncut (no cover). Scarce.

1804

198 Canning. Elizabeth Canning, Spinster, for Wilful and

Corrupt Perjury, Apl. 29, May 8, 1754; also, An Ad-

ry; dress to the Liverymen of the City of London, from

(J) Sir Crisp Gascoyne, Knt. , Late Lord Mayor, relative

to His Conduct in the Cases of Elizabeth Canning

and Mary Squires; also, A (burlesque) Letter from

An Unhappy Young Lady now Under Confinement in

Newgate, to a certain Right Honorable Magistrate.

As one lot. Folio (no cover). 1754

199 Genuine and Impartial Memoirs of, a complete

history of that unfortunate girl, with the tenor of the

v A evidence in her late extraordinary trial, with observa-

tions on the Court and Jury, &c. 293 pages. Post

8vo (no cover). Lond. : G. Wood/all, 1854

XX
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200 Canning. A Full and Authentic Account of the Strange
and Mysterious Affa r between Mary Squires, a Gypsy,
and Elizabeth Canning. Foldedplate of portraits, and
a Full Relation of everything that has happened to . >- -

Elizabeth Canning since sentence has been passed A/- & ^J

upon her about the Gypsy. Small 12010, half calf.

Lond. n. d.

20o£ A Scrap-Book containing a Clear State of the

Case of Elizabeth Canning, by Henry Fielding, 1753. A~ *? (

Account of the Trial of the Gypsy, and various cut-

tings from newspapers and other publications concern-

ing the affair, and 6 portraits. 4to, half morocco.

Unique.

201 Carlile, Mary-Anne. For Publishing a New Year's Q /)

Address to the Reformers of Great Britain. 53 pages,

paper. Lond. 1821

202 Carleton, Mary. For Bigamy, Lond. 1663, 6 pages;

also, a True Account of the Tryal, published for Her 1 V JtJk
Vindication, Lond. 1663, 8 pages. Bound in one / '

volume. Square i2mo, russia.

" This woman, commonly known as the German Princess, was a

beautiful adventuress."

202^ The Arraignment, Tryal and Examination of

Mary Moders, otherwise Stedman, now Carlton (stiled

the German Princess), for having Two Husbands, 16 /)

pages, 1663; also, The Memoirs of Mary Carlton, J(j .0 O&O
Commonly stiled the German Princess, being a narra-

tive of Her Life and Death, interwoven with many
strange and pleasant Passages, with her Behaviour in

Prison, Her Last Speech, Burial and Epitaph, portrait,

120 pages, 1673. The whole text is neatly inlaid. 8vo,

wrinkled calf, rubbed. Rare.

203 Carew, John Edward, against Burrell, Bart., and Col.

Geo. Wyndham, Executors of the late Earl of Egre-

mont. (Court for Relief of Insolvent Debtors). Tall

8vo, cloth. Lond. 1842

jfrtf
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204 Caroline. Minutes of Evidence taken on the second

reading of the bill intituled, "An Act to deprive Her

// <<T~fl
Majesty, Caroline Amelia Elizabeth, of the Title, Pre-

*T" J
/> /<" rogatives, &c, &c, of Queen Consort of this Realme,

A) J /W^ &c." 2 vols, folio, half calf. Lond. 1820

(rUjM^
t

The official edition of the evidence, illustrated with 16 fine portraits

// inserted. Valuable.

205 A Full Report of the Trial arranged for Dolby's

. t> Parliamentary Register. 2 vols. 8vo, half calf

(broken). Lond -
l8z0

206 The Trial, edited by J. Nightingale. Frontispiece

/ . C>
and title-page vignettes. 3 vols. 8vo, half sheep.

/ Lond. 1820

2 207 The Important and Eventful Trial. Portraits

/ '

J^v-14 andplates. 2 vols. 8vo, half calf. (Geo. Smeeton) 1820

h*^*~ 2o8 ^ Correct, Full and Impartial Report of the

, *-/-U Trial, edited by J. H. Adolphus. Frontispiece and

\f portraits. 8vo, half calf. Lond. 1820

209 The Legislatorial Trial. By the Author of " The

Royal Wanderer." Portrait plate designed by Cruik-

shank, &=c. Thick 8vo, calf. Lond. 1820

tf
C" 210 Another (lacking portrait and plate). 8vo

(broken). 1820

211 Voyages and Travels of Her Majesty, including

/ ' / j& Visits to Germany, France, Italy, Greece, &c. By

One of Her Majesty's Suite. Coloredplates. 8vo, half

calf. Lond. 182

1

12 Last Days, Death, Funeral Obsequies, &c, of

5T&

Queen Caroline, fine colored plates. In same volume

Royal Correspondence, or Letters between the Princess

Charlotte and Her Royal Mother, Queen Caroline,

during the Exile of the latter. 8vo, half calf. Lond. 1822

/ - / As'' 213 Memoirs of Her Late Majesty, Caroline, inter-

spersed with original letters and other documents
hitherto unpublishd. By Robert Huish. Illustrated.

2 vols. 8vo, uncut, boards. Lond. 1822

- Fine, clean copy. A » , , ,
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214 Caroline. An Extraordinary Collection of over a hundred
pamphlets, and a great number of newspaper cuttings.

With portraits and a large number of wood engravings and
plates, some by Cruikshank, some colored. Unique col-

lection of entertaining matter. 8 vols. 8vo, half imit
morocco. v . d. Lond.

21 5 A variety of pamphlets relating to the Queen's
Trial and Life, many of them satirical and humorous. A /C
Illustrated by Cruikshank and others, and many scarce.

58 pieces.

216 Edwards' Genuine Edition "The Book"; in

same volume The Case of Thomas Lord Cochrane,
the History of the- Hoax. i2mo, half sheep.

N. Y. 1813-14

217 The Spirit of "The Book," a political and ama-
tory romance, edited by Thomas Ashe. 3 vols. i2mo,
boards, uncut. Lond. 181

1

Henry the Eighth and George the Fourth; or

!/-

3#

ZS

the case fairly stated. By Thomas Harral. Frontis- 0, C"

piece offourportraits. i2mo, boards, uncst. Lond. 1820

219 An Impartial Historical Narrative of those

Momentous Events which have taken place in this

Country during the period from the year 1816 to 1823.

8plates, j colored. 4to, half calf. Lond. 1823

220 Another copy. 4to, half morocco, cloth sides.

1833

221 A Collection of Fifty Caricatures, illustrating the

.(od

Career and Trial of the Queen, by Geo. Cruikshank <^, ^_

and others. The preposterous grossness of many of ^-/'- / \J

these designs spoils their humor for the present gen- /

eration. Mounted in Scrap Book. Folio, half mo-

rocco. /.

A Collection of Twenty Caricatures—some dupli- /^y /A
cates of above lot—but all colored. Published by G.

'^
Humphrey. Sold as 20 pieces.
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223 Carter, John (Chief Mate) and Philip Skelton, Cap-

^
,*- tain of Ship Albion—for leaving the plaintiff on shore

'&">
in the Island of Celebes. 68 pages, 8vo, uncut. (2

copies.)

224 Cartouche. Histoire de la vie et du Proces de Louis-

Dominique Cartouche et de plusieurs de ses Complices;

also, Cartouche, Comedie par La Grand. i6mo, calf.

Bruxelles, 1722

225 Case of Impotency Debated, in the late Famous Tryal

sj J t/ at Paris : Between the Marquis de Gesvres, and Made-

,3 • P / moiselle de Mascranny, his Lady. Done from the

}- iLt^Ls 2 *" L*^ Paris edition. 2 vols, small 121110, calf.

/-^/J~ A very curious and rare trial. ^ Lond. : E. Curll, 17L4

226 Cather, Nixon, Alexander and Cain—for Conspiracy

against Hon. Ed. Walpole, in endeavoring to extort

Money from him, under Pretence of an Assault with

intent to commit Buggery. 24 pages, small 4to (no

cover). Lond. 1751

227 Catholic Question in America: whether a R. C. Clergy-

man may be compellable to disclose the Secrets of

^y Auricular Confession. Reported by Wm. Sampson.

8vo, boards, uncut. N. Y. 1813

228 Cato Street Conspiracy: an Authentic History with

/ / j / the Trials at Large. Portraits of the conspirators. By
' '

' v G. T. Wilkinson. 8vo, calf (cracked). Lond. (1820)

/ A r— 229 Causes Amusantes et Connues. 8 copper-plates, 2 vols.

/ ' i2mo, calf. a Berlin, 1770

230 Causes C£lebres et Interessantes, avec les jugemens

• qui les ont decidees, recueillies par Mr. Gayot De
. /

/2//o ,
Pitaval avocat au Parlement de Paris. 22 vols, small^ umo, boards./^

, ijfa, 2.7 7r&. A la Haye, 1747-175

1

231 Causes Celebres et Interessantes, avec les jugemens

(/) , /) // qui les ont decid6es redig^es denouveau par M. Richer

p& > V /%/ ancien avocat au Parlement. 22 vols, small 8vo, calf.

a Amsterdam, 1772-1788

/.

Z-oo
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232 Causes Celebres Curieuses et Interessantes de toutes
les cours Souveraines du Royaume, avec les jugemens
qui les ont decidees. 180 vols, bound in 90 vols. J>jJ?J/
Small i2mo, sheep. a Paris, 1775-1789 '2>

233 Causes Celebres et des Arrets que les ont decid6es. n
Recueil redige par Maurice Mejau. Seconde Edition. ^ Y)*V
12 vols. 8vo, half calf. Paris, 1808

^
234 Causes Celebres du Droit des Gens redigees par le /?

Baron Charles de Martens, 1703-1748 et 1761-1805. ^cJo
4 vols. 8vo, half calf. Leipzig et Paris, 1727-43

235 Causes Criminelles Celebres du XIXe Siecle, redigees

par une Societe d'Avocats. 4 vols. 8vo, half calf.

Paris, 1827

236 Causes Celebres (Nouvelles) ou Choix des Proces les

plus remarquables. Frontispieces. 2 vols. 8vo, half

morocco. Paris, 1845
From library of Wm. E. Burton.

237 Causes Celebres (Nouvelles) on Fastes du Crime, par

Moquard, avocat. Illustrated with steel engravings. 6

vols, in 3. Royal 8vo, half calf (rubbed). Paris, 1842

238 Causes Celebres de tous les peuples, par A. Fouquier,

etc., edition illustre. 9 vols, royal 8vo, paper, uncut.

Paris, 1858-1874 2/6"
239 Premiere Serie redigee par Ch. Dupresser.

Illustrated. 24 parts in 1 vol. Royal 8vo, half

calf. n d.

240 Celebrated Trials and Remarkable Cases of Criminal )7)
Jurisprudence, from the Earliest Records to the Year

|/~ 1825. Illustrated with 35 engravings (one missing). 6

vols. 8vo, half calf. Lond. 1825

Do. Selected by a Member of the Philadelphia yC> • *^ /

A 3o

241

i/- Bar. Tall 8vo, cloth.
'

\^-^,Jxit /?3S~ Phil
-
l84i

242 Celebrated Trials—a Collection so labeled—consisting

of 66 reports of both American and English Trials—of / / 0? O
great interest—for Murder and Riot, Treason, Con-

spiracy, &c, &c. : The Alton Trial; Alfred Tyler; / //j

Matt. F. Ward; Burns Slave Case; Wm. Palmer; /"
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Yelverton Marriage Case ; The Last Writing of Marion

Ira Stout; Medad M'Kay; Daniel E. Sickles; Burch

vs. Burch; Rev. J. S. Harden; C. M. Jefferds; Colonel

Quentin; William Cobbett for Libel; &c. 13 vols.

8vo, half sheep. (The thirteenth volume has broken

binding—one trial having been removed.)

243 Central Criminal Court. Sessions Papers ; or, Old

Bailey Trials: Jan. 9, 1708; May, 1709; March and

April, 1710; Feb.-Mar., 1716-17; May, 1716; Feb.

and May, 1717; Apl. and July, 1718, and Dec, 1721.

In 5 parts. Folio, unbound.

244 Do. An Incomplete Series of these interesting

Reports, including many special numbers for the pub-

lication of Confessions, Dying Speeches, &c. , 1730 to

1812. In 44 vols. Small 4to, half sheep and half calf,

&c. (most of the bindings in poor condition).

These volumes contain much scarce and interesting matter of the

Old Bailey records, but are not a complete nor consecutive series, and

are to be sold as they are.

245 The Series for 1817-1834, in 6 vols. 4to, cloth:.

From 1834 to October, inclusive, 1862, in 41 vols., 8vo,

j_ half calf; from Nov., 1862, to Oct. 28, 1867, and from

. / /L Oct. 24, 1870, to Feby., 1875 (in Nos., except Third

Session, 1872). As 18 vols, in Nos. To be sold as 65

vols. (The Nos. for Aug. to Nov., 1847, are missing.)
The set to be sold as it is, without further collection.

/ — 246 Chandler, Peleg W. American Criminal Trials, por-

2> • Z* trait of John Andre; Trials of Quakers, Witches, &c.

2 vols. i2mo, cloth. Scarce. Bost. 1841-44

247 Charles I. A True Copy of the Journal of the High
Court of Justice for the Tryal of K. Charles I., attested

r. ^—^ under the hand of Phelps, Clerk to that Infamous

lO • & V Court. With a large Introduction. Satrical frontis-

piece, plate of the Court andportrait. Folio, old calf.

Lond. 1684
248 The Trial of: to which is added The Journal of

/ / /?
the HiSh Court of Justice. With Additions by J.

/ - /Ay j/" Nalson, Doctor of the Civil Laws. Portrait, nmo,
old sheep. Lond IJ40
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249 Charles I. England's Black Tribunal: The Complete
Tryal of King Charles the Pirst by the pretended High
Court; The Legal Martyrology; An Hist. Register of / *) /

J

Lords, Knights, &c, slain in defence of their King and
fey 2/ /

Country; and, The Loyal Confessors. Woodcut por-

trait. Seventh Edition. 8vo, old calf. Lond. 1747
y.i 250 Trial of and of some of the Regicides, with

biographies, notes, &c. Portrait. i6mo, cloth.
# 2j S

(2 copies.) Lond. : Wm. Tegg

251 An Exact and most Impartial Accompt of the

Indictment, Arraignment, Trial and Judgment (Ac-

cording to Law), of Twenty-nine Regicides, the Mur-
therers of His Late Sacred Majesty. Small 4to, old

calf. Lond. 1660
"An extraordinary work, the speeches, &c, are all forgeries."

252 Tragicum Theatrum Actorum et Casuum Tragi-

corum Londini publice celebratorum, Amstelodami, , .

1649. Small 8vo. With 8 fine portraits of Charles I, (r\ ^ *0 S
King Charles II., Cromwell, Fairfax, Laud, Duke of

Hamilton, Strafford, and Lord Holland, also folding plate

of the execution of Charles I. Brilliant impressions. Half

calf, with the book-plate of the Duke of Sussex.

An account of the trials and executions of the most prominent

Royalists. The plate of the execution of Charles I. should be of use

in solving the much debated question as the exact situation of the

scaffold. The portrait of Lord Holland is generally missing.

253 The High Court of Justice; Memoirs of the

principal persons who sat in judgment on King / Q
Charles the First. Illustrated with portraits, autographs

and seals, by James Caulfield. 24 portraits. Small 4to,

old morocco, gilt (rubbed). Lond. 1830

Scarce; this copy once belonged to Gen. Spencer, a subscriber.

Name on title-page.

254 A Brief Account of His Sabred Majesties Descent / /j

in a true Male Line, from King Ethodius. 35 pages,

folio (no cover). Edinburgh, 1681

255 Chase, Hon. Samuel (Justice of the U. S. Supreme

Court). Trial on Impeachment, with documents and

papers. Tall 8vo, sheep. Bait. 1805

/^^O
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256 Chavenor, Thos. Last Speech and Confession at

Chelmsford, in Essex. 13th March, 167^. 6 pages,

i2mo, half calf (margins cut close). Lond.

257 Cheats' of -London Exposed; or, the Frauds and Tricks

of the Town laid open to both sexes. 96 pages, izmo,

half calf. Lond
-

J 792

258 Cheever, Geo. B. Defence in Abatement of Judgment

J s\ for an alleged libel in the story "Inquire at Amos

Giles' Distillery. " i6mo. N. Y. 1836

259 Chester Trial. Against Thomas Amery and John

Monk of the Aldermen and Council-men of the City

{Quo Warranto). 8vo, calf. Chester, 1786

;_^ 260 Chicago Anarchists: Lives, Trials and Conviction of

S Eight of them. Illustrated. 8vo paper.

261 Christy Minstrels. Celebrated Chancery Suit; Monta-

/ *) 1 Suc ancl Wilson vs. Moore, Crocker and others, pro-

prieters and managers of the minstrels. 80 pages,

paper. Liverpool, 1865

262 Church, John (The Preacher of Surrey Tabernacle), as-

sault and unnatural crime. 63 pages, (no cover).

Lond. 1817

A £) 263 Cibber. Life of Mrs. Susannah Maria Cibber, with inter-

esting and amusing anecdotes and the two Remarkable

y/ and Romantic Trials between Theophilus- Cibber and

Wm. Sloper. Portrait. i2mo, boards. Lond. 1887

3S

tf.s*
264 Cobbett. Action for a Libel brought by Dr. Benjamin

Rush against William Cobbett, for defamatory publi-

cations in Porcupine's Gazette. 8vo, half calf.

_^, Phil. 1800

SA Z"^ z6 S For Libelling George III, N. Y. 1810; also

Wright vs. Clement, for certain libels published in

Cobbett's Political Register, Lond. 1819. 2 pieces.

266 Cobbold, R. History and Extraordinary Adventures of

Margaret Catchpole, a Suffolk Girl. 2 plates. 167

pages, 8vo, boards. N. Y. 1846

36
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267 Cochrane. Lord Cochrane and others for a Conspiracy

(to raise the price of the funds) with subsequent pro-

ceedings, 604 pages, 8vo, half roan; also Review of

the Case, 8vo, calf, gilt, 1823; also Trial of Lord % /)
Cochrane for an Escape from the Kings Bench Prison,

paper, 181 6, with coloredportrait. Together 3 pieces.

268 Codling & Reid (Mariners), Macfarlane & Esterby

(Merchants), for casting away the Brig Adventure. . Q Q
2 57 Pages, 8vo, half roan. Lond. 1803

269 Colenso (Bishop). Trial. i2mo, paper. Lond. 1863.

Also newspaper cuttings, giving full Report of

Dr. Colenso's Appeal to the Judicial Committee of

Privy Council against the Decision of Bishop Gray,

of Capetown, depriving him of the Bishoprick of

Natal, &c. , &c. 2 vols, large 8vo, half roan. 1864

270 Coleman, Ed. For Conspiring the Death of the King / A
(1678). Reprinted Edinburgh, 1888. 3 vols. i6mo,

paper.

271 Collection (A) of the most remarkable and interesting

Trials, in which the most remarkable State Trials will

be included, with the Defence and Behaviour of the

Criminals before and after Condemnation. Frontis-

piece. 2 vols. 4to, half calf. Lond.

Printed for R. Snagg, 1775. Scarce.

272 Collection (A) of the most Remarkable Trials of Persons

for High-Treason, Murder, Rapes, Heresy, Bigamy,

Burglary, &c. 4 vols, folio, old calf (cracked).

Lond. 1734-36

273 Colt, Samuel, vs. The Mass. Arms Company. 327 pages.

8vo, paper. (2 copies.) Bost. 185

1

274 Commercial Report. Minet & Fector versus Gibson &

Johnson, decided in the House of Lords. 8vo, calf

(cracked). Lond. 1791

275 Compleat Collection of Remarkable Tryals of the

Most Notorious Malefactors at the Sessions-House in

the Old Baily. 4 vols, post 8yo, old calf (cracked).

Lond. 1 7 18-2

1

/

/ Xo

/ 6~d
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276 Cc/k, Chas. L., For Receiving Stolen Goods, Bost. 1835;

Chase and Fellows for Conspiracy, N. Y. 1829; W.

and P. C. Smith for Conspiracy to harrass and oppress

one Abraham Paul, N. Y. 1824; Card Cheating at

Brighton, Lond. 6 pieces.

277 Courtenay. The Life and Adventures of Sir William

Courtenay, Knight of Malta, alias John Nichols Tom
of Truro in Cornwall ; the Battle at Bossenden Wood,

illustrated by numerous engravings of that dreadful tragedy,

with Trial of the Rioters. 8vo, half calf. Scarce.

Canterbury, 1838

278 Courtisan. Procez nouvellement intente entre Messieurs

les Sanatiers sanatans de la Ville de Paris et les Cour-

tisans de la Necessite, avec Les Plaidoyez, 1634, reprint,

19 pages; also Les Confessions d'une Courtisane,

Bruxelles, 1883. 2 vols. i6mo, paper.

279 Cox, Joseph. Narrative of the most Wicked and Inhu-

man Transactions of Bloody-Minded Gang of Thief-

Takers, alias Thief-Makers, shewing the diabolical arts

by them practised to get innocent Persons convicted

for Robberies. Frontispiece portrait of S. Macdaniel,

8vo, half calf. Lond. (date cut-off) 1756

280 Cox, Wm. Genuine Life of—who is under sentence of

death for Robbery. (28 pages soiled.) 8vo, half roan,

new. 1773
281 Crandall, Reuben. For Intent of Exciting Servile In-

surrection. 48 pages, paper. Washington City, 1836

282 Crawfurd, J, L. Account of His Claim to Title and
Estates of Earl of Crawfurd and his trial for forgery.

63 pages, paper. Dairy, 1812

283 Craik, J. L. English Causes CSlebres; or, Reports of

Remarkable Trials. i2mo, half sheep. Lond. 1844

284 Crawford. Le Nouveau Scandale de Londres, L'Affaire

/0 (/* Crawford. i2mo, paper. Paris, 1886

285 Crellin v. M'Gill and others. Extraordinary Case of

y Abduction. 40 pages (stained), 8vo, half roan.

Liverpool
/*
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286 Crimes of the Clergy ; or, The Pillars of Priest-Craft

Shaken, with Appendix entitled The Scourge of Ire-

// land
; also Particulars of Charges against the Bishop

//£ of Clogher for an Abominable Offence; Trial of John
Church the Preacher for Assault, &c, with an Answer
to the Appeal of John Church. 1 vol. 8vo, half calf.

Lond. v. d.

287 Criminal Biography. The Cries of Blood; or, Jury-

man's Monitor, or Lives and Deaths of Persons who
were innocent, 1767;. Life of the Celebrated Benj.

/%/ Stratford, 1766; Life of Robt. Nash and Benj. Branch;

Memoirs of Joshua Crompton, 1778; Genuine Life of

William Cox, with curious portrait, 1773; Life of Wm.
Hawks, Highwayman, with portrait ; Life of James
Hill, or John the Painter. Third Edition, nmo, hf. cf.

288 Criminal Recorder; or, Biographical Sketches of Noto-

rious Public Characters, embracing a variety of curious

ft- and singular cases, anecdotes, &c, with notes and

elegant engravings (a few portraits only in the volumes).

2 vols. 8vo, boards, uncut. Nottingham, 181 9

289 Criminal Recorder; or, Biographical Sketches of Noto-

rious Public Characters. By a Student of the Inner

Temple. 2p portraits and 8plates of modes ofpunishment.

4 vols. i6mo, half calf, new. Lond. 1804

2.o 290 Vols. 1, 2, 3. i6mo, calf (broken).

291 Criminal Recorder; or, An Awful Beacon, j plates

__ ^S" \r (out of 6). i2mo, sheep (broken). Phil. 1824

292 Criminal Trials, illustrative of "The Heart of Mid-

. (so \/ lothian. '• Frontispiece. i2mo, hf. calf. Edinburgh, 1818

293 Criminels Celebres. Histoire. Proces et Condamnation

I r des. 2v0ls.ini. 8vo, half sheep (cracked). Paris, 1843

294 (Les) par Th. Labourieu. Illustrated. Royal 8vo,

-3/f
paper, uncut, yw, ^J <Pfy pari s, 1885

295 Croke, Alex. Report of Horner against Liddiard

—

what consent is necessary to the marriage of illegiti-

mate minors, with introductory essay. 8vo, calf.

Lond. 1800

'ff

V J>
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296 Crompton, Joshua. Memoirs of the Life of. Convicted

for Uttering a Forged Bank Note, containing a Variety

2J~~ of Curious and Instructive Anecdotes, Extraordinary

Stratagems and Uncommon Artifices. 8vo, half roan.

Lond. 1778

297 Cruchley, Wm. For having Maliciously preferred Seven

Indictments for Felony against his late Clerk. 84

^ O pages, paper. Lond. 1813

298 Curtis, Geo. M. (Justice of Marine Court). Impeach-

- J\f~\/~ ment of. 8vo, sheep. Albany, 1874

299 Cuthbert vs. Browne. An Action for Deceit. 114 pages

(no cover). Dublin, 1823

300 Court Martial. Copies of all Minutes and Proceedings

upon the Tryals of Captains Geo. Burrish, Edmund
Williams and John Ambrose. Printed 1746. Folio,

half roan. (2 copies.)

301 Admiral John Byng, Lond. 1757; in same volume,

Earl Ferrers for Murder of John Johnson, 1760. Folio,

half sheep.

Admiral Byng. (No cover.) Folio. 1757

Col. Kirkby, Capt.' Constable, Capt. Wade and
others, under command of Vice-Admiral Benbow, near

the Main Land of America, 1702. 10 pages, folio (no

cover). I7o3

3°4 Major H. F. Stanhope at the Horse Guards. 59

pages, 4to, sheep. Lond. 1783

305 Lt.-Col. John Bell at Bangalore, with sketch of

Affairs in British India, 1780 to 1809* 288 pages, 8vo,

half calf. Lond. l83 j

306 Admiral Aug. Keppel. 588 pages, 8vo, old calf.

/ Dublin, 1779

307 Lord Geo. Sackville at the Horse Guards. 224

V Pages, 8vo, calf. Lond. 1760

3°8 Col. David Henley, accused by Gen. Burgoyne of

/Vfl HI Treatment of the British Soldiers, &c. 147 pages,
8vo, half morocco. Very scarce. Lond. 1778

/J

/

f.
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309 Court Martial. Capt. R. Powell, Lieut. C. Seton and

K Jo a Lieut. John Hall. Together with several curious

, \0 J n letters, &c. 32 pages, 8vo, half roan. Lond. 1809

310 Richard Parker for Mutiny at the Nore. i2mo,

JTa half calf. Edinburgh, 1797

311 Col. Montague Burgoyne of the Loyal Essex

jj~ Regiment. 310 pages. With Appendix. 8vo, uncut,

/ paper. Dublin, 1800

312 George Dickson, Commissary General of Militia -

/ Forces off the Island of Trinidad. With Notes, &c,
'/' by Geo. Dickson. 464 pages and Appendix. 8vo,

boards. Lond. 1809

313 Lieut.-Gen. John Murray, for Neglect of Orders

from Wellington in the Peninsula. Frontispiece. 562 1 - /Ca^hV +jD pages, 8vo, uucut, half calf (broken) Lond. 1815 A*~*'

314 Capt. Aug. Wathen. 187 pages, 8vo, cloth.

>(/-0 (2 copies.) Lond. 1834

315 Sam. Geo. Grant, 1792; Hugh Woolaghan, 179 8 ;

Lieut. Geo. Kerr, 1801; Maj. Geo. Allan Madden,

-f 1803; Maj. -Gen. Burton, 1804; Vice Admiral J. T.

Duckworth, 1805; Lieut.-Gen. F. Dawson, 1824; Capt.

T. Atchison at Malta, 1825; Capt. Geo. Harris, 1823;

Lieut. Wm. Aug. Hyder, 1845; &c. 15 pieces, un-

bound.

316 Commodore James Baron, Capt. Chas. Gordon,

.
/ / Mr. W. Hook and Capt. John Hall, of the U. S. Ship

/p* Chesapeake. 496 pages, uncut (no cover). 1822

317 Col. T. H Gushing, Phil. 1812: Gen. Wm. Hull,

*/ N. Y. 1814, with Appendices; LieuJ^Beverly Kennon,—

-

/ Jd with Appendix, 1824. 1 vol. 8vo, half roan.

31 8 = Capt. Isaac Hull as Commandant of Navy Yard

„„ at Charlestown, with Appendix. 8vo, half roan.

J Wash. 1822

319 Commodore David Porter, to which is added a

Review of the Court's Decision. 244 pages and 68*.

]/
J~f

8vo, half morocco. Wash. 1825

' C
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a I 320 Court Martial. Lt. Col. Grenville T. Winthrop. Tall

>f

7
322

.*S~

'f

8vo, uncut, boards. Bost -
l8 3 2

321 Arbuthnot and Ambrister, as ordered by Maj.-

Gen. Jackson, with every paper (stained), 1825; Maj.

•Daniel Sharp, of Pa. First Brigade Militia, 1835; Maj.

R. H. Bartle, of Second Pa. Brigade, 1843. 3 vols.

'i2mo, paper.

Ljgut. Joel Abbot, with Appendix, Bost. 1822;

Lieut. D. C. Buell, 1844; Col. Leonard Blodget, Prov-

idence, i82i;Lt. Col. Louis Bache, Phil. 1814; Lieut.

E. B. Babbit, Bost. 1835; Ebene^eT Goodale, Camb.

181 2 (2); Defence of Lt. Col. G. Burbank, Worcester,

1819. 8 pieces, paper.

323 The Six Militia Men tried by Gen. Jackson, Offi-

cial Record, 1828; Ebenezer Goodale, 1812; Lieut. A
C. Rhind, N. Y. 1855; Defence of Maj. -Gen. Pillow,

, J~J Brig. Gn. Hull, 1814; Capt. S. Watson and others, of

Mass. Militia, 181 1; &c. 10 pieces.

324 Capt. S. Watson and others, 181 1; Maj. Wm.
Gates, N. Y. 1837; Brevet Maj. R. S. Garnett, Texas,

1852; Col. Thos. H. Cushing, Phil. 181 2; Patrick

4 Byrne, N. Y. 1813; Surgeon B. M. Byrne, Charleston,

1859; Proceedings vs. W. Christy on charge of setting

on foot a Military Ex. in N. O. against Mexico, N. O.

1836 (
2 .)

325 G. B. N. Tower, N. Y. 1862; Lt. Col.
'J. G.

Reynolds, Wash. 1862; Brig. Gen. J. W. Revere, N.

Y. 1863, Statement of the Case; Defence of Com.
. 6 <J Chas. Wiltas, 1864. 4 pieces.

CRIM. CON. AND OTHER CASES.

326 Annals of Gallantry; or, The Conjugal Memoir: a

Collection of Curious and Important Trials for Di-

vorces, and Actions of Crim. Con. during the present

_9 reign, accompanied with Biographical Memoirs and
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Anecdotes and illustrated with Notes. By A. Moore,
LL.D. Lond. 1814-1815. 3 vols. 8vo, sprinkled calf,

gilt, by Riviere & Sons.

Handsome copy of "probably the scarcest collection of crim.-con.

cases published." Illustrated with 15 colored plates representing

noteworthy scenes, amongst which is that of Peter Pindar (Dr. John
Wolcott) and Mrs. Knight rehearsing.

327 Adultery.—Select Trials: Lockwood vs. Lockwood;
Duke vs. Duchess of Grafton ; Weller; Burt; Greene;

/ A el Lewis; Payne; Nix; Knowles v. Gambier. 1777—
*^

' 7 1762. In 1 vol. 8vo, sheep.

328 Select Trials for Adultery, &c, &c. With cuts.

Hon. Mrs. C. Newton; Mrs. E. Williams; Countess of

Cork; Mrs. A. Nisbett; Isaac Prescott; Lady Ann
Bayntun; Sir Fr. Blake Delaval; Geo. Fitzgerald;

Rev. J. Altham : Mrs. E. L. Christie and John Hart.

2 vols. Lond. : Printedfor Bladon & Lister (1786)
Very rare. Mr. Wynn writes: " The only copy I have ever known

sold." There is but one plate in the volume.

329 A New and Complete Collection . of Trials for

Adultery; or, A General History of Modern Gallantry

and Divorce: containing the most remarkable trials

from 1780 to the middle of the year 1797. Embellished

fd with an elegant set of plates representing the most

striking scenes in the work, jj plates. The whole

taken in short-hand by a Civilian of Doctors Com-

mons. 2 vols. 8vo, half morocco. Lond. 1796

Very scarce. The second volume has no title-page. Trial of

Grosvener vs. Grosvener is imperfect, and Duberly vs. Gunning is

improperly bound.

330 Trials for Adultery ; or, The History of Divorces

:

being Select Trials at Doctors Commons from 1760 to

the present time, including the whole of the evidence

in each cause, together with letters, &c, that have

been intercepted. Taken in short-hand by a Civilian.

7 vols. 8vo, half old calf (rubbed). Lond. 1779-80

MS. indexes on fly-leaves. A very rare and valuable collection.

ajt 33I Duplicate of Vol. 5. 17 80

r

//"
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332 Adultery. A New and Complete Collection of the most

remarkable Trials for Adultery, &c. Harriet Camp-

bell, wife of Chas. Colin Campbell, for Adultery with

her Uncle, Archibald Hook; Mr. Hale and Mrs.

M'Auley; Lord Holland and Mrs. Webster; Duke of

Hamilton and Mrs. Esten, and nineteen others. 324

pages. (No title-page, no date.) 8vo, half morocco.

Very rare. Mr. Wynn writes: " The only copy I have ever seen or

heard of."

. / 333 Bagot vs. Bagot. Extraordinary Revelations.

y^ \ faQ— 163 pages, 8vo, paper. Lond. 1878

r 334 Barclay, Rev, David; Several Trial's before the

• <^~ * Presbytery of New-Brunswick ; An Appeal to the Synod

;

O^/ - 7^ &c. rarno, sheep. Elizabeth-Town, 1814

335 Bradshaw, Aug. C. . for Adultery with the Coun-

s~, tess of Westmeath. $6 pages, 8vo, half roan.

/ Dublin, 1796

336 Do. Another Edition. 48 pages. (No title-

/ o Page-) Half roan.

337 Cadogan (Lady), for Ad. with Rev. Mr. Cooper,

52 pages, Lond. 1794; Mrs. Eliz. L. Christie, for Ad.

with Joseph Baker, 92 pages; Correspondence between

Mr. Granville Sharpe Pattison and Dr. N. Chapman,

Phil. 182 1. 3 pieces.

338 Errington, Mrs. Harriet, for Ad. with Aug. M.

Smith, Capt. Buckley and many others. Curious fron-

)>j tispieces in three compartments. 86 pages, 8vo, half

roan. ' Lond.
"Ann nparalleled trial. Exceedingly rare, and one of the ' dirtiest

'

in the collection."

XV 339 Fairchild, Rev. Joy H., for Ad. with Miss Rhoda
Davidson. Three Reports. Also Statement and Re-

view of the Case by a Member of the Suffolk Bar, and

Aecount of the Treatment of Mr. Fairchild by the

J~/i Deacons of South Boston and others, written by Him-
self. Bost. 1844, &c. All scarce, and including the

. rarest one. 5 pieces.

J~J
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340 Adultery. Do. Duplicates. 5 pieces, including 2 of the

J~6 first report.

340^- Do. Remarkable Incidents in Life of. Por-

/</" trait. i2mo, cloth. Bost. 1855

34i Fair Play; or, Who Are the Adulterers, Slander-

ers and Demoralizers, by Shandy Sinecure. 28 pages.

J~0 (Title-page in poor condition.) 8vo, half roan.

Lond. 1820

342 Fergusson, R. J., for Ad. with Countess of Elgin. A-*-*--4-'
*"'

1&Q 44 pages. (No cover.) Lond. \%oic>Cpi*J)e*- A/<2)

343 Gawler, J. B., for Ad. with Lady Valentia. 19

pages. (No cover.) Lond. 1796

344 Gordon, Robt., for Ad. with Mrs. Biscoe. 2

~- plates. 62 pages (soiled). (No title-pages.) 8vo, half

/ roan.

345 Lord Grosvenor against Henrietta (Lady Gros-

venor), two parts, 304 and 202 pages, frontispiece (no

r-. title-pages), 8vo, sheep, very rare ; also Genuine Copies

/ of Letters between Duke of Cumberland and Lady
Grosvenor, &c. 2 vols, half calf. 1770 •

346 General Gunning, for Ad. with Mrs. James Dub-

erly. Frontispiece. 24 pages (soiled), 1792. 8vo, half

roan.

347 Hankey, Mrs. Eliz., for Ad. with Lt. -Col. Turner

.'£ Straubenzee. 38 pages, 8vo, half roan. Lond. 1783

348 Hodgson, Chas. , for Ad. with Mrs. Fowler, and

Wm. Reader with Mrs. Walker. 26 pages, 8vo, half

roan. Lond. 1808

349 House of Peeresses (The), or Female Oratory:

Debates of Peeresses on the Bishop of Landaaf's Bill

for the More Effectual Discouragement of the Crime

of Adultery. .56 pages, 4to. (No cover.) Lond. 1779

A Burlesque Debate.

350 Huston, Rev. L. D., for Gross Immoral Conduct

toward Mary Driscoll V. Hopkins, 64 pages, Bait.

^{2 ;
only^Pull Report of Trial of Rev. I. S. Kalloch

/?</" for Adultery, 64 pages, Bost. 1857. 2 pieces.

/

/*

///

A

<M 4/~~+f
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351 Adultery. Macculloch, Ed. (Appellant), Janet Mac-

1f~ culloch (Respondent), both cases. Folio. (No cover.)

352 • M'Taggart, John, for Ad. with wife of Jesse

/ 1/ Gregson. 129 pages, uncut, boards. Lond. 1808

353 Nicolas, Sir Harris. A Treatise on the Law of

Adulterine Bastardy, with a report of the Banbury

/L, Case, and of all other cases bearing upon the subject.

\/ 588 pages, 8vo, uncut. Lond. 1836

354 Statement of Cases of Rev. Barnabas Phinney,

accused of adultery and seduction of Aurelia Chalker,

Westborough, 1836; Review of the Case of Moses

.•y Thacher versus Preston Pond, 95 pages, Bost. 1838;
'

Rev. John Seys, for alleged assault on Mrs. Eliz. Cram.

, 3 pieces.

355 Sharp, John, and Barbara Graham. Extract of

// the whole Processe. 20 pages on old manuscript, 1692.

Small 4to. (No cover.)

356 Sykes, Nicolas, for Criminal Conversation with

the wife of Capt. Parslow, 1789; also Francis Wm.
«,\~ Sykes, Esq., for Ad. with the wife of Capt. Parslow,

' 1789. 3 pieces.

357 Thomas Theaker, coachman, for Ad. with Mrs.

Gregson, with frontispiece, 16 pages; also Fairburn's

/ £,° Edition, with coloredfoldedplate, 17 pages. 2 pieces.

Lond. 1808

35 8 — Wilmot, Fanny, for Ad. with a footman, con-

taining the whole of the curious depositions of the

A S~d servants and others. Curious frontispiece (margins

0C stained). 8vo, half roan. Lond. 1792

359 Wood, Ann, for Ad. with Quintin Dick, Esq.,

during absence of her husband in N. A., upon his

/ /p Majesty's Duty. Curious frontispiece. 76 pages, 8vo,

half roan. Lond '(^63)

360 BREACH OF PROMISE. Eliza Mowlds, spinster,

against Robert Burke. Dublin, 1805. 33 pages.

^ /
Bound with a Report of, Proceedings under a Special

/ , Commission for Sligo, &c, by W. Ridgeway. Dublin,
// 1807. 8vo, half calf.
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361 Adultery. Miss Eleanor Palmer against Benj. Barnard.

28 pages, half roan. Lond. 1792

362 Elizabeth R
, a minor, against Richard Bald-

win, Dublin, 1801; Miss Curling against Rev. John
Buck, of Soho Baptist Chapel, Lond. 1819; Joseph
Foster against Miss Esther Mellish, Lond. 1802; Mary
Fitzgerald against Rev. Thos. Hawkesworth, with his

portrait, Dublin, 1804; Miss Eleanor Palmer against B.

Barnard, Lond. 1792. 5 pieces.

363 Elizabeth Chapman against Wm. Shaw. 4to,

ITo half calf. Lond. 1790

364 Jane Davids against Bernard Wilson, D.D. , 1747 ;

also a Broadside Report on one page, 1747, bonnd in

•
, JO *&~ 8vo, half roan. 2 vols.

365 Mary Elizabeth Smith againsj; Rt. Hon. Wash-

ington Sewallis Shirley, Earl Ferris, damages laid at

, V ^20,000. 412 pages, 8vo, boards (broken). Lond 1846

Plaintiff non-suited.

366 Geo. G. Barnard vs. John J. Gaul and Mary H.,

/ lo his wife. 27 pages. N. Y. 1835

367 Nannie A. Dickey vs. John B. Tytus. Illustrated.

iiy/i2mo, paper, 176 pages. Cinn. 1878

368 Breach of Promise, its History and Social Con-

siderations, with a glance at many amusing cases. By

^./-Charles J. MacColla. nmo, cloth. Lond. 1879

369 Crim. Con. Annals of Fashionable Gallantry: a col-

lection of remarkable trials, with curious anecdotes of

7° Supreme Bon Ton. i2mo, cloth.

^-/~ 1/ Lond.: Printedfor private circulation, 1885

37 William Atkinson with Mrs. Conner, 1789; Thos.

R. Barker with Mrs. E. L. Loveden, 1809; Ralph

Benson with Mrs. Wm. Parr, 1808; Alex. Bell vs.

-) r Wm. Murray, of Dundee Academy, 1834; Lord Geo.

/ T. Beresford against the Earl of Bective, 1816 (2). 6

pieces. Unbound.

tf

I

I
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371 Crim. Con. Lord Charles Bentinck with Lady Abdy, for

which was obtained a verdict of £7,°°° damages; and

/SD Major Barlow with his aunt, Lady Barlow. Folded

/
frontispieces. 8vo, half calf. Lond. : /. Duncome

/ rfp 37 2 Another copy. Half roan.

373 Hon. Richard Bingham with Lady Elizabeth

Howard. 8vo, half roan. Lond. 1794

374 James Berrian with Catherine Blakney, in the

J' Mayor's Court of New York. 62 pages, paper. 1807

375 Birch vs. Neale with explanatory remarks by

the defendant. 92 pages, and other papers. 8vo,

paper. Lond. 1835

376 Butler, John (a minister of the Church of Eng-

land). The True State of His Case in Answer to the

Libel of Martha, his sometimes wife. Treating of a

Marriage dissolved and made Null by desertion. 36

pages, i2mo. (No cover.) Printedfor the.author, 1697

377 Capt. J. Caulfield with wife of Capt. Geo.

Chambers, 1804; Capt. G , with Ad—1 K—s's

Lady, 1757; Joseph Carter with Mrs. Geo. Hayes,

1798; John Braham with Mrs. Henry Wright, 18 16;

William Sloper and Mrs. Theophilus Cibber, 1739

(soiled); Bej-jranl Clark with Mrs. M. Pentland, 1803;

Geo. M. Bissett with wife of Rt. Hon. Sir R. Wors-

ley, 1782; Mary Reilly and Rev. Thomas Brady,

Dublin, 1828. 8 pieces. Unbound.

378 M. Morley with Mrs. J. G. Biker, 1741; Mr.

Knight's Statement of Facts relating to the Adultery

of Hon. Mrs. Knight with Lt.-Col. Jos. Fuller; Fuller's

Observations and Mr. Knight's Reply, 1806; Trial

Mansugh vs. Hacket, Dublin, 1807; Cibber vs. Sloper,

1739. All in one vol. 8vo, half roan.

f" r~- 379 Capt. Caulfield with wife of Capt. Geo. Cham-

~/ / bers. 8vo, half rpan. 1804

380 Capt. Phillip Dennyss with wife of Col. Geo.

/"> //' Dennyss, his brother. 8vo, half roan. 1804

JO

/
3,
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381 Cjum. Con. Major-Gen. Gunning with Miss James Du-
berly, Esq.,'43 pages (no cover), Lond. 1792; also, An
Apology for the Life of Major-General G ,

written by
himself, containing a full Explanation of the G

—

nn—g

mystery and of the Author's Connexion with Mr.

D—ber-y's Family of Soho Square, 114 pages, uncut,

half roan, new, 1792; also, A Letter from Mrs. Gun-
ning addressed to His Grace the Duke of Argyll, 147

i°° pages, uncut, paper, Lond. 1791; also, A Statement of

Facts, in answer to Mrs. Gunning's Letter, 60 pages,

8vo, paper (slightly soiled), 1791. Sold as 4 vols.

The Apology is a most extraordinary publication, and purports to

give a history of his amours, a list of his conquests to the number of

one hundred and forty-five, and of his known descendants to the

number of one hundred and thirty-five—the last one a Republican

(Thomas Paine), who " is the crude fruit of an old maid," &c, &c.

The letter of Mrs. Gunning is almost as curious as the General's

Apology, and the collection is not only very interesting, but among

the rarest issues of the kind in the English language.

-382 E. Elliott, Esq., with Mrs. Aston, a Lady of

Beauty and Fashion in London; and John Peters, Esq.,
~*
joo with Mrs. Clitheroe, wife ©f Col. Clitheroe. Small

8vo, half roan. .
181

7

383 Captain Elwiri with Lady Brograve, frontispiece,

1807; John Fawcett with Mrs. Geo. Markham, 1802;

Robert Ferguson with the Earl of Elgin, 1807; Joseph

j / <- Henry with Lady Emily Best, 1809; Henry Jadis with

U'0<l Mrs. Allan Hyde-Gardner, 1805; Joynt vs.' Jackson.

6 pieces, unbound. Dublin, 1880

384 Robert Gordon with Mrs. J. S. Briscoe ; and Rev.

7/ Mr. Scoolt for Seducing Miss Reddie. 8vo, half roan.

Lond. 1794

"385 Major Hook's Defence to the Action brought

against him by Capt. Charles Campbell, 65 pages, with

t/ Appendix of 112 pages, 8vo, half roan, Lond. 1793;

ft also, Summary of the Proceedings in the Cause, Lond.

1796 (no cover). 2 vols.

386 Capt. Dive Jfcnes with Mrs Robert Tighe, Esq.

a / 8vo, half oalf. At} Wrf. i^U. Dublin, 1800

/
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387 . Crim.Con. Alexander M'Do'ugall with Mrs. George Parker,

before the Recorder, of the City of New York, 19th

-— Oct., 1808. S3 pages, uncut (somewhat water-stained),

J2/ 8vo, half roan. Very rare.

388 — Richard Lyddell with Lady Abergavenny, 8 pages,

folio, 1730; Marquis of Headfort with Mrs. Chas.

Jj~ Massey, 1804 (2) ; Sir Arthur Paget with Lady Boring-

ton, 1808. 4 pieces.

, 389 Gilbert Martin with Mrs. John Morrison. 92

J/J/ pages (soiled). Very rare trial. Dublin, 1805

390 Viscount Melbourne with the Hon. Mrs. Norton.

r-Q With her portrait and Memoir. 36 pages, i2mo, paper,

/ uncut. Lond. 1836

391 Lord Middleton with Mrs. Robert Knight. 24

Jj> Pages, i2mo, half roan. Lond. 1814

392 Dr. M. Morley with Mrs. J. G. Biker, 1741 ; Lord

Augustus F-tz-R-y with Lady M-rr-s, 1742; Sir A.

Paget with Lady Boringdon, 1808; Thos. Sheridan

with wife of Peter Campbell, uncut, 1807; and Pro-

ceedings of, with colpred picture. 5 pieces.

393 Biography or Celebrated Trials for Adultery and

other Crimes connected with Incontinency. By Francis

Plowden. 2 vols. i6mo, half morocco. Lond. 1830

394 Sackville (Lord) with wife of Col. Powlett, 1808.

(yo 1 8vo, half roan.

395 Sayer. Account of the Case of John Sayer from

the Time of His Unhappy Marriage, including the

~~ * Whole Intrigue between Mrs. Sayer and Mr. Noble.

' 42 pages, small 8vo, half roan. 1713

. Do 39^ Another copy. Unbound. 1713

397 ; Marquis of Blandford with Rt. Hon. Lady Mary

Ann Sturt, with Appendix of letters, preface and notes

,* ^ (newspaper cuttings inserted). 149 pages, 8vo, half

' calf. 1 801

" This edition is exceedingly rare and published in the interest of

Mr. Sturt—the letters not read, or allowed in evidence, some of the

most extraordinary character."

—

Wynn.

06

'ft
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1

«2<f 398 Crim. Con. Another copy. Half calf (broken). 1801

//t399 Another copy. Paper, uncut. 1801
4°° Rev. Wm. Sneyd with Mrs. Henry Cecil and

Pjj-'' Samuel Hawker with Mrs. Homer Barttelot. 67 pages,
<*-'•' 4to, paper, uncut. (2 copies.) 1790

401 Hon? John Townshend with Mrs.- Wm. Fawkener

I . £>0 (
late Miss Poyntz). 20 pages, 4to. 1786

4° 2 Vence. Statement of Facts between Mr. 'August

, a„ and Mrs. Euphemia Morris Vence. 8vo, paper.

/ N. Y. 1858

403 -— Philip Wm. Wyatt with Mrs. Hugh Doherty. 114
« 2« pages (no cover). Lond. 1811

404 Doctor John Wolcot, otherwise Peter Pindar

with Mrs. Knight; folded frontispiece, 32 pieces, 1807;

. of another edition, 34 pages, 1807; also Farner George
*

to Peter Pindar, on Expostulatory Epistle on a late

Crim. Con. Trial, 69 pages, half calf, 1807. 3 pieces.

405 Actions and Trials, and other Legal Proceedings

relating to Marriage before the passing of the present

,10 V Divorce Act. no pages, small 8vo, uncut, half roan.

(Lond.) n. d.

406 Rape. Frederick Calvert, Esq., Baron of Baltimore in

Ireland, for rape on Sarah Woodcock. 74 pages, folio.

/ (NO cover.) Lond. 1768

/to 407 —' Another copy.

-/408 :
— Another edition. 143 pages, 8vo, half roan.

/ If Dublin,. 1768

409 ——— Thomas Lidwell, upon Mrs. Sarah Sutton. 91

/" pages, 8vo, half roan. Dublin, 1800

410 Jacob Robson, upon Mrs. Joseph Squire (the

, t0 Cheesemonger and the Glazier's wife), 8vo, half roan.

/ Lond. 1816

411 James Lawr=enson, on Fanny Collier (and others),

1750; Henry St. George Tucker, on Miss Dorothea

Simpson, 80 pages, Lond. 1806; Maria Lewellin, for

aiding in a rape on Mary Neil, Dublin, 1788; Dr.

u Hunter, on Annie Merrick; Joe Jewell, on a little girl;

4/O Colonel Chartres, 1730. Reprinted, ire. 10 pieces.

Unbound.
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412 Rape. Ephraim Wheeler, on Betsy Wheeler,' his daugh-

} %û ter, a girl thirteen' years of age. 76 pages. Stock

-

is bridge, Mass. 1805. 8vo, half sheep.

413 Charles Wakely, on Mrs. Rebecca Fay. ' 80

eo pages, unbound. N. Y. i8 I0

414 Romain Weinzcepfleu, Catholic priest, of E\jans-

viile, Indiana, on Mrs. Anna Maria Schmoll. 147

A -C pages, with 59 of supplemental matter, i2mo, half
,<// roan (soiled). Louisville, 1844

415 Sermon by Thaddeus Maccarty on the execution

of Arthur, a Negro, for rape, Bost. 1768, rare; Ser-

,'/" mon by James Dana on execution of Joseph Mountain,
' New Haven, 1790; Sketch of Horace Carter, executed

for rape in Worcester, Dec. 7, 1825; &c. 5 pamphlets.

416 Seduction. Silas E. Burrows, for seduction of -Nancy

to

.r

Li
V

3EDUCJION. bilas Jb.. Burrows, tor seduction ot -JNa

^an Haun.N. Y. 1833; Mary Carew, N. Y. 1834.

pieces. Paper.

417 — Major Dundas, for seduction of Miss Adams,
Dublin, 1831; J. P. Meredith and Sarah Buck, Dub-

*iq lin, 1819; Samuel Hawker and Mrs. Barttelot, with

plate, and very scarce ; E. L. Charlton and Hannah and
Charlotte Gibberson ; &c. 5 pes.

418 —

;

Elkton Slander about Rev. Mr. Mathews and his

servant Maria. Illustrated. 31 pages, paper. Wash.

419 -: Rev. Issachar Grosscup, for seduction of Roxana
/ J~b y L. Wheeler. 80 pages, small i2mo., half roan.

Published at Canandaigua (N. Y.), 1848

Another copy. i6mo, paper cover. 1848

Another copy. (Very slightly imperfect.)

Seduction and Sorrows of Miss Mary Kirkpatrick,

J the beautiful victim. 30 pages, paper. (N. Y.)

423 Rev. Washington Van Zandt, for seduction of

Sophia Murdock. 32 pages, small 4to. Rochester

/ 60 (
l842)- Half roan. Reported by Wm. L. Mackenzie.

/---> " Exceedingly rare."

d-i 420

J-vT 421

422
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424 Seduction. Examination of Rev. Augustus Littlejohn be-

fore Wm. Hyde, Justice a£ Almond, Allegany Co., Feb.,

JT-if 1841, for assault, &c. , on Laura Sill, and Trial before

<_, the Presbytery for Licentious Conduct. Bath: Printed

for the Proprietors, 1841. 36 pages, half roan.
" Of great rarety."

425 Divorce. Ames vs. Ames, Robinson, Helfenstein and

/ /ft"
Gourlay. 151, 8vo, paper. Lond. 1869

426 Annesley. Minutes of Eyidence taken upon the

Second Reading of the Bill intituled "An Act to dis-

solve the Marriage of the Hon. W. R. Annesley, and

to enable him to marry again," 18 pages, folio, half

calf. -Lond. 1821

427 Belcher, the Wife, against Belcher, the Husband,

^ £C with appendix of letters. 147 pp. 8vo, bds. Lond. 1835

428 Bennett Case. A Plain Account of all the im-

.
,_, portant facts, with disclosures, by Edson Sanford.

• /^ i2mo, cloth. New Haven, i860

"361429 Another copy. (Without cover.) i860

430 Bennett. Minutes of Evidence on Second Read-

ing of Divorce Bill. Wm. A. B. Bennett. 52 pages,

folio, half calf. Lond. 1852

431 Bernard, Isabella, contra Daniel Bernard, 1783.

223 pages, 4to", paper. In Dutch language. (No title-

l>"f page.)

432 Brooks. Minutes of Evidence on Act to divorce

Thomas and Mary Brooks, and enable hkn to marry

^Lj" again, 12 pages, folio, 1847; Evidence on Campbell's

Divorce Bill, 74 pages, folio, 1857, 2 vols, half calf.

433 Charles Collins Campbell against his wife Har-

. , riet. In Doctor's Commons. Copy of Libel and Ex-

/ - Inhibits, &c. 4to, cloth. Rare. 1796

*-
434 Campbell. Lord and Lady Colin Campbell,

i2mo, pap^; Lond. 1886, with portraits ; also numbers.

^ of the London Daily Telegraph, with report of Trial;'

k J J and Report for the London Standard. In slips rolled.

As 3 vols.

D;



48 THE WYNN TRIALS.

435 Divorce. Cuno. Emily Mansfield (falsely called Cuno)

'__ and Louis Franco*is Cuno (a Pauper), in House of

, fif Lords. 82 pages, 4to, half calf. 1872

43 g
Crawford-Dilke. Verbatim Report. With por-

1/ trait. Second Edition. Also, full Stenographic Notes.

// 2 vols. i2mo, paper. Lond. 1886

437 Dalton, B. F., vs. Helen M. 94 pages, 8vo,

'

jj~f paper, uncut. Portrait on title-page. Shawmut Edition.

/ // Very rare. '
'

(
B°st- 1856)

438
— Another copy. Very rare.

439
_: Dean, J. G., and Rachel. Minutes of Evidence.

"""

£

j

28 pages, folio, half calf. 1840

44 bick, Rachael, against Rev. Wm. Dick, on the

/ "7f ground of Impotency. 8vo, half roan. Lond. 1811
'

44I i Duke of Norfolk and Lady Mary Mordant.

Proceedings upon the Bill of Divorce. 64 pages, folio

(no cover). Lond. 17007-s

/
O 5

44 2 Dunham, Thos. H., vs. Eliza A. i2mo (no

cover). Very rare. Bost. 1842

443 Minutes of Evidence on An Act to Dissolve Mar-

riage of Rt. Hon. Baron Ellenborough, 1830; also,

/«"" Andrew Jameson and Catherine, his wife, 1827; also,

Daniel Thorndike and his wife Frances, 1829. 3 vols,

folio -(no cover).

444 Do. Robert M. Farquharsar and Mary Ann, his

•J
*- wife. Folio, half calf. 1846

445 Grace R. Ferguson against James Ferguson, on

j. j », the ground of Adultery. Exceedingly rich and Amus-

•«• ing! i2mo, paper. 100 pages. N. Y. 1851

446 Cases of Divorce, viz., Memoirs of Robert Feild-

ing; Case of Barbara, late Dutchess of Cleaveland, and

Maj. -General Feilding; Case of Sir Geo. Downing;

Case of John Dormer; Case of Lord Roos; The Judg-

ment of the most eminent Divines, &c. , concerning the

Dissolution of Marriage. Second Edition. Small

i2mo, old calf. Lond.: E. Ct/rif, 1723

The Report of Beau Feilding's Case of the greatest rarity, contain-

ing the seven infamous letters to his first wife, and given in evidence.



Y/,'

C/Z^r^C^-^-f ti>

. o i .'
, ... :

:

AA-#AA^y>2





THE WYNN TRIALS. 49

447 Divorce. Do. The same book. First Edition, 1715.

^0
Portrait of Feilding—(but imperfect). The most inter-

esting of the letters taken out.

448 Emilie L. Fry's Petition for a Divorce. 40 pages,

, /V~ paper. Phil. ^59
449 — Gipps, A. P., and Helen E. Gipps and W. W.
_ F. Hume. In House of Lords on appeal. 67 pages,

Ot.yi? 4to, half calf. (1862)

45° — Gordon. Report of the Judgment in the Con-
sistorial Court of Scotland, in Case of Mrs. Margaret

t
Jo Gordon, or Pye, against Lieut.-Col. Pye. 4to, calf.

(2 copies.) 1814

^ 45i Grady vs. Grady. 14 pages, paper. Dublin, 1880

45 2 Hopley. Thos. A Cry to the Leading Nation of

^ ^ the World for Justice and for the Souls of my Wife
' ^ c and Children. 132 pages, paper. Lond. 1864

«

453 Jarvis. Report of Proceedings in Petition of

Mrs. Sarah M., for Divorce from Rev. Sam'l F. Jarvis,

before a Committee of the Legislature of Connecticut,

p<fi6 pages, Hartford, 1839? also, a Full and Impartial

History of the Trial, 60 pages, N. Y. 1839. 2 vols, paper.

454 Kelly v. Kelly. Report of the Appeal against

the Judgment as contrary to Morals, Evidence and
• " J Law. 229 pages, 8vo, paper.

,

Lond. 1870

455 Maguire, Mrs. Fr. A., against Constantine

_ Maguire in Consistorial Court, Dublin, 1833. 61

/<- pages, paper.

45Si M'lver v. M'lver, in the Court of Session. Re-

^ port by John Morrison. With engraved plan of a hotel.

<*° 8vo, cloth. Edinburgh, 1859

J~ 456 Another copy (lacking the plan). 8vo, cloth.

457 Middleton, Edward, for Divorce. nmo, 47

,J1 pages (no cover). Phil. 1849

458 Mordaunt v. Mordaunt, Cole and Johnstone. Offi-

/
-. cial Report, .two Editions ; also, a copy of the Temple

Sj (0 Edition (with letters from the Prince of Wales). 3

vols. 8vo, paper. \?>To

•<o
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459 Divorce. Noel. Sworn Testimony of Noel Case, with

., an explanation by Dr. John V. Noel. 143 pages and

„ < / " 13 of appendix. 8vo, paper. Camden, N. J., 1873

460 Norfolk. Proceedings upon the Bill of Divorce

between the Duke and the Lady Mary Mordant. 64
c*-' - ' v pages, folio, paper cover. Lond. 1700

461 Ryves. Lavinia J. H. Ryves vs. Wm. H. Ryves.
-"" Appeal in House of Lords. Case and Appendix for

•^ , cro Appellant. Newspaper cutting. 4to, half calf. 1868

462 Stewart. Mrs. Emilie J. vs. Rev. Hart L. Stew-
/'' <, * art. 130 pages, 8vo, cloth. Chicago, 1867

463 Talbot Case. Letters by " Cujus," containing

full particulars with observations on the present unsat-

1 - isfactory state of the law. 228 pages, small i2mo,

half roan. Very scarce. Lond. [857

464 Do. A Letter to Hon. Justice Torrens by John

Paget, with Report of Judgment of the High Court of

<"• Delegates. 8vo, paper. (2 copies.) x 855

465 Ure. Andrew vs. Catherine. 39 pages, and 6

•s jr of appendix. 8vo, paper (no title) (Phil. 1821)
, • O Y Published by N. Chapman.

466 Wetherill, Dr. Wm. Petition praying for the pas-

j sage of an act divorcing him and his wife. 55 pages,

if paper. . Harrisburg, Pa., 1851

467 Bigamy. Tryal and Conviction of Robert Feilding,

Esq., for Felony, in Marrying the Dutchess of Cleave-

• «.: j land; his first wife, Mrs. Mary Wadsworth, being then
/ alive. 27 pages, folio, paper. Lond. 1708

468 Another copy (a few margins cut too close).

469 Children. Neale Molloy and Vere, his wif,e, for con-
triving and intending the destruction of their child

Sarah, Dublin, 1763; Samuel Busby and his wife

Judith, for unnatural treatment of their children.

Lond. 1793. 2 vols, unbound.
47° Custody of Infants. In re Fynn. A Full Report

of this Important Case, 1848. Small i2mo, paper.

(2 copies.) Lond>
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471 Canadian.—A.mos, A. Report of Trials relative to the
* 3/-

Destruction of the Earl of Selkirk's Settlement on the
^f/

- Red River. Map. 8vo, half calf. Lond. 1820

47 2
,

Curiae Canadenses ; or, the Canadian Law Courts

:

£>'/,f
a Poem bv Plinius Secundus. 8vo. Toronto, 1843

473 —: Court Martial of Lieut. Bender of the 41st Regt.

//' 8vo» paper. Montreal, 1817

474 Court Martial of Certain Private Soldiers in the

;,., Canadian Fencible Regiment. 8vo, half roan. Very

^ " rare. Edinburgh, 1805

475 Fry's Report of the Case of the Canadian Pris-

, *J? oners. 8vo paper. (2) Lond. 1839

47 6 History of the Guibord Case: Ultramontanism

_ vs. Law and Human Rights. 8vo, paper.
«.

" " Montreal, 1875

477 Report of the State Trials before a General Court

/ _<#

-?Martial, held at Montreal 1838-9; exhibiting a Com-
/ — plete History of the Late Rebellion in Canada. 2 vols,

in 1. 8vo, half calf. Montreal, 1839

478 /|p?5)A COSTA, Jacob and Catherine. Both of the

^ IE/ Jewish Religion and Cousin Germans, relating to

ry^J^ a Marriage Contract. Portrait of the lady. (Very rare

and curious). Crown 8vo, half calf. (Lond.) 1734

479 Dalton, James (noted street robber). Life and Actions,

f
taken from his own lips in Newgate. Crown 8vo, half

roan. Lond. 1730

480 Damhouderi Praxis. Rerum Criminatium. Copperplate

I
-t* illustrations. 8vo, calf (broken). Antverpiae, 1570

481 Dana,* James. Sermon on the tragical exit of William

J Beadle and his Family. i2mo, paper (torn).

/
/ New Haven, 1782

482 Dartmouth College against Wm. H. Woodward. Re-

/ f °
yJ port by T. Farrar. 8vo, bds., uncut. Portsmouth (1817)

483 Day versus Day, Question as to Legitimacy, Lond. 1820;

Dantlet Creek, Rex versus Mountage, Newman and

/ -}
others, maps, Lond. 1824. In 1 vol. 8vo, half roan.

ot?u\~ /a//



52 THE WYNN TRIALS.

484 Dean, Charles. The Case of, who was lately (but Inno-

cently) Executed at Tyburn, izmo, half morocco.

, Lond. 17 11

485 Debray, T. F. Histoire de la Prostitution et de la

/ J-0 Debauche. Illustrated. N. Y. 8vo, half cloth.

/ — Paris, 1879

486 Delap, Francis (Provost Marshal of Jamaica), for Mis-

>/ v> demeanor. i2mo, paper. Lond. 1755

487 Delvalle, Luis, for breach of Neutrality Laws of the

/ i-a United States. 8vo, paper. San Francisco, 1854

488 Der Neue Pitaval ; Eine Sammlung der interessantesten

Criminalgeschichten aller Lander aus alterer und

-: - neuerer Zeit; Herausgegeben vous Criminal director

Dr. J. E. Hitzig, und Dr. W. Haring, 36 vols, in 18;

1/ und Neue Serie, 24 vols, in 14 (4 in paper). 32 vols.

half morocco. Leipzig, 1857-1890

489 Desmaze, Charles. Sapplices Prisons et Grace en

France; Curiosites des Anciennes Justices; Le Chatelet
it— '

•

J

1 * <• de Paris. 3 vols, paper. Paris, 1866-70

490 Des Essarts, M. Proces Fameux extraits de' l'Essai Sur

l'histoire Generale des Tribunaux des Peuples tant

• *— v Ahciens que Modernes. 9 vols, post 8vo, old calf.

Paris, 1786-88

491 Devils of London (the History of). The Alleged Pos-

session of the Ursuline Nuns, and the Trial and Execu-

,

Jv"'' tion of Urbain Grandier, edited by Goldsmid. 3 vols

8vo. Large Paper. Edinburgh {Reprinted), 1887

492 D'Hauteville Case. Habeas Corpus for the 'Custody

~~Q ^ of an Infant Child. 8vo, half roan. Phil. 1840

t
493 Dillon, Ensign Robert. Court Martial for Mutiny.

, ^-0 Crown 8vo, paper. N. Y. 1809

494 Dobson's Report of the Judgment delivered in the Con
sistorial Court of London in the Case of Dalrymplethe

/ Wife against Dalrymple the Husband. With Appen-
'

' ° V dix. 8vo, calf. Very scarce. Lond. 1811
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495 Docksey. Trial between Mrs. Docksey (sister of David
r Garrick) and Stephen Panting, in ejectment. Crown
-^^ 8vo

> PaPer
;

Lond. n. d.

496 Dodge, John, vs. Thomas H. Perkins. Report of the

/ ii'' Case - 8vo, paper. Bost. 1830

497 Donnelly Ross, Plaintiff, and Sir H. Popham, Defend

/ ant, June 1807, deciding a Question of great impor-
. J tance to Naval and Military Officers. 8vo, half calf

(broken). Lond. 1807

./498 Dorn, Robert C. Impeachment of. 8vo, sheep.

/ - lS Albany, 1868

499 Dorrance, John, against Arthur Fenner, to which are

f 5 r
added the proceedings in the case Fenner vs.

1 Dor-
J^ '

ranee. 8vo, paper. Providence, R. I., 1802

500 Douglas Cause. George, James, Duke of Hamilton,

Lord Douglas Hamilton and their Tutors, against

/ * Archibald Stewart, alias Douglas. Pursuers' Memo
rial and Proof, Defendants' Memorial and Proof. 4

vols. 4to, half russia (cracked). 1766-67

500^ Speeches and Judgment of the Lords of Council

. Jj and Session upon the Case. 8vo, half calf. 1768

501 Niel for Sedition. Crown 8vo, paper.

^jT Edinburgh, 181

7

502 Dow, Lorenzo. The Stranger in Charleston; or, The

,
- Trial and Confession of Lorenzo Dow. i2mo, paper.

>)& Phil. 1822

503 Doyle, Chief Justice. Judgment in the Case of the

ilH Cespedes (or Lilian). 8vo, paper. Nassau, 1870

504 Dred Scott Case. Decision of the U. S. Supreme Ct.

//^V^Svo, paper. (3) &>'Y./fly Wash. 1857

505 Duelling. James Napper Tancly for challenging John

Toler,. Dublin, 1792; Geo. Sidwell and Thos. Prior for

, ^ challenging Cholmsley Dering, Dublin, 1800; Henry

C ^ Hunt for challenging Rt. Hon. Chas. B. Bruce, Lond

1801. 3 pieces, unbonnd.
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506 Duelling. Lieut. James Renshaw, of theU. S. Navy, for

challenging Joseph Strong, Esq. With Appendix.

'
' NY. i8oq

/ , { paper, uncut. 1 y

'
507 Geo. B. Vair and Gideon Aleston for challenging

z David Armstrong. With Appendix. 8vo, uncut,

/ "* * paper. Edinburgh, 1823

-
S o8 Another copy. Edges trimmed. 1823

509 Dufour, Pierre.
* Histoire de la Prostitution chez tous

les Peuples du monde depuis l'Antiquitela plus reculee

, ~ AJusqu'a nos jours. Illustrated with engravings on India

/ // V -pa-ber. 6 vols. 8vo, half red morocco, gilt tops.
r r

Paris, 185

1

510 Dug-dale, Wm. A Brief Discourse touching the Office of

.Lord Chancellor. 26 pages, folio (no cover). 1672

511 Dundonnell Cause. Thomas M'Kenzie against Robert

Roy. 192 pages, 8vo, paper. Edinburgh, 1831

512 Dunphy, Thos., and T. J. Cummins. Remarkable Trials"

/ / 1/ of All Countries, Thrilling Narratives, &c. 8vo, cloth.

, /v
V

N. Y. 1867

513 Dyce, Sombre, against Troup, Solaroli (intervening)

and Prinsep and the Hon. East India Company (also

_ intervening) ; Scripts, Pleadings^ Answers, Interroga-

'/>. tories, Minutes and Exhibits, Deposition of Witnesses.

2 vols, folio, half calf. Lond. 1849-51

514 Dynamitards (The). Trial of, before High Court of

Justiciary at, Edinburgh, December, 1883. Report by

^/, V C. T. Cowper. 8vo, cloth. Edinburgh, 1884

S J 5 ^CSts-'^k of Shaftsbury's Case upon the Habeas Cor-

^*s) pus Act, with Arguments and Resolution. 23

pages, folio (no cover). Lond. 1705

516 Earl of Thanet, Robt. Fergusson, Esq., and others

for a Riot and Misdemeanours, with some observations

• , v by Robt. Fergusson on his own case. 8vo, half calf.
'

Lond. 1799

517 Earl of Essex against Hon. and Rev. Wm. Capel for

Trespasses committed in Hunting with the Berkeley

Fox Hounds, 1810; Earl Grosvenor, and others for a

» — v nuisance in obstructing navigation of the River

Thames, 1819. 2 pieces.

CAJ^ C-^ OlaS^ }W1~ i»c
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518 Ecclesiastical Trial of Edward Smith, late Curate of

Ballyculter, Dublin, 1777; Several Persons for Perse-

cution at Great Bardfield in Co. of Essex, Lond.

1795; Rev. Wm. Hughes for Blasphemy, Profane

Swearing,- Drunkenness, Le\frd and Immoral Practices,

Dublin, 1829; The Clough Case, County Down, Synod
/yy Qf Ulster, 1836; Attorney-General against Rev. Jos.

Hutton and others (Unitarians are not fit objects of

the charity), Dublin, 1844; &c. 7 pieces.

519 Auchterarder Case; The Earl of Kinnoull and

Rev. R. Young against The Presbytery. Robertson's

J J Report. 2 vols. 8vo, boards, cloth back.

Edinburgh, 1838

520 — Record of Proceedings on the Reference by the

Synod of Fife to the Venerable the General Assembly,

v>j Case of Parishioners of Kinghorn against Rev. F.

' / Jardine. 4to, half calf.
' 1839

521 C. M. Burrell vs. H. G. Nicholson respecting

/ j Parochial Rates. 8vo. Lond. 1834

522 Mastin vs. Escott, Clerk, for refusing to bury an

_ infant baptized by a Wesleyan Minister. 8vo.

/, Lond. 1841
>j t '

l

523 Correspondence between Rt. Rev. Dr. Wiseman

and Rev. Richd. Boyle in reference to the sudden

removal of the latter from the Catholic Church of S.

,30 John's, Islington. With Explanatory Observations.

Third Edition. 8vo, half morocco. Lond. 1850

524 — Rev. Duncan M'Caig, of the Gaelic Chapel,

Edinburgh, 1831 (for theft); Rev. A. S. Adamson

against the Inhabitants of Grange Gorman, Dublin,

1832; Three Pamphlets containing the Charges of

Immorality brought against James Prince Lee, lately

^
<-' nominated Bishop of Manchester, 1847 ;

The Stewarton

Case, Wm. Cunninghame and others against The

Presbytery of Irvine, Edinburgh, 1843; Judgment in

Case of the Bishop of Down and Conner v. Rev. T.

Miller and Rev. J. S. Potter, Dublin, 1861. 5 P'eces.
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525 Ecclesiastical. A Plea before the Ecclesiastical- Council

at Stockbridge in the cause of Mrs. Fisk, who was ex-

communicated by the Rev. Pastor and Church for

/•J marrying a man whom they called immoral and pro-

/ iC fane, likewise letteVs of Friendship, &c. , by a Gentle-

man of Ct. i2mo, boards. Bost. 1782

526 — Concise and Simple Narrative of the Controversy

between Thomas Allen, A.M., of Pittsfield- and that

_>> Part of His Church and Cong, separated from his

pastoral care. 8vo, paper. Pittsfield, 1809

527 : Presbytery of Albany. Trials of Rev. John

Chester and Mr. Maik Tucker, with the Whole Case
' / " v*" of Rev. Hooper Cumming. 8vo, boards, uncut.

' Schenectady, 1818

528
v Rev. Theodore Clapp before the Mississippi

^ ./" Presbytery. 8vo, boards, /o «33New Orleans, 1883

529 Rev. Isaac D. Cole before the Classis of Para-

mus, N. Y. 1844; "Rev. 6. S. Prescott, of Mass.,

for Heresy, nmo, 1851; Geo^JVfDoane, Bishop of

. CO New Jersey, N. Y. 1852 (2); Rev. G. J. Garretson of

Ref. Dutch Ch., of Lodi, Seneca Co., N. Y., on Charge
of Immoral Conduct, N. Y., 1853; Conservatives vs.

, Progressives, a sham trial, Bost 1859; J. Williams
Thorne expelled for opinion sake by the Ho. of

Reps, of N. Carolina, 1873; St. Clements Church
Case, in Phil. 1871. 8 pieces.

530 Edinburgh and Glasgow Bank. Report of Jury Trial,

the Rev. David Dobbie against Sir Wm. Johnston and

/ ' Geo. E. Russell. 4to, uncut, thick paper cover. (2

copies.) Edinburgh, 1861

531' Edmonds, C. A. Commissioner of Land Office of Michi-

^-j^, gan. Impeachment. 2 vols. 8vo, half sheep.

(j.h.Js*u)' Lansing, 1872

532 Edwards, John. Prosecuted for "Collecting or pro-
moting an assembly of persons in a public street on

. ^ Sunday, June 16, 1822," with a short Account of his

, WV' life, an Address to the Mayor, &c. Frontispiece. 8vo,

paper, 76 pages. (2 copies). N. Y. : for the author, 1822

£Ll Hat (mx
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533 Egan, Pierce. Account of the Trial of Mr. Fauntleroy

jj - for Forgery. Vignette portrait. 67 pages. 1824. (No
1 /

v
* cover.) Lond. (2 copies).

534 Life and Extraordinary Adventures of Samuel
Denmore Hayward, denominated the Modern Mac-

J ^ heath. Colored portrait and facsimile of handwriting.

Small 121110 (slightly soiled), half morocco.
Lond. 1822

-'
- 535 Another copy. (Lacking portrait.) Boards.

^ 535$ The Fancy's Togs' Man versus Young Sadboy,

oL/ .
20 billing Tucker. 8vo, half morocco. 1823

536 Egan and Waterman against Threlfall, being an

I* %
Action of Trover for a Thousand Pound Bank Note.

/t'vi^j*) ,8vo, half calf. Lond. 1824

537 'Election Case. The Cricklade Case; the whole of the

Proceedings in the Courts and Committee of the Com-
mons and in both Houses of Parliament. 588 pages,

/ 8vo, old calf. Lond. 1785
'

' Presentation copy from the compiler and plaintiff, a full report

of the practice on the Writ of Audita Querela."

538 Proceedings at the Middlesex Election, Speeches,

Electioneering Squibs, Songs, &c, portrait of Sir F. Bur-

dett, 1804; John Cullen vs. Arthur Morris for refusing

to receive the Plaintiff's Vote at Election for Member,

~ -> of Parliament for Westminster, 1820 (2); Robert Fel-

ton vs. John Easthope, 1822; Cairns, Turnbull, Smith

and Lamb for Mobbing and Rioting at Election in"

County of Roxburgh, 1838, Edinburgh. 5 pieces.

539 Michael Scales versus Sir John Key, and others

on Mandamus by which they were directed to swear

r-a him in as Alderman of the City of London. 8vo,

V cloth. 1834

540 Elizabeth, Duchess Dowager of Kingston, before the

r~f . House of Peers for Bigamy. 38 pages, folio (no cover).

x
C (/ 1776

541 Emden, Saml., of Turf Celebrity, for maliciously arrest-

ing George Witherden, Esq., on a false affidavit. 67

/1y pages, 8vo, paper. l8°8
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542 Esquemeling, John. Bucaniers of America; or, a True

Account of the Most Remarkable Assaults committed

of late Years upon the Coasts of The West-Indies by

the Bucaniers of Jamaica and Tortuga, Both English

/ , Cu and French. Translated into Spanish from the Dutch.

//) Second Edition. Corrected and Inlarged. Now faith-

' ' fully rendied into English. 2 vols, in 1 (but one title-

page.) Illustrated. Small 4to,, calf (rubbed). Scarce.

Lpnd.: Wm. Crooke, 1684

543 Evans, D. Morier. Facts, Failures and Frauds: Rev-

/ -< elations, Financial, Mercantile, Criminal. 727 pages,

V %^£> i2mo, cloth. Lond. 1859

544 Everett, John. A Genuine Narrative of the Memorable

Life and Actions of, who formerly kept the Cock Ale-

,_ House in the Old Bailey. With his Humble Address to

<
-^' Mrs. Martha Ellis and Mrs. Manly, whom he robb'd.

39 Pages i
small 8vo, half calf. 173°

545 Excise Prosecution. Report of Trial in the Case of the

Queen vs. George Smith, Distiller, Whitechapel,

Cj.j .
*- ^ Lond. 1845. 7^2 pages, 8vo, cloth.

546 The Attorney-General vs. Messrs. Atlee, Young

/t/
& Bainbridge. 307 pages, 8vo, boards.

C*^. / Chiswick Press, 1835

547 The Excise vs. Brown & Parry. Important
"* _ cause relating to a Seizure of Six Barrels of Finings.

ol,-# "^- 8vo, half calf. 1810

548 Eyre, Ed. J. For High Crimes and Misdemeanours as

/J j Governor of Jamaica, in pages, 8vo, cloth.

^-U-^-«^^-Ct^^MMtt/fc*^icy^ ^^Lond^Se^)

549 I^ACTUM du Proces entre Jean De Biencourt Sr De
. Poutrincourt et les Peres Biard et Masse, Jesuites

'
*"

. 'publie, avec line introduction par Gabriel Marcel.

Ck/ ' / < Small 4to, paper. Paris, 1887
No. 69 of only 80 copies printed.

550 Fenians. Trial of the Fenians, reported in The Irish •

Times, April 18-May 29, 1867. The slips pasted in

/

/

scrap-book. Folio, half green morocco. Good
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551 Fenner, Ball. Raising the Veil; or, Scenes in the
"•

^ Courts. With woodcut portraits. i2mo, cloth.
''''

Bost. 1856

552 Feuerbach, A. R. von. Aktenmassige Darstellung

7-» merkwurdiger Verbrechen. 2 vols. 8vo, boards.

<*•, 3o Giessen, 1828

553 Narratives of Remarkable Criminal 'Trials, trans-
J

i> plated by Lady Duff Gordon. 8vo. Lond. 1846

,2.«TSS4
"— Another edition. Small i2mo. N. Y. 1846

555' Fieschi et de ses complices, Proces de, precede des faits

preliminaires et de l'acte d'accusation. Portraits and

j*o other illustrations. 3 vols, in 1 (bound wrong), 8vo,
f

half calf. , Paris, 1836

556 Finlason, W. F. Report of The Queen v. Gurney and

Others (for conspiracy to cheat and defraud). With

. &j. an examination of the cases applicable to it, &c. 8vo,

cloth. Lond. 1870

557 Finnimore, Humphry. He was reputed to be worth

40,000 pounds, and was convicted of Felony in stealing

c ^0 Five Turkies. 42 pages. (2 copies.) 17 79

558 Fish v. Travers, for Shooting the Plaintiff's Dog. 62

/?_ pages. Lond. 1829

559 Fisher. Memoirs of Mrs. Elizabeth Fisher, of. City of

N. Y. , Daughter of Rev. Harry Munro, chaplain in the

/ '- British Army. Also of her trial, and cruel condemna-

tion to the State's Prison for six years at the instance

of her brother. Written by herself. . 48 pages (last

leaf slightly damaged). N. Y. n. d.

" Exceedingly rare, if not unique."

560 Fisher. Some particulars relative to John Fisher and

Lavina, his wife, who were executed at Charleston,

S. C, Feb. 18, 1820. To which are added Remarks

on Crime & Punishment, &c. 24 pages (soiled),

small i2mo, papier. Scarce. Bost. 1820

561 Fishery. John Hutchison, Esq., and Others, against

the Dundee Union Whale Fishing Company. 34 pages,

paper. Peterhead, 1830

</J

/
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-* 562 Fishery. Poole Gabbett v. Thomas Clancy and Thomas

Dwyer. 103 pages, i2mo, paper. Limerick, 1841

v 563 Lough Foyle Cause. Sir Geo. Duckett vs. J. M.

r^
r /J Staples. Small iamo, paper. (2.) Derry, 1835

564 Lough Foyle Fishery. Allen v. Donnelly and

/v" Others, 1856. 8vo, paper. Lond. 1857

565 Fitzgerald, Percy. Chronicles of Bow Street Police

Office. With an account of the Magistrates, Runners

/ -^ y and Police, and a selection of the most interesting

' * cases. With numerous illustrations. 2 vols. 8vo, uncut,

cloth. Lond. 1888

566 Fletcher, Rev. Alex. Trial before the United Asso-

ciate Synod, containing all the documents, with a

humorous foldedplate (colored), 1824; also An Appeal to

a / ~ Public Opinion against the Decision, by Alex. Fletcher,

t

"*
1824; alsoLTrial of the Rev. Alex. Fletcher before the

Lord Chief Justice of the Court of Common Sense and
a Special Jury, with 2 coloredplatesjj also The Loves of

the Saints, or the Diverting Histpry of Sandy and
Bobby, a poem, 1825. 8vo, calf. Lond.

Very scarce, especially the "Loves of the Saints."

567 —. Duplicate. Trial before Court of Common Sense.

/ tl * 2 coloredplates. Paper. 1825

. 2- o S 68 Do - Another, with 1 ptate. Uncut, cloth cover.

569 Flogging 'Prentices. Remarks on an Examination
relative to John Christie for Flogging James Latta (a

^ poor sailor boy), and sanctioned by Mr. Alderman
w

- .'0 Atkins!!! Foldedplate, iamo, half roan. 1810

570 Flower, Benj., against Rev. John Clayton, Jr., for

__
Defamation. A Statement of Facts, with Remarks.

rx. - A 8vo, boards. Harlow, 1808

571 Flying Highwaymen. Thomas 'Boulter and James
Caldwell, Two Noted Highway Robbers, convicted at

, tC the Castle of Winchester, July, 1778. 8vo, half calf.

1778







THE WYNN TRIALS. 61

572 Foley. Life and Amours of Lady Ann F-L-Y: the

^_
whole of her int/igues, including Trial for Crim.-Con.

/ *S~
an^ curious anecdote of her sister, Lady Maria Bayn-

/ tun. 31 pages, 8vo, boards. Lond. n. d.

573 Folkard, J. & W., and T. Nugent for a Conspiracy to

/'" Defraud. 78 pages, paper. 1812

574 Fonk. Der Kampf fur Recht und Wahrheit in dem
. . _ Criminal-Processe gegen Peter Anton Fonk. 2 plates.

V
. 3< 2 vols. 8vo, paper, uncut. Coblenz, 1822

575 Foote. Fairburn's Edition of Trial of Maria Foote, the

Celebrated Actress, against Joseph Hayne, Esq., for a

... A/ / Breach of Promise of Marriage. Evidence at full
1
/ length and all the love letters, 1824. Exceedingly rare.

In same vol. Trial of Whitaker versus Hine (Musical

Copyright Case), with Observations on the Extra-

ordinary defence made by Mr. Serjeant Joy, by Leigh '

Hunt, Esq., 1816. 8vo, cloth.

576 Foot, Jesse. The Lives of Andrew Robinson Bowes,

Esq. , and the Countess of Strathmore, written from 33
/ " years of professional attendance, from Allen, &c. Por-

trait. 8vo, boards, uncut. Lond. n. d. ,

577 Forbes, J as. Wm. Graham (and others) for a conspiracy &J^cj^sU**>

to create a riot and to insult and assault His Excellency ^"-
. ~J- **-*

'

' ^*y the Lord Lieutenant in the Theatre Royal, and also for a ~5~™""""&
Riot Report, by R. W. Greene. 371 pages, 8vo, half /C^fe^O <£/4/£~-

roan. Dublin, 1823 Mb f^//
&T578 Another copy. 8vo, half calf. Dublin, 1823

579 Forgery. A Relation of the Wicked Contrivance of

Stephen Blackhead and Robert Young against the

Lives of Several Persons, by. Forging an Association

under their hands, written by the Bishop of Rochester

In 2 Parts. 4to, calf. 1692

580 Authentick Life of Paul Welles, executed for

' "7/ Forgery at Oxford, Sept. 1, 1749- I2rno
,
paper. Lond.

581 —; Life, Trial and Execution of James Bolland, for

Forgery, March 18, 1772. Portrait. 8vo, half calf.

. J 1/ 1772. Second Edition. .
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/<_,'"' 582 Forgery. Another Copy. (Without cover.)

583 A Genuine Account of the Behaviour and Dying

Words of William Dodd, executed 27th of June, 1777.

'
/C

8vo, half calf. Lond. 1777

584 Case of Jonathan Fiske, Bookseller, honorably

acquitted upon the infamous prosecution of Patrick

' / J Roche Farrill, with anecdotes of the Prosecutor and an

actress Confederate. i2mo (no cover; title ink spotted).

Lond. 1781

585 First Trial of A. Morehouse, written by Himself.

J~j N. Y. 1789. 24 pages, i2mo (soiled, margin damaged).

Scarce.

586 Curious and Interesting Trial of Thomas Hall

. /J for Fraud. 8vo, paper. Edinburgh, 1789

587 Memoirs of Francis Fonton, late of the Bank of

England, containing History of his Frauds, Details of

his Trial at the Old Bailey, Sept., 1790, and Account of

his Behaviour after Sentence, and of his Execution.

With portrait. Small 4to, half roan. Rare. 1790

588 John Docke Romney Ronvellet, of the Island of

/ A" St. Christopher; also of Eliz. Barnert and Wm. V. Dor-

ant. Frontispiece ofportraits. 8vo, paper. Lond. 1806

589 Life and Character of Wm. Bird, executed at

Cambridge, 1812; Some Account of Wm. Lee, exe-

J rt cuted at Salisbury, 1820. 2 vols. 12010, and i6mo,

paper.

590 Thomas Saxalbye, for Forgery of a Will (acquit-

/ t ted). 211 pages, 8vo, boards, uncut. Lond. 1821

591 — Malcolm Gillespie and George Skene Edwards,
with life and dying declaration of Gillespie. Portrait.

f
: i2mo, boards, upcut. Aberdeen, 1827

59 2 Alexander Humphreys or Alexander, claiming

the title of Earl of Stirling. With appendix of the whole

documentary evidence. By A. Swinton, Advocate.

35 6 pages and appendix. 8vo, cloth. Edinburgh, 1839

593 Thomas Williams, Esq., with Ellen Evans and
Ann Williams, two of his servants (acquitted). 8vo,

boards, 634 pages. Lond. 1838

//
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594 Forgery. Life and Adventures of the accomplished
Forger and Swindler, Colonel Monroe Edwards, illustra-

ted; Two editions of the same, N. Y. and Phil., bound
*, <4 in i vol. half russia; also the Life of, by A Texian,

^O i2mo, paper, Bost. 1842; also the Celebrated Trial, 15

pages, folio. Printed at the Herald Office, N. Y. 1842.

Very scarce. As 3 vols.

595 Charles B. Huntington—Defence, Insanity. 480

, £f V Pages > 8v0 >
cloth. N. Y. 1857

596 The Great Forgeries of William Roupell, late

M. P., for Liverool Official Report of Trial. Small
' / 8vo, paper. Lond. 1862

597 Forrest Divorce Case, a verbatim report of the testimony

—the suppressed testimony of all the witnesses, 185

S) QsP pages; also Review of the Divorce, with remarkable

6<s ~ disclosures of the secret doings of the jury. By an

Old Lawyer. 8vo, half sheep.

— Testimony on the Case. 34 pages, 12 mo, half

morocco. Phil. 1850

The Herald "Certified" Edition of the Case,

with the Review by ah Old Lawyer. In same vol-

ume, the Shawmut Edition of the Dalton Divorce Case,

with three extra issues of the Boston Daily Bee, with

Arguments and the Judge's Charge; also A Full and

Accurate Report of the Celebrated Trial of Walker vs.

Walker, with copies of all the letters, &c. , and portraits.

N. Y. 1854. 8vo, half roan.

600 Libel Suit of Edwin Forrest against N. P. Willis.

X/.eL^ IQ6 pages, 8vo, paper. 185-9

601 Franklin Telegraph, Malone, Franklin Co., N. Y. 12

• 0J~ Nos., 1824, '26, '27, '28 and '29. Scarce Newspaper.

602 Frazier, Thomas N. (Judge). Impeachment Trial in

Jli£ Tennessee. 8vo, sheep. Nashville, 1867

603 Free- Masonry. A Narrative of the Anti-Masonick Ex-

citement in the Western Part of the State of New York
J° during 1826-29. By Henry Brown, Esq. nmo, boards

V (loose). Batavia, 1829/
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£? 604 Free-Masonry. Another copy. (No cover.)

' 605 Unmasked; or, Minutes of the Trial of a Suit

wherein Thaddeus Stevens was Plaintiff and Jacob

/"L? Lefever Defendant. 93 pages, i2mo, boards.
' Gettysburg, Pa., 1835

606 Light on Masonry, a collection of all the most

important documents on the subject, embracing re-

ports of the Western Committees in relation to the

abduction of William Morgan ; . Revelation of Designs,

&c. By Elder David Bernard, once an Intimate Secre-

tary in the Lodge of Perfection. Portrait of Wm.

Morgan, plate of assassination of Akirop (hole in it).

i2mo, sheep. Rare. Utica, 1829

S7f

L

/

£

607 A Narrative of the Facts and Circumstances re-

lating to the Kidnapping and Presumed Murder of

/ Wm. Morgan, &c, prepared under the direction of the

j y several committees at the meetings of citizens, with

appendix. 84 pages, uncut, small 8vo, half roan. Very

rare.
g

Rochester, N. Y., 1827

608 Confession of the Murder of Wm. Morgan, as

taken down by Dr. John L. Emory, of Racine Co.,

Wisconsin. 24 pages, i2mo, paper. (2 copies.)

N. Y. 1849

609 A Ritual and Illustrations of, and of the Orange
and Odd Fellows' Societies, with numerous engravings,,

and a key to the Phi Beta Kappa ; also an account of

r!Q the Kidnapping and Murder of Wm. Morgan. By a

/ Traveller in the United States. 260 pages, 121x10.

Devon, 1835

610 The same. i2mo. Lond. 1837

611 Fregier, H. A. Des Classes Dangereuses de la Popula-

tion dans les Grandes Villes. 2 vols. 8vo, uncut, cloth.

Paris, 1840

612 Fremont, J. C. Court Martial Proceedings. 447 pages,

}f- 8vo (ho cover). President's Message, 1848.

<fo

%
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613 French, A. B. and J. F., and M. Welch, for a Con-

I
spiracy " to seize, detain and capture vessels." 408

oL
t
J pages, uncut, 8vo, half sheep. Lond. 1819

fj 614 Another copy. 8vo, half calf, sprinkled edges.

615 French Impostors (The); or, An Historical Account of

some very Extrardinary Criminal Cases brought before

f~* if the Parliament of France, several of which were so very

g/ / *— surprizing that they for along Time puzzled the whole

Senate. 305 pages, izmo, old calf (rubbed).

Lond. 1737

616 Frend. Proceedings in the University of Cambridge

against Wm. Frend for publishing a pamphlet, intitled

. ,' f Peace and Union, &c. 262 pages, 8vo, half calf.

Cambridge, 1793

617 Fryth. A boke made by John Fryth, prysoner in the

Tower of London, answerynge into M. More's letter

. / which he wrote agaynst the fyrste tytie treatyse that John

Fryth made concerynge the Sacramente of body and

/ C bloude of Christ, etc. , newly corrected and prynted after

the fyrst copye, by Rychard Jugge (iS48)- Slack £et-

ter. Very scarce. Post 8vo, calf, gilt edges^
" Fryth was burned at Smithfield 4th July, 1533."

/,

£

£/

618 /5g)ALILEO. Accusation, Condemnation and Abjura-

&& tion of—before the Holy Inquisition at Rome,
6 1633. 15 pages, 8vo,. paper. Lond. 1819

619 Gallick Reports ; or, An Historical Collection of

Criminal Cases, adjudged m the Supreme Courts of

i0 Judicature in France: A Work equally Instructive and

Entertaining. 305 pages, post 8vo, half calf (rubbed).

Lond. 1737

620 Gambling. A Peep into Hell!!! Two Trials between

Assignee of Mr. Abitbol against Messrs, Abbott and

- ' v others. 16 pages (soiled), paper. 1822

621 Gardiner, Geo. A. Argument of P. R. Fendal on

Trial of—for False Swearing. With Appendix of

d.Q papers. 8vo, uncut, paper. - Wash. 1853
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{*

622 Gardner. Proceedings in House of Lords on the Claims

to the Barony of Gardner. With Appendix of Cases

illustrative of the Law of Legitimacy. By Denis Le

Marchant. 8vo, boards. Lond. 1828

J 622! Another. 8vo, half calf (cracked).

623 George III. Memoirs of—his Private, Domestic and

Christian Virtues. Portrait. 64 pages, paper.

. / Q Lond. 1820

624 Gilbert. Life of John Gilbert, who was executed at

Gloucester Apl. 19, 1776, for House Breaking. With
../.'"' several Letters. 16 pages (margins damaged), half

red morocco.

625 Gillespie, Mr. and' Mrs., against Messrs. James Russell

% %C & Son >
Coalmasters, Falkirk. 8vo, cloth.

Edinburgh, 1862

626 Gillham, Jas. (an Attorney) for Demanding and Receiv-

_ ing usurious payment for procuring a loan. 113 pages

• A- (no cover). 1795

j

J

9
627 Gin Shop (The). 7 Nos. 48 pages (no cover). 1836

628 Girard Will Case. Arguments of the Defendants'

Counsel and Judement of the Supreme Ct. U. S. 8vo,

cloth.
1

Phil. 1854

629 Glasgow Bank. Report of the Trial against the Direc-

tors and Manager and of Procedure upon the Petition

/>) for Bail. With lithographs of the scroll abstracts of

accounts. &>c. Tall 8vo, cloth. Edinburgh, 1879

630 Authentic Report of the Trial. Plate, nmo,
'u S~ paper. •

1879

631 Glasgow Cotton Spinners for the alleged Crime of

Conspiracy, &c, &c, to maintain or raise the Wages
of Labour. (The Rights of Labour Defended.) 8vo,

half calf (rubbed). Glasgow, 1837
Autograph letter of Thom. Gillespie inserted.

632 Gordon, Delahay. A General History of the Lives,

Trials and Executions of all the Royal and Noble Per-

. /^ sonages that have suffered in Great-Britain for High

/ *" Treason or other Crimes, from the Accession of Henry

/
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VIII. down to the Present Time, &c, &c, &c. Illus-

trated with copper-plates (12 seem to be missing). 3 vols.

8vo, calf (rubbed). 1760

633 Gordon, Lewis Alex. Executed at Brest, Nov. 25,

. J(f 1779, as a Spy. 21 pages, i2mo (no cover). Lond.

634 Gordon. An Apology for the Conduct of the Gordons,

the whole of their Correspondence, Conversation, &c.

,

in with Mrs. Lee, &c, &c, 143 pages (title damaged,
soiled), 1804 (no cover) ; also, A Vindication of Mrs.

Lee's Conduct towards the Gordons^ 4to (no cover),

1807. 2 pieces.

635 Government Blue Book. A Complete History of the

Lives of all the Great Counterfeiters, Criminal En-

• /J gravers, &c. Illustrated. 8vp, paper. Phil. 1880

636 God's Revenge against Murder and Adultery. Re-

markably displayed in Thirty Tragical Histories, shew-

ing the Justice and Power of Divine Providence in

y^Z punishing such atrocious offences. Each history intro-

*/ fc duced with a copper-plate. A new edition, revised and

corrected by Rev. P. Batteson. 4to, sheep (broken).

Lond. 1778

637 Graham, John A. Speeches delivered at the City-Hall

of the City of New York.. Second Edition, with addi-

^ tions. 8vo, half roan. Very scarce. N. Y. 181

2

638 Graham, John. A Collection of Seven Arguments in

ilIq Court, 1858-1860. ' Small 4to, half calf.

/ '"" Presentation copy to A. Oafeey Hall, from Mr. Graham.

639 Grame, Rev. James. Famous Tryal—a Narrative of the

Presbyterian Proceedings against Him for maintain-

%<T ing Two Great and Capital Truths—that Christ died

ior all, &c. 8vo, calf (broken). 17 19

640 Great City Frauds of Cole, Davidson and Gordon

y fully exposed by Seton Laing. 8vo, paper.
/0 Lond. (1856)

641 Grindal vs. Grindal. Action of Ejectment. 8vo,

/ boards, uncut. Lond. 1830
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•

///

oo

ch '

ex.,

642 Greenwood, Bartholomew. Account of Tryal of, on

Suspicion of Robbing Mr. Roger Wheatly ;
also, The

J
J~

. Case of Mr. B. Greenwood, submitted to the Publick

by himself. i2mo, paper. I 74°

643 Griffiths, Arthur. The Chronicles of Newgate.

iS Illustrated. 8vo, cloth. Lond. 1884

644 Memorials of Millbank and Chapters in Prison

History. With illustrations. New Edition. 8vo, cloth.

S Lond. 1884

645 Groans of "the Gallows; or, Lives and Exploits of

William Calcraft and Nathaniel Howard, the Living

Jo Rival Hangmen of London and York. 16 pages,

paper. n. d.

646 Gunpowder-Treason (The). With a Discourse of the

Manner of its Discovery, and a Perfect Relation of the

iP'y. Proceedings against those horrid Conspirators, &c.

<' U Now reprinted. A Preface, by Thomas Lord, Bishop

of Lincoln, and several Papers never before printed.

Small 8vo, calf. Lond. 1679

647 Guys. The Genuine History of Ambrose Guys and the

Remarkable Trial carried on for a long Series of Years,

by his Heirs against the Jesuits for his Effects. Trans-

, lated from an authentic copy. 62 pages, 8vo, half calf.

' Lond. 1759

648 Gueroult, Constant. Les Abimes de Paris. Illus-

•p trated with wood engravings. 4to, paper.

649 IR AAGEN Swendsen, Sarah Baynton and others. For

lF'l Feloniously Stealing Mrs. Pleasant Rawlins. With

f) Last Words and Confessions of Swendsen. 24 pages,

1 / folio (no cover). Lond. 1703

650 Hale Tithe Case. Petchel v. Sugden. 8vo, paper.

.//" Sleaford, i860

651 Hall, John. Memoirs of the Right Villanous John

Hall, the Notorious .Robber. Post 8vo, half calf

Jl

Q

(broken), 40 pages. Very rare. Lond. 1708
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652 Hall, Thomas. Curious and Interesting Trial for Fraud

^_ and Wilful Imposition. (Title-page stained.) Crown
•^ 8vo, half calf. Edinburgh, 1789

653 Halpin, W. G. For Treason-Felony. 8vo, paper.

j/ Dublin, 1868

654 Hamblin, P. R. United States Criminal History: being

a true account of horrid Murders, Piracies, &c. , with
"*?

J/j
Lives, Trials, Confessions, &c, of the Criminals. 8vo,

^° sheep (foxed). Fayetville, N. Y., 1836

655 Hamiltons vs. Eaton. A Case respecting British Debts,

.» lately determined in the Circuit Courts of the United

J. Jf' States, for North Carolina District. 8vo, 77 pages,

uncut (no cover, stained). Newbern, 1797

656 Hampden, Rev. R. D. Case of, in Hereford Cathedral,

_ The Ecclesiastical Courts, and the Queens Bench. 8vo.

» ^ Lond. 1849

657 Hanson, Joseph. To aid the Weavers of Manchester in

, 6o
Raising their Wages. 116 pages, 8vo, paper (no cover).

/— Lond. 1809

658 Hare, Alexander and Hare. The Mail Robbers, to

which is added the Trial of Wm. Wood, an Accessory

•/_ before the Fact; in same vol., Confession of Joseph

Hare. 8vo, half roan. Phil, and Bait. 1818

659 Hare, Joseph T. Life and Adventures of. Illustrated.

5 8vo, boards and paper. (2) 1848

'

660 Harrison et al. vs. St. Mark's Church, Philadelphia, to

. Restrain the Ringing of Bells. Folding diagram. 8vo,

/i° cloth. Phil. 1877

661 Harrower, "Captain. For Bigamy. Crown 8vo, 16 pp.,

. <2.0 paper (no cover). Scarce. Lond. 1816

662 Do. Fourth Edition. 16 pp. (no cover). Scarce.

I
H Lond. 181

6

663 Hastings, Warren. For Impeachment. Portrait and

j plan of the court. Thick 8vo, half calf (cracked).

/ Lond. 1796
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6.64 Hastings. Letters from Simpkin the Second, to his dear

brother in Wales, containing an humble description of

the Trial of Warren Hastings, &c. , to which are added

« /«/" several letters from Simon, Aunt Bridget and Shenkin.

Post 8vo, paper. Lond. 1792

665 Hatfield, Weston. For Riot and Misdemeanour, Jany.,

1820. Second Edition. 78 pp., post 8vo, paper.

/f Cambridge

666 Hawes, Horace! Will Case, reported by J. C. Bates.

'f/r Portrait. 8vo, sheep (cracked). San Francisco, 1872

667 Hawke. Genuine Account of the Life, Robberies, Trial

and Execution of William Hawke, called the Flying

*J~ Highwayman. Plate. 32 pp., 8vo, half calf.

/ Lond. 1774

668 Authentic and Genuine Narrative of the Life and

Surprizing Exploits of William Hawke. Illustrated

/ -.
— with 2 copper-plates. 8vo, half calf. Lond. 1774

_ 669 Hawkins, T. J., and Edward Underwood. For False

o/,, sS^O Pretence. 8vo, 42 pp., paper. Lond. 1800

670 Hay, John. A Narrative of Procedure before the Court

of Sessions, 'and circumstances connected therewith.

<
J - Crown 8vo, half calf. Edinburgh, 1822

671 Heath, William, alias Lee. For Robbery. 8vo. half

/
00

calf. Glasgow, 1831

672 Henfield, Gideon. For Illegally Enlisting in a French

,cO Privateer, 1793. 8vo, pp. 41, paper. (1867)

673 Henshaw, Robert. For Corruption in Office, &c, 1805.

7 8vo, boards. Edinburgh, 1807

674 Hessel Damian; und seine Raubgenossen Aktenmasige

r* /<. Nachrichten. Frontispiece of3 portrait's. 188 pp., small

d> k. i2mo, boards. Mainz, 181

1

675 Hill. The Cause of Truth Defended : a plain Statement
of the Facts connected with the Two Trials of Rev. T.

Hill, Methodist Preacher, for Defamation of the Char-
acter of Miss Bell. With facsimiles of handwritings

of Mr. Hill. 8vo, boards. Lond. 1827
Fo
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676 Hills versus The London Gaslight Company (in the

Exchequer of Pleas). 679 pp., 8vo, half calf.

vY° Westminster, 1858

677 Hind. No Jest like a True Jest: the Merry , Life and

Mad Exploits of Capt. James Hind, the Great Rober

. J2<, of England, &c, 1652. Printed 1674, reprinted 1717.

Small 4to, paper.

678 Historia et Narratio plane stupenda, prodigiosa neque

ullo aeno audita- de Pseudo Martino Gallo callidissenio

* /a. & astutissimo impostore, &c, &c. Small i2mo, vellum.
" Curious case of mistaken identity. Lipsiae, 1686

679 ; A Remarkable and most Affecting Tryal between

Martin de Guerre and Arnold du Tith for claiming a

j-j, property in the Wife of the former. A translation of

part of above book. 20 pp., small 12mo, paper.

Dublin, 1739

680 Historical Gallery (The) of Criminal Portraitures,

Foreign and Domestic, containing a selection of the

f
,*> most impressive Cases of Guilt and Misfortune to be

^2"— found in Modern History. 'Edited and compiled by

John Brown. Illustrated with engravings. 2 vols. 8vo,

half calf. Manchester, 1823

A curious work.

681 History of the Mutiny at Spithead and the Nore. Por-

~t0 trait of Richard Parker. 16mo, cloth. Lond. 1842

682 :— of the London Burkers: a faithful and authentic

account of the Horrid Acts of the Noted Resurrection-

ists, Bishop, Williams, May, &c, &c, and the Trial

and Condemnation for Murder, with their Confes-

sions, &c, &e. Embellished with appropriate engravings.

8vo, half calf. Lond. 1832

683 History (A Compleat) of the Lives and Exploits of the

most Remarkable Highwaymen, Pirates, Street-Rob-

bers, Murderers, &c.' Curious rudely engraved portraits.

XJ'
-

Small 8vo, cloth. Lond. : /. Schofield, 1757

Lives o£ Sir John Falstaff, Dick Low, Jack Hall, Sawney Beane

(the Cannibal), and others.

/O

/
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684 History of the most Remarkable Tryals in Great Britain

and Ireland, in Capital Cases, both by the unusual

/s. Methods of Ordeal, Combat and Attainder; faithfully

extracted from Records, &c. 2 vols. 8vo, old calf.

Scarce. Lond
-

1 T I 5

685 Hobhouse, J. C. ^Proceedings in House of Commons
n

s~ -> and in Ct. of K. B. relative to the author of the

d, .
^c

« Trifling Mistake. " 8vo, half calf. 1820

686 Hodder, Geo. Sketches of Life • and Character, taken

. p_ at the Police Court. With illustrations by Kenny Meadow,

/} /^ Leech, Hine and others. .Post 8vo, cloth. (2 copies.)

*v Lond. 1845
" Scarce and very amusing little book."

687 Hodgson, T. B., and others charged with a Conspiracy

y*^ to defraud and support the conspiracy by means of

/ —

>

perjury. 8vo, half calf. Lond. 1831

688 Hog's Wash (Politics for the People), 12 Nos. stitched

together (lacking the first leaf), 8vo, 1794; also, Trial

v /? of Daniel Isaac Eaton for publishing a supposed libel,

or Hog's Wash, 1794, unbound. 2 vols.

689 Holyoake, Geo. J. History of the Last Trial by Jury

^p for Atheism in England : a fragment of autobiography.

/ ' Small 12'mo, cloth. Lond. 1851

690 Hone. The Three Trials of William Hone, for publish-

ing Three Parodies, to which is added Trial by Jury,

« iO &c., the Proceedings of the Public Meeting at the

^ London Tavern. One vol. 8vo, paper. 1818

691 The Same. Bound in a volume with Speeches of

,9q Charles Phillips. 8vo, half calf. 1817-18

692 The Same. Republished, with Introduction and

, 3 Notes by William Tegg. Tall 8vo, cloth. Lond. 1876

693 Hopwood Will Case. Earl of Sefton v. Hopwood. 534
v ' 3 pages, 4to, paper. Manchester and London, 1855

694 Horse Story (A), by an Old Gray Horse, continued by

")
\ /"

Arthur T
-
Jones

- Frontispiece. 336 pp. , 8vo, half mor-
'/"

>

occo - N
-
Y

-
l8S 6

oA
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695 Horse Cause. Barrister's Notes of Evidence in Nisbett

r , yc

'" versus Kent. With Notes by John Kent, Vet. Surgeon.
*^ 26 pp., paper. Lond . l828

696 Houston, Robt. W., versus General John Dicks and
others, Members of a Court Martial. Being an Action

/ ^ of Trespass in Lancaster Co., Pa. 8vo, boards, uncut.

Phil. 1817

697 Hubbard, Rev. R. The Case of David D. How, illus-

J2/f trated and applied. 30 pp., paper. Angelica, n. d.

698 Howe, J. For Defamation of Rev. S. Russell. 27 pp.,

/'« paper. Worcester, 1831

699 Howell, T. B. A Complete Collection of State Trials

from the Earliest Period to the Present Time. With
7o Notes and other illustrations. With index volume. 34

' vols, tall 8vo, half russia (somewhat cracked).

Lond. 1809-28

700 Hubbell, Leir (Judge). Impeachment in Wisconsin.

* 9u Reported by T. C. Leland. 820 pp., 8vo, sheep.
oc'

Madison, 1853

701 Hughes, Rev. Wm. For Blashphemy, Profane Swearing,

J
Oo &c. 95 pp. (no cover). Dublin, 1829

702 Human Depravity Displayed. An Account of the

j r Wicked and Unnatural Crimes, by Mr. James R***y,

ts a Schoolmaster. Rude, woodcut on title. 8 pp. ,
paper.

703 Hummell Conspiracy Case. Jacob Hummell and Wife

^. __ against A. J. Deschamps and J. Chadwick. 22 pp:

no-, ^3 (margins worn) 8vo, half roan (new). Phil. 1854

704 Hunt, H. Investigation at Ilchester Gaol, in County of

Somerset, into the Conduct of William Bridle, the

» v^O Gaoler. The Evidence taken by H. B. Shillibeer.

Portraits. 8vo, boards, uncut. Lond. 182

1

705 Hunt, H. M. The Crime of the Century; or, the Assas-

sination of Dr. Patrick Henry Cronin. Illustrated.

, v.- i2mo, cloth.

706 Hunter. Record of Examination in \relation to forged

checks upon the U. S. Assistant Treasurer at New
(~*

f
r- York, in the Name of J. W. Hunter. 8vo, paper. 1864
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707 Huntington Peerage (The). A Detailed Account of

the Evidence and Proceedings connected with the

Recent Restoration of the Earldom; Report of the

Attorney General; A Genealogical and Biographical

History of the Illustrious House of Hastings; &c, &c.

By Henry Nugent. 2 portraits. 410, boards.

Lond. 1820

708 IIMPEY, Sir Elijah. For Extortion, &c, in India;

I Speech of Impey in Defense at the Bar of the House

. '
c
*- of Commons. Appendix of Documents. 8vo, half

/ - calf. Lond. 1788

Sir E. Impey was a Chief-Justice in India and intimately connected

with Warren Hastings.

709 Important Trial, in which The Most Noble John, Duke

of Bedford, was Plaintiff, and Richard White, a

J to Potatoe. Dealer, the Defendant, respecting Tolls

claimed in Covent Garden Market. 156 pp., 8vo,

roan, gilt edges (rubbed). 1819

710 Impudent Imposters and Celebrated Claimants from

>Jff Perkin Warbeck to Arthur Orton. i2mo, boards, n. d.

711 India. Trial of Maha Rajah Nundocomar, Bahader, for

Forgery, Lond. 1776; also Joseph Fowke and others,

for a Conspiracy agains* Warren Hastings, &c. , 1776;

/ / also Examination into the Claim of Roy Rada Churn

/ // to the Privilege of an Ambassador, 1775. One vol.

4to, calf.

712 Insurance Trial. Between William Leworthy and the

Globe Insurance Company. 180 pp., thick paper, 8vo,

. Y° calf. Lond. 1810

713 ;— Hon. Frederick Cavendish against The Hope
_ Assurance Company of London. 249 pp., paper.

• <
' <? Dublin, -1813

7 J4 Severn, King and Company versus The Phoenix

^
Insurance Company. 475 pp., tall 8vq, boards. With

» >-(/ plan. Lond. 1820
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715 Insurance Trial. Another. Boards, uncut (lacking

, i© plate arid title-page).

7i fi P. M. S. Wallace and M. S. S. Wallace for

£ destroying the Brig Dryad off Cuba, with intent to

» J defraud the Marine Insurance Companies. 8vo, cloth.

Lond. 1841

7 X 7 Goodall versus Hyde. Damage to Sugar on
r-

_,
board the Vessel "Queen Bee." Thin 8vo. (2 copies.)

<*"* '

^ss
7 l8 Mackay and others versus Stephenson on a .£5,000

"'/2 P°licy in the Economic Life Assurance Society. 8vo,

«
V

paper. Lond. 1857

7 J 9 Home Life Insurance Co. Statement of Facts in

the Case of Job Collamer. 43 pp., 8vo, paper. Scarce.

/ - N. Y. 1862

720 Inquisition. Le Procez et les Souffrances de Mr. Isaac

Martin, qui fur mis a L'Inquisitibn en Espagne, Pour
. £i" la Cause de la Religion Protestante. Portrait of King

' George and 6plates. 121110, sheep. Londres, 1723

721 Intrigues of the Queen of Spain with the Prince of

Peace and others. Written by a Spanish Nobleman
/ and Patriot, who alone can be acquainted with the

« v Intrigues and Amours of the above personages. 132

pp., 8vo, boards, uncut. Lond. 1808

722 Irish. Ridgeways Report of the Special Commission
of Oyer and Terminer, 1807; Proceedings of Court of

*j Exchequer in the Case of the Hon. Mr. Justice Johnson,

1805 ; Cases of Thomas Kirwan, Merchant, and Edward
Sheriden, M. D., for Misdemeanors in Violation of the

Convention Act, 181 1. 8vo, half calf

.

723 :— Ejectment on the Title. Duke of Devonshire

against the Town of Youghal. 156 pp., paper, uncut.

* /0 Cork, 1818

724 The Skinners' Company against The Honourable

m. the Irish Society, The Corporation of London, and

/
"^ others. 1249 pages, cloth. Lond. 1839oC
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725 Irish. Gerard O'Connor, &c, for Conspiring to Resist

x / ;/
the Payment of Tithes. 32 pages, paper. 1832

726. Two Cases upon the Marriage Law of Ireland:

/Jj The Queen vs. Miller and Carroll. 340 pages, 8vo,

/ " half calf (rubbed). Dublin, 1842

727 Conspiracy: The Queen vs. Daniel O'Connell;

John O'Connell and others. 891 pages, 8vo, cloth.

/ Dublin, 1844

728 State Trials; or, The Queen vs. Daniel O'Con-

Jj nell and others. 229 pages, 8vo, paper. N. Y. 1844

729 Thomas Clarke Luby 'and others for Treason-

> Felony: "The Fenian Conspiracy." 1,088 pages,
'' L- 8vo, boards. Dublin, 1866

730 John Warren for Treason-Felony. 133 pages,

,-.
2

paper. x 867

/ 731 Patrick Justin O'Byrne vs. The Marquis of Hart-

' -'J ington and several others in Exchequer. 1,470 pages,

U.j /
""*

8vo, boards. Dublin, 1872

732 The First Irish Book published for use of the

1 s " Irish Classes " in America. i2mo, paper. (2) N. Y. 1878

. 733 Irving, Rev. Ed., Trial before the London Presbytery,

92 pages, paper, Lond. 1832; also, Burlesque Trial of

, <?o Rev. Ed. Irving, M.A., a Canto of Criticism, with

J frontispiece of 5 portraits, 96 pages, cloth, 1833. 2 vols.

734 —JACKSON, Hon. Albert (Judge). Impeachment

/ So \^r before the Senate of Missouri. 8vo, cloth.

' "^ Jefferson City, 1859

735 Jacob, Thos., Jane and John. For Conspiracy to Pro-

f~
cure a Marriage by Unlawful Means. 79 pages, i2mo,

, O paper. r Dublin, 1850

736 Jacobite Trials at Manchester in 1694, from an unpub-

lished Manuscript. Edited by William Beaumont,
//V Esq. Small 4to, cloth. Scarce.

/ Printedfor the Chetham Society, 1853







THE WYNN TRIALS. 77

737 James. A Narrative of the Apprehending, Commitment,
Arraignment, Condemnation and Execution of John

Oq James, Nov. 26, 1661. 47 pages, small 4to, paper
" cover. Lond. 1662

7^738 Another copy (no cover). 1663

739 James, Thomas, Earl of Cardigan, for Felony. Firing

a Pistol at H. G. P. Tuckett. 123 pages, 8vo, cloth.

v"'5 1841

740 Jeanne D'Arc. Proces de Condamnation et de Rehabil-

itation de Jeanne D'Arc dite La Pucelle, p*ublies pour

/«/ J la premiere fois d'apres les MSS. de la Bibliotheque

/ Royale, par Jules Quicherat. 5 vols. 8vo, half calf.

Paris, 1841

741 Jennens. The Great Jennens Case: being an Epitome

;
"of the History of the Jennens Family. Illustrated.

j
'" v i2mo, cloth. Sheffield, 1879

742 Jobson, D. W. The Allen Trials. With an Appendix,

,-. illustrative of Mr. Daniel E. Sickles' professional moral-

es /'->*' ity. 58 pages, 8vo, paper. N. Y. 1857

743 Johnson, Andrew. Impeachmeut Trial. 3 vols. 8vo,

fcJ ,
(/• cloth. Wash. 1868

744 Impeachment. Woodcut portraits. 8vo, cloth.

( ^J Peterson 6° Bros., Phil.

745 Johnson, Capt. Chas. The Lives and Actions of the

- most noted Highwaymen, Street-Robbers, Pirates, &c.

>V" Fourth Edition. Illustrated. i2mo. Lond. 1839

746 Joule vs. Jackson. A Case of Distress for Rent on

Property not the Tenant's. With Remarks. 121110,

' /* cloth. Manchester, 1843

747 Journeymen Cordwainers of the City of New York for a

, / Conspiracy to Raise their Wages. 168 pages, uncut,
] ^/ p^r.^UU, N. Y. l8l o

748 Journeymen? Tailors charged with a Conspiracy before

. the Mayor's Court of Philadelphia. 167 pages, 8vo,

'-V sheep.
Phil

-
l82 7
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749 Junkin, Rev. Geo. The Vindication, containing a

, . r— History of the Trial of Rev. Albert Barnes by the

Presbytery. i2tno, boards. Phil. 1836

750 l^ALLOCH. The Shame and Scourge of San Fran-

i
r- W. cisco ; or, An Expose of the Rev. Isaac S. Kalloch.

* l
165 pages, 8vo, paper. \%&o

751 Kandyan State Prisoners. With the several connected

' >^> Documents. 8vo, half calf.

^" " Colombo: Government Press, 1835

752 Keenan, Michael. For Administering an Unlawful

^^vT Oath. 811 pages, 8vo, uncut, boards: Dublin, 1822

753 Kelly vs. Dunbar (a Will Case). With Mr. Whitesides'

' / <* Celebrated Speech. 36 pages (no cover). Dublin, 1865

754 Kendall, W. G., late P. M. at New Orleans. For Em-
bezzling a Letter. With his Examination. 8vo,

• /
^ paper. New Orleans, 1855

v'" 755 Trial. 21 pages. 1855

756 Kendall, E. A. An Argument for construing largely

the Right of an Appellee of Murder to insist on Trial

by Battle; and also, for Abolishing Appeals. Third

/ Edition. 8vo, half calf (broken). Lond. 1818

757 Kenniston, Levi and Labar. For Robbery of Major

^ — E. P. Goodridge. 63 pages, 8vo, boards. Bost. 181

7

758 Kent Lent Assizes, 1805. All the Causes tried at Maid-
/ stone. (No cover.)

759 Kinder vs. Everett and others. 150 pages, 8vo, old

, /-S calf (broken). Lond. 1824

,
/•»>' 7 6° Another. 8vo, paper. 1824

761 Kinnear, J. Lewis Levy and others for a Conspiracy to

/ *
Cheat and Defraud. 548 pp. uncut, bds. Lond. 1819

762 King and Premier of the Hawaiian Islands: an In-

vestigation of the course pursued by His Majesty im-
pugned by Wm. Miller, who demanded and took pos-

session of the land in Honolulu claimed by R. Charlton.

115 pages, paper. Honolulu, Oahu, 1846
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763 Ku-Klux Trials at Columbia, S. C, in U. S. Circuit

c/Xourt, 187 1. 835 pages, and index, 8vo, paper.

, Columbia, 1872

764 Kyteler, A Contemporary Narrative of the Proceedings

^ _ against Dame Alice Kyteler, prosecuted for Sorcery in

y.l> ' i3 2 4- Edited by Thomas Wright. Small 4to, cloth.

Camden Society, 1843

765 LANCASHIRE PEDIGREE CASE; or, History of
L= the Various Trials for the Recovery of the Harri-

^slQ son Estates, from 1873 to 1886. 159 pages, paper.

,
Warrington, 1887

766 Landis, S. M. (M.D.). A Full Account of the Trial of,

V~„ for Uttering and Publishing a book entitled, "Secrets

/ -^ of Generation." Photo-portrait. 8vo, half morocco.

Phil. 1870

767 Langworthy Marriage: "A Strange True Story."

, , qq Photo-portrait. 68 pages, Pall Mall Gazette "Extra.

^^768 Another. Woodcutportrait.

769 Languinais, J. D. La Bastonnade et La Flagellation

P iC P6nales. nmo, uncut, paper. 44 pages. Paris, 1825

770 Lavveat, M. Proces des Freres et de l'Ordredu Tem-
ple d'apres des Pieces inedites pubises par M. Michelet,

A~Q et des documents imprimis anciens et nouveaux. 8vo,

paper, uncut. Paris, 1888

771 Lavalette, The Escape of Count de Lavalette from

France; also. Trial of Sir R. Wilson, M. Bruce and

. v J Capt. H. Hutchinson for Aiding the Escape (2 copies).

3 pieces (no covers). Lond. 1816

772 Law and Divinity United to Destroy the Honest

and Industrious in a Trial between Miss Charlotte M.

>/J Hulse and Thomas Clunes. With Clune's signature.

Second Edition. 8vo (n.o cover).

773 Lawrence, Richard. His Remarkable Trial for an

attempt to Assassinate the President of the U. S.

)ZL-F (Gen. Jackson). With woodcut portrait on title-page and

scene of the shooting.. 8vo, half roan. N. Y. 1835&
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774 Lee. Proceedings of Court Martial held at Brunswick

/
_/ in State of N. J. for the Trial of Major-General Lee,

u / ? July 4th, 1778. 134 pages, uncut (no cover). Scarce

' * edition. Cooperstown (N. Y.), 1823

775 — The same. Privately reprinted for F. S. Hoffman,

S N. Y. 1864. 8vo, paper, uncut.

776 Do. Royal 8vo, half morocco. Presentation

copy to C. G. Barney, Esq., from F. S. Hoffman. See

';/" J title-page. l864

/ Only 20 copies of this size printed.

777 —— The Treason of Charles Lee, by George H. Moore.

3/„ , 2 portraits {one caricature) andfacsimiles. 8vo, cloth.

/ J* ' N. Y. i860

/0 778 Lees (Sir Harcourt). For Barretry and Eaves-Drop-

/ phig, Portrait. 26 pages, paper, uncut. Dublin (1823)

779 Leighton, Alex. The Court of Cacus; or, The Story

/ n of Burke and Hare (Body-Snatchers). i6mo, cloth.
**° Lond. 1861

780 Le Monde Criminel. Histbire des Prisons d'Etat, des

z^Ji^^T^^ -" Prisons Criminelles, &c. Suite des Memoires de

*
, A Vidocq, &c. Woodcuts. 8vo, paper, uncut. Paris, 1845

781 Lavin, Wm. For Robbing the Boy who carried the Mail
'

between Warrington and Norwich. 32 pages, 8vo, half

*2t roan (soiled). Chester, 1788

^782 Lewis XVI. Accusation, Trial, Defence, Sentence, Exe-

£gk /— cution and Last Will. Translated. Portrait andpicture
Ci-> '
^ v

of the Guillotine. 8vo, half sheep. Lond. 1793

783 LIBEL. Achilliv. Newman, with Notes by P. D. Hardy.
/-~» _^ » i2mo, paper, portrait ; also, Remarks upon Notarial

O^ , 2> v- Evidence, by Alex. Ridgway. 8vo, paper. 2 pieces.

784 Angeli v. Galbraith, specially reported, with

, / q original documents. 516 pages, cloth. Dublin, 1857

785 Argus Libel Case: Stephen vs. Wilson and Mac-

^ _ kinnon, Melbourne, 1857; The Dublin Argus for Libel

• /
<- on Thos. Arkins, City Sword Bearer, 1846. 2 pieces.

786 Bate, Rev. H. Libel on Duke of Richmond.

C j C 5° pages, folio. • 1780

d

ou /i







THE WYNN TRIALS. 81

787 Libel. Beacon Newspaper. Lord Hamilton vs. Duncan
Stevenson, with Supplement; also, James Gibson
against the Same; also, A Broadside: The Last Speech,

J
tJ Confession, &c. , of The Beacon ; also,Wm. M. Borthwick^ against R. Alexander of the Glasgow Sentinel. 8vo,

half calf. Edinburgh, 1822

788 Benjafield, J., vs. John Whebh*, 1812; Bovell's

Speech in Action of Turnbull vs. Bird, Lond. 1861;

Rev. R. Blacon for Libel on Mr. C. Fairclough, 1811;

/Blake v. Pitford, Base Conspiracy of Witnesses, In-

V/5-famous Proceedings of the Post Office, &c. , 1833;

Humphrey Boyle for Blasphemous and Seditious Libel,

1822. 5 pieces.

S.&ii

789 Boyle vs. Wiseman, 1855; Brady v. Whyte, 1871;

Prof. John Brown at the Instance of Drs. J. Hay and

Andrew Marshall, 1845; Buckingham vs. Bankes; R -

, 7J G. Butt for Libels on Edward Lord Ellenborough,

181 7. 5 pieces, boards and paper.

790 Campbell. Libel and Answers in the Case of

4 John McLeod Campbell, Minister of Row, Sept. 21,

•» ^ 1830. i2mo, cloth (half title only).

791 Chamberlain, Eliz. She said that Samuel Stock-

well, a preacher, was a Rogue, a Drunkard, a Liber-

}f tine, and a Singer of Baudy Songs. 8 pages, folio. 1730

792 Casey, J. S. For Criminal Libel in Letters pub-

lished in the Freeman's Journal and Cork Examiner,

1877: Samuel Cook, for Seditious Libel, 1827; Alex.

/ McCaul versus Bishop Colenso, 1863; Inman v. Jen-

A kins, Loss of the "City of Boston," 1870; Richard

Barrett, 1834. 5 pieces.

793 Crimination and Recrimination; Extraordinary

Cause ; Rt. Hon. George Ferrars Townshend, com-

r- monly called Earl of Leicester, against The Morning

f , *>0 Herald. 41 pages. Autog. letter inserted. 8vo, half

**'
I calf (new). Lond

-
l8o9

X.
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794 Libel. Davison, T., for Blasphemous Libel in the

Deist's Magazine, Lond. 1820; Wm. Jones, Atty.,

against The Dean of St. Asaph, Dublin, 1784; C.

Gavan Duffy, Proprietor of the Belfast Vindicator,

1842; Peter Finnerty against Samuel Tipper, Publisher

/ of "The Satirist," 1809; Lt.-Col. Ed. A. Draper, for

libel against Rt. Hon. John Sullivan, 1808; Hugh

Fitzpatrick, for libel Upon the Duke of Richmond,

Lord Lieut, of Ireland, 181 3; Rev. Patrick Lavellevs.

John Bole, i860; Mrs. Sarah Bingham against Rev.

John Gardiner. 8 pieces.

795 Lt.-Col. Ed. A. Draper for Libel upon Rt. Hon.

J. Sullivan, 1808; Peter Finerty for Libel on Earl Cam-

den, Dublin, 1798; Unparalleled Speech of Mr. Curran

on Trial of Finerty, 1798; also, Second Edition of the

Trial, 181 1. 4 pieces.

796 Grady, Thos. , No. III. ; or, The Nosegay: being

the Third Letter of the Country Post-Bag, from the

Man to the Monster, with 2 portraits^ dedication to

Moore, j very curious engravings, and sheet of music,

J (/ Dublin, i8i6;
; Authentic Report of Bruce v. Grady,

Trial for a Libel in the Celebrated Poem called " The

Nosegay," tried at Limerick, with the Speeches, Evi-

dence, and a Preface, Limerick (1816). In 1 vol. 8vo,.

haif calf.

A most violent satire, and the most indignant piece of invective

that the history of literature can furnish. The Nosegay is the second

and best edition, rfo plates having been issued with the first. At the

trial the engraver was called to give evidence as to the portrait of the

libelled plaintiff.

797 Halloran, Laurence, Chaplain in So. Africa, for

t9 Libel on Hon. H. G. Grey. 711 pages, ending with a

satirical and denunciatory " Epithalamium." 8vo,

calf. Lond. 181

1

798 Hatchard, J., for Libel on Aides-de-Camp of Sir

James Leith, 1817; Nath. Highmore for Libel on the

King, 1822
; John Hunt for Libel on the House of Com-

mons, 1821; Sir John Carr against Hood and Sharp,

A'

J 7 '/-^ Liberty of the Press! 1808 (2); &c. 8 pieces.
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799 Libel.—Holt, D. A Vindication of the Conduct and
Principles of the Printer of The Newark Herald. An

j

'

(j appeal on the result of the extraordinary prosecutions

for libels, with appendix. 8vo, uncut, paper.

Newark (England), 1794

800 Dr. Robert Hunter versus Pall Mall Gazette
)

iao with Medical Evidence on' Consumption. 404 pages.
' Lond. 1867

801 n Independent Whig Sunday Newspaper for

.if

/

Libels on Lord Ellenborough and Sir Simon Le Blanc.

160 pages", i2mo, uncut, paper. (1808)

802 Mr. Justice Johnson, 1805; Buckingham vs.

__ Banks, with appendix to Buckingham's Travels in

-/</ Mesopotamia, 1826. 2 pieces.

803 Rev. J. P. Lyons against Major Bingham, Will-

f*
r- iam Bingham and Patrick Lavelle. (3 copies.)

°^ ' /J
> Dublin, 1854

804 Lethendy Case. Rev. Thos. Clark against the

,2-0 Presbytery of Dunkeld. 8vo, half calf. Edinburgh, 1839

805 Rev. J. J. Macfarlane and Presbytery of Aber-

brothock, 1834; Case of Rev. Donald Maclean of

Small Isles, 1835; Michael Meley and Geo. Bryan

s fXS* against Ed. J. B. Fitzsimmons, Dublin, 1813; Patrick

M. Cumming against Mary Meyler and Thos. Mulli-

gan, 1828; Earl of Sandwich against J. Miller, 1773.

5 vols.

806 My Pocket Book; or, Hints for " A Ryghte Mer-

rie and Conceited " Tour, by a Knight Errant, plate;

JQ also, Libel Suit of Sir John Carr. against Hood and

Sharpe. i2mo, half calf. Lond. 1808

807 My Pocket Book. (No plate.) No trial. i2mo,

JO boards.

808 Rt. Hon. Geo. Onslow against Rev. Mr. Home,

1770; John Parsons for a Libe.l against John King,

,^ 1799; Paterson against Shaw, 1830; Joseph Phillips

- 00 for libel on the Duke of Cumberland, 1833; The Earl

* v
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of Erne against J. G. V. Porter, 1859; Maj. Hugh

Brabazon versus Jos. T. Potts (the Saunder's News-

Letter). 6 pieces. Dublin, 1862

809 Libel.—Rowan, A. H., Presidant of Society of United

Irishmen, for Distribution of a Libel. Scarce portrait

.

( '/ and exceedingly scarce plate—"A Dog in Office." 8vo,

CaJ . Ct) half calf. Dublin, 1794

810 Another copy (lacking the plates) ; also another

,- edition of the Trial. 2 vols, paper. Dublin, 1794
, o J

811 — Joseph Russell for a Political Libel, being Mr.

Hone's Parody on the Litany, 1819; also, M. D. I.

Eaton, for publishing the third and last part of Paine's

Age of Reason, 181 2; Marquis of Exter against John

Drakard, Stamford, 1818. 1 vol. (no cover).

Thomas Sheehan for libel on John Jones, Dub-

lin, 1839; Troy v. Symonds, libel on Anti-Jacobin Re-

view, 1805; S. Waddington for Seditious Libel, 1819;

Chas. Baldwin for a libel charging Adultery on Duke
of Wellington (2) ; John A. Williams for a libel on the

Clergy, Durham, 182 1; St. Luke's Parish Malt! ! ! or

Wm. Wood for libel on Dr. Smith, 1813. 7 pieces.

813 Francis Smith for publishing a Book known as

»2-J Tom Ticklefoot, &c. ; also, Jane Curtis for putting on

Sale a Scandalous libel, called A Satyr upon Juiustice.

8 pages, folio (no cover). 1680

814 John Stockdale for a libel on the House of Com-

,
/-<* mons, 1789. 228 pages, 8vo, half roan.

815 Isaac Swan for libel on Mr. Dibdin. 42 pages,

/J 4to (no cover). 1792

816 The "Times" Testimonial. Bogle versos Law-

f'JL son for a libel published in " The Times." 179 pages,
' paper. Lond. 1841

81 7 Mary Ann Tocker for libel on Mr. R. Gurney,
with Miss Tocker's address to the Jury and her portrait;

* _. also, Observations on the libel by the Prosecutor. 2

OO . x/v_ pieces.
I g I 8

.1'







THE WYNN TRIALS. 85

8.1 8 Libel.—James Whiting, John Parsons and Wm. Congreve

,f for a libel against Rear-Admiral G. C. Berkely. 8vo,

'" half calf. Buckingham, 1804

819 T. J. Wooler, Editor of the Blaak Dwarf, Two
Trials ; also, The Three Trials of Wm. Hone for pub-

* JLO lishing Three Parodies. 1 vol. 8vo, boards, uncut.
1817-18

820 Another Gopy of Wooler's Trials. Paper,

,/J uncut. 1

821 Henry N. Adams for libel and slander on Rev.

H. Tatem, 1846; W. Coleman for libel on P. I. Arcu-

t£«~' larius, N. Y. 1807; Origen Bachelor for libel on G. B.

y Beals, Bost. 1829. 3 pieces.

822 Chas. N. Baldwin for publishing in the Republi-

can Chronicle, charges of Fraud, &c, in the Manage-

% /«/"" ment of Lotteries. 124 pages, uncut. (2 copies.)

N. Y. 1818

823 William- Beals and C. G. Greene for libel in Bos-

ton Morning Post on Alfred W. Pike, Bost. 1835; Dr.

Geo. M'Clellan against Dr. Francis S. Beattie, Phil.

• r 1829"; State of Maryland vs. R. J. Breckinridge for,

*
libel on J. L. Maguire, Keeper of the Alms House,

Bait. 1840; Jos. T. Buckingham for libel on John N.

Moffit, Preacher, Bost. 1822 (2); David Lee Child for

libel on Hon. John Keyes, Bost. 1829. 6 pieces.

824 Hon. David S. Bennett versus The Buffalo Com-

a mercial Advertiser: a complete history of the trial.

/ 2 3S pages. 8vo, paper. l8 7°

825 Llewellyn Powers vs. Theodore Cary, Editor of

AJ/ the Aroostook Times. 395 pages, 8vo,.paper.

J, /? Houlton, Me., 1874

8 26 Joshua Stow vs. Sherman Converse: a history of

- Two Trials. 183 pages (no cover). (3 copies.)

» yt New Haven, 1822

827 J.
Fenimore Cooper versus Horace Greeley and

Thomas McElrath : a Brief Statement of the Pleadings

and Argument in the Case, with Running Commenta-

ries on the Law. 16 pages, paper covers, new half

N, Y. 1843
roan.

i ' ™/



/;

^

86 THE WYNN TRIALS.

828 Libel.—Thomas Cooper for libel on the President of the

'// U. S. (No cover.) Phil
-
l8o°

829 — Harry Croswell for libel on Thomas Jefferson.

. f0 Speeches of Van Ness, Caines and Alex. Hamilton.

—

'

8vo (no cover). (2 copies). N. Y. 1804

830 Chas. Denny and others for libel on Elisha

Bloomer, N. Y. 1834; John Taylor vs. Ed. C. Delavan,

Albany, 1840 (2) ; Reuben Crandall for Seditious Libels

by circulating the Publications of the American Anti-

Slavery Society. 4 pieces. N. Y. 1836

831 P. W. Duffin of the Irish Brigade, Dublin, and

Thos. Lloyd, a Citizen of the U. S. Lloyd, claimed the

1f) Interference of the U. S. Second Edition. 8vo, half

roan. Lond. 1793

£V. VO 832 Do. Another copy. Stiff paper cover.

833 Susanna Torrey (widow) against R. M. Field,

1835 (
2); Andrew Boden vs. And. Gifford, N Y. 1854;

The King vs. Robert Gourlay, Kingston, 1818; Ed-

ward Harper for slander against S. C. Maine, Bost.

1862; DeWitt C. Littlejohn against Horace Greeley,

1861. 6 pieces.

834 A Brief Sketch of the Trial of Wm. Lloyd Garri-

j son for libel on Francis Tod. 24 pages (no cover).

/ ""* Very scarce. Bost. 1834

835 Timothy Upham against Hill and Barton, Pub-

lishers of the New Hampshire Patriot. 159 pages,

uncut, paper. Dover, 1830

836 Rev. Menzies Rayner vs. Col. A. Judson, Bridge-

port, 1825; The Littlejohn Suit against Horace Gree-

ley, 1861; Theo. Lyman, Jr., for libel on Daniel

Webster, Bost. 1828; Moore and Sevey for libel in The
Boston Mirror on Samuel D. Greene, 78 pages, uncut,

A Edinburgh, 1833; Titus Hutchinson vs. B. F. Ken-
dall, with Appendix of Interesting Reminiscences,
Morceaus and Incidents, with which the public life and
meandering course of the late "Everlasting Candi-

date" are so profusely variegated. Woodstock, Vt.,

1836. 5 pieces.

x

i*

h:
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837 Libel.—The News and Courier for libelling Sheriff and

/ <*<? Ex-Congressman C. C. Bowen. 96 pages, paper.
'

. Charleston, S. C. 1875

838 Silvanus Miller, late Surrogate, against Mordecai

/*o M - Noah, Editor of the National Advocate. 72 pages,
/ 8vo, half roan. N. Y. 1828

839 Opdyke (Geo.) versus Thurlow Weed. 156 pages.

,

n i/"paper. ( 2 copies.) N. Y. 1865

840 Geo. Opdyke "verses " Thurlow Weed: 62

, /O i^Pages >
paper. N. Y. 1865

841 — Account of the Law-Suit by Rev. G. A. M. Elder,

Pres. of St. Joseph's College, against Rev. N. L. Rice,

O^ for a pretended libel on Rev. David Duparque, a

Roman Priest, with remarks on Celibacy and Nun-
neries, by Rev. N. L. Rice. i6mo, cloth. (2 copies.)

Louisville, Ky., 1837

842 Daniel E. Sickles vs. James Gordon Bennett.

Arguments of John Graham on motion to vacate order,

/ , &c. ; also Opdyke vs. Thurlow Weed. 8vo, half

/ sheep.

843 Mortimer G. Smith for libel on Miss Emma Will-

iams, as having connected r her name with the Separa-
(~*

f tion of David Groesbeck from his wife, Albany, 1847.
Oo-v/6/ Two Editions. 2 pieces.

844 Wm. G. Snelling for libel on Hon. Benj. Whit-

man (Judge), 82 pages, uncut, Bost. 1834; Miles Far-

mer vs. Dr. David Storer, relative to the Transactions >'

between Miss Eliza Dolph and Geo. Washington '

Adams,. 44 pages, uncut, rare, Bost. 1831; Dr. Samuel

Thomson (Thomsonian Founder), for libel in Warning

the Public against Paine D. Badger, 52 pages, Bost.

1839; Drs. J. G. Nought and others for a libel pub-

lished in " The American Lancet," 1830. 4 pieces.

845 Andrew Wright, of the " Republican Spy," for

A $* libels on Governor Strong. 32 pages.

aO Northampton, 1806

Iff

^
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846 Libel.—B. W. Williams and others, Editor and Printer

if of the Dew-Drop, a Temperance Paper, for libel upon

William Wilbar, a Rumseller of Taunton, Mass. 60

pages. 1846

847 The Mysteries of the Tombs, a Journal of Thirty

0q Days' Imprisonment in the New York City Prison 'for

libel, by George Wilkes. 64 pages, paper. N. Y. 1844

848 Li'lburne. The Trial of Lieut. -Collonel John Lilburne,

By an extraordinary of special Commission, the 24,

, ^- 25, 26 of Octob. , 1649. Being as exactly pen'd and

taken in short hand, with which is annexed A neces-
' sary and essential Appendix. Published by Theodorus

Verax. Frontispiece portrait (faced to the left). 168

pages (soiled), small 4to, half sheep.

849 The Same. Second Edition. Portrait (faced fo

Jq the right). 132 pages. 12mo, old calf (broken)., (1710)

850 Trial of Mr. John Lilburn, Prisoner in New-
gate, at the Sessions of Peace, July 13-16, 1653, with

. Jo His ExcePtions t0 tne Bil1 - Small 4to (last 2 leaves

slightly damaged, no cover). 1653

s~-j
'

8 5 x Lincoln. The Conspiracy for the Murder of the Presi-

(X/ /f dent. 2 vols, nmo, cloth. Bost. 1865

8 5 2 Do. Compiled by Benn Pitman. Frontispiece of
>'

, £$~ ' portraits. 8vo, sheep. Cinn.-i86s

^ 853 Argument of John A. Bingham, papeyr, 1865 (3);

^ -^ and History of the Conspiracy (2) ; and Life of J.

jt^sO W. Booth. 6 pieces.

854 Linsey. The dying Speech and Confession of William
Linsey, to be executed at Worcester, October 25th,

1770, for the Crime of Burglary. Bost. 1770
Broadside of three columns, with mourning borders and lines.

855 — Sermon on Occasion of the Execution of William

^
Linsey, by Thaddeus Maccarty. 28 pages (stained,

//f and kSt leaf sliShtly imperfect).- Bost. 1770. Small
' boards. Very rare.
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856 Lispenard. Case on Appeal from Decree of the Chan-
1 cellor in relation to the Will of Alice Lispenard,

deceased. Tall 8vo, half sheep. N. Y. 1841

857 Lives and Amours of the Empresses-Consorts to the

first Twelve Caesars of Rome. With Historical and

2.T
1

Explanatory Notes by Monsieur de Serviez. Trans-

/? *~ lated by Geo. James. 8vo, old calf. Lond. 1723

858 Lives, Behaviour and Dying Words of the Most Re-

markable Convicts, from the Year 1700 down to the
/JO Present Time. Second Edition, corrected and enlarged.

'
3 vols, small i2mo, calf (rubbed). Lond. 1745

859 Do. From the Year 1725 down to the Present

g~() Time. Frontispieces. 2 vols, small nmo, calf. 1760

860 Lives of the Most Remarkable Criminals who have been

Condemned and Executed, from the Year 1720 to the

/ ~> Year 1735. Collected from Original Papers and
' O ^ 1/ Authentic Memoirs. 2 vols, small 8vo, half roan.

"[(J.
y ^ Lond. : Reeves 6° Turner, .1874

861 The Same. Larger paper. 2 vols. 8vo, half roan.IS 1874.

862 Lives and Criminal Trials of Celebrated Men. 520

°o pages, small nmo, sheep. Phil. 1835

863 Lives of the Felons; or, American Criminal Calendar.

/*"-» Woodcuts, portraits, Ore. 8vo, paper. (2 copies.) 1846

864 Lives and Tragical Deaths of Beautiful Females. 8vo,

. ^7 paper. Bost. and N. Y. 1847

865 Lockhart. Report of Proceedings under Brieve for

^ Cognition of James Sinclair Lockhart, Esq. Printed

<j for private distribution. 256 pages, 8vo, boards (broken).

Glasgow, 1 861

866 Lockyer and Bream vs. Thomas- Worsley. Trial and

Narrative of Transaction (Momanee Case). (2 copies.)

• «/^- Half calf and paper.

867 Lloyd and Wife versus Trimlestoun (Will Case). Evi-

/ - dence, Charge and Appendix. 8vo, boards, uncut.

• /"- «" Dublin, 1819

/

/

X
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868 London Apprentices. The Tryals of such Persons as

under the Notion of London-Apprentices were Tu-

multuously Assembled in Moore-Fields and other

'/v Places on Easter Holidays last, under Colour of pulling

down Bawdy-houses with Allowance, 30 pages; and

the Lord Chief Justice Keling's Report of the Judge-

ment of the Judges on pages 33 to 48 (margins cut).

Small 4to (stained). Lond. 1668. Half morocco. Rare.

j~fy
869 Lovat Peerage Claim. Case on behalf of John Fraser,

/ ""* in the House of Lords. Folio, half calf. Lond. 1885

870 Love and Madness: in a Series of Letters (between Rev.

vf- J. Hackman and Miss Ray), one of which contains the

/ — original account of Chatterton. New Edition, corrected.

Portraits inserted. 12mo, half morocco. Lond. 1786
A very rare little book,

871 Lunacy. Beer and Others versus Ward : whether Wm.
i
<" Cotton was Heir-at-Law of Wm. Cotton. 716 pages

(broken). Lond. 1822

8 72 A Laconic Narrative of Life and Death of James
Wilson, known by the name of Daft Jamie: Bristo

* JO
Port

>
Edina. Price Thrip pence. Reprinted 1881.

Small 4to, paper.

8 73 Gilmour v. Gilmour's Trustees, Glasgow, 1852:
A Brieve of Idiotry; Peter Duncan against David
Yoolow, Edin. 1837; Allen versus Dutton, Lond. 1833;

, JO Hincks and Others v. Turnly, Belfast, 1848; Report of

the Inquiry respecting Miss Ewings, Exeter, 1859;
Case of Dr. Fr. Beer, Sydney, 1868. 6 vols, cloth and
paper.

8 74 Ebenezer Haskell, his Trial and Acquittal.
Portrait. 8vo, cloth. Phil. 1869 '

8 75 — Account of Imprisonment and Sufferings of
Robert Fuller, of Cambridge, 1833; Trip from High-
gate Springs to Boston, including ten days confinement
in Brattleboro Prison ; Three Years in a Mad-house,
by a Victim, 1852, 12 pieces.

876 Addresses by John A. Taylor and others in cases

JQ
of Burroughs and Fuchs. 8vo, cloth. N. Y. 1882

00

, Jo
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877 Lyon. Narrative of Patrick Lyon, who suffered three

months severe imprisonment in Philadelphia Gaol, on

merely a vague suspicion of being concerned in the

s\ Robbery of the Bank of Pennsylvania, with his remarks
* / * thereon, Phil. 1799, 8vo, half morocco; also, Report of

Trial of Samuel M. Fox, Pres., and other officers of

the Bank, at the Suit of Patrick Lyon to recover

damages for false imprisonment, 184 pages (broken).

2 vols.

878 |7K\ARTYROLOGY. Het Bloedig Toonel, of Marte-

ns ll laers Spiegel der Doops-Gesinde of Wecreloose

Aj Oo Christenen, door T. J. V. Braght. Illustrated with over

tU 100 curious copper-plates, exhibiting a great variety of modes

of torture and execution. 2 vols, folio, vellum.

T'Amsterdam, 1685

879 De Historie der Martclaren, Die om het getuy-

genisse der Euangelischer Waarheit haar bloet gestort
'"',,*~ hebben, etc., door den Beroemden Zededichter Claas
' Bruin. Over 150 copperplates. Folio, uncut, boards.

Te Leyden, 1747

880 McCunn, John H. (Justice of N. Y. Superior Ct.). Im-

J. / peachment. 8vo, sheep. Albany, 1874

881 MacFarlane, C. The Lives and Exploits of Banditti and

Robbers in all Parts of the World. Frontispieces and
//

title-vignettes (spotted). 2 vols. i2mo, half cakf.

Lond. 1833

882 M'Garahan, M., against Rev. Thos. Maguire, for de-

r~- ,- bauching his' daughter. {With her portrait, colored.)

oL JfO 8vo. (No cover). Dublin, 1827

883 M'Ghinness, Jacob. Memoir of Extraordinary Life and

Wonderful Conversion of an Infidel Atheistical Re-

/ ~ former, who was executed for murder. 51 pages (no

cover). Manchester, 1820

884 MacGregor, Geo. The History of Burke and Hare and

of the Resurrectionist Times: a Fragment from the

Criminal Annals of Scotland. 7 illustrations. 8vo,
(/

'f cloth. Glasgow, 1884
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885 Maclaurin {Editor). Arguments and Decisions in

^ — Remarkable Cases before the High Courts of Justici-

ary, and other Supreme Courts in Scotland. 4to, calf.

'v Edinburgh, 1774

886 Mackcoull. Memoir of the Life and trial of James

Mackcoull, or Moffat, who robbed the Branch of the

. ^if* Paisley Union Bank of 20,000 pounds. With Notes,

Anecdotes, and a portrait, and Appendix. 8vo, cloth.

Edinburgh, 1822

887 M'Gregor. Trials of James, Duncan and Robert

M'Gregor, Three Sons of the Celebrated Rob Roy; and

. v J a Memoir relating to the Highlands. i2mo.
Edinburgh, 1818

888 Mackenzie. Naval Court Martial of Alex. Slidell Mac-

. 2j— kenzie, to which is annexed an Elaborate Review by

/ James Fenimore Cooper. 8vo, cloth. N. Y. 1844

889 M'Kinley, Andrew. For Administering Unlawful

Oaths, with the antecedent proceedings against Wm.
, f Edgar, John Keith and And. M'Kinley. 8vo, half

roan. Edinburgh, 1818

890 Maclean. A Complete History- of James Maclean, the

Gentleman Highwayman, who was executed at Tyburn

1$ i75°- Scarce portrait (slightly torn). 8vo, half calf.

Lond.

891 M'Laren, Alex., and Thos. Baird, for Sedition. 153

. / (f pages (no cover). Edinburgh, 181

7

892 M'Levy, James. Curiositiesof Crime in Edinburgh dur-

ing the last thirty years. Portrait. Post 8vo, half

,
(* <j calf. Edinburgh, 1861

893 Magazine (A) of Scandall; or, A heape of wicked-

nesse of two infamous ministers, consorts, one named

//V Thomas Foukes for killing a man, the other named

/ John Lowes for witchcraft. Printed at Lond. 1642.

7 leaves, small 4to, half morocco, new.

894 Magee. Trial of John Magee, Proprietor of the Dublin
-- Evening Post, for Publishing an Historical Review of

y ^ the Duke of Richmond's Administration in Ireland.
Zxj.<*J*-' 171 pages, small 4to, half roan. Very rare. Dublin, 1 813

7-
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895 Magpie. The Narrative of the Magpie; or, The Maid
of Palaiseau: an unfortunate. Female unjustly Sen-

' tenced to Death on strong presumptive evidence. Title

vignette of a magpie hung by the neck. 16 pages (no
cover). Scarce. Lond . 4 8l5

896 Malefactor's Register; or, The Newgate and Tyburn
Calendar, containing the authentic Lives, Trials, Ac-
counts of Executions, and Dying Speeches, of the
most notorious Violators of the Laws of their Country

I who have Suffered Death, and other exemplary Punish-
" ments, in England, Scotland and Ireland, from the

Year 1700 to Lady Day, 1779. Together with numer-
ous Trials in Extraordinary Cases, where the Parties

have been Acquitted. Embellished with a most elegant and
superb set of copper-plates, engraved in a spirited manner
from original designs by capital artists. Lond.: Printed

for Alex. Hogg (1779). 5 vols. 8vo, sprinkled calf,

citron edges, by Riviere.

Very rare, and a very fine copy.

897 Malefactor's Register (The); or, Bloody Calendar:

containing genuine and circumstantial Narratives of

the Lives1
,
Trials' and Dying Speeches of some of the most

Notorious Criminals who have Suffered Death or other

A Punishments, in Great Britain, Ireland and America.

512 pages, 8vo, half sheep.

N. Y. : Printed by Hardcastle 6° Van Pelt, 18 13
Mr. Wynn writes of this volume: " Of great rarity. I never saw

or heard of another copy in twenty years' collecting trials; contains

some New York and New Jersey trials I have never found elsewhere.'.'

898 Manuscript. The Trial of the Right Honorable Sir

John Rushout, Bart., one of His Majesty's Most Hon- .

orable Privy Council, &c. , for Wilful and Corrupt Per-

' jury- Prohibited Publication, by the Right Hon. Wm,,

Lord Mansfield, 1761. 71 pages, small ztto, half roan.

899 Mandrin. Histoire de Louis Mandrin, avec un detail de

ses cruantis, de ses brigandages and de son supplice.

A C Portrait. Small i2mo, uncut, paper.
^v A Amsterdam, 1755

H
>-

//,
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- goo Manella, Pujals & Co., of Cadiz, versus James Barry,

f-
of Baltimore, in. Circuit Court and U. S. Supreme

" " Court. 39 pages (no cover). 1806

901 Manuel, Pierre. La Police de Paris Devoilee. 2 vols.

C jf" 8vo, sheep. Paris
>

x 794

<*""
902 Maquet. Alboize et A. Maquet; Les Prisons de

l'Europe, histoire des prisonniers d'etat, des victimes

a r<r du Fanatisme politique et religieux; Interieur des

. /° Bagnes, &c, &c, splendidement illustre de gravures sur

acier. 8 vols in 4 vbls. royal 8vo, half roan. Paris, 1845

903JVIar Peerage Claim. Ancient and Modern: Record of

the Attempts-of the Heir to the Ancient Earldom of Mar

r- to Substantiate his Claim to the Title. With the full

'

/ Report of the Judgment of the House of Lords, Feb-

ruary, 1875, full Historical Details. Royal 8vo, cloth.

Privately printed, 1875

904 Marie Antoinette: Accusation, Trial, Defence, Sen-

10 tence and Execution. Curiousportrait. 8vo, paper.

/ *-» Edinburgh, 1793

905 Martin, Isaac. Tryal and Sufferings in the Inquisition

f~,
in Spain, for the Sake of the Protestant Religion.

• " Plates. i2irio, sheep. Lond. n. d.

906 Martin, John. Account of the Case : Sarah Walker vs.

John Martin, in which a system of Spunging and Fraud

>/y is Exposed. With Appendix by John Martin. 47

pages (no cover). Providence, R. I. 1827

. / 907 Martin, John H. Bench and Bar of Philadelphia. 326

I Ji- pages, 8vo, boards, cloth backs. 1883

908 Martin, Jonathan, for Setting Fire to York Minster.

ic"q Portrait. 92 pages, 8vo (no cover). Lond. 1829

909 Another copy (plate slightly imperfect) ; also,

A q Copy of Second Edition. 2 vols, (no cover).

910 Marwood, Rev. Geo., versus Earl of Herwood and

^_ another, relative to certain derelict land, part of the

7j channel of the River Tees. 8vo, cloth. 1842

911 Maryborough Special Commission, Report of the Trials,

May 23-June'6, 1832; also, Court Martial of Admiral

^ James Lord Gambier, 1809. 8vo, half roan.

J
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912 Maryland. An Exhibit of the Losses Sustained at the
Office of Discount and Deposit, Baltimore, under the

Administration of James A. Buchanan, President, and
CX Jas. W. McCulloh, Cashier, to which is appended, A

* 01/ 'Report of the Conspiracy Cases tried at Harford Co.

Ct. 8vo, half roan. Bait. 1823

913 Reports of the Committee of Grievances and
Courts of Justice of the House of Delegates on the

^ tJfl Subject of the Recent Mobs and Riots in the City of

/ Baltimore, with the Depositions. 8vo, sheep.

Annapolis, 1813

914 Massachusetts State Board of Health. John M.

C ^ Tyler et al. vs. John P. Squire et al. With plan. 8vo,

O/.JlS" cloth. (2) 1874

915. Matlock Will Case: Cresswell vs. Jackson. 90 pages,

P
1
J* paper. Derby, 1864

916 Mathews, Geo. Extraordinary and Shocking Case

—

>, , capitally convicted on a false charge. .93 pages (no

*-l" cover). Lond. (1818)

917 Mathieson, John Memoirs of his Life and Trial—exe-

. I q cuted for Forgery. 48 pages (no cover). Lond. (1779)

918 Maurice (Jas.) against Samuel Judd, in the Mayor's

Court of the City of New York, 30 and 31 of Dec,

1818, wherein the problem, Is a Whale a Fish? is dis-

cussed theologically, scholastically and historically.

Reprint by William Sampson. 83 pages (no cover). Scarce.

N. Y. 1819

919 Maxwell, Hiram. Report of his Case in City Hall,

N. Y., 3d Feb., 1823, with Speech and Doctrine of

r „ John A. Graham on the Practice of taking the Examin-

Jj fy ation and Confessions in the Police Office, with letters

and opinions. 71 pages, 8vo, paper. 1823

920 Medical Cases, mostly for Malpractice: Cooper vs.

Wakeley, Lond. 1829, Lithotomy; Lorenzo Stack vs.

J/ Dix Crosby, Woodstock, Vt., 1854; Walsh vs. Sayre,

If* N. Y. 1870; Fairchild vs. Grabham, for Defamation,

Lond. 1819; &c. 10 pieces.

/'
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%

/

Ik

Jl

.If

921 Medland, W. M., and Chas. Weobly. A Collection of

Remarkable and Interesting Criminal Trials, Actions

ij
r

at Law, &c. Frontispiece, portraits, &c. 3 vols. 8vo,

calf. Lond. 1803

Crim. Con., Forgery, Murder, Rape, Seduction, Fraud, &c.

Scarce.

'p 922 The same. 3 vols, in 1. Half- sheep. 1803

923 — Another copy. 3 vols, half sheep (not matched

in binding; Vol. 3 spotted).

924 Mail Robbers: Michael Mellon, George Wilson and

James Porter. 8vo, half morocco. Phil. 1830

925 Melville, Henry. Lord Viscount Melville by Impeach-

ment for High Crimes, &c, with Sketch of his Life.

Portrait. 8vo, half roan. Lond. 1806

926 Meredith, Mrs. A Book about Criminals. Small

^
*l£* i2mo, cloth. Lond. 1881

927 MercerOn, Joseph, Treasurer of the Poor Rate Funds

j a of St. Matthew, Bethnal Green, for Fraud. 8vo,

' ' boaids, uncut. Lond. 1819
*

.« 928 Another. 8vo, half calf (spotted). 1819

929 Merritt, Henry W. A Special Justice for Preserving

J—
the Peace in the City of New York—Official Miscon-

—" duct, &c. 8vo, paper, uncut. Scarce. N. Y. 1840

930 Methodists. Nightingale vs. Stockdale, a libel in a

Review of the " Portraiture of Methodism." 97
pages (no cover). Lond. (1809)

931 Rev. Jacob Gruber, for a Misdemeanor, in
pages, i2mo (no cover). Fredericktown, Md., 181

9

The Slavery Question.

93 2 Henry Hagle against Members of the Church, for

trespass in removing a Chapel, York, 1831; Trial and
Defence of Erastus Montague—Church Quarrel in Ben-

f-
nington, Vt., 1835; Mrs. Sally Thompson, for Insu-
bordination to the Church Rules, &c, in Cherry Val-
ley, 1830 (2); Persecutions and Trials of Rev. John
Whittlesy, of Salem, Ct., 1845; Joseph Parish, for

Immoral Conduct, Cinn. 1850; Defence of Rev. B. T.

jo

•
7«

/
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Roberts, before the Genesee Conf., 1858; Church
Trial of John Lenley, 1879; History of Prof.

J. A.
Reubelt's Trial and Expulsion from the Church and
the Indiana University, 187 1. 9 pieces.

933 Methodists. Church Property Case. Henry B. Bascom
. lO and others vs. George Lane and others. 8vo, cloth.

N. Y. 1851

934 Militia Reporter. Trials of Capt. Jos. Loring, Capt.

. ,]<P Amos Binney, Capt. Thos. Howe. 8vo, boards, un-

Y ^" cut (stamp on title). Bost. 1810

935 Military. Address of Lieutenant Donovan, with Me-
morial to the Commander, 1809; Case of Maj.-Gen.
Wm. Stapleton against His Honor John Lace, First

* Iv Deemster in Isle of Man ; Rights of the Army Vin-

dicated in an Appeal to the Public, by Henry Foskett

(Capt.), 1810; Facts and Observations Explanatory of

Capt. Foskett's Conduct, 1800. 8vo, half calf (broken).

936 Modern Miscellany (The). The Life and Confession

t. of Richard Walton, a reputed Conjurer; The Blind
• JO Man's Meditations, &c. ; A Scripture Catechism. Post

8vo. Lond. 1744

937 Moile, N. T. State Trials, in verse. Second Edition.

,^_q Small i2mo. Lond. 1842

938 Monster (The) at Large ; or, The Innocence of Rhynwick

Williams Vindicated ; also, An Authentic Account of

the Barbarities lately practised by the Monsters ; also,

His Trial. 8vo, sheep. Lond. (179°)

__

*
1 The Monster's favorite entertainment was stabbing women in the

' hips.

939 Montargis, Le Proces de—Affaire de Liberty des Cultes,

8vo, paper, Paris, 1838; Trial of Count Montalembert,

oL'/J l8 5 8 -
2 Pieces -

940 Montrose Peerage Case and Supplemental Case for

James, Duke of Montrose, in opposition. Folio, half

oil"

L

\ l
9(i morocco. Edinburgh



/

• 'ft

98 THE WYNN TRIALS.

941 Moore vs. Adam,, for Special Damages in consequence of

an assault committed at Alicant, in Spain, with appen-

^p dix. Portrait of Lord Ellenborough {and 2 others inserted)

.

8vo, uncut, boards.
'

l8)t6

.
1 942 Moore, Ann. The Fasting Woman of Tutbury—Exami-

fy nation of her Imposture. 52 pages (no cover).
" Lond. 1813

943 Morgan and Ridge vs. The London Dock Company. ,

With Notes and Observations. 219 pages, 8vo, paper.

' /0 (2 copies.)
• Lond

-
l86°

944 Mormon Trials (The), by Geo. Alfred Townsend.

Paper. (2.) 1871

945 The Lee Trial : an Expose of Mt. Meadow Mas-

f l sacfe, Salt Lake, 1875; also, Life and Confession of

/ John D. Lee, Phil: 2 pieces

946 Morse, J. T. Famous Trials : Tiehborne, Prince Pierre

Bonaparte, Troppmann, Mrs. Wharton, The Meteor,

« OV f Mrs - Fair - 121110, cioth. Bost. 1874

947 Mudievs. Kinchela, for Horsewhipping the Plaintiff. 52

3/p pages, 8vo (no cover). Sydney, 1840

948 Muir;

,
Thos., for Sedition, in Edinburgh. Portrait. 148

JO pages (no cover). ' Printed in N. Y. 1794

949 Murdoch, May, et al. , Heirs at Law of John McDonogh

^ vs. C. Roselius, etal. , Executors. 143 pages (no cover).

' A' New Orleans, 185

1

950 Murel. History of the Detection and Trial of John A.

Murel, the Great Western Land Pirate; together with'

a Biographical Sketch of Mr. Virgil A. Stewart (1834.)

71 pages, 8vo, paper cover. No place, no date.

Mr. Wynn says, " The only copy of this report I have ever seen."

951 — A History of the Detection, Conviction, Life and

Designs of, with his system of Villany, and catalogue

of the name of 455 of his Mystic Clan Fellows and

fed Followers, &c. By Aug. Q. Walton. Woodcuts. 84

/ pages, 8vo, half morocco. Cinn. no date.

(

///
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/

952 Murray, Lieut. -Gen. Sir John. Court Martial for Neglect

y of Duty and Disobedience under Wellington. 564

V pages, 8vo, half roan., Lond. 181

5

953 Mysteries of Marriage: the life of the Man who
-wedded ten wives, one of whom was the so-called

*/" "Escaped Nun." no pages, 8vo, paper. Phil.

954 Mysteres de la Police (Les), Depuis Louis XV. 3
<^vols. i2mo, uncut paper. Paris

« A
MURDER TRIALS.

955 Acker, Geo. Life and Confession and Trial. Title

-

rfu*~ page portrait. Montville, N. J., 1859. 8vo, paper. (2

copies.)

956 Acon (a Chinese-Tartar Sailor), at Admiralty Sessions.

<
T~

t ytf Lond. 1816. 20 pages (no cover).

957 Adams, Moses, High Sheriff of Co. of Hancock, in Mass.,

S, 0o
for Murder of His Wife. Second Edition. 32 pages,

^ paper. 18 15

958 Alcock, W. O., with Address to the Public by Thomas
«f j" McCord ; also, Charge of Baron Smith ; a Duel. 2

pieces. Dublin, 1808

A959 Alley, Leavitt. 169 pages, 8vo, cloth. Bost. 1875

^960 Almy, Frank C, illustrated, Laconia, N. H. ; Ander-

lt son and Richards at Lancaster, Pa., 1858. 2 pieces.

961 Andrews, Samuel M., for Murder of Cornelius Holmes
(Transitory Insanity), 287 pages, uncut, paper, N. Y.

J^ 1869; also, an Article by Ed. Jarvis, M. D., on the

trial. 2 pieces.

962 Angus, Charles, for Murder of Margaret Burns, 288

3/ Pages i
half sheep- Liverpool (1808)

/* Scarce. " I have been looking for a copy for the past 15 years."

—

Wynn.

963 Annals of Murder, &c. Horrible Murder of Samuel

Adams, Printer, by John C. Colt, N. Y. 1841, &c,

&c. ; in same vol., The Life of Andrew Hellman, alias

Adam Horn, Murder of Two Wives. i6mo, half

morocco. Very rare. Phil.

/
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964 Annesley, James (claimant to the Title of Peer), and

I .? Joseph Redding; at Old Bailey, July, 1742, for the

' y" Murder of Thomas Eggleston. 4to, half roan. 1742

965 Antoine", Jas. Johan F. and Joanna Wohlfahrt's exam-

ination for supposed murder of Samuel Field and
** Francis C. Jcnkerson, Providence, 1828; also, A True

and Faithful Account of the Mysterious Disappear-

ance and the Discovery of the Bodies of Field and

Jenkerson, withfoldedfrontispiece. 2 pieces.

Providence, 1830

/0 966 Duplicate of the Account. (Lacking plate.)

967 Aram. The Genuine Account of the Life and Trial of

Eugene Aram for the Murder of Daniel Clark, with

the Remarkable Defence he made on his Trial, His

/ Own Account of Himself, His Apology and literary

/ //P
pieces, 86 pages, Lond. 1759, the original and rare

A/ '
v report; also another, printed at Richmond, 1842, 1 vol.

small 8vo, half calf, a portrait of Aram and scene of the

trial inserted. A rare volume.

Ji 968 The Genuine Account of the Trial, &c. Fourth

// Edition. 44 pages, i2mo, half roan. York, 1767

?0 969 — Do. Tenth Edition. 60 pages, nmo, paper.

Newcastle, 1810

97° Trial. Curious frontispiece. 36 pages, i2ino (no

^
"

cover). Lond. n. d.

97 1 The Original and Only Authentic Account of the

Trial, with the Dream by Nonor Hood Knraesborough,

.("^_ in same vol., The Life of John Metcalfe, commonly
^' V called Blind Jack Knaresborough. With froniispiece. J

i2mo, roan. i

97 2 —: The Trial and Life of, with his letters and poems,

^iS &c. 1 2mo, half roan. Richmond, 1832

;
973 The Remarkable Trial, Lond. 1832; Memoirs of

JsT
Aram, by N. Scatcher, Lond. 1838. Paper. 2 pieces.

I

x

974 Armstrong, T. J. For Murder of Robert Crawford,
with his Confession. 91 pages and 16 pages, 8vo,

iQ paper. PhiL l86l

I

I
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975 Arnold, Stephen, for Murder of Betsey Van Amburgh,

")J<T~
a child six vears of aSe '

in Otsego Co., N. Y. 23

U> pages, sm. 8vo, half roan, uncut. Newark, N. J., 1806

976 Another edition, Hartford, 1806, i 2mo, paper

j2L (stained); and another, with title-page view of his execu-
f // Hon, no place, paper, 2 pieces.

977 Ashland Tragedy. Murder of Fannie and Robbie Gib-
bons and Emma Carico. Illustrated. 52 pages, paper.

' " °
Ashland, Ky."

978 Avery, Ephraim K., charged with the Murder of Sarah
Maria Cornell, reported by Benj. F. Hallett, with Ap*
pendix, 207 pages, a map facing page 16, second edition

;

* * J<P also, supplementary edition by Hallett, 40 pages; also,

/ —1 The Arguments of Counsel without Abridgment, and
a literal report of the Medical Testimony not before

published, 94 pages; advertisement at end of Argu-
ments, on another page. 8vo, bds. Bost. : May, 1833

Mr. Wynn writes: " The first complete copy of. Hallett's report I

have found in over 30 years' search
"

979 Hallett's Report., First Editiqn, With two

leaves of appendix, without the additional medical

?/ testimony, and with the Supplementary Edition. 40

JQ pages, 8vo, unbound, uncut, (first and last leaves

soiled).

980 A Report, with testimony and arguments, and
1

x-» charge to the jury. By Richard Hildreth. With a

A /•* map. Third Edition. 143 pages. (No cover.)

Exceedingly rare. Bost. 183?

981 Strictures on the case, with corrections, revisions

and additions, by Aristides, 100 pages, Providence,

1833; A Report of the Examination of Rev. E. K.

Avery, by L. Drury, 1833, 61 pages; A Correct, Full

and Impartial Report of the Trial, 179 pages, with por-

trait (torn), Providence, n. d. ; A Vindication of the

Result of the Trial, with map, 74 pages, 8vo, half sheep

(some pages soiled). Very scarce.

982 Report of the Examination, by L. Drury, uncut;

A Correct Report of the Examination from minutes of

. lO W. R. Staples, counsel for the State; Narrative of his

/
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Apprehension, by Harvey Harnden, Providence, 1833;

Life and Trial of, illustrated, Phil. ;
Fall River, an

Authentic Narrative, by the Author of "Tales Na-

tional," &c, with frontispiece, 1833; Report of a Com-

mittee of the New England Annual Conference on the

Case, 1833. 6 pieces.

983 Awful Doom of Murderers. With frontispiece. 76 pages.

, 2-J~ (
Ng cover.) Phil- 1816

984 Bagwell, Jas. Life, Adventures and Terrible Crimes

„ of, convicted of murder of Solomon Jones. 42 pages;

* /> paper. (Ohio)

985 Baham. Particulars of the Murder of Nathan Adler, in-

cluding the whole testimony taken by the Coroner,

J
I'll and the inquisition and arrest of the three Bahams.

j plates. 67 pages, 8vo, paper. Very scarce.

Auburn^ N. Y. , 1850

V986 Bailey, Adoniram, for murder of J. W. Pollock, Wind-

I n ham, Ct., 1825. 24 pages, 8vo, half roan.

987 Another copy: Trial and Execution, of Thomas
Barrett for rape and murder, Bost. 1845; The Climax

in Crime, or Trial, &c, of Stephen Merris Bellew in

Q. Collin Co., Texas, 1872, 207 pages; Dr. Stephen T.

Beale, Phil. 1855; and Review of the Scandalous and

Impertinent Beale Pamphlet, 1855. 5 pieces.

988 Baker, Dr. Abner (a Monomaniac). Life and Trial for

murder of his brother-in-law, Daniel Bates, including

letters and petitions in favor of pardon, &c. Pamph-
*V '

let by A. Baker, Sr., laid in. 8vo, half roau.

Louisville, Ky., 1846

989 Banks, John. Life, Trial and Confession, murder of

, Q
his wife. 24 pages. N. Y. n. d. (1807). Small 8vo,

J half roan. • '
,

^ 990 Barbot, John (Atty. at Law), for murder of Mathew

60 Mills, Esq. 63 pages, folio. (No cover.) Lond. 1753

991 Baron, OctaVius. Murder of Wm. Lyman. 52 pages,

„
uncut. (Title soiled.) Rare. Rochester, 1838

H







/

THE WYNN TRIALS. 103

992 Beauchamp, Jeroboam O., who was executed for murder
of Col. .Solomon P. Sharp. Confession written by
himself, to which is added Some Poetical Pieces writ-

jf ten by Mrs- Ann Beauchamp, who voluntarily put an
end to her existence on the day of the execution of

her husband, and was buried in the same grave with
him. 134 pages. Bloomfield, Ky., 1826. Tall 8vo,

half roan.

J/.

993 —-— Another edition, published by H. T. Goodsell

;

also the Life of J. O. Beauchamp (lacking plates),

Frankfort, 1850; The Avenger's Doom, or History

and Tale of J. O. Beauchamp and Miss Ann Cooke,

with cuts, Louisville, 1851; and Vindication of the

character of the late Col. Solomon P. Sharp from the

calumnies published by Patrick Darby and Jeroboam

O. Beauchamp, by L. J. Sharp, 8vo, paper, uncut,

Frankfort, 1827. Together 4 pie.ces.

994 Beauchamp, Mrs. Ann. Letters of Ann Cook, late

Mrs. Beauchamp, to her friend in Maryland, contain-

ing short history of the life of that remarkable woman.

(Seduced by Col. Sharp, married J. Beauchamp, who,

2 °0 to avenge her wrongs, murdered Sharp, and was tried

\J
~~ and executed. She committed suicide.) i2tno,

boards, pp. 91. Wash. 1826

" This is the only copy I have ever known or heard of, purports to

give full particulars of her life, with details of the seduction, &c."^

Wynn.

995 (Beck, W. L. De.) Murder will Out. The Horrors of

a the Queen City: an account of murders. 128 pages.

* JO Cinn. 1867. Small 8vo, paper.

aj-996 Another copy. Paper. Cinn. 1871

997 Becker, Barent. Trial and Confession for murder of

his wife, Johnstown, 1815, 16 pages (title damaged)

;

The Extraordinary Life and Confession of the late

JT-£ Thomas Bedworth, 18 pages; John Bellingham, for

* murder of Rt. Hon. Spencer Perceval, 104 pages,

t
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Lond. 1 812; An Account of the Assassination of Rt.

Hon. Spencer Perceval and Trial, 48 pages, 121x10,

Lond.: Richard E. Bell. Mercer Co., Pa., 1877. 5

pieces.

998 Bennett, Benjamin, for murder of Seth Haskins. 24

6 J~b pages, Mncut. (No cover.) Very rare.

^ -"
Saratoga Springs, 1^20

• 999 Berkeley Poachers (eleven in number), for murder of

/ Wm. Ingram. Map. 65 pages, uncut, paper.

<f Gloucester (1816)

1000 Bevans, Wm. , for murder of Peter Lunstrum on board

the U. S. Ship Independence. 39 pages. (No cover.)

^-> ' Scarce. Bost. 18 16

1001 Bevir, Jos. A Short Account of Life and Dying

„ Speech- of, for murder of Mary, his daughter. 32

/
pages. Kingston, 1815

1002 Bickford, Jas. M., and Thos. Cook, for murder of

^, John B. Secor, 46 pages ; and another edition, 44

, 0~4 pages. 2 vols, paper. Malone, N. Y., 1854
Two sets.

^1003 Billings, Jesse. Second Trial, report in 5 Nos. of the

. lJ~ Ballston Journal, April-May, 1880. As a lot.

1004 Bishop, Williams and May, for the murder of the

oa Italian boy, Carlo Ferrier. 3I pages. Lond. 1831.

/ *-'
' Boards, cloth back

1005 Pierce Egan's Account of the Trial, with por-

traits, &>c; in same volume, Trial of Rebecca Hodges

^ for setting fire to the Ricks of Mr. Samuel Birch, in

oljr^v Ward End, 1818. 8vo, cloth.

^
4oo6 Pierce Egan's Account, paper; also A Connected

£~ History of the Trials for Burking, 40 pages, i2tno,

/ r Lond. 1832. 2 pieces.

1007 Black, Harry C, for the killing of Col. W. W.
McKaig, Jr. Woodcut portraits. 172 pages, 8vo, paper.

Y^ (2 copies.) Washington, D. C, 1871
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1008 Blandy, Mary, for murder of her father. 46 pages,

v ^c folio. (No cover.) Lond. 1752
1009 Her Own Account of the Affair between her

and Mr. Cranstoun, with copies of original letters', &c,

f ^ 1 2mo, 1752 ; A Letter from a Clergyman to Miss Mary
, /V Blandy, with her answer, &c, 8 pages, i2mo; The

Fair Parricide: a Tragedy, 1752, half calf. 3 vols.

1010 Blood for Blood; or, Justice Executed for Innocent
Blood-Shed. Being a true Narrative of that late

horrid Murder by Mary Cook, upon her own and only

. 7 a
beloved child, &c. By N. Partridge and J. Sharp.

/ y With a Sermon upon the same occasion. Pages 47
and 48. Lond. 1670. i6mo, half morocco. Scarce.

ion Bodine. The Early Life of Polly Bodine, with the

complete testimony given in at Port Richmond on

* J~2
preliminary examination, much of which was taken

^ with "closed doors." Woodcut portraits, cs>c. She
killed children. i2mo, paper. Very rare. N. Y. 1846

1012 Boies, John, for Murder of His Wife, 36 pages (soiled),

Dedham, Mass. 1829; John Bolton for Murder of Eliz.

. if Rainbow, his apprentice-girl, York, 1774. 24 pages.

2 pieces.

. fa 1013 Another copy of each.. 2 pieces.

1014 Bonafous, Louis (en religion Frere Leotade). Accuse

du double attentat de Viol at de Meurtre, sur la

personne de Cecile Combettes agee de muins de 15 ans.

d t Acte d'Accusation, 1848, debats et plaidoiries, 1848.

^//f Portrait andplan. 1 vol. i8mo, cloth. PaFis, 1848

A curious and rare work, showing in glaring colours the evils that

inevitably attend enforced celibacy. The trial is curious from the

efforts made by the priesthood to obstruct and to obtain an acquittal,

in which they failed.

It is believed that there 'are only three copies of the work in

1 existence.

1015 Boorn, Stephen and Jesse, for the murder of Russell

Colvin. With particulars of the Wonderful Discovery

/"> thereafter of the said Colvin's being alive, and his

/. /JL '"'return, 32 pages. Rutland, Vt. (1819). Original,

Oiy/ scarce. 8vo, half roan.
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1016 Boorn. Mystery Developed; or, Russell Colvin (sup-

posed to be murdered) in full life, and Stephen and

A
'» Jesse Boorn (his convicted murderers) rescued from

v
-c c ignominious death. 48 pages, paper. Hartford, 1820

1017 Trial, Confessions and Conviction of Jesse and

Stephen Boorn, and return of the man supposed to

t - have been murdered. By Hon. Leonard Sargeant.

• *
v

48 pages, 8vo, paper. Manchester, Vt. , 1.873. (7 copies.)

1018 Bowlsby. The Great "Trunk Mystery." Murder of

the beautiful Miss Alice A. Bowlsby. Illustrated. 8vo,

/ " paper. Phil.

1019 "Bravo" Poisoning Case. The Balham Mystery.
"'

y Illustrated. 56 pages, folio,' paper. Lond.

1020 Brinvilliers. Memoire du Proces Extraordinaire contre

Madame de Brinvilliers and de la Chausse Valet de
(~~* Monsr. Sainte-Croix. Pour'Raison des Empoisonne-
•

J> Q mens des diverses Personnes, &c. 140 pages, small

i2mo, calf. Rare/ Amsterdam, 1676

102

1

Brittlebank, Andrew and Francis, and Edmund

_^
Spencer, for murder of William Cu'ddie. Frontispiece

yi u and title-page vignette. 45 pages, uncut, boards.

Wirksworth, 1821

1022 Broadsides. Account of Murder of Eliza Johnson by
Wm. Sutton; Trial, Confession, &c. , of Murphy and

« /
* Sullivan for murder of Mrs. J. Lewis. 2 pieces.

1023 Brown, Wm. Murder of Mrs. Bessie Brown: a Start-

ii ling Confession. 22 pages. Illustrated. 8vo, paper.

'/ Wash.

1024 Browne, G. L, and C. G. Stewart. Reports of

Trials for Murder by Poisoning by Prussic Acid,
f-t Strychnia, Antimony, Arsenic and Aconita. With

V { Chemical Introduction and Notes on the poisons us«d.

/ 604 pages, 8vo, cloth. Lond. 1883

1025 Budge. The Entire and Unabridged Evidence on the
Second Inquest concerning the death of Mrs. Priscilla

Budge, wife of Rev. Henry Budge, of Greig, Lewis

/A
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Co., N. Y.
; also Evidence at the Examination of Rev.

Henry Budge, charged with the Murder. 184 pages,
small 8vo, paper. Louisville, N. Y. i860

1026 Budge. A Review of the Case. An examination of the

f
„ Medico-Legal questions, &c, by John Swinburne. M.D.

' /<> 94 pages, 8vo, paper. Illustrated. 2 copies.

Albany, 1862

1027 Bunker. The Life of Anson Bunker, "The Bloody
Hand," the perpetrator of no less than Fifteen Cold-

« j<. Blooded Murders. His confession and doom. Illustrated.

8vo, paper. (2 copies.) . Phil.

1028 Burdell Case. Closing Argument of Mr. Charles

^ ~ Edwards in Surrogate's Court, 1857 (2 copies); also,

«>*.'<• The Burdell Mystery Unravelled, 1863. 3 vols, folio.

1029 Burnham, Josiah. Outline of his Life and Character,

convicted of Murder, by himself (1 1 pages torn through

AV^ the folds), Hanover, N. H.
; John Burwick, after

/ —. Murdering His Wife, put an end to his own existence,

Phil. 181 6; Confessions of John Burnett; also, Account

of the Anti-Rent Rebellion, &c, Schenectady, 1846.

3 pieces.

1030 Burke, W., and Helen M'Dougal, for Murder of

f Margery Campbell or Docherty. With portraits, plan,

oL'fd drv. 8vo, half calf. Edinburgh, 1829

1031 Burke, Francis. For Manslaughter, by administering

.- to Benj. M. Hazelip certain Thomsonian Remedies.

/. 108 pages, i2mo (no cover). Scarce. Bait. 1832

1032 Bush, Robert. For Murder of his Wife Sally. With

. extracts from his own Writings, and the last words of

Ji — said Bush. 16 pages, 8vo, uncut (spotted). Very

scarce. Springfield (Mass.), 1828

1033 Butterfield, Jane, for Murder of William Scawen-,

_ Esq. 53 pages (a few leaves torn). Folio, half roan.

A,
' Lond. 1775

1034 Byron, Baron of Rochdale, for Murder of William

Chaworth. 47 pages, folio (no cover). ,
Lond. 1765
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1035 Cadien, Baptiste. Case of, for Murder of an Indian.

JO 24 pages, 1 2mo, paper. Scarce. (2 copies.)

/
" — "" Three Rivers (Canada), 1838

1036 Calhoun, Samuel H., the Soldier Murderer. Life,

/ / Trial, Death and Confession. 2 woodcut portraits.

I 1 / i2mo, cloth. (2 copies.) Cinn., O., 1862

1037 Campbell, Major H. A., for Murder of Captain Alex.

>fj Boyd in a duel. 62 pages (no cover). Lond. 1808

^1038 The same, with letter by Mrs. Campbell. 44

^C pages (no cover). Bost. 1808

1039 Campbell; Mungo, for Murder of Alexander, Earl of

Eglintoun, 111 pages, Lond. 1770; also, Information

-" j for Mungo Campbell, late Officer of Excise, in a

. Criminal Prosecution, &c.,i46 pages. 1 vol. 8vo, half
°'J

•
'

calf.

1040 Cannaday, John Eli, who murdered Marcus . Louis.

/ c7f Life and Confessions. 8 pages, paper.

J «
,

Holly Springs, 1876

1041 Cannon, Lucretia P. Narrative and Confessions: an

account of some of the most horrible and shocking

/-, murders and daring robberies ever committed by one

* v. </ of the female sex. 23 pages. Frontispiece and cut. 8vo,

paper. N. Y. 1841

1042 Carawan, Rev. Geo. W. For Murder of Clement H.

, . Lassiter, Schoolmaster in N. Carolina. With wood

engravings. 123 pages. Second Edition (No cover.)
'

N. Y. 1854

j 043 Carnegie, James. For Murder of Earl of Strathmore.

£ S~ Third Edition. 131 pages, paper. Edinburgh, 1762

1044 Carpenter, John (alias Hell Fire Dick). His Life and

Death; also, Particulars of Eliz. Barber, hanged for

O r Murder, and J. Dransfield, for Rape, &c. Folded

frontispiece. 24 pages^ uncut, paper. (2 copies.)

Lond. 1805

1045 Carr, Thomas D. Life and Confession—hanged for

ft p the Murder of Louisa C. Fox—he was the perpetrator

^ of fourteen murders. Vignette portrait. 46 pages,

paper. St. Clairsville, Ohio, 1870;
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1046 Carroll, Rev. John, and Five of his Parishioners, for

yj~J
Murder. Portrait. 32 pages, paper. Dublin, 1824

1047 Celebrated Murders, as shown in Remarkable Capital

/ Trials, by a Member of the Massachusetts Bar. Illus-

trated. i2mo, cloth. Chicago, 1879

1048 Chapman, Lucretia, who was jointly indicted with

„ r,
Lino Amalia Espos y Mina for the Murder of William

- A. Chapman, Esq. 213 pages, with Supplement of n
pages. 8vo, half roan. Phil. 1832

1049 Chapman, Capt. Wm. For Murder of Robert Dunn on
a* vv board the Apollo Slave Ship. 168 pages, paper.~ Lond. (1807)

1050 Chase, Chas. Life and Confessions. Murderer of Mrs.

/if
5 Elizabeth McDonald. Scarce. Pittsburgh, 1867

1051 Clark, Capt. Ed. For Murder of Capt. Tho. Innes in

^ n a Duel. 24 pages. Dublin, 1750

'1052 Clark, Willard. For Murder of Richard W. Wight:
< Defense—Insanity. 217 pages, 8vo, paper.

New Haven, 1855

1053 Clem, Mrs. Nancy E., for Murder of Jacob Young and
Wife ; also, Confession and Suicide of S. W. Hartman,

, * her brother and accomplice. 128 pages, 8vo, paper.
/ *

Indianapolis (1869)

1054 Clough, Joel, for Murder of Mary W. Hamilton at

Bordentown, N. J., 7 pages, Phil. 1833; The Authen-

/ tic Confession of Joel Clough—Judge Hornblower's

J>~'J Charge; also, an Account of his Escape from Prison,

Recapture and Execution, 22 pages, Phil. 1833, pub-

lished by order of the Sheriff; also, The Only True and

Authentic Confession, Anecdotes, &c, with lithograph

portrait, 24 pages, Phil. 3 pieces. Scarce.

1055 Colcord, M. , and E. J. A. Webster and others for

* f
' Murder of Dolly Seaver. 46 pages (no cover). 1 /

«^/<r Portsmouth, N. H., 1845

1056 Colt, John C, for Murder of Samuel Adams, published

in the Sun Extra, Jan. 31, 1842; also, Extra Sun ! ! !

Y'H Life, Letters and Last Conversation of J. C. Colt, who
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committed suicide at the N. Y. City Prison; also, An

Authentic Life of Him, Bost. 1842; also, Lifeand Con-

fession of, Rochester. 4 pieces.

.* 1057 Colt. Duplicates of the Sun Rept.. and the Authentic

- /v Life. 2 pieces.

1058 Cole, Hiram, for Murder of his Wife—the Argument of

-•,-> A. G. Riddle for the Prosecution. 69 pages, paper.

/ ^ Cleveland, O., 1859

1059 Cole, Mary. Confession of. Murder of Agnes Teaurs

-n her mother. Curious cut on title. 12 pages, paper.
/- - N. Y. n. d.

1060 Colley, Thomas, for Murder of Ruth Osborne, a

' , reputed Witch. 11 pages, small 4to (no cover). Rare.
• f J (Lond. 1751)

106

1

Comings, Wm. F., for Murder of his Wife, with his Life

-j, by Himself. 158 pages, 8vo, paper. (2 copies.)

/ "~ Bost. 1844

1062 Conant, Sylvanus. Sermon at Taunton Dec. the first,

1763, upon the Execution of Bristol, a Negro Boy, for

^ '" the Murder of Miss Elizabeth McKinstry. 36 pages,
*

'

8vo. Bost. 1764

1063 Confessions, Trials and Biographical Sketches of,

.f
the most Cold-blooded Murderers who have been

i'l Executed in this Country. Illustrated. nmo, cloth.

Hartford, 1854

1064 Confessions of Ishmael Fraser and Geo. Vanderpool,

^ ^ under Sentence of Death for Arson. 15 pages (no

/ c- cover). Scarce. N. Y. (1816)

1065 Congdon, Geo. W., 'for Murder of Christopher G.
Wilcox at Old Warwick. R. I., July 31, 1883. 176

1 lj (' pages, 8vo, paper. Providence, 1884

s J .1066 Coolidge, Dr. Valorous P., for Murder of Edward

% *~l~ Mathews at Waterville, Me. 40 pages, uncut. (1848)

1067 Converse. A Sermon preached at the Execution of

Abiel Converse, executed for Murder of her Infant

r .
Bastard Child. By Aaron Bascom. 24 page's (spotted,

margins broken). Northampton, 1788
>*-/ Very rare.
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1068 Cooper, James, and William Moulds, for the respect-

ive Murders of Joseph Hallis (aged 70)., at Compton,

_ J(T and William Turner, at Farnham (Surrey). With
woodcut. Half roan. jg

1069 Cornwallis, Lord. An Impartial Trial of, for Murder.

, JJ~ I2 PaSes >
folio

(
no coyer). Lond. 1679

1070 Corcoran, J. J., for Murder of Lee Teep (Chinaman).
/TfVS11 Pages, paper. N. Y. (1881)

107

1

Corder, William. An Authentic and Faithful History
of the Mysterious Murder of Maria Martin, with all the

J $o
extraordinary circumstances which led to the discovery
of her body in the Red Barn, to which is added the / /? .

Trial of William Corder, account of his execution, dis- bvdld **"*

y section, &c, with letters. Embellished with many highly *0*faJjt£-**L.
interesting engravings. 472 pages, 8vo, half calf. .

'

Scarce, curious and interesting tract. Lond. 1834

1072 Trial of William Corder, including the Matri-

monial Advertisement and many other curious and im-
» v " portant particulars.* Portrait and other illustrations. 7 2

pages (no cover). Lond. 1828
'

1073 Corey, Daniel H., for Murder of Mrs. Matilda Nash,

$,yp- at Sullivan, N. H. 80 pages, paper. Newport, 1830

1074 Cour D'Assises du Rhone. Affaire de Saint- Cyr. As-

~ sassinats: 1 de Jeane Robier; 2 de Jeanne Marie Des-

cL>3q playes; 3 de Parrette Gazette. Illustrated. 8vo, cloth.

Lyon, i860

1075 Courvoiser, Fr. B., for Murder of Lord W. Russell,

with newspaper cuttings (1840); Thos. R. Crawley,

j^ for the Murder of Mary Mooney, Dublin, 1806; John
^ Cupper and Judith Brown, his servant, for poysoning

his wife. Lond. 1684 3.pieces.

1076 Crop. Astounding Developments. A Faithful Account

of the Last Days of Marion Crop, Henry C. Cambrill

and John Cyphus (colored), including Crop's Confes-

f'ly sion, made on the 14th and 15th of last March, 1859,

' by a Spiritual Adviser (Wm. Scott Downey). 16 pages,

8vo, red morocco. Very rare.
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1077 Crowninshield, Geo., J. J. Knapp, Jun., and J. F.

/*f Knapp, for Murder of Capt. Joseph White. 104 pages

/£ (last leaf imperfect, no cover). Scarce. Bost. 1830

Daniel Webster assisted the prosecution.

1.078 Crozier, Geo. E., for Murder of his Wife. 60 pages,

*py paper. Penn Yan, 1876

1079 Curtis, Winslow. Conspiracy of, convicted of Murder

on the High Seas, 15 pages, Bost. 1827; Perley Cut-

ter and Agnes White, for Murder of Henry Holten,

Bost. 1 816. 2 pieces.

1 080 Daley, Dominic, and James Halligan, for Murder of

f-0 Marcus Lyon. 88 pages (no cover).

— Northampton (Mass., 1806)

1 08

1

Dalmas, Aug., for Murder of Mrs. Macfarlane. 8

2,5" pages, 1 2mo, paper.

1082 Daniel, Henry, for Murder of Clifton R. Thomson,

^'/U 36 pages, paper. Cinn. 1845

/083 Darnes, Wm. P., for Manslaughter, in the death of

Andrew J. Davis, Esq. • 269 pages, uncut, paper.
^

Bost. 1841

1084 Davenport, Barnett. A Brief Narrative of the Life

-- and Confession, under sentence for a series of the most

7 ^- horrid murders, Litchfield, Ct. Printed in the Year

1780. ' 15 pages (slightly damaged). Very rare.

1085 Davis, Emma, for attempt to murder Miss Manning by

p poison, in six numbers of the Malone Palladium, 1881.

'
V Scarce. The only edition.

1086 Davis, Lemuel J. (an U. S. Corporal), for Murder of

/ j~b
Brannie Hall, who was a violator of the Revenue Laws

J
—

-

and endeavoring to escape. 76 pages.

Charleston, S. C, 1878

(~ 1087 Dawson, Daniel, for .Poisoning Mr. Adams's Mare. 57

^ r
/*r pages (no cover). Lond. (1812)

1088 Dennis, Richard, for Murder of James Shaw. Report

f>^~ by S
'
C- CarPenter - l6 6 pages, uncut, 8vo, half roan,

,H Charleston, S. C, 1805
10B9 Another copy. (No cover), trimmed.

•7

/

>r
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1090 Dergan, Bridget. Life and Confession of, Murder of
Miss Ellen Coriell. Illustrated. 8vo, paper. (3 copies.)

Phil. (1867)
1091 Donnall, Robert S. (Surgeon and Apothecary), for

/VT)
Murder by poison of Mrs. Elizabeth Dowing, Widow,

/ his Mother-in- Law. 179 pages, uncut, 8vo, boards.
Scarce. Falmouth, 1817

• 1092 Another copy. 8vo, half calf, sprinkled edges.

1093 Donnelly, J. P., for Murder of Albert S. Moses, Free-
hold, N. J., 1859; Robt. Douglass, for Murder of

p
2</" Samuel H. Ives, at Troupsburg, N. Y. 1824. 2 pieces.

Paper. '

1094 Dove, William, for Murder of his Wife by Strychnine.

Newspaper cuttings pasted. 8vo (no cover). Scarce.

Leeds, 1856

1095 Drew, Charles. Genuine Trial of, for Murder of his

own Father, 40 pages (no cover), Lond. 1740; also, An /{..^a/-J,
Authentick Account of the Life of Mr. Charles Drew, f—
and a faithful account of his trial. 2 vols, half roan.

,

Lond. 1740

1096 Duchesse De Praslin, Assassinat de; Proc6dure Pro-

ces-Verbaux Divers, Depositions le Temoins, Interroga-

j,~ toires, with folded plans j also, Rapport fait par M. Le
/ — Chancelier de France; also, Extraits de Lettres de

Madame La Duchesse De Praslin. 4to, half calf.

Parfe, 1847
" The official proceedings in this most extraordinary case; the

Duke committed suicide after being arrested for the murder; the let-

ters of the Duchess drew for her the p rofound sympathy of the civil-

ized world."

1097 Procedure, with plans • and Extraits de Lettres.
'"

2 vols. 4to, paper.

1098 Dumollard, the Fiend. Life and Death of Elder

» A/*~ Caleb M. Dyer, 1863. 2 pieces.

1099 Dunbar, Reuben, for Murder of Stephen V. and David

L. Lester, eight and ten years of age, 75 pages, uncut,

Albany, 1850, scarce ; also, Life and Confession of

Reuben A. Dunbur, 1851. 2 pieces.

/•

/r
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noo Dunn, James, and Patrick Carty, for conspiring to

^ murder the Earl of Carhampton. 36 pages, paper.

/* Scarce. Dublin, 1797

noi Duncan, Arthur M., for Murder of Emory Van Schaick,

report in numbers of the Watertown Daily Times, 1886.

1 102 Earl of Somerset, for poisoning Sir Thomas Overbury,

pf/ and various matters connected therewith. 2 portraits.

/ By Andrew Amos. 8vo, cloth. Lond. 1846

1102^ Earls, John, for the Murder of his Wife, including argu-

^J" ments of counsel, and the Confession. 188 pages, 8vo,

half roan. Williamsport, Pa., 1836

1 103 Edmondson. The Case of, by a Gentleman of the Law
(executed for Murder of her Aunt). 28 pages, 8vo,

. J-v half calf. Lond. 1759

1 1 04 Edmunds, Christiana, for Murder (by poison) of Sidney

e Albert Barker. Newspaper cuttings pasted. 8vo,

half roan.

1 105 Eldredge, J as. E:, for Murder by poison of Sarah Jane .

fl/P Gould. 180 pages. Ogdensburgh, 1857

1 106 Erpenstein, J. Life, Trial, Execution and Confession,

/p poisoning his wife, Newark, N. J. 1852; F. B. Evans
.—

.

for Murder of Georgianna Louring, of Northwood,
N. H. 2 pieces.

1 107 Evans, James, for Murder of Thomas Price. 78 pages,

/so i2mo, uncut (no cover). With plate. (2 copies.)
'*"' Manchester (1826)

1 108 Eyre, Ed. J. (Late Governor of Jamaica), for Murder

? v/
of George Wm. Gordon. 235 pages, 8vo, paper.

Lond. (1867)
1 109 Fair, Laura D., for Murder of Alex. P. Crittenden.

/'/j?
With portraits. 325 pages, 17 pages of letters. Royal

/ /o 8vo, sheep. San Francisco, 1871

1 no Fairbanks, Jason, for Murder of Miss Elizabeth Fales.

/ Dedham in County of Norfolk. 87 pages (no cover).

/ /jy Fourth Edition. Bost. 1801
' *v Very rare.

.mi Another copy.

Stockbridge: reprinted by Heman, Willard &> Co., 1801
Exceedingly rare.

/

/

//
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1 1 1

2

Fairbanks. The Solemn Declaration of the late Unfortu-

nate Jason Fairbanks, from the original MS., composed
i qq and signed by himself a very short time before death,

with some account of his life and character. 8vo,

uncut, 55 -pages. Dedham, 1801

1 1 13 Farmer, Daniel Davis, for the Murder of Widow Anna
Ayer, at Goffstoun (New Hampshire), 72 pages, un-

/ cut, Concord, 1821; also Life and Confession of

• CrO Farmer and his Valedictory Address and some of his

Correspondence, 52 pages, unbound, the title-page

mounted, Amherst, 1822; and another Edition, 24

. pages, i2mo, Amhurst, 1822. 3 pieces. Rare.

I 1 1 14 Another Copy of the Trial. 72 pages, edges

•^ trimmed.

11 15 Ferrers (Earl), for Murder of John Johnson. {Portrait •

J -» inserted.) 55 pages (no cover), folio. Lond/1760

1 1 16 Ferguson, Bradbury, for Murder of Mrs. Eliza Ann

J Ferguson; and Geo. F. Willy for Murder of David

Glass. 90 pages, paper. Concord (N. H.), 1841

1 1 17 Field, Albert S. , for Murder of Jonathan Gray. 48

/*%. pages, uncut (no cover). Providence (R. I.), 1826

1 1 18 Fitzgerald, Geo. R., and others, for Murder of Patrick

tj~ Randal Macdonnell and Charles Hipson. 181 pages,

paper. Dublin, 1786

r Jq m 9 Another Copy. Ltond. : reprinted, 1786

1 1 20 Flynn, Patrick, for Murder of Robert James. 12

*W pages. Catskill, 1846

1 i2i Fortmeyer, Julia. Life, Crimes and Confession

r (known as the baby burner). Illustrated. 8vo, paper.

* If (2 copies.) PhiL

1 1 22 Forwood, Stephen, for Murder of his Wife and Daugh- •

4 ter at Ramsgate. Newspaper cuttings pasted. 8vo

J" (no cover). Very scarce. (
l8^5)

1123 Foote, Henry Leander. Life and Adventures, written

by himself, with confession of Rape and Murder of

f8 Miss Emily H. Cooper, New Haven (1850); also, a

Poem on the Murder by Capt. Isaac Miner, i2mo,

N. H. 1850. 2 vols, paper.

I
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1 124 Fox, John, for Murder of John, Henry. 18 pages, un-

(k $V cut. New Brunswick, N. J. 1856

^° 1125 Freeman, Wm., for Murder of John G. Van Nest, in-

,
eluding evidence and arguments of counsel. Reported

'jo- byB. F. Hall. 508 pages, 8vo, sheep. Auburn, 1848

1 1 26 Frost, Dr. K. K., for Manslaughter, committed on

Tibericus G. French, by the administration of certain

A Thomsonian Remedies, with the Speeches of John A.

. JO Morrill and David Paul Brown, 104 pages, Phil. 1835;

with duplicate of Brown's Speeches. 2 pieces.

1 1 27 Fauldes. Proces des Prevenus de 1'Assassinat de M.

Fualdes, Ex-Magistrat a Rhodez, portrait of Mme.

~ Mauson, 8vo, calf, Paris, 1817; Histoire Complete du

• /' Proces de 1'Assassinat de M. Fauldes, with portraits

and views, half calf, 1818; Memoires de M. Clemandot

en reponse a Ceux de Mme. Mauson, also L'Intrigue

de Rodez, boards, 1818; Memoirs of Madame Mauson

Explanatory of her Conduct on the Trial, with portrait,

translated (no cover), Lond, 1818. 4 vols. 8vo.

ns8 Full and True (A) Relation of an Horrid and Bloody

1 Murther committed between Ravensden and Bedford

£~U on the nth of July last, by one Neighbor upon
'0 another, who, being both drunk, quarrelled on the

Rpad. 8 pages, 8vo, half roan. Lond., printed 1679

1 1 29 Furnald, Amos, for Murder of Alfred Furnald. 127

7Ja pages (no cover). (2 copies.) Scarce.

Concord (N. H.), 1825

1 1 30 Fyler, Alfred, for Murder of Miss Ruth Fyler, and a

liiO
complete history of the murder. Fortrait, view and

J diagram. 176 pages (no cover). Syracuse (N. Y.),

l8 SS- (One leaf torn through.)

A pT 1131 —: Another copy. (Portrait damaged.)

1 132 Getter, Charles, for Murder of his Wife. With Ar-

5
<- guments at length. 71 pages, 8vo, half roan.

fl Phil. 1833
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1133 Gibbs, Charles (Mutiny and Murder): Confession that

he had participated in the Murder of nearly 400
/ Human beings. 2 rude wood engravings. 36 pages,

uncut, small 8vo, paper. Providence, 1831

1134 Gibbs, David, Fanny Leach and Eliza P. Burdick.

!
j-j Examination of, for the Murder of Sally Burdick, at

J Coventry, R. I. 44 pages, uncut, small 8vo.

Hartford, 1833

1135 Giddings, Daniel, for Shooting Benjamin Wiltshire.

//0 Complete Record. 436 pages, 8vo, paper.
Hillsboro, Ohio, 1884

1136 Gilman, Ephraim, for Murder of Mrs. Harriet B. Swan.
•' 77 pages (no cover). Portland (Me.), 1863

1 137 Glendenning, Rev. J. S. , for Murder of Mary Pomeroy,

*— the Jersey City Music Teacher. Wood engravings. 86

pages, paper. Phil.

1138 Goodenough. Fair Warning to Murders of Infants:

being an Account of the Tryal, Condemnation and

jp- Execution of Mary Goodenough, in Oxon, in February,

169^. 14 pages, small 4to, half roan. Lond. 1692

1 139 Goodere, Samuel, Matthew Mahony and Charles

White, for Murder of Sir John Dineley Goodere, on

.
A

i board the ship " Ruby, " folded plate, 53 pages, folio,

Lond. 1 741; Another Edition, 8vo, Dublin, 1740. 2

pieces.

1140 Godfrey. Reflections upon the Murder of S. Edmund-

Bury Godfrey. The Design of Thompson, Farwell and

4 JO Paine to sham off that Murder from the Papists, &c.

Folio, half calf, new. Lond. 1682

1141 Goodwin, H. K., for Murder of Albert D. Swan. 719

j£f"V pages, 8vo, sheep. Bost. 1887

1 142 Goodwin, Robt. M., for killing James Stoughton, who

was tried before the Mayor of New York, in March,

-, 1820, taken in Short-hand; also, another Report, by a

4 /U Gentleman of the Bar; also, Report of his several

Trials, in March, 1820, and April, 1821, by Daniel

Rogers, N. Y. 1821. 3 pieces (no covers).

/It



ci.$

.7

118 THE WYNN TRIALS.

1 143 Gordon, John and William, for Murder of Amasa

Sprague, Prov. (R. \.\ 1844 (2); and, Arguments of

Attorney-General and others, 1844; also, Last Days of

Gordon: the Trial and Execution of John Gordqn,

i2mo, Bost. ; also, History of the Sprague Families of

Rhode Island, with Account of above Murder, by B.

Knight, Santa Cruz, 1881. 5 pieces.

1 144 Gordon, Mary Jane. Life and Confession of—Exe-

n cuted for the Murder of Jane Anderson. Fi-ontispiece

and 2 vignettes.
_ 32 pages, paper. Covington (Ky.), 1849

1 145 Gordon, Major Wm., for Murder of George Gregory, a

\f~Q private Soldier. 145 pages. Canterbury (1814)

1 146 ; Another copy, bound with Impeachment Trial

of Henry, Viscount Melville, 1806. 8vo, half calf

. J~~0 (broken).

1 147 Gore, Robert, for Murder of the Earl of Meath. 60

' Jjf~ pages, Dublin, 1797

1 148 Gottfried, Geshe Marg. Life of—-executed at

Bremen, in Germany, for having poisoned her parents,

,
j <-— children and brother, her two husbands, and a num-

ber of other persons. Translated by E. Friederici. 79

pages, i2mo, half sheep. Gettysburgh, Pa. 1832

1 149 Graham, James, for Murder of Hugh Cameron and
< .y Alexander McGillavrae, in Delhi, Delaware County. 24

v-/ '*
pages. Albany, 181 1. 8vo, half roan. Scarce.

.
' %-0 1150 Another Edition. Paper, uncut.

' New Haven, 1815

1151 Green, Ed. W., Life, Character and Career of the Mur-
derer of Frank E. Converse, 23 pages, nmo, 1864;

Shall We Suffocate Ed. Green? by a Citizen of Mal-

, JL^ den
>
Bost l864! Address of His Excellency Alex. H.

Bullock to the Hon. Council on presenting the Case,

1865. 3 pieces.

f~> £, "5 2 Green, Henry G., for the Murder of his Wife. 48

0/. . OO pages. Troy, 1845. 8vo, half roan. Scarce.

"53 Three copies of the Trial (one uncut) and Con-

. 2. \T~
fession of the Murder. 4 pieces. Troy and N. Y.
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"54 Green, Robt,, and Henry Berry and Lawrence Hill,

^_ for Murder of Sir Edmond-bury Godfrey, Kt. 92

«-n.' Pages, folio (no cover). (3 copies.) Lond. 1679

1155 Greene, Capt. Thomas, and his Crew, for Piracy, Rob-
ys ^ bery and Murder. 65 pages, folio (no cover).

Edinburgh, 1705

1 156 Greenacre and Gale, Fairburn's Edition of the Trials

, for the Horrible Murder and Mutilation of Hannah
i Ja Brown; A Letter to the King for Arrest of Judg-

/ ment passed upon Sarah Gale; The Last Moments of

James Greenacre ; The Trial, another edition ; A
Sketch of James Greenacre; Life and Career of Jas.

Greenacre, partly by himself ; &c. A scarce and cur-

ious collection of twelve pieces. With a number ofpor-

traits, &°c. 8vo, half roan. Lond.

1 15 7 — Fairburn's Edition of the Trial, with portraits
;

Another Edition, with horrible coloredfrontispiece, i2mo.

2 pieces.

1 158 Life of James Greenacre, who was executed for

the Brutal Murder of Mrs. Hannah Brown, embracing

<J,<f* also an Authentic History of the Life of his Accessory,

-^ Sarah Gale. By Robert Huish. With correct likenesses

t tflftf
and other engravings. 476 pages, 8vo, half roan. Lond.

Mi ' " Only copy of this edition I have ever seen."

—

Wynn.

1159 Greenaway, Thos. ; or, " Weeping Billy," for Murder

of Ann Webb; also, Trials of Wm. Duncan and others,

frontispiece, 23 pages, paper, Lond., "very curious and

} r~~scarce " ; Life, Adventures, and Execution of Ernst

Wm. Gross, execution at New Albany, Ind. 1850. 2

pieces.

1160 Guiteau, Charles J., for Murder of Pres. James A.

2f,
Garfield, reported by H. H. Alexander and Ed. D.

(J Easton. 3 vols. 8vo, half morocco. Wash. 1882

u6i Life, Great Trial and Execution of; Closing

Speech of John K. Porter; Lives of James A. Garfield

'/$ and Chester A. Arthur. 3 vols. 8vo, paper.

JO
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1162 Guiteau. Life of Guiteau and the Official History of the

^ tftost exciting case on record. Numerous illustrations.

*0
i 2mo, sheep. Bost -

1 1 63 Gwinett, Ambrose. Life and Adventures of, who was

hung for murder—but who lived and afterwards found

H. the man for whose murder Gwinett was hung, 1792, 2

c v
copies (both imperfect), but very rare ; also, a copy of

the Second Edition, 1770. 3 pieces.

1 164 Haggart, David (alias John Wilson, &c). Life of, by

/ himself—under Sentence for murder of Thomas Morrin.

lfr> Portrait, nmo, cloth. Edinburgh, 182

1

1 165 Haggerty,, John, for murder of Melchior Fordney.

1 ^ 82 pages, paper. Scarce. Lancaster, Pa., 1847

1 166 Hall, Lucien, Bethuel Roberts and Wm. H. Bell,

for murder of Mrs. Lavinia Bacon. With Hall's Con-

fession, and map, (re. 40 pieces, 8vo, half roan.

e Middletown, Ct., 1844

~ft
1167 The same. Paper cover. (3 copies.)

1168 Halzingler. The Three Sisters; or, Life, Confession

and Execution of Amy, Elizabeth and Cynthea, for

A r~ Murder of the Edmonds family of 7 members. With
*^

cuts. 50 pages, 8vo, paper. 1855

1 1 69 Hamilton, James. Life, and Trial for Murder of Major

Benjamin Birdsall, of the U. S. Army, N. Y. 1818;

f
, 2-i/V ' also, The Execution of James Hamilton, with curious

^1 f picture. 2 vols. i2mo, paper. Very rare.

1 1 70 Hamilton, Sophia. Life »and Confession of, who was
tried and condemned at Montreal for the most shock-

/~\ -ing murders and daring robberies, 2 copies, with dif-

« Ky ferent titlepage illustrations, published at Montreal j and

another, published at Frederickton, N. B. , where she was
tried. 3 vols. 8vo, paper. Very scarce. 1845

1 171 Hanlon, John. Life, Trial, Confession and Convic-

tion for Murder of Little Mary Mohrman. Illustrated.

^^J 128 pages, paper. Phil. 1870
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1 172 Hardenbrook, Dr. J. K. Examination of, for Poison-

f'*
ing Thos. Nott. 48 pages, uncut. Rochester, 1849

1173 Hardy, William, for Murder of an Infant. 47 pages

jfy
(spotted). Rare. Bost. 1807

1174 Harris, Mary, for Murder of Adoniram J. Burroughs.

J
9» 181 pages, 8vo, paper. Wash. 1865

1175 Hart-Merservey Murder Trial. The True Story of,

j in which light is thrown upon dark deeds, incompetency

^/P and perfidy. By Alvin R. Dunton. Portraits. 309
pages, 121110, cloth. Bost.: Published by the author, 1882

1
1 76 Hauer, John, Charles M'Manus and others. Trials

and Confessions for Murder of Francis Shitz, the whole

ly\ evidence and substance of the law arguments. 163

/ pages. Printed at Harrisburg (Pa.), 1728. (Spotted,

half-title leaf damaged.) Sheep (broken).

1177 Hayden, Rev. H. H. Autobiography: The Mary

_ Stannard Murder, tried on circumstantial evidence,

1 j . illustrated with his testimony, 164 pages; also, Mary
Stannard's Murder, a full account, 47 pages. 2 vols,

paper. 1880 and 1879. 2 sets.

1 178 Hayes. A Narrative of the Barbarous and unheard-of

Murder of Mr. John Hayes by Catherine, his wife,

Thomas Billings and Thomas Wood. With a frontis-

piece view of the murder. 32 pages, 8vo, half roan.

Lond. 1726

1 179 Heidenblut, Fr., for Murder of Kuenkle. particulars

of the crime, 1874; Confession of Andreas Hall, 1824;

* /-, Confession of Adam Horn, alias Andrew Hellman,

^c murder of his wife, Bait. 1843. Scarce. 3 pieces.

1 1 80 Henderson, John, for Murder of Mr. Millie at Whinny

Park. With his Confession. A vieiv of Whinny Park,

i? 72 pages, uncut, paper. Cupar (Scotland), 1830

1 181 Hendrickson, John, for Murder of his wife Maria by

/Lif Poisoning. 176 pages, 8vo, paper. Albany, 1853

1 1 82 Hersey, Geo. C, for Murder of Betsy Frances Terrill

. (poisoning). 267 pages, 8vo, cloth. (2 copies.)

. o^ Bost. 1862

/'
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1 1 83 History (A Full and Genuine) of the Inhuman and

Unparrallell'd Murders of Mr. William Galley and Mr.

Daniel Chater by Fourteen Notorious Smugglers.

/"' With the Trials of seven of the Bloody Criminals at

^ijr' Chichester, &c, &c. 4 plates, out of 7. 269 pages,

i2mo, half roan. Scarce. Lond. 1749

1 184 Httchcock, Alpheus, for Murder of his Wife by Poi-

son, with Confession reported by Geo. Richards, Jr.,

, . 8vo, pages 51, paper, Utica, 1807 (title-page and last

/
'

two pages have been torn, but neatly mended with

/ thread) ; with another imperfect copy, which can be

utilized for repairing the other. One of the rarest New
York trials.

1 1 85 Hoboken Tragedy. Full particulars, as far as known,

of the Murder of Miss Mary Ccelia Rogers at Sybil's

r ~ Cave, N. J., on Sunday, July 25, 1841. Illustrated. 14

« / pages, uncut.

1 186 Hobry, Mary. A Hellish Murder by a French Midwife

^ on the Body of her Husband. 39 pages, small 4to

, •<
" (no cover). Lond. 1688

1187 (Hodges, Jack and others), the Murderers of Richard

Jennings, with Arguments. Trial in Goshen, N. Y. , Feb.

ry^O 23d, 1819. 134 pages, half roan. . Newburgh, 1819/" Of great rarity; the only copy I ever knew of-"

—

Wynn.

/ 1188 Holden, Wm., James and David Ashcroft, and John
Robinson, for Murder of Margaret Marsden and Han-
nah Partington, with frontispiece, 56 pages, Manchester

t-[o (
l8l 7); William Holmes, Thos. Warrington and Ed-
ward Rosewain, for Murder on the High Seas; and
another copy without title-page, &c. 4 pieces.

1189 Holloway, John, and Owen Haggerty, for the Murder

^ ,
of Mr. Steele. Fairburn's Edition. Frontispiece. 89

<
h pages, 8vo, half sheep. Lond. (1807)

n 9o
.— Another edition. 27 pages, half calf (1807); and

another, 28 pages, with plate (no cover). 2 vols.

io
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1191 Holloway. An Authentic and Faithful History of the
Atrocious Murder of Celia Holloway, accurate account

^
of all the mysterious and extraordinary circumstances

4^1/^ which led to the discovery of her mangled body; also

s+j /( the Trial and Extraordinary Confession, of John Wil-
liam Holloway, with his Life. 6 plates. 366 pages,
8vo, uncut, boards. Lorid. 1832

1 192 Another edition. Edited by Charles Hindley.

"/* 6 engravings. 36 pages, 8vo, boards. Brighton, 1875

1 193 Howard, Mrs. M., for the Murder of Miss Mary Ellen

/ 0t>
Smith, her husband's paramour. Frontispiece. 64 pages,

/ paper. Very scarce. Cinn. 1849

J-/ 1 194 Another (without title-page or plate).

1 195 Hughes, Dr. John W., for Murder of Miss Tamzen
Parsons, 58 pages, Cleveland, 1866; Benj. F. Hunter,

_ for Murder of John M. Armstrong, 91 pages, Phil.;

• <>- V The Great Hunter-Armstrong Tragedy, 63 pages. 3

1 vols, paper.

1 196 Hunter, Thos. and others, operative cotton-spinners,

3,\ for Illegal Conspiracy and Murder, with Appendix of

'< Documents, &c. 8vo, uncut, cloth. Edinburgh, 1838

1 197 Hyde, Fanny, for Murder of Geo. W. Watson. Por-

3C^^f traits. 161 pages, paper. N. Y. 1872

1
1 98 Jackson, Wm. , and others, for Murder of Wm. Gaily

^ and Daniel Chater. 50 pages, small 4to (no cover).

' ' Lond. 1749

1 199 Jalbert, Francois. Accuse du meurtre de George

j»/ Weir. 22 pages, paper. Montreal, 1839

fg Two scarce woodcuts pasted in—a rare trial—Canadian Rebellion.

1200 Jewell, Joseph, for Murder of Luciese Louis Leuba,

* ?c~^ one of the City Watch. 16 pages (no cover). Rare.

<~ c^?i N
-
Y

-
l836

1 201 Johnson James, for Murder of Lewis Robinson, a Black

Man ; also, the Trial of John Sinclair, a German aged

seventy-seven years, for Murder of David Hill. 36

pages (stained), 8vo, half calf. N. Y. 1811/



124 THE WYNN TRIALS.

1202 Johnson, John, for Murder of James Murray, with some

particulars not generally known, woodcut, scarce, 26

-, pages, N. Y. 1824; another edition, 24 pages, paper,

/'* Trenton, 1824; also, A True Account of his Confessions

/ and Contra Confessions, &c. , with likeness and 2 cuts, 24

pages (staiued). 3 vols. \

_, -, 1203 Johnson, Richard, for Murder of Mrs. Ursula Newman.
' ^ 32 pages (no cover). Rare. N. Y. 1829

1 204 Jones, Adam. Confession of the Murder of William S.

/'''// Thomas. 36 pages, paper. Louisville, Ky., 1837

1205 Jones, Charles E. Life and Confessions, Murder of

S jo Isaac Jackson, with Trial. 168 pages, i2mo, paper.

/„ Montpelier (Vt.), i860

1206 Jones, Cornelius, Life and Confession of Murder of

Isaac Roswellat Bethany, Pa., 1812, 8 pages (stained);

Z<- Confession of John Joyce, alias Davis, of Murder of

/ Mrs. Sarah Cross, 18 pages, Phil. 1808: Trial of Frank
Kelly for Murder of Octavius V. Catto, 45 pages,

paper, Phil. (187 1) ; Henry Joseph and Amos Otis for

Murder of James Crosby, Bost. 1834 (2 copies). 5

pieces.

1,207 Kelly, Joseph, for Murder of Capt. Wm. Harrison of

'; JJ//4/ 32d Regt. 16 pages, 8vo, half calf. York (1806)

1208 Kelly, Robert, for Murder of Head-Constable Talbot

fj at the City of Dublin Commission Court. 486 pages,

royal 8vo, boards. Dublin, 1873

1209 Kentucky Tragedy! A History of the Bloody Encoun-
ters, Street Fights, Battles, &c, "The Hill and Evans
Feud," by Lieut. J. J. Thompson. 112 pages, 8vo,

boards, Cinn. n. d.

1 2 10 Kennedy, John, for Murder of Edmund Butler. 65

,„/ pages. (3 copies.) Dublin, 1832

t / r -
I211 Kenkouvsky, M., for Murder of Mina Miller. Illustrated.

~7t/ /X- Paper. pni j

1212 Kilfoyle, Wm., for Murder of Mary Mulrooney, Dub-
lin, 1832 (2 copies) ; Robert Keon, for Murder of George

r Jq Nugent Reynolds, Dublin, 1788; Capt. John Kimber,

J/r
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for supposed Murder of an African Girl, Lond. 1792;

Sir Archibald Gordon Kinlock, for Murder of his

brother Sir Francis Kinlock, Edinburgh, 1795. 5 vols.

1213 Kiehl, John, for Murder of his Wife. 145 pages (no

X 00 cover). Carlisle, Pa., 187

1

1214 Kilbourne, L. H. The Wonderful Murder-Trial of

" Mad " Rory O'Larkins! or, A Jerseyman's Dream of

/ a Court Scene in Hell! Part First. 18 pages, paper.

1870

1215 Kinney, Mrs. Hannah, for Murder of her husband

. Geo. T. Kinney by poison, 61 pages, Bost. 1840; also,

, h. A Review of the last ten years of her life, by herself

,

i2mo, 1841. 2 vols.

1216 Kirwan, Wm. B., for Murder of his wife Maria. The

Kirwan Case, illustrating the danger of Conviction on

Circumstantial Evidence; Defence of William Bouke
* ' ^ Kirwan. 3 vols, (no covers). Dublin, 1853

1217 Knapp, J. F. A Report of the Evidence and Points of

Law arising in the Trial of, for the Murder of Joseph

White, Esq., with the Charge of Chief Justice Parker

to the Grand Jury, 74 pages ; also, The Trial, 36 pages

;

ij-S also, A Biographical Sketch of the celebrated Salem

/ /</" Murderer, by a Citizen of Danvers, Bost., 1830, 8vo,

half calf; also, Another Copy, with Appendix, con-

taining the New Evidence, Arguments and Charge of

Judge Putnam on the Second Trial. 2 vols. 8vo,

paper, uncut. 1830

1 2 18 Kring, Chas. F. The Only True History of the Kill-

ing of Mrs. Dora C. J. Broemser, and a full legal his-

I ?^ tory of the case, description of trials, appeals, &c.

/ 200 pages, 8vo, limp cl. St. Louis, for the author, 1882

1219 Lafarge, Madame (nee Marie Capelle), Proces com-

plets et detaillees for Murder of her Husband, litho-

graph portrait and plates, 203 pages, 8vo, half roan,

Paris, 1840; also Memoires de Marie Cappelle veuve

, A'""" Lafarge, ecrits par Elle-Meme, 4 vols, in 2, small i2mo,

half calf, Bruxelles, 1841. 3 vols.
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1220 Langfeldt, Chas., for Murder of Mrs. Rademacher,

with illustrations, 32 pages, paper, Phil. 1848; Thomas

Lafon for Manslaughter of Joseph Hebring, Newark,

1869, 94 pages; Dying Confession of John Lechler,

d murder of his wife, 16 pages, Lancaster, Penn., [822;

Thomas Lenargan for Murder of Thomas O'Flaherty,

Dublin, 1 78 1 ; Account of Life and Death of Matthew

Lee, Bristol, 1770. 5 pieces.

1 22

1

Lathrop, George. Dark and Terrible Deeds, who,

after passing through the various degree of crime, was

C/ convicted of the murder of his father. Frontispiece and

cuts. 8vo, paper, 32 pages. Scarce. (2 copies.)

New Orleans, 1848

1222 Laros, Allen C, for Murder of his father by poison;

>7 q defence, Epileptic Insanity. 245 pages, paper.
a*^' / Easton, Pa., 1877

1223 Le Blanc, Antoine. Trial, Sentence and Confession

f flp for Murder Mr. Sayre and family (2 copies) ; also S. P.

/ Hull's Report of the Same. 3 pieces. 1833

i2 24L£otade, Frere: accuse du double crime de viol et

cu d'assassinat, sur la personne de Cecile Combettes.

/ 368 pages, i2tno, paper, uncut. Leipzig, 1851

1225 Lepine, Ambroise D. Preliminary Investigation and

^J Trial of, for Murder of Thomas Scott in Manitoba.

127 pages, paper. 1874

1226 Lewis, Charles, for Murder of James Rowand. 55
pages, paper. Princeton, N. J., 1863

1227 Lewis, Elton (a former Bluecoat Boy). A Full and
Genuiue Account of his Murder of Mrs. Robinson, his

landlady. 26 pages, small 8vo, half roan. Lond. 1735

1228 Lindsay, Owen, for Murder of Francis A. Colvin. With

2 photographs and some woodcuts. 268 pages 8vo cloth.

/ Syracuse, N. Y., 1875

1229 Livermore, Alpheus, and Samuel Angier, for Murder
of Nicholas John Crevay, an Indian. 50 pages, uncut.

J Bost. 1 813

^ /

/7«
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1230 Lowenstein, Emil, for Murder of John D. Weston at

West Albany, 1873; in same volume: Trial of Traup-
mann for Murder of the Kinck Family in the Com-
mune of Pantin, near Paris, N. Y., 1870; also, The

/ North Carolina Tragedy ; Trial of Rev. George W.

//£ Carawan for Murder of Clement H. Lassiter, with

sketch of the murderer's life and his attempt to shoot

one of the counsel against him, and then killing him-

self, N. Y. 1854. 8vo, half morocco. Fine condition.

1231 Another copy of Lowenstein. 8vo, half sheep.

>~ V Albany, 1874

1232 Lowell, James M. , for Murder of his wife Mary Eliza-

j/g beth Lowell. 260 pages, 8vo, half sheep. (2 copies.)

J~~- Portland, Me., 1875

1233 Luciani e Coimputate, par l'Assassinio di Raffaele Son-

zogna, Roma, 1875; Processo contro Stefani Abben-

/ dio, 1876. 3 vols, paper.

1234 Lund, Dr. Oscar F., for Manslaughter. 184 pages,

^^f i2mo, paper. N. Y. 1871

1235 Lynn, David, and others, for Murder of Paul Chad-

j wick, at Malta, in Maine, 186 pages; also, 24 pages of

'f Remarks. 8vo, sheep. Hallowell, 1810

1236 Another Copy of the Trial, without the remarks.

I2., Boards, uncut. 1810

1237 Maccarty, Thaddeus. A Sermon at Worcester, July

2, 1778, on occasion of the Execution of James

Buchanan, Bathshua Spooner (and others), for the

Murder of Mr. Joshua Spooner. With appendix giv-

ing some account of those prisoners in their last stage.

J?*-*- 40 pages. Worcester, Printed and sold by Isaiah Thomas

v/ &> Co., 1778. Crown 8vo, boards (last leaf slightly

damaged).
' One of the rarest documents connected with American trials ever

published. The woman was the wife of the murdered man, and of

high position in society. The others were paroled British soldiers

from Burgoyne's army, and it was said she prostituted herself to them

to induce them to murder her husband."

<*•

/'a
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1238 Maccarty. Another Edition, published in Norwich by

(ft) John Trumbull, 1778 (last leaf imperfect, stained).

1239 Sermon at Worcester, Oct. 25, 1770, on Occa-

sion of the Execution of William Linsey for Burglary.

28 pages (no cover). Bost. : Kneeland & Adams, 1770

1240 M'Donnough, Wm., for Murder of his wife Elizabeth.

31 pages (no cover, lower margin damaged). Very

scarce. Bost. : Printed by Thos. G. Bangs (181 7')

1 241 McFarland, Daniel, for Shooting Albert D. Richard-

rr son. 8vo, paper. N. Y. 1870

/, I242 Do. Summing Up of John Graham. (2copies.)

' " 1243 M'Kaen, James. Life of, who was Executed for mur-

der and robbery of James Buchanan, the Lanark Car-

rier, Fourth Edition; also, Particular Account of the

, ~ v Execution of James M'Kaen, and his Address to the

Spectators. i2mo, half roan. Glasgow (1797)

1244 M'Lachlan (Mrs.), for Murder of Jessie M'Pherson.

fM Portrait. 167 pages, i2tno, half mor. Glasgow, 1862

1245 McLeod, Alex., for Murder of Amos Durfee in Volume

—/ the Second of Gould's Stenographic Reporter. 416

~/Y pages, 8vo, boards. Wash. 1841

With the volume—copy of another, published at the Sun office in

N. Y. , a pamphlet.

1246 McConaghy, Robert, for Murder of Six of his Rela-

tives in broad day-light, 24 pages, paper, Phil. (1840),

J J scarce; also, Confession of Henry M 'Curry, convicted

of murder of Paul Roux, Bait. 1845. 2 pieces.

1247 Manchester Tragedy, Life and Death of Sarah H.

Farber, and Trial of her Seducer and Murderer, with

% r portrait, 1848; also, Rev. John H. Maffit and his late

Unfortunate Marriage; and an Impartial Account of

Mr. John Maffit, N. Y. 1848. 3 pieces.

r248 Malley, Walter and James, for Murder of Jennie E.

Cramer, numbers of N. Y. Herald and Times, and
New Haven Palladin, containing Report; also, an

account of the tragedy. With illustrations. Third Edi-.

tion. As 4 vols, paper.

/
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1249 M alley. Duplicates of the Accounts of the Tragedy.
1 /)/ 5 vols, paper.

1250 Manning, Geo. and Maria, for Murder of Patrick

t
L.'

O'Connor. With portraits. 31 pages, paper.

Lond. 1849
I2 5 T The Progress of Crime; or, the Authentic

^ Memoirs of Maria Manning, by the late Robert Huish.

/' 25 fine plates. 3 vols. 8vo, cloth. Lond. 1850

1252 Marchant. John Duncan White, alias Charles Mar-
chant and Winslow Curtis, alias Sylvester Colson, for
Murder on the High Seas of Ed. Selfridge and Thos.^ P. Jenkins. 176 pages, uncut, paper. Scarce.

Bost. 1827

1253 Marketman, John. Penitence and Confession of Mur-

^ ,^thering his Wife, and his speech before execution.
* -<J Small 4to (no cover). Lond. 1680

1254, Marlow, Chas., for Murder of Wm. Bachmann, 62

pages, paper, Jamestown, N. Y., 1871; The Wonder-
ful, Astounding, Mysterious and Strange Story of

Laura A. Marston of Baltimore, who was abducted by

/, a notorious Villian, 1850; Confession of Michael Mar-

tin, or Captain Lightfoot, Brattleboro, Vt-., 1850;

Authentic Confessions of William Masterson, the cruel

murderer of his father and mother, Richmond, Va.

(2 copies.) 5 pieces.

1255 Mason, Ebenezer, for Murder of William Pitt Allen.

//'/- 28 pages. Dedham (Mass.), 1802. Small 8vo, half roan.

1256 Mason, Joseph, for the killing of William Farrel, taken

in short-hand by M. T. C. Gould. 40 pages, 8vo, half

< c ? sheep. Onondaga (N. Y.), 1820

**/ " One of the rarest of New York trials. I know of only two

copies."

—

Wynn.

1257 Mather, Increase. A Sermon occasioned by the Exe-

cution of a Man found Guilty of Murder, preached at

iAM Boston, March nth, i68f, Bost.: Printed for John
"^ Dunton, 1686; also, The Call of the Gospel applyed
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unto all men in general and unto a Condemned Male-

factor in particular, in a sermon on the 7th d. of the

1st m., 1686, by Cotton Mather, printed at Boston by

R. P., Anno Supradict; also, An Exhortation to a

Condemned Malefactor, Delivered March 6th, i68f,-

by Joshua Moodey, printed at Boston in N. England,

Anno prsedict. i6mo, sheep. Rare.

1258 Mawgridge, John. Life and Penitent Death of, exe-

» cuted for the Murder of Capt. Cope. 44 pages. Lond.

- d 1708. Small 8vo, half roan.

1259 Mathias, Peter. Confession of Murder of Mrs. Sarah

Cross, Phil. 1808, 36 pages, scarce; The Trunk Tragedy,

a complete history of the Murder of Preller and the

/ ^ Trial of Maxwell, St. Louis, 1886; David F. Mayberry

for murder of Andrew Alger, and account' of his death

by a mob, Janesville, Wis., 1855, rare; The Jefferson

Borden Mutiny, Bost. 1876. 4 vols, paper.

1260 Mitchel, M. James. A Conventicle- Preacher, Narra-

tive of Tryal of, executed for an attempt made on the

Sacred Person of the Archbishop of St. Andrews, to

which is added Tryall of that most wicked Pharisee,

Major Thomas Weir, for Adultery, Incest, &c. 78

pages, small 4to (no cover). Rare. Lond. 1678

1260^ Do. Second Edition. 54 pages, folio (no

cover). Lond. 1682

1 26

1

Minute Detail of the Attempt to Assassinate His

^ Royal Highness the Duke of Cumberland. 109 pages,

, /* uncut, 8vo, paper. 1810

1262 Mills, Henry, Life and Dying Confession of, who
murdered his wife and five children, 24 pages, i2mo,

Bost. 1 81 7; Dr. N. E. Mitchison for poisoning Isaac

N. Guthrie, Louisville, Ky. (1848); Amos Miner for

murder of John Smith, late Town-Sergeant of Foster,

36 pages, Providence, 1834, scarce. 3 pieces.

1263 Mohun (Lord), for murder of William Mountford. 64

pages, unbound, folio. Lond. 1693

sr
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1264 Molly Maguires. Lives and Crimes of the Molly
Maguires

; Life and Execution of Jack Kehoe, King of

„,, them
; Arguments of Albright and Hughes in case of

t/fr James Carroll and others, 1876; Thomas Duffy vs.

The Commonwealth, Paper Book of Plaintiff in Error.

4 vols. 8vo, paper.

1265 Mongan, James, Reports of Celebrated Trials in Ire-

land; Thos. Maguire for Seduction, with portrait ; W.

.Jy Kilfoyle for killing; John Delany for shooting; John

J -~ Kennedy for murder; also, Seven Letters of Daniel

O'Connell on the Reform Bill. 8vo, half roan.

Dublin, 1832

1266 Montgomery, David. Plaintiff in Error against The
People of the State of New York. 275 pages, 4to, half

* u morocco.

1267 Moore, Charles, Autobiography and his association

with Emma Wycherly and murder of Richard White,

>, N. Y., 1854; Examination of James D. Mowrey as

t
/' ^ accessory to the murder of Arthur Ragan of Piqua,

with portraits ; Life and Career of Charles Mortimer,

a skillful and noted criminal, Sacramento, 1873; Pro-

ceedings on Extradition of Franz Miiller, 1864, scarce.

4 vols, paper.

1268 Morgan, Wm., for Murder of Miss Mary Jones, 16

pages, 4to, Glocesfer (1772); William Moss, for mur-

^j der of Benjamin Aris, with frontispiece, 16 pages, 8vo,

Lond. (1805). 2 pieces.

1269 Mott, Samuel I., and others, for murder of Jonathan

Ormsby and Asa Marsh, 48 pages, uncut, Burlington,

Vt. (1808), (lacks title, but trial complete), scarce;

Henry Kobler Musselman and Lewis Willman, for

^ murder of Lazarus Zellerbach, 56 pages, Lancaster

*\ n, (Pa.), 1839; Letters and Correspondence of Mrs. Vir-

ginia Myers to Dudley Marvin Hoyt (very sweet and

very wordy); Confession of Nicol Muschet of Baghal,

of murder of his wife, i6mo, Edinburgh, 1818; Mur-

der of the Geogles and Lynching of the Fiend Snyder.

5 pieces.
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1270 Munro, Lieut., for Murder of Lt. -Col. Fawcett, Lond.

1847; Court Martial of Lt. W. A. Hyder, 1845, 8vo,

' $~$ half roan ; other pamphlets.

1 27

1

Mysteries of Crime, as shown in Remarkable Capital

Trials, by a Member of the Massachusetts Bar. nmo,
A
(j cloth. Bost. 1870

1272 Nairn, Katherine, and Patrick Ogilvie, fof the crimes

of Incest and Murder. 134 pages (no cover).

O Lond. 1765

1273 Narrative of the Proceedings in France for Discover-

ing and Detecting the Murderers of the English Gen-

r- tlemen, September 21, 1723, near Calais; The Murder

/ ^
of Mr. Lock, and the Condemnation of Joseph Bizeau

and Peter le Febre, 108 pages, frontispiece. Lond. 1725

1274 Neal, Mary, Susan and William, for attempting to

Poison William Hales, his wife and three children, and

their servant. 28 pages, i2mo, half calf.

Great Yarmouth, 1825

1275 Nettles, Joshua, and Elizabeth Cannon, for the

murder of John Cannon on the Night of. the 24th

a ^-' October, 1804. Report by S. C. Carpenter. 127 ,

pages. Printed at the office of the Charleston Courier, 1805.

8vo, half roan.

One of the rarest of American trials.

1276 Nichols, John and Nathan, for murder of Sarah

Nichols, 12 pages, 8vo, 1794; Dr. Nosmoth in Pekin,

for murder of The Mandarin of Tonwin, 29 pages. 8vo,

1746; Cornelius O'Brien and Cornelius M'Donough
J C for murder of Francis Drew, 30 pages, Dublin, 18 10;

T. Milward Oliver for murder of John Wood, 76
pages, Lond. 1797. 4 pieces.

1277 Nutt, James, for Killing of N. L. Dukes at Uniontown,
Fayette Co., Pa., June 13, 1883, a complete history of

/> the Dual Tragedy, 210 pages, paper; also, An Account
published by Barclay & Co., Phil. 2 vols, paper.

v

/
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1278 Palmer, William, for Poisoning John Parsons Cooke,
the Times Report, illustrated and unabridged, 183 pp.

;

also, Illustrated Life and Career of William Palmer,

with original letters, &c, with views, portraits and repre-

sentations of the chief incidents in his career, 116 pages,

^ _ with two fac-simile pages of his diary, very rare; in

/Aa- same vol., Clark's Edition of Trial of F. G. Manning
and Maria Manning for Murder of Patrick O'Connor,

1849; also, Report of the Inquiry into the Management
of the Yarra Bend Lunatic Asylum, Melbourne, 1862.

8vo, half calf.

/-

1279 Another copy of the Illustrated Life of Palmer.

/i~ 8vo, cloth. 1856

1280 Clark's Edition of the Trial of Palmer; also, the

Verbatim Report, published by J. Allen, in two parts;

,» r- and the Illustrated Life of Palmer, and two other

« /n. editions; also, W. Palmer Exhumed, by L. B. 7 vols,

paper.

1 281 Palmer, John, Tho. Symonds and others for Murders,

Robberies and Burnings at Bradforton and Upton-

a " Snodsbury in Co. of Worcester. 40 pages. (The Ac-
* ^ count of their Behavior and Execution is incomplete.)

Folio (no cover). Lond. 1708

1282 Parker. The Story of the Murder of Jonas L. Parker,

Manchester, Vt., 1845 ; Trial of James Parks, otherwise

Dickinson, for Murder of William Beatson at Cuya-

/ J hoga Falls, Ohio, 1854, Second Edition (2 copies). 3

pieces.

1283 Parsee Prisoners (The), for Murder, before the

Supreme Court, Bombay, July 17, 1844, with Appen-

/ y,~ dix. 118 pages, paper. Lond. 1845

1284 Patch. Fairburn's Edition of the Trial of Richard

Patch for the Murder of Isaac Blight, His Benefactor

-. and Friend, with Portraits of Richard Patch, Esther

J

yS Kitchener and Mrs. Blight, also, View of the House
rx> //0 and a Ground Plan of the Premises, &c, 194 pages;
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also, an Edition of the Trial published by McGurney,

Lond., 195 pages; also, The Courier, Monday, Apl. 7,

1806; and a Penny Publication, Aug. 24, 1843. All

bound in one vol. 8vo, half calf. Scarce.

The portrait of Mrs. Blight is very scarce.

1285 Another Edition of the Trial, printed by express

appointment of the Sheriff for Edward Jeffery, 1806,

Portraits of Patch, Esther Kitchener and of Mrs.

U^ Blight, and a View of the House, &c, 194 pages; in

/ same volume, An Action for Debt between Rt. Hon.

C. J. Fox and John HorneTooke, 181 9. 8vo, half calf.

1286 Another copy of Jeffery's Edition. Withportrait,

-j, including that of Mrs. Blight. (Somewhat stained, no

^' '-' cover.) 1806

1287 Two more copies of Jeffery's Edition (without

Mrs. Blight) ; also a copy of Scales's Second Edition

of the Trial, &c. , with a view of the murder; and a copy

O of Gurney's Edition. 4 vols, unbound.

1288 Peake, Mrs. Rebecca, for Murder of Ephraim Peake.

88 pages, i 2mo, paper cover. Montpelier, 1836

1289 Perkins, Joel W., for Incest and Infanticide. News-

Z q paper cuttings pasted. Litchfield, Conn.

1290 Perry, Joan. A True and Perfect Account of the

Examination, Confession, Tryal, Condemnation and

Execution of Joan Perry and her Two Sons, John and

Richard Perry, for the supposed Murder of William
" jo Harrison, Gent., who was conveyed to Turkey, En-

~ slaved, Escaped, and Returned to England, where the

above had been Executed for his Murder. Mr. Harri-

son's own Account is appended. Small 4to, half calf.

Very scarce. 1676

1291 Phair, John P., for Murder of Ann E. Fresse: a com-

plete histofy of Vermont's celebrated murder case. 112

- d Page s, paper. Bost. 1879

1292 Phillips, Henry, for Murder of Gaspard Dennegei. 24

/pages, uncut. Bost. 1817h
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1293 Phillips, James J., for Murder of his Wife. Woodcut

( fu 'portrait. i2mo, 96 pages. (2 copies.) Richmond, 1868

1294 Pierce, Aratus F., for Murder of Wm. Bullock. 101
/"'J pages, 8vo, paper. Lockport, N. Y., 1871

1295 Piper, Thomas. W., for Murder of Mabel H. Young.

U.2t. 942 pages, 8vo, sheep. Bost. 1887 ^/
1296 An Account of the Murder, Phil.; also, Full

Accounts of Piper's Crimes, i 2mo; also, Ed. P.

Brown's- Closing Argument for the Defence. 3 pieces.

1297 Pocasset Tragedy, a History of, with Three Sermons
AS preached in New Bedford. Paper. (3 copies.)

New Bedford, 1879

1298 Poindexter, J. E., for Killing Chas. C. Curtis, Rich-

f mond, 1879; Autobiography of Jesse H. Pomeroy,

, v
*

:'j convicted of the Murder of H. H. Millen, Bost. 1875;

Trial and Confession of Andrew P. Potter for Murder
of Lucius P. Osborn, Bost. 1847; and Potter's Letters

while under Sentence, New Haven, 1846. 4 pieces.

1299 Powers, Michael, for Murder of Timothy Kennedy;

y—v also, Life of Powers, dictated by himself. 2 pieces,

' ^ U uncut. Scarce. Bost. 1820

1300 Pranzini. Murder of Marie Regnault. Compte rendu

j«/tf complet des debats. 308 pages, 121110, paper, uncut.

'
""

Paris, 1887

1301 Prescott, Abraham, for Murder of Mrs. Sally Cochran

.jo at Pembroke, June 23, 1833. 16 pages. Concoid, 1834

/ Rare original edition.

1302 Do. A full report. 154 pages and a diagram.

iXo 8vo (no cover). Concord, 1834

T-J03 Another Edition. Manchester, 1869. 46 pages.

»/<,'"' (3 copies.)

1304 Price. Biographical Memoir of Mr. John Price,

Inspector-General of Penal Establishments for Vic-

toria. With an account of his Assassination, Inquest

/ and Funeral, and Trial of the Prisoners. 96 pages,

paper. Melbourne, 1857
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1305 Pritchard, Dr. E. W., for poisoning his wife and

/ 00 mother-in-law. Carefully revised report. With por-

/ trait. 134 pages, paper. Edinburgh, 1865

1306 Probst, Anton, for Murder of Christopher Dearing, as

well as his two Confessions. 120 pages, uncut.

• A • phil
- (

l866
)

1307 Another copy, edges trimmed; also Life, Con-

fession and Atrocious Crimes of Anton Probst. Illus-

, -3 6 trated. 2 vols, paper.

._ 1308 Another Edition, published by Peterson & Bros.,

• ^Q and Life of. 2 vols.

1309 Raber Murder. An Accurate Account of Murder of

Joseph Raber for the amount of Insurance Money upon

/s £^6 his life, with report of the trial of the Six Men, 81

pages, Lebanon, Pa., 1879; and Another, 64 pages.

' 2 vols, paper.

1310 Ratzky. "Circumstantial Evidence." Fearful Dis-

closures of Injustice and Cruel Wrongs Inflicted upon

Ignatz Ratzky, convicted of the Murder of Sigismund

1 pj^ Felner, in 1861, of which crime he was not only Inno-

, *~^ cent but Ignorant. 80 page's, with 8 pages of letters

and opinions. 8vo, half roan. Albany, 1868

One of the rarest of recent trials.

f ffs\ 131 1 The Trial. 80 pages, 8vo, paper. (2 copies.)

131 2 Ravaillac, Francis, for Murder of King Henry the

,_ Great, 16 10. Privately printed, Edinburgh, 1885.

, ^ O Post 8vo, paper, uncut.

1313 Reickles, John H., for the Homicide of Henry Linstedt
"*> ^A> in the City of Charleston. 95 pages, paper.
°^'

Charleston, S. C. 1858

/1314 Reinhard, Charles De, for "Murder of Owen Keveny,

0-Q
trial at Quebec, 652 pages and 52 of Appendix; and
Trial of Archibald M'Lellan upon the same indictment.

r S9 Pages, 8vo, hf. roan. Extremely rare. Montreal, 1818

!3i5 Report at Large of Trial of Reinhard, and

J~0 Summary of M'Lellan's, by William S. Simpson. 340
pages, uncut, 8vo, boards. Montreal, 1810
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1316 Reynolds, Jack, for the Horrible Murder of William
r\ Townsend

; also The Trial medico-legally considered.
'CO 2 vols, cloth and paper.

1317 Riembauer, Rev. Fr., for Murder of Anna Eichstaedter,

,, Phil. 1846; Life of Hermann Remson; with Strange
• *7~3 and Unnatural Scenes, 1855; &c - 4 pieces.

1318 Ritchie, Thomas, for Murder of John H. Pleasants.

/ (J J
With Appendix. 91 pages. With map. 8vo, paper.

OC / J N. Y. 1846

1 31 9 Road Murder. A complete Report and Analysis.

• t)0 Illustrated. 8vo, paper. (2 copies.) Lond.

1320 Robinson, Peter, for Murder of Abraham Suydam,

, / reported by W. H. Atlee ; Another Edition ; and Con-

/ fession and execution. 3 pieces. N. Y. 1841

1321 Robinson, Henrietta (the Veiled Murderess), Life and
~ Trial, with portrait, i2mo, cloth, 1855'; Life and Con-

J ^Y Ifession of, Bost. 1855, 8vo, paper. 2 vols.

1322 Robinson and Jewett. A Sketch of the Life of Francis

P. Robinson, alleged murderer of Helen Jewett, N. Y.

1836; Life of Ellen Jewett, illustrative of Her Adven-

tures from her Seduction to her Murder, N. Y. 1836;

A Letter from Richard P. Robinson as connected with

the Murder of Ellen Jewett, N. Y. 1837; Robinson

Down Stream, containing Conversations with the

"Great Unhung" and an account of his travels to New
Orleans, N. Y. 1836; The Lives of Helen Jewett and

R. P. Robinson, N. Y. 1849, illustrated; The Truly

Remarkable Life of Helen Jewett, Phil. 1880. 6 pieces.

1323 Robinson, Sarah Jane, for Murder of Prince Arthur

JZ'/f Freeman. 469 pages, 8vo, sheep. Bost. 1888

1324 Rogers, Abner, for Murder of Charles Lincoln, Jr., 15

pages (1843); A Full Report, 286 pages, 8vo, cloth,

Bost. 1844. 2 vols.

1325 Rubenstein, Pasach N., for Murder of Sarah Alexander,

- *

33 1 pages, 8vo, half calf, N. Y. 1876; Life, Trial and

q- , Jj Conviction, illustrated, paper, Phil. 2 vols.

. h

/



138 THE WYNN TRIALS.

1326 Ruloff, Ed. H. Life, Trial and Execution, illustrated,

paper, Phil. ; The Only True and Authentic History

of Ruloff, his Confessions, &c, Binghamton, N. Y.

f ud 187 1 ; The Man of Two Lives, an Authentic History of

Rulloff, N. Y. 1871; Medico-Legal Notes on him by

George Burr, M.D. 4 vols, paper.

^(f 1327 Life, Trial, &c. Phil. (2 copies.)

1328 Runkle, Mary. Life and Confession of murder of

"4 -her husband. 8 pages. Portrait. Troy, 1847

1329 Rush, James B., for Murder of Mr. Jermy and his son.

*
n Clark's Edition. 88 pages (no cover). , Lond. (1849)

133 Another Copy. With Appendix. 8vo, half

/

eo
/

/

roan.

1 33

1

Russell, Winslow. The Last Address of, before he

was executed for Murder of Michael Baekus in 1811;

Life and Dying Speech of John Ryer, executed for

<Z' Murder of Dr. Isaac Smith at White Plains, printed in

Danbury, 1793; and Another Edition. 3 pieces.

1332 Sager, J. J., Convicted of murdering his wife. A
. J£J~~ Transcript of his writings while in jail, Augusta, Me.,

/ 1835 ;
with his account of her death, 44 pages.

1333 Santo, Francisco Dos, for Murder of Archibald
f *- J %/ Graham. 24 pages. (N. Y. 1806)

1334 Savage. A Murderer Punished and Pardoned; or, the

True Relation of the Wicked Life of Thomas Savage,

who was Condemned and Twice Executed at Ratcliffe

for Killing his Fellow-servant, Oct. 1668, he was

Penitent, and the Sermon preached at his Funeral is

v' j annexed, together with the Lewd Life and Shameful
' ' Death of Hannah Blay, a loose woman associated with

Savage in the Murder. Small 8vo, half calf. Very

scarce. 1669

1 1335 Another Edition. With cuts never done before.

, 22d Edition. Lond. 1734. Post 8vo, calf. Very scarce.

1336 Schoeppe, Dr. Paul, for Murder of Miss Maria M.

/ Stennecke by poison. 61 pages. Carlisle, Pa. (1869)
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«

4o

1337 Seduction and Murder. A Full and Complete
Account of the Heberton Tragedy; to which is added

^ Q Beauchamp, or the Kentucky Tragedy. i6mo, boards.

N. Y.

1338 Selfridge, Thomas O., for killing Charles Austen, 168
pages besides errata, table of contents and diagram j

//, also a correct statement of the whole preliminary con-

// troversy, by Thos. O. Selfridge, 52 pages. 8vo, paper
co

^
er - Bost. 1806-7

" Very rare with the map, and the ' statement' is excessively rare.

I never saw a copy before."

—

Wynn.

1339 Sermon preached at the Execution of Moses Paul, an
Indian, executed at New Haven for Murder of Moses
Cook, 7th of Dec, 177 1. By Samson Occum. Three
Editions, one at New Haven by T. & S. Green, at New
London by T. Green, and Springfield, by Henry
Brewer. 3 pieces.

1 34° The same Sermon, to which is added a Short
Account of the late Spread of the Gospel among the

ff Indians, and Observations on the Language of the

Mushekaneew Indians. By Jonathan Edwards, D.D.
Lond. : Reprinted, 1788. 8vo, half calf.

^1341 Another copy, dated 1789. 8vo, half calf.

1342 on Execution of William Shaw for Murder, at

^ *\r> Springfield, Dec. 13th, 1770. By Moses Baldwin. 14

t(/
~~ Pages ) small 4to, paper. New London, 1771

'/& x 343 Second Edition. (2 copies, one imperfect.)

1344 preached before the Execution of Solomon Good-

,7/ win at Falmouth for the Murder of David Wilson. By

J/f Ephraim Clark. Bost. 1773. i2mo, half roan.

1345 at New London, on Execution of Hannah Ocuish,
.

a Mulatto Girl, for the Murder of Eunice Bolles. By

Henry Channing. 8vo. New London, 1786

1346 at Worcester, Oct. 31, 1793, on Execution of

Samuel Frost, by Aaron Bancroft ; one at Salem, on Exe-

V cution of Henry Blackburn, Jan. 14, 1796, by Nathaniel

4

/—

< v
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Fisher; one in Hartford, June 10, 1797, at Execution

of Richard Doane, by Nathan Strong; one at Wind-

ham on Execution of Samuel Freeman, by Moses C.

Welch, 1805; and other Sermons. 12 pieces.

1347 Shaftesbury, Geo. L. Terrible Deeds of, who killed

his own mother and sister, and Marie Lavine, who
^ were finally executed in Quebec. Illustrated. 8vo,

paper. (3 copies.)

1348 Sherman, Lydia. Life, Crimes and Conviction of (the

/ _ poison-fiend), illustrated ; Poisoned? or, Deacon Smith's

CX- •
°"^ Dead Wife, illustrated. 2 vols, paper.

1349 Sheehan, Bryan. Executed in Salem, Jan. 16, 1772.

-^ His Life, as written by himself. 8 pages, 8vo, half

roan.

y 1350 Sickles, Daniel E., for Shooting Philip Barton Key.

. y-o , Illustrated. 106 pages, 8vo, paper. N. V.

1 35

1

Simpson, Mrs. Ann K. , for Murder of her husband by

S. 2.S~ poison. 200 pages, nmo, paper. Rare.

nj Fayetteville, N. C, 1851

1352 Sloo, Robert C, for Murder of John E. Hall. 153

^ rr pages, tall 8vo, half roan. St. Louis, 1857
" Very rare; never saw one before."

—

Wynn.

1353 Smith, Gill (Apothecary of Dartford), executed for

Murder of his wife, 1738, the Genuine History of his

Life, 48 pages, with frontispiece portrait of the Dr. in his

< ^ <• cell, 8vo, half calf; A Full, True and Genuine Account
of his Uncommon Behavior after his Sentence, small

4to, paper, 1738. As 2 vols.

.
,-~ 1354 Another copy of his life. (No portrait.) 8vo,

' ' half morocco.

1355 Smith, Madeleine, for alleged poisoning of Pierre Emile

/J L'Angelier. Report by Alex. Forbes Irvine. 307
pages, 8vo, cloth. Edinburgh, 1857

'35 6 The Trial reprinted, with corrections and addi-

j. tions from "The Scotsman." 347 pages, ismo, half

/
calf - Edinburgh, 1857

r
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1357 Smith, Madeleine. A Complete Report. With a correct

portrait taken in the Court, Edinburgh, 1857; and the

J) Only Really Full Report, with 8 illustrations on stone,

Lond. 2 vols, paper, with several newspapers thrown
in.

1358 Smith, Richard, and Ann Carson, alias Ann Smith, as

accessory, for the Murder of Captain John Carson,

//C with arguments, &c. 247 pages, with Appendix.

/ Frontispiece plan. 8vo, sheep. Phil. (1816)

Smith was found Not Guilty, but a pamphlet entitled, " The Last

Speech and Repentance of Lt. R. Smith " is laid in the volume.

x 359 Memoirs of the Celebrated and Beautiful Mrs.

Ann Carson, whose life terminated in the Philadelphia

Prison. Second Edition. 2 vols, in 1. 12 mo, cloth.

1838

1360 Smith, William, for poisoning his father-in-law, Thomas
/ Harper, and his two children, 32 pages, paper, Lond.

« V 1753 ; Philip Standsfield, for the Murther of his Father,

36 pages, folio (no cover), Edinburgh, 1688. 2 pieces.

1361 Smythe, Harry. Life, History and Tryal for Murder

of his Sweet-heart, Jane Mew, that was with child by

,
yi him. Frontispiece. 40 pages, 8vo, half calf.
(: u Lond. (1741)

1362 Sowers, Eliza. Life of, with account of her Murder,

by Dr. Henry Chauncey, Dr. Wm. Armstrong and Wm.

^ Nixon. Phil. 1839. 37 pages. (2 copies.)

1363 Sparling, William, and S. M. Colquitt, for Murder

of Edward Grayson, Liverpool, 1804; Three other

J/p trials for Bigamy, Libel, &c, in same volume. 8vo,

'<
half calf.

1364 Spooner. Particulars of the late Horrid Murder of

Miss Maria Patten by Wm. Spooner, N. Y. 1817; Life

of Albert L. Starkweather, the Murderer of his mother

r. and sister, Hartford, 1866; Confession of Winslow

/fa Curtis of Murder on the High Seas, 1827; Statement

concerning death of Samuel Lee and prosecution of

David Sanford for Murder, N. H. 1807 (2): Confession

of S. Steenburghof Murder of Jacob S. Parker, Albany,

1878 (2). 7 pieces.
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1365 Spring, Arthur, for Murder of Mrs. Ellen Lynch and

her sister, Mrs. Honoria Shaw, illustrated, 52 pages,

2 Phil. 1853: "This edition very rare; the only one I

'
^ have seen; " also, The Life and Adventures of Arthur

Spring, Phil. 2 pieces.

1366 Stewart, James, for Murder of Colin Campbell of

/--.. Glenmore. 288 pages and 147 pages of Appendix of

~^/y the whole proof, &c. (soiled), 8vo, old calf.

Edinburgh, 1753

1367 Stewart, William, for Murder of his father. 62 pages,

'--/,- small 8vo, half roan. Scarce. Bait. 1838

1368 Stirn. A Circumstantial Account of the Conduct and

Behaviour of Mr. Stirn, now under Confinement for

j C Killing Mr. Mathews, by A. Crawford. Frontispiece.

40 pages (slightly soiled), small 8vo, half calf.

Lond. 1760

1369 Stokes, Edward S. Plaintiff in Error. 962 pages and

'

/ 40 Opinions in Court of Appeals, on Reversing Convic-

tion. Royal 8vo, sheep. N. Y. 1873

l 3T° Life, Trial and Conviction of; Life of Col.

James Fisk, Jr., by Helen Josephine Mansfield; The
Murder of James Fisk, Jr. ; Address of Hon. Lyman
Tremain to the Jury. 5 pieces.

137 1 Strang, Jesse, Trial, Sentence and Confession of, for

murder of John Whipple, N. Y. 1827, very rare;

/~f Authentic Confession, Account of his Execution, &c,
N. Y. 1827, half roan; Two other Editions of Confes-
sion, Alb. 1827; Particulars relative to Trials of

Jesse Strang and Mrs. Whipple; also, Pictorial Life

and Adventures of Mrs. Whipple and Jesse Strang,
Phil. 6 pieces.

, /J J 37 2 Duplicates of Confessions and Life. 4 pieces.

1373 Strangwayes, George, for murder of his Bro.-in-

#i
Law, Mr. John Fussel. 32 pages, small 8vo (no cover).

1/ Lond. 1659. Rare. (Soiled.)

1374 Streeter, F. F., for murder of the Coy Family. 60

,< 0O pages, paper. Medina, Ohio, 1864

y
r-'
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1375 Streeter, Milton W. Life of, the jealous murderer
of his young and beautiful wife at Southbridge, Mass.
96 pages, i2mo, paper. Pawtucket, R. I., 1850

1376 Stuart, Catherine, for murder and robbery of Robert
• ,w Lamont. 47 pages. Edinburgh, 1829. 8vo, half roan.

1377 Sturtivant, Wm. E., for murder of Simeon Sturtevan',

37 pages, Plymouth, Mass. 1874; The Malone Palla-

vj dium, Feb. 1, 1878, Execution of D. J. Sullivan; The
Desperadoes of the South-West ; The Cane Hill Mur-
ders, N. Y. 1847; The Goodrich Horror, or Kate Stod-
dart's Confession, 1873. 4 pieces.

1378 Sutherland, Capt. J., for murder of Richard Wilson,
with folded plate, and for murder of Wm. Richardson,

^J" colored folded plate, 1807; also, a Scarce Chap-Book;
God's Judgment shown upon Elizabeth Sutton. 3

pieces.

1379 Swan, John, and Elizabeth Jeffryes, for murder of

Mr. Joseph Jeffryes, with Tryal of Miss Mary Blandy

3 for murder of her own father, scene of murder and por

trait of Mary. Small 8vo, old calf. Rare edition.

Lond. 1752

1380 Swan, Robert, for murder of William O. Sprigg. 139

, °u pages, 8vo, half roan. Scarce. Hagerstown, 1853

1381 Swearingen, George. Life and Confession, of mur-

der of his wife. With colored portrait of his paramour.

^j P 80 pages, uncut, 8vo, half morocco. Hagers-Town, 1829

1382 Sweeting, Whiting. The Narrative of, executed at

Albany, 26th of August, 1791, for murder of Darius

tf0 Quimby, 64 pages (last leaf imperfect, all soiled),

printed at Albany, n. d. ; also, another edition of 54

pages (lacking title-page), uncut. 2 pieces. Very rare.

7^1383 Another Edition. 47 pages, uncut (stained).

/ Windham, 1797. 8vo, half roan. New.

1384 Sweet, Jane M., for homicide, poisoning her husband.

82 pages, paper. Biddeford, Me., 1867

/

/

/
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1385 Talbots. History of the Assassination of Dr. P. H.

. £ Talbot and the Trial of his two sons for the Murder.

175 pages, 8vo, paper, uncut. Maryville, Mo.
' One of about ten copies preserved in uncut condition.

/,' 1386 Another copy (edges trimmed).

, 1387 Taylor, Mr. and Mrs W., for murder of Evan Mellor.

, W Woodcut portraits. '55 pages, nmo, paper. Lond. (1862)

1388 Teufel, Albert, Life, Trial, Confessions, murder of

James Wiley (stained), Doylestown, Pa., 1867; Trial,

'^ Conviction and Confession of Mary B. Thorn, murder

/ of Thos. Brady and family, Norfolk, Va., 1854 (2

copies). 3 pieces.

1389 Teller and Reynolds. Confessions. Executed for

/3:a murder of Ezra Hoskins at the Connecticut State

/ / ^ Prison. 84 pages, uncut. Hartford, 1833

. O *-*' I 39° Another copy (cut down, title damaged).

1391 Thayer, Israel, Isaac and Nelson, for murder of John

Love, with confession, Second Edition, enlarged, 48

pages, uncut, half roan, Buffalo, 1825; also, Sketch

CXs_ V Q °f Life, Trial, Condemnation and Dying Addresses, 15

pages, paper, 1828, scarce j also, Trial, &c. (no title).

3 pieces.

1392 Thomson, John, for murder of Agnes Montgomery by

/ j

.

prussic acid, with remarks on medico-legal points, by
Hugh Cowan. 2 pages of diagrams. 103 pages, 8vo,

half morocco. Edinburgh, 1858

1393 Thornhill, Richard. A True Account relating to the

Tryal of, for murder of Sir Cholmley Deering.

'j Second Edition. 15 pages, i2mo, paper. Lond. 1711

1394 Thornton, Abraham, for murder of Mary Ashford,

32 pages (no title-page) ; also, a new edition, corrected,

52 pages, Warwick; also, A Moral Review of the Con-
duct and Case of Mary Ashford by Rev. Luke Booker,

5 55 pages (no cover), 1818; Observations upon the

^y q
case shewing the danger of pressing presumptive evi-

dence too far, with a correct plan by Edward Holroyd,
Third Edition-, half calf, 1819, very scarce, indeed. 4
pieces.

Jo
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1395 Thurtell, John, and Joseph Hunt and Wm. Probert,
A Complete History of the Murder of Mr. Weare,
together with the Trial at Large, with speeches, exam-
ination of evidence, defence, &c, &c, a faithful pic-

ture of all the Fashionable "Modern Hells" and
S)2J " Black-Legs," &c, &c, with portraits of the murderers, L^jUkccJf

aC 266 pages and 72 pages of appendix; in same volume, r o/vy A History of the Gaming Houses and Gamesters of /^"W
the Metropolis, with plates, 8vo, half roan. Very scarce.

Lond. 1824

1395+ The Fatal Effects of Gambling exemplified in

the Murder of Wm. Weare and the Trial and Fate of

John Thurtell, the murderer and his accomplices, to

which is added the Gambler's Scourge. With portraits

and other copper-plate engravings of peculiar interest. 512

pages (somewhat stained), 8vo, sheep. Lond. 1824

1396 A Narrative of the Diabolical, Appalling, Hor-

rible and Bloody Murder, with 4 views on 1 plate, 12

pages, n. d. ; also, Narrative of the Murder, with

original letters never before published, with appendix

and engravings ; also, Recollections of John Thurtell,

andview of execution. 2 vols, (no covers).

1397 Thynn Murder. Tryal and Condemnation of George

Borosky, alias Borptzi; Christopher Vratz and John

Stern, for the Barbarous Murder of Thomas Thynn,

Esq. ; The Speeches, Confessions and Executions of

the murderers; A True Account of the Apprehending

and Taking of Count Koningsmark; The Last Con-

fession, Prayers and Meditations of Lieuten. John

Stern, &c. ; The Captain's Ghost appearing to the

Count; and The Dutchess of Portsmouths and Count

Coningsmarks Farwel to England. Folio, half calf.

1682

I- I398 Another' copy of the Tryal and the Confessions,

" ° &c, of John Stern. Folio, half calf. 1682 ,

Jc

U I399 Two other copies of .Tryal and one of the Con-

fession. 3 pieces, unbound.
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1400 Tilghman, John. A Sketch of his Life, comprising

his trial for murder of his uncle; a true story of Seduc-
ed

tion, Murder and a Violent and Premature Death. 86^
pages, paper. 1851. (Newbern, N. C.)

1401 Tinker, Edward, for the willful murder of a youth

^ » j— called Edward. 95 pages, uncut. Very scarce.

^c
*" Newbern (N. C), 1811

1402 Sirrell, Albert J., for murder of Miss Maria A. Bick-

ford, Boston Daily Mail Report, full and complete, 32

pages, with portraits (1846), excessively rare ; Another

report, with lives, 39 pages, Boston " Times " Office,

1846; Life and Death of Mrs. Maria Bickford, a beau-

tiful female, who was inhumanly murdered by her

paramour A. J. Terrill, 32 pages, Bost, 1846, bound in

, J half roan, with the paper covers saved ; also, Life and

Correspondence of the late Maria A. Bickford, 48

pages, i2mo, paper. Together 4 vols.

1403 Toole. Life of Gerald Toole, the Murderer of Capt.

Webster, Warden of the Coun. State Prison, by himself,

Hartford, 1862; Trial of R. J. McHenry as William

Townsend for the murder of Richards Hamilton,

C. W. , 1858, curious and scarce j Trial and Respite of

George Victor Townley for murder of Elizabeth Good-
win, portraits and plan, i2mo, Derby (England), 1863.

3 vols, paper.

1404 Tragic Calendar; or, Sketches of Criminals. Very

quaint woodcuts. i6mo, boards. Phil. 1846

1405 Traupmann, J. B., for butchery of the Kinck Family.

J? $ Portrait. 8vo, half roan (no title page).

1406 Travers, George, for murder of James McKim and
y—^ Thomas Hasey, at the U. S. Navy Yard in Charles-

//* town. 91 pages, paper. Bost.. 181

5

1407 True Relation of a Cruel Robbery and Bloody

^y— Murther on Mr. John Talbot. 6 pages, small 4to.

Lond. 1669

1408 True History of the Unfortunate Loves of Mary
Caroline Austin and Edgar Worthington, 1855.

2-J A curious story, the man was hung but not killed.

s

,
&*'

/







THE WYNN TRIALS. 147

1409 Tuhi, John (A Youth of 17 years). Life and Confes-

^ r^sion of Murder of his Brother Joseph at Utica, N. Y.
v «^ <-' 12 pages, i2ino. paper. Rare.

1410 TurtOn, W. H. and Luke West, for murder of Charles

Gutherson; and other trials. 32 pages, uncut, small

*y0 4to, paper (last leaf torn). Rochester (1780)

141

1

Twitchell, Geo. S., for murder of Miss Mary E. Hill,

his mother-in-law, with his counsel's presentation to

the Governor, the demonstration of his innocence.

8vo, half roan. Phil. (1869)

fa x4 12 Trial. 8vo, paper.

1413 Udderzook, Wm. E., for murder of W. S. Goss, a

strange case of deception and murder (life insurance).

59 pages, 8vo, half red morocco. Bait. 1873

1414 The Murderer's Life, Trial and Conviction.

, Paper. (2 copies.)

1415 Van Alstine, John. Life and Dying Confession

—

murder of Wm. Huddleston. 12 pages (title damaged).

Scarce. Newburgh, 1819

1416 Vanderpool, George, for murder of Herbert Field,

/ with a brief sketch of both parties. 206 pages, 8vo,

00 y paper. (2 copies.) Detroit, 1 870

141

7

Vanhollen, Geo. Speth, for murder of Hugh Fitz-

patrick, hung in Meadville (Penn.), July 26, 1817.

1 iff) 12 pages, 1 2mo. Curious cut on title.

The murderer knocked the hangman from the platform—a terrible

fellow he was.

1418 Van Patten, John F. Trial, Life and Confessions of,

for murder of Mrs. Maria Schermerhorn. 16 pages.

Jlr, Cut on title. N. Y. 1825. 8vo, half roan (new). Very

r/t

?°

ri

r

rare.

1419

#>

Another Copy (no cover) ; also, Confession and

Awful Disclosures of Elizabeth Van Valkenburgh,

executed for murder of her husband. With engraving.

N. Y. (1846). 2 pieces, unbound.
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1420 Videto, Stephen, for Murder of Mrs. Fanny Mosely,

in Fort-Covington, 2 Feb., 1825. 136 pages, uncut.

^ J~b Malone, N. Y. 1825. Bound in half roan, paper

<=*~ covers preserved.
'

' One of the rarest of American trials."—Wynn,

I420£ Another copy. Uncut (half the title-page lost

and replaced in manuscript).

1421 Another. (Parts of pages 17 and 18 torn out),

<7v uncut.

1422 Another. (Margins cut down, soiled), paper.

1423 Wagner, Louis H. F., for murder of Anethe M.

Christensen. 180 pages, and 175 pages of arguments,

&c. 8vo, thin boards. Scarce. Saco, Maine, 1874

1424 Wall, Lt.-Col. Joseph, for murder of Benjamin Arm-

strong on 10th of July, 1782, at Goree, in Africa (trial

,' * °
Jan. 20, 1802). 128 pages, uncut (no cover).

/ Lond, 1802

I42 ij Life, Trial and Execution of. With frontispiece

of two scenes, one of the murderous flogging of the victim,

/ the other of the hanging of the officer, iamo, uncut, 48

,y0 pages. Lond. 1802

14126 Authentic Narrative of Life of, with account of

his execution, with portrait ; also the Authentic Trials,

"^ C^~ with a plate of the last interview with his wife. Small

/ 1 2mo, half calf. Scarce. n. d.

1427 Wallace, Charles. A Confession of the Awful and

Bloody Transactions in his life, the murder of Mary
Rogers, New Orleans, 1851; Life and Confession of

Amasa E. Walmsley, convicted of murder of John

Burke and Hannah Frank, Providence, 1832, scarce ;

Life and Confession of Ann Walters, the Female

Murderess, &c, 1850. 3 pieces, unbound.

,J

1428 Walworth Parricide. Account of the Murder and

Trial. (2 copies of N. Y. Edition and one of Phil.

^yO Edition.) 3 vols, paper.
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l
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1429 Ward, John ;
or, The Victimized Assassin. A narrative

of facts connected with the crime, arrest, trial, execu-
tion of the Wil'liston Murderer, with his confession,

intercepted correspondence, &c, by the Chaplain.

Woodcut portrait. 138 pages, i2mo, paper. (3 copies.)

Windsor, Vt. 1869

1430 Ward, Matt. F., for murder of Prof. W. H. G. Butler.

* eo 174 pages, uncut. Louisville (Ky.), 1854. 8vo, half

#0 red morocco. Scarce.

1431 Ward, Retum J. M. (who killed his wife and burned

i her body). Life and Confessions. 8vo, paper. (2

copies—one slightly damaged.) Toledo, O. 1857

1432 Ware, John, for murder of his father. 72 pages,

t ^0 paper. Phil. -1 871

1433 Watkins, John. The Important Results of an Investi-

gation into the Mysterious Case of Elizabeth Fenning:

a detail of extraordinary facts discovered since her

-^ execution, &c. With thirty original letters written by
^ /<} the unfortunate girl while in prison (the poisoned

dumplings). Pages 194 and 46, 8vo. Lond. 1815.

(Cover broken.)

1434 Watkins, Oliver. Sketch of his life, trial and execu-

tion, hung at Brooklyn (Conn.) for the murder of his

wife, with frontispiece, 42 pages, Norwich, 1831 ; also

Testimony in relation to the Decease of Mr. and Mrs.

Gould while under treatment of Dr. S. M. Watson,

Bost. 1841 ; Trial of Joseph Webb for Manslaughter,

with the brief to prove that, the "Universal Medicines
"

are, in all cases of diseases, almost universally effica-

cious. 109 pages. Lond. 1834. 3 pieces. Unbound.

.^1435 Watt, Helen, and William Keith, for murder of

/ Alexander Keith. 54 pages, 8vo, half calf. Lond. 1766

1436 Webster, John W., for murder of George Parkman,

including the Hearing on the Petition for a Writ of

Oo Error: the Prisoner's Confessional Statements and

Application for a commutation of sentence, and an

'/'

J
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appendix containing several interesting matters never

before published. By George Bemis, Esq. With

several engravings. 628 pages, 8vo, sheep (broken).

Bost. 1850

This edition of this famous trial is very rare.

1437 Webster. Phonographic Report, by Dr. James W. Stone,

314 pages, half roan, 1850; Trial, 76 pages, paper,

6 uncut, N. Y. 1850(2); another report, uncut, half roan,

.
^ published by Roberts &-> Garfield in Boston, 1850; another

edition, in paper, by John A. French, Bost. 1850,

scarce ; and other reports. Together 10 pieces.

1438 Weeks, Levi, for murder of Gulielma Sands. 98 pages

/ (spotted). N. Y. : Printed by John Rurman, 1800. 8vo,

'y half roan (new).
" One of the rarest of all the New York .trials."

s~* 1439 Weldon, William and Richard, for murder of John

0_ Jo Freeman. 15 pages. Lincoln (1789)

1440 Wharton, Mrs. Elizabeth, for poisoning General W.

_,~q S. Ketcham, tried at Annapolis, Md. 172 pages,

/ paper. Bait.

1441 Whitby, Capt. Henry, for murder of John Pierce,

with his dying declaration ; also the Trial of Capt.

Geo. Crimp for piracy and manstealing, N. Y. 1812;

in same volume, Trial of Benj. Shaw, John Alley, Jr.,

&c. , for Riots and Disturbance of Public Worship in

the Society of Quakers at Lynn, Mass., Salem, 1822,

8vo, half morocco.

1442 Whitechappel Tragedy. Trial of Henry and Thomas
Wainwright for the murder of Harriet Lane. 192

pages of matter, including newspaper reports, street,

ballads, portraits and views. All mounted on quarto

sheets of white paper.

1443 Wilber, Lewis, for murder of Robert Barber, woodcut

portrait and plan, 48 pages, Cazenovia (N. Y.), 1839,

/Jv— 8vo, half roan; also Confession of Lewis Wilber, with
"

<s/ curious cut of his execution, 16 pages, paper, Rochester,

1839, scarce. As 2 vols.

4

#







THE WYNN TRIALS. 151

1444 Wilkinson, Judge: Dr. Wilkinson and Mr. Murdaugh,
for murder of John Rothwell and Alex. H. Meeks, in

>li an affray at the Gait House, 15th Dec, 1838. 139

>//f pages. Louisville (Ky.), April, 1839. Rare. (2 copies.)

1445 Williams, Edward, for murder of his wife. 68 pages.

3jfa. West Chester (Pa.), 1830. 8vo, half morocco.

1446 Williams, James M., for murder of Vanness Wyatt at

a Warren, N. H., i860. 60 pages, paper, Concord,

/"/>- 1862; Particulars of Dreadful Tragedy in Richmond,
murder of Winston Family by Jane and John Williams,

1852. 2 pieces.

1447 Williams, John, and others, for murder on the High

Seas ; also Lives and Confessions of John Williams and

, Jrfi others. (2 copies.) Together 3 pieces. Paper, un-

cut. Scarce. Bost. 1819

1448 Williamson, John. An Acconnt of, executed for mur.

a der of his wife, by imprisonment and cruel treatment.

* *J0
23 pages. Lond. 1767. 8vo, half calf.

1449 Wilson, Miss Harriot. Some Interesting Particulars

of her life and untimely fate, executed for murder of

°U her infant child. Curious portrait on title. 12 pages,

paper. Scarce. Bost. (1802)

1450 Windsor, Capt. John, for murder of his wife. 51

Iffn. pages, 8vo, paper. (2 copies.) Mitford, Del., 1851

1451 Wintermute, Peter P., for murder of Gen. Edwin

/ S. McCook, Argument of Jason B. Brown. 122 pages.

* to Cheyenne, Wyo., 1874

1452 Wirz, Henry. The Demon of Andersonville, for cruel

ft treatment and brutal murder. Illustrated. 120 pages,

paper. Phil.

1453 Witcher, Vincent and Addison: Samuel Swanson

rg and others, for murder of Ralph A., W. M. C. and

—, James R. Clement. The Evidence. 190 pages (soiled).

Lynchburg, Va., i860

1454 Wood, Isaac L., for murder of Rhoda Wood by poison.

80 pages, iamo, paper. Dansville, 1858

/

/a

/

/*>



152 THE WYNN TRIALS.

//O use Woodford, Orrin, for murder of his wife. 69 pages.

/ Rare.
Hartford, 1846

-> ^ I45 6 Another copy. (Lacking cover.)

?/ ^
'

145 7 Woods, Joseph, for murder of Stephen Barber, in a

number of the Malone Palladium, 1877; E. M. Yerger,

a for murder of Col. Joseph G. Crane, Mayor of Jack-

. Jo son, Miss., 1869; Narrative of Life, Last Dying

Speech, &c, of John Young, Lond. 1797; Tryal of

John Giles, that Notorious Ruffian, 4 pages, folio,

1680; Capt. Henry Rogers and others, of the Ship

"Martha and Jane," for murder of Andrew Rose, a

seaman, 1857 ; Alex. Broadfoot, for murder of C.

Calahan, a sailor, Oxford, 1758; &c, &c. 9 pieces.

1458 William Foster, for murder of A. D. Putnam: Car-

Hook Tragedy ; Ed. O. Coburn and B. F. Dalton, for

6 manslaughter, Bost. ; and various Arguments ; &c.

12 pieces.

/

/

459 Jg^APOLEON. Proces contre Georges, Pichegru et

lr II Autres, conspiration contre la personne du pre-

^
)

J'~ mier Consul. Numerous portraits. 8 vols. 8vo, half

calf. Paris, 1804

1460 Proces contre les nommes, Saint Rejant, Carbon

, et Autres, prevenus de conspiration, contre la per-

, y'if sonne du premier Consul. 2 vols. 8vo, half calf.

Paris, 1 80

1

1 46 1 Trial of John Peltier for Libel against Napoleon

v ^J~0
yr Buonaparte. 8vo, half calf. Lond. 1803

1462 Trial of Marshal Ney for High Treason. Por-

. trait in Cocked Hat. 8vo, half calf. Lond. 1816

1463 Proces de Marechal Ney. Le Precis historique,

^ J~q par M. Delauve. Portrait. 8vo, paper. Paris, 1815







y
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NEGROES AND SLAVERY.

1464 Allen, Henry W., for Kidnapping. With Arguments

<og
of Counsel and Charge of Judge Marvin, &c. 8vo,

^<2*£
6r

'
Scarce - Syracuse, 1852

Arnis

/*

1465 Arnistad Captives, a History of Trails, &c, large fold-
ing plate of the massacre on board ship, &c, New Haven,
1840; Trial of the Prisoners of the Arnistad on the
Writ of Habeas Corpus, New York, 1839; The Bible
against Slavery. 3 pieces, 8vo, paper.

1466 Brown, John, Life, Trial and- Conviction, illlustrated,

Two Editions, Phil. 1859; The John Brown Invasion,

an Authentic History of the Harper's Ferry Tragedy,
portrait, Bost. i860. 3 pieces, 8vo, paper.

1467 Can a Negro Hold Office in Georgia, Arguments of

Counsel, &c. ; Chase's Argument in defence of John

t j Vanzandt; Trial of Reuben Crandall for publishing
' v Seditious Papers, &c. ; Argument in the Case of

Prudence Crandall for Keeping School for Colored

Persons in Connecticut, 1834; Habeas Corpus Case of

Passmore Williams, Phil. 1856. 5 pieces.

1468 Case of the Queen vs. Serva and others, Lond. 1846;

r-. Charge of the Chief Justice in the Case of the Queen
vs. Nelson and Brand, Lond. 1867. 2 vols.

1469 Fugitive Slave Case, Ruel Daggs vs. Elihu Frazier,

etal., Burlington, 1850; Examination of C. G. Daviesfor

aiding in the rescue of a Slave, Bost. 1851. 2 pieces.<6
I47oT!"ull and Impartial Statement of the Circumstances

. ' which led to the murder of Melzar Gardner, with the

/ Jj> Examination of Mordecai Cooke, Jr. 49 pp. 8vo,

' paper. Very scarce. Portsmouth, Va., 1843

147

1

Hanway. History of the Trial of Castner Hanway and

others, with an Introduction upon the History of the

/"> Slave Question, Phil. 1852; Report of the Holden

/ Slave Case, Worcester, Mass., 1839. 2 pieces.

1472 Hodges, Arthur. Trial of, for the Murder of his Man

v v5^V^>lave ' Prosper. 8vo, boards. Lond. 181

1
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1473 Johnstone. Address of Abraham Johnstone, a Black

* %j~~ Man, who was hanged at Woodbury, N. J., July,

1797, to which is added his Dying Confession, or

Declaration, &c. 41 pages, 121110, paper. Phil. 1797

1474 Kimber, John. Trial for the Murder of a Negro Girl.

i2mo, paper. Lond. 1792

1475 Lovejoy, J. C. Memoir of Rev. Charles T. Torrey and

his trial for Aiding Slaves to Escape. Portrait. 121110,

/ //' half sheep. Bost. 1847

/i7»^I 47 6 Lemmon Slave Case. Report. 8vo, paper. N. Y. 1881

1477 Mahan, John B., for Felony (Abduction of a Negro).

7 8vo, paper. Cinn. 1838

1478 Mark and Phillis, Slaves of Capt. Codman. Trial

aod Execution for Murder in 1755. 8vo, paper.

+ i vj 200 copies printed. Cambridge, 1883

1479 Murel, John A. History of the Detection, Conviction

/nj" of, &c, together with his plan of exciting a Negro
~~~~ Rebellion, &c. 75 pages, 8vo, paper.

Athens, Tenn., 1835

1480 New Annals of Gallantry: containing a Complete

Collection of all the Genuine Letters which have

passed between Captain Inglefield and Mrs. Inglefield,

, ',

J? relative to a charge brought by the Former against the

Latter, for Partiality to her Black Servant, &c. . Crown
8vo, half roan. Lond. (1785)

1481 NEW York. (Horsmanden Daniel): a Journal of the

Proceedings in the Detection of the Conspiracy formed

_ by some White People, in conjunction with Negro and

2 7
1
"" other Slaves, for Burning the City of New York in

^J America and Murdering the Inhabitants, by the Recor-

der of the City of New York, nmo, old calf. (Lacks

first leaf of the introduction). • Lond. 1747

1482 The New York Conspiracy; or, a History of the

Negro Plot, with the Journal of the Proceedings
<J against the Conspirators at New York in the Years

1741-2. 8vo, half morocco, gilt top, uncut edges.

N. Y. 1810

/A
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1483 Oberlin. Wellington Rescue. History of. (Lacks

>j2-x)"title -) 8v°. Paper. (Cleveland, 1859)

,71484 Paine, Lewis W, Six Years in a Georgia Prison for

(jft-
aiding the escape of a Slave. i2mo. Bost. 1852

1485 Posey, Martin. Trial for Murder of his wife at Edge-

/
field, S. C, 1849. With Appendix containing Trials

eO/f of Martin, Elbert and Francis Posey. 71 pages, ismo,

paper. n. p. 1850

i486 Proceedings of the Governor and Assembly of Jamaica

/ in regard to the Maroon Negroes . . . and detail of

/ J/p the Origin, Progress and End of the late War between
' '" them and the Whites. Frontispiece ofLeonard Parkinson,

a Captain of Maroons. 8vo, half calf. Lond. 1796

1487 Report of the Trial of Fourteen Negroes on a Charge

/ of Rebellious Conspiracy. 55 pages, 8vo, paper.

/ /c Montego-Bay, Jamaica, 1824

*lo

1488 of the Case of the Jeune Eugenie, determined in

the Circuit Court of the United States, 1821. 8vo,

paper. Bost. 1822

1489 Sims, Thomas, on an issue of personal liberty on the

claim of James Potter of Georgia. Arguments of Ran-

Ciq toul and Loring, with the Decision of Geo. T. Curtis.

' 47 pages, 8vo, paper. (2) Bost. 1851

1490 Smith, John, a Missionary in Demarara, Trial on a

charge of Exciting Negroes to Rebellion, with Appen-

j- dix, Lond. 1824; Religious and Political Persecution

30 of Rev. John Smith, by C. Saunders, 8vo, Lond. n. d.

2 pieces, 8vo, paper.

1491 Southampton (Virginia). Narrative of the Tragical

Scene which was witnessed in Southampton County,

--Virginia, on the 22nd of August (1831), when fifty-five

J of its Inhabitants were Massacred by the Blacks.

Foldingplate of the massacre (stained). 38 pages, crown

8vo, paper. (
N

-
Y -) l83*
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1492 South Carolina. Official Report of the Trials of

Sundry Negroes, charged with an attempt to raise an

/
r-~ Insurrection in the State of South Carolina, preceded
J
/f by an Introduction and Narrative ; and in an Appendix

a Report of the Trials of Four White Persons, &c, by

Kennedy and Parker. 8vo, paper. Charleston, 1822

fi

1493 Negro Plot. An Account of the late Intended

Insurrection among a portion of the blacks of the City

of Charleston. 50 pages, 8vb, paper. Bost. 1822

J u

1494 Thompson, George. Prison Life and Reflections: a

^ Narrative of the Arrest, Trial, &c, of Work, Burr and

/^ Thompson for aiding Slaves to escape. i2mo. (2.)

Oberlin, O., 1847

1495 Unconstitutionality of the Fugutive Slave Act.

^_ Decision of the Supreme Ct. of Wisconsin in the

* J Cases of Booth and Rycraft. 8vo, paper.

Milwaukee, 1856

1496 Walker, Jonathan. Trial and Imprisonment of, at

^ Pensacola, Florida, for Aiding Slaves to Escape. Por-

P trait and illustrations. 12 mo, half calf. Bost. 1846

1497 Another copy. Cloth (stained). Bost. 1846

1498 Webster, Miss Delia A. History of the Trial of, for

,- aiding Slaves to Escape from Kentucky. 84 pages,

r i2mo, paper. Vergennes, 1845

1499 Zulueta, Pedro de. Trial for Slave Trading. 8vo.

Jjf / Lond. 1844

1500 Newgate Calendar. Memoirs of the Most Notorious
Characters, Murderers, Traitors, Highwaymen and

' Thieves of every Description, from the beginning of

// the l8th Century> with their Speeches, Confessions,

/ 'V &c, by A. Knapp and W. Baldwin. Numerous illus-

trations. 4 vols. 8vo. Lond. 1824-28
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1501 New Newgate Calendar; being interesting Memoirs
of Notorious Characters who have been Convicted of

a
g

Outrages on the Laws of England during the 18th
/' Century, brought down to the present time, with

Original Anecdotes, &c, by Knapp and Baldwin.
Portraits and illustrations. 6 vols. 8vo, half calf.

Lond. : Robins 6- Co. (1814-25)

1502 Another edition, by Baldwin and Knapp. 5

vols. 8vo, half calf.

jjj7 Lond.: Miltal, Fisher (5r» Dixon, 1811, &c.

/ This edition contains matter not in any other. The engravings

also differ. Vol. 5 is a supplementary volume, seldom found with the

set.

1503 New and Complete Newgate Calendar; or, Villany

displayed in all its branches from 1700 to the present
' time, by Wm. Jackson. Illustrated with 60 copper-

1 fc- plates. 7 vols, new half calf, yellow edges."
Lond. : Hogg, n. d.

" This edition is new to me. By an advertisement on back of title-

page in Vol. 1, the publication would seem to have commenced in

1793, and Vol. 7 terminates with a trial in March, 1808."

—

Wynn.

1504 Newgate Calendar Improved ; being interesting me-

moirs of Notorious Characters, &c, &c, and contain-

ing a nnmber of interesting Cases never before pub-

/
c c lished, &c, by George Theodore Wilkinson. Portraits

/ and illustrations. 6 vols. 8vo.

Lond. : printed for Thos. Kelly

No date of publication, but the last trial in the collection '.vas had

in April, 1825.

1505 New York. The New York Reporter, by Gardiner,

ju for Angust, 1820, containing Reports of Trials and
~ Decisions in the different Courts. 8vo, paper.

T506 Statement of the Frauds on the Elective Fran-

t
A f~ chise in the City of New York, 1838 and 1839, by J. B.

/ Glentworth. 8vo, paper.

1507 Mea Culpa and My Justification; or, Justice in

4 0<J New York, by P. Barthelemy. i2mo. N. Y. 1842
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/n-i

1508 New York. Brief Account of the Construction, &c.

if the State Prison at Auburn ; also, a Report of the

Trial of an Officer of said Prison for Whipping a Con-

vict, by'G. Powers. 8vo, paper. Auburn, 1826

15 9 -Trial of Jacob Barker, Thomas Vermilya and

'^° Matthew L. Davis for alleged Conspiracy. 8vo, sheep.

/ N. Y. 1827

1510 Trinity Church. Rev. Cane Jones vs. the

' /"-" .£. Rector and others. Reported by Matthew L. Davis.

, ) / 8vo, boards. N. Y. 1813

151 1 Nicholson. Life Chief Baron: an Autobiography.

*^° i2mo, boards. Lond. n. d.

15 1 2 Niles, Peter. Writings of (not a trial, a suicide's

/71 apology for the deed). i2mo, paper.
• <~<U Walpole, N. H., 1811

1513 Niven. The Case of Geo. W. Niven, Attorney, charged

/ with Mal-practice and suspended by order of the

A // Court of Common . Pleas of the City of New York.

*° 8vo, paper, uncut. N. Y. 1822

^C 15 14 Another copy. 8vo, paper. N. Y. 1822

. 1515 Northampton Toll Cause. Lanciim vs. Lovell. 8vo.
'
'"

Northampton (Eng.) 1833

1516 Notting Hill Mystery (The), compiled by Charles
' '

\ Felix. i2mo. Lond. 1865

_ 1517 /gS^AKELEY vs. OODDEEN. For Fraud. 8vo, paper.

«/w %*/ (2.) Lond. (1859)

1518 O'Connell, D. John O'Connell, Steele, Duffy, Tier-

$ ney, and others in Q. B., Ireland, in Hilary and

Ar Trinity Term, for Conspiracy, 1844. Thick 8vo, sheep.

Dublin, 1844

15 19 O'Donnell, the Irish Martyr. Life, Trial and Execu-

0S~ tion of. 8vo, paper. Phil. (1883)

^ 1520 O'Connor, Roger. Trial of, for Robbing the Galway
•>-" Mail Coach. 8vo, half roan. Lond. {Fairburn) (1817)

-. 152 1 Another copy. 8vo, paper.

.2-^ Lond. : Hay & Turner, 1817
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1522 Oexmelin, Alex. Olivier. Histoire des Avanturiers
Filibustiers qui se sont signalez dans les Indes, Cartes

Jj geographiques et de Figures. Nouvelle Edition cor-
rigee, &c. 2 vols, nmo, calf. A Trevoux, 1744

1523 Ogle, Chaloner, Trial for Assault on Mr. Trelawney,
the Governor of Jamaica, small i 2mo, half calf,

Dublin, 1742; O'Grady, Walter, Report respecting

> /0 the ri&ht of Appointment to the office of Clerk of the
Pleas; Reports of the Arguments and Judgments in

Exchequer Chambers upon a Writ of Error, W.
O'Grady, Plaintiff, 2 vols. 8vo, half calf, Dublin,
1816-18.

1524 O'Doherty, L. K., John Martin and others. Report
of the Proceedings finder the Treason-Felony Act,

» "TO Aug. and Oct., 1848. Royal 8vo. Dublin, 1848

i 5 2S*0'Keeffe, Robert, vs. His Eminence Cardinal Cul-
len, for Libel. With Introdnction by H. C. Kirk-

* /O patrick. 8vo. Lond. 1874

1526 Old Bailey Chronicle (The); or, The Malefactor's

Register, containing a circumstantial Account of the

Lives, Trials and Confessions of the most notorious

u^ Offenders who have Suffered Death and other exem-

/ plary Punishments, in England, Scotland and Ireland,

from 1700 to 1783. By James Montague, jp plates.

4 vols, crown 8vo, old half calf. Rare. Lond. 1783-86

1527 Old Bailey Experience. Criminal Jurisprudence and

—. the Actual Working of our Penal Laws, &c. 8vo.
<- J Lond. 1833

1528 Olmstead. Proceedings in the Case of Olmstead and

others vs. Rittenhouse's Executors, &c, collected by

_ R. Peters, Jr., 8vo, paper, Phil. 1809; Debates in the

' V Legislature of Pennsylvania on the Case of Gideon

Olmstead, reported by N. S. H. Hamilton, 8vo, paper.

2 vols. Lancaster, 1810

1529 Onderdonk, Bishop. Trial; The Trial Tried; Narra-

tive of Facts; Appeal and Review; Report of Com-

mittee ; Proceedings and Debates of the P. E. Church

;

06
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Richmond's Pamphlets Reviewed; The Conspiracy:

Statement of Meade; Statement of Facts and Circum-

stances; Sermon by Seabury; Proceedings of the Late

Convention; The Verdict Sustained; No Church with-

out a Bishop ; Facts Connected with Onderdonk's

Reply. Together 15 pamphlets.

1530 Orangemen. Trial of H. and M. Hanbidge, W.

Graham, Geo. Graham, J.
Forbes and W. Brownlow

. • , for an alleged Conspiracy to Assassinate Marquis

' Wellesley. 8vo, half calf. Dublin, 1823

1531 Orton. True and Genuine Account of Samuel Orton,

who was Executed Jany., 1767, for Forgery, with his

^ Y~ Unhappy Case, drawn by himself, also three Letters by

him. 1 2mo, half calf. ' Lond. 1767

1532 O'Sullivan, J. L. Report in favor of the Abolition of

/<,""' the Punishment of Death. 8vo, paper. N. Y»i84i

1533 Oxford, Edward. Trial for Shooting at the Queen,

June, 1840. 8 pp., 8vo, paper.
".0

fc

3o

1534 IgJNACKARD, Mrs. E. P. W. An Exposure of Calvin-
Y^s

jsm _ x j3 pages, including Her Great Trial,

// resulting in the Establishment of her Sanity. 8vo,

'^ paper. Chicago, 1864

1535 Packer, Joseph, Bill—now under Sentence of Death.

Journal of Life and Travels. 15 pages. (He claimed to

own recipe for a cancer cure). Hartford, 1773

1536 Page vs. Travers and Way, respecting the Cargo of

,r- the Ship Jesse, Duty of Mercantile Agents. 73 pp.

* " J Lond. 1802

1537 Paine, Thomas. The Whole Proceedings on The Trial

/> A" for a Libel upon the Revolution and Settlement of the

•
/ v Crown, &c. 196 pp., 8vo, half calf (new). Lond. 1793

1538 Another copy; and the Trial of Geo. Gordon for

/, f Libel on the Queen of France, &c. 8vo, old half calf.

*-' v'

1 793
1539 Do - Another copy. 43 pp., i 2mo.

Boston, Mass., 1793
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1540 Paine. Copy of the Information against Richard Car-
lile for Publishing Paine's Age of Reason, 1819; Re-
port of the Proceedings, being the Mock Trials of, for
alledged blasphemous libels, 1822; and other pieces (8
in all). 8vo, half calf.

• i54i Suppressed Defence of Mary Anne Carlile
against the appendix to Theological Works of Paine,
with portrait of Richd. Carlile

; Report of Trial of Mary

^ Anne Carlile for publishing a New Years' Address,

>7o 1 821; Trial of Mrs. Susannah Wright for publishing
the Writings of R. Carlile ; Trial of Daniel Isaa Eaton
for selling a supposed libel by Thomas Paine, &c. 9
vols, boards and unbound.

*/^542 Palmer, Rev. T. F., for Sedition. 8vo, half calf.

Edinburgh, 1792

'543 Palmer, John, Comedian and Manager of the Royalty

. / Theatre on Wells Street, for opening the said Theatre

in defiance of an Act made in the 10th year of George
II. Insertedportrait. Lond. 1787. 4t0? half calf.

From library of Wm. E. Barton. Scarce.

1544 Patent Right. J. B. Neilson, Engineer, and others

- -, against The Househill Coal and Iron Company. 4to.

Edinburgh, 1842

1545 Patkull, A Short Narrative of Life and Death of Count

Patkull, broke alive upon the Wheel in Great Poland,

1707; Sentence in the Extraordinary Cause between

Abraham Payba and Edward Wortley Montague, 1752;

Col. Rob. Passingham and John Edwards for Con- •

spiracy, 1805, scarce; Sr. Wm. Pritchard, Alderman,

against T. Papillon for False Imprisonment, folio,

1689. 4 pieces, unbound.

1546 Parker, Theodore, for " Misdeameanor " of a Speech

./£ in Faneuil Hall against Kidnapping. 221 pages, 8vo,

/-jQcloth. N. Y. >t864

1547 Peck, Jas. H., Judge of U. S. District Court for Mis-

/Q. souri. Impeachment. Tall 8vo, sheep. Bost. 1833

r yr
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1548 Pelham, Camden. The Chronicles of Crime; or, The

New Newgate Calendar: being a series of memoirs

and anecdotes of Notorious Characters who have out-

raged the laws. Embellished with 52 engravings from

drawings by "Phiz." 2 vols. 8vo, cloth (binding

loose).
Lond

-
l84 J

First edition. Scarce.

1549 Penn. The Peoples Ancient and Just Liberties Asserted

in the Tryal of William Penn and William Mead at the

Sessions held at the Old Bailey in London, the first,

^iT third, fourth and fifth of Sept., '70, against the most

/ / Arbitrary procedure of that Court. Printed tn the Year

1670. 62 pages, small 4to, halt red roan, new.

One of the rarest trials.

1550 Pennsylvania. Alexander Addison, Pres. of Ct. of

— Common Pleas. Impeachment of. 154 pages, besides

J " Appendix. Lancaster, 1803. 8vo, half morocco.

155

1

Two Trials of John Fries on an Indictment for

Treason ; with a brief report of the trials of several

3/ other persons for Treason and Insurrection in the

Counties of Bucks, Northampton and Montgomery.

8vo, calf. > Phil. 1800

1552 State Trials— Francis Hopkinson and John

Nicholson. 2 vols, in 1. 8vo, sheep. Phil. 1794

1553 Trial of the Judges Edward Shippen, Jasper

<—

1

Yeates and Thomas Smith. 8vo, sheep.
u " Lancaster (1805)

1554 The Last Solemn Confession and Declaration of

John Hurrin and Alexander Buchan, who were exe-

<3

J

cuted at Easton 1st Jan., 1774. 8 pages, i2mo (no

cover) . 1 Very rare.

1555 A Full and Complete Account of the late Awful

Riots in Philadelphia. Illustrated. (1844.) i6mo,

half morocco.

1556 Trial of Samuel Yardley Thornton, Jacob Hel-

, lings and others, for Conspiracy in Bucks Co. 8vo,

Jf°* half morocco. Phil. 1821

rj
1^? Another. (Water-stained.) 8vo, paper.

n

i
r
lr
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1558 Pen and Ink Sketches In Chancery. 3 Nos. paper.

» <*

3

Lond.

1559 Perjury. Trial of John Tasborough and Ann Price-
endeavoring to perswade Mr. Stephen Dugdale to

retract his evidence about the Horrid Popish Plot,

. /0 folio, 16^2.^; The Perjur'd Phanatick, or Conspiracy

of J. Croke and H. Larimore against the Life of Robert
Hawkins, 1685. 2 pieces, folio (no cover).

1560 William Mitchell, Surgeon, for Perjury, small

4to, a very curious medical scandle, 1754; Trials of all the

f~ Prisoners tried at Maidstone, trials of Lawrenson for

qI Pf~~ Rape, William Barlow for a similar case, Lees for Set-

ting Fire to Hay Ricks, &c, &c. , small 4to, curious

cases, 1750, half roan.

1561 Another copy of Mitchell Case. Half roan.

1562 John Mitford, Esq., on the Prosecution of Lady
Viscountess Perceval. Appendix of Letters. 8vo,

calf. 1 814

1563 Case and Appeal of James Ashley in relation to

the Apprehending Henry Simons, the Polish Jew, for

jiT
7
Perjury. With portrait of Simons. 8vo, half calf. 1753

1564 Narrative of Proceedings relating to trial of

Mary Heath, 1745; Remarkable Tryal of Thomas

Chandler, 1751; Robert Edgworth for Subornation of

Perjury, 1788; Lawrence Coppard, Apprentice to John

Smith, 1828; and others. 9 vols, bound and un-

bound.

!j65 Alarming Developments—The Wrong Member

of Middlesex Bar Convicted, by'B. F. Clark; A Reply

by Asahel Huntington, 1848; Trial of James Robert-

' "V son, N. Y. 1824; Joret Bull, N. Y. 1829. 4 pieces.

1566 Perkins, Josephine Amelia, the notorious female horse-

K*f thief. Narrative of. N. Y. 1842. Paper.

1567 Persecution of Protestants in 1845—Trial at Tralee

r for libel on Rev. Charles Gayer. Dublin, 1845

d./o

£jr

'/r
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1568 Perreaus, Robert and Daniel—for Forgery, 1775;

also, Facts, or a Plain and Explicit Narrative of the

Case of Mrs. Rudd, in which the particular transac-

tions of Messrs. Perrceaus, &c, will be related; Mrs.

* M. C. Rudd's Genuine Letter to Lord Weymouth,
K C with anecdotes of the late Messrs. Perreaus, 1776;

also, Forgery Unmasked, or Genuine Memoirs of the

Two Unfortunate Brothers Perreau and Mrs. Rudd,

with plate. 3 vols, bound and unbound. Scarce.

\s
)
di) Duplicates of the Trial and the Facts. 2 vols.

£J~ 8vo, half calf.

1570 Phillips's Celebrated Speech, with Cause: Blake v. The

s~ Widow Wilkins for Breach of Promise of Marriage.

j , 4/^ i 2mo, half calf. Bath

1571 Phillipps, S. M. State Trials; or, A Collection of the

Most Interesting Trials prior to the Revolution of 1688,

/) 00 reviewed and illustrated. 2 vols. 8vo, half morocco,

pus
*—"^ gilt top. Lond. 1826

Fine copy; scarce.

1572 Philosopher and Burglar. Life, Opinions, Character

and Tragic Death of Count R Au, commonly called

A * F. G. Meyer, condemned May, 1796, at Rotterdam, for

*v/ unparalleled Burglaries, by J. Sharp. Englished from

French and Dutch. With portrait. 8vo, half morocco.

1797

1573 Pierpont. Proceedings of an Ecclesiastical Council in

^ the Case of the Proprietors of the Hollis-Street Meet-

. / / ing-House and Rev. John Pierpont, their Pastor. Pre-

y/ pared by S. K. Lothrop. 384 pages, 8vo, half sheep.

Bost. 1841

1574 Pigot Case—Mary Pigot, Scottish Missionary in Seram-

^__ pore, against Wm. Hastie, in Calcutta, a Missionary

* _- of the Established Church of Scotland, 338 pages;

qC • <-• v and, Judgments. The defendant accused the plaintiff of

immoral conduct. Calcutta, 1884

1575 Pike, Luke Owen. A History of Crime in England,
illustrating the changes in the laws in the progress of

/ 3^ , civilisation. 2 vols. 8vo, uncut. Lond. 1873
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1576 PIRACY. Tryals of Joseph Dawson, William Bishop
and others for Piracies and Robberies, Lond. 1696;
Some Cursory Remarks on A Late Printed Paper called

The Last Speeches and Dying Words of Capt. Thomas
Green, &c. , showing them to be false, Edinburgh, 1705.

2 vols, folio, unbound.

1577 Peter Atkins, Boatman of Deal; also, Richard

^ Curling and others, Lond. 1808 and 1807. 8vo, half

' / roan.

1578 Detail of the Case of the Brig Caraboo of Liver-

pool—Judicial Proceedings against the Pirates, &c.

/" By John Malzac. 118 pages, i2mo, paper.

Saint Christopher, 1828

1579 A Brief Account of the Horrid Massacre of the

Capt., Mate and Supercargo of the Schooner Platts-

burg, of Baltimore, in July, 1816, by a part of the

crew, with frontispiece (last page imperfect) ; Trial of

(j^j Chas. C. Delano, Lond. 1820; Dying Declaration of

Nicholas Fernandez, N. Y. 1830; Trial and Sentence

of T. J. Wansley and Chas. Gibbs, N. Y. 1831; also,

Their Confessions and Executions; Trial of Pedro

Gibert, Bernardo- De Soto and others for Piracy on the

Brig Mexican of Salem, Bost. 1834. 6 vols, unbound.

Trial of Gibbs and Wansley is very rare.

!^8o Duplicates of Delano; Gibbs; Gibert; and, Con-

4t/~ fessions. 4 vols.

^81 Trial of the Twelve Spanish Pirates of the

Schooner Panda, a Guinea Slaver. With 20 engravings.

8vo, paper, uncut. Bost. 1834

^^"1582 Another copy (stained). Third Edition.

I5 83 Samuel Tully and John Dalton, 43 pages, 121110,

paper, uncut, Bost. 1812, scarce; and another edition,

1812; John H. Jones, First Lieutenant of the Privateer

t
i/V~" Schooner Revenge, Phil. 1813; Practical Barbarity of

the Female Captive, Miss Lucretia Parker, Providence,

1825, with plate; Trials of Pirates for the Murder of

Capt. Wm. Little, of the Ship American Eagle. i6mo.

Newburyport. 5 pieces.

Ot
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1584 Piracy. William Jemott. 62 pages, half calf.

Lond. 181

2

W

1585 Peter Heaman and Francois Gautiez: Report

1 J~3 by Alex - Stuart - l8 3 PaSes >
I2mo

.
boards, uncut.

Edinburgh, 182

1

15 86 Arraignment, Trial and Condemnation of Capt.

William Kidd, 60 pages, folio; also, A Full Account

of the Proceedings in Relation to Capt. Kidd, in two

letters, by a Person of Quality, 51 pages, 4to. 2 vols,

unbound. Lond. 1701

1587 A General History of the Pyrates, with remark-

„y able Actions, &c, of the two Female Pyrates, Mary

^ Icy Read and Anne Bonny. By Capt. Charles Johnson.
'*

2 vols. 8vo, old calf. Lond. 1726

l;;88 The History of the Pirates, Missin, Bowen,

Kidd, Tew, Halsey, and others, ... the late piracies

Oq in West Indies and Expedition of Com. Porter. Frontis-

/ ' piece. i2mo, half sheep. Haverhill, Mass., 1825

^89 The Lives and Bloody Exploits of the most

noted Pirates, their Trials and Executions. With wood
"

engravings. 12 mo, sheep. Hartford, Conn., 1837

'4.S* I S9° Do. Do. i2mo, cloth. Hartford, 1850

1591 The American Pirate's Own Book. Illustrated.

^ A i6mo, boards. Phil. 1847

' 1592 Pickings from the Portfolio of the Reporter of the New
T Orleans Picayune. Illustrated by Darley. 12mo, half

*-• roan. Phil. 1846

1593 Pitcairn, Robert. Criminal Trials in Scotland from

1488 to 1624. Embracing the entire Reigns of James

j— 4th and 5th, Mary, Queen of Scots, and James 6th.

/^_ Compiled from the original records and MSS., with

historical notes and illustrations. 3 vols, in 4. 4to,

uncut. Rare. Edinburgh, 1833

1594 Pleader's Guide (The) : a Didactic Poem, in two parts.

Containing Mr. Surrebutter's Poetical Lectures, &c,
including the Arguments of Counsellor Bother'um and

.V«

/

-fo







/
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Counsellor Bore'um in an Action for Assault and Bat-
tery between John A. Gull and John A. Gudgeon.
Crown 8vo, half morocco. Lond. 1815

!S9S Police sur les Mendians, les Vagabonds, les Joueurs de
Profession, les Intrigans, les Filles Prostituees, les

*2J*~' Domestiques hors de Maison depuis long-terms, et les

Gens Sans aveu. Small i2mo, calf. Paris, 1764

/J) 1596 Poole, William. Life of. Portrait. 8vo, paper.

,, 1597 Popham, Sir Home. Court Martial of. 8vo, paper.

Lond. 1807

1598 Porteus, Capt. John, for Wounding and Killing several

persons at a late Execution of a Criminal. 8vo, half

calf. Edinburgh (1736)

1599 Porteus, Capt. John, 1736; William Haunt, 171 1;

^ „ Thomas M'Adams and James Long, 1737;, Scot and
A- Mackpherson, 1712. In 1 vol. Folio, half calf.

1600 Potter, Richard, a Sailor, and Prisoner in Newgate.

\/0 History of. Crown 8vo, half calf. Lond. 1763

1601 Powell, Joseph, the Fortune Teller. Trial of, 1807.

* /O 8vo. Lond. 1808

1602 Popish Plot: a Collection of the Trials relating to the

Popish and pretended Protestant Plots in Reigns of K.

, Q 2, Charles the 2d and K. James the 2d, 1678-1687. 27 of

these trials and 21 other pieces, Historical Reviews,

Memorials, Petitions and Declarations, &c. Together

49 pieces. Folio, unbound.

160^ Duplicates, a few triplicates, of several of above

0/ Trials, the Seven Bishops, and others. 24 pieces.

1604 An Exact Abridgment of all the Trials (as

^ A^ above, with a Catalogue. Small iamo, sheep (broken).

\J.Q 1690

1605 Portsmouth Case: deciding the Earl of Portsmouth to

v Jo be of unsound mind. 79 pages, paper. 1823

1606 Poultney, Evan, Wm. M. Ellicott and Samuel

Poultney, for Conspiracy to Defraud the Bank of

/ *4 Maryland. Royal 8vo, sheep. Bait. 1836
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1607 Presumptive Proof; or, Inquiry into the Nature of

-— . - Circumstantial Evidence: examination of the evidence

-J 2 4 in the Trial of Capt. Donnellan. 8vo, boards.
°c' '

Lond. 1815

1608 Presbyterian Church Case. Report by Samuel Miller,

J J Jr. 8vo, sheep. Phil. 1839

°^ "

^1609 The Case, compiled by Rev. D. W. Lathrop.

. /\l 8vo, cloth. Phil. 1839

,- 1610 Presbytery of Philadelphia in Case of Samuel Wentz.

yj i2mo, boards. (2 copies.) 1820

161 1 Prescott, Capt. Isaac, for Wanton, Tyrannical and

, Savage Cruelty towards Jane Prescott, his Wife, with

^ 'j* the whole of the Evidence upon that Remarkable Trial,

j-J I /" 1785. With extraordinary frontispiece, in two scenes. 8vo,

half morocco extra, uncut, top edges gilt.

"As great a brute as ever was seen in man's shape.

~} 16 1 2 — Another copy (without cover). 1785

1613 Prescott, James, Judge of Probate. Impeachment,

CO before the Senate of Massachusetts. 8vo, boards,

uncut. Bost. 182

1

1614 Price. Memoirs of a Social Monster; or, The History

of Charles Price,, called Old Patch. Account of his

. *} A~~ astonishing Fraud and ingenious Forgeries. Portrait

andfacsimile. Small i2mo, half calf. Lond. 1786

1615 Prindle, H. G., County Judge. Trial in the Senate.

. / *f 2 vols. 8vo, sheep. Albany, 1874

1616 Proceedings in a Cause before the Parliartientof Paris,

in the nature of a Ravishment of Ward : Philip Jour-

(< a neaulx against Richard Quane and others. 134 pages

(no cover). Lond. 1743-

16 1

7

Prisons (Les) de Paris. Histoire, Types, Mceurs,

*_.,, Mysteres, par MM. Maurice Alhoy et Louis Lurine.

//" Edition illustree. Royal 8vo, half morocco. Paris, 1846

1618 Proces Politiques. Proces des Ex-Ministres Prince De
Polignac, etc., 2 vols. 1830; Affaires des 15 et des

/ ~ 19. 1832; Affaires Diverses, 1832-38; Affaires des
'*

Accuses .d'Avril, 1834; Proces du Prince Napoleon-

/

X
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Louis, 1840; De M. Gisquet, 1839; De l'ex-General
Mouton-Duvernet et Proces des Nois Rois, frontispiece,

1780, et Proces Celebres de la Revolution, 1814. 12

vols. 8vo, half calf, various.

16 19 Proces de Leipzig. Affaire de la Ligne des Patriotes

n ^ Compte-Rendu, par S. Werner; Le Proces Colin-

d , * *~ Campbell Compte rendu complet. 2 vols. i2tno,

paper.

1620 Processus Juris Joco-serius tarn lectu festivus et incun-
dus quam usum fori & praxeos moralis cognitionem

JT ^S^^s a necessarius—Processus Lathanse contra D.
/ Virginen Aresta Amorum, etc. i2mo, vellum.

Hanovise, 161

1

1 62

1

Prynne, William. A Breviate of the Life of William

Laud, Arch-bishop of Canterbury, 1644; Hidden Workes
of Darkenes brought to Publike Light, or A Necessary

y Introduction to the History of the Archbishop of Can-

V-, terburie's Triall, 1644; Canterburie's Doome, or The
First Part of a Compleat History of The Commitment,
Charge, Tryall, Condemnation and Execution of Will-

iam Laud, Late Arch-Bishop of Canterbury, 1646. •

Folio, calf.

Fine copy. All the parts and plates.

1622 Pulling, Alexander. The Order of the Coif. Colored

C £ .
frontispieces and J otherplates. Royal 8 vo, uncut, cloth.

^ Vf f Lond. I884

1623 /QUAKERS. The Trepan: being A True Relation,

»©/ full of stupendious variety, of the strange prac-

tises of Mehetabel, the wife of Edward Jones and

/ ' another—cheating,Mr. Wessel Goodwin by devices be-

/ longing to The Art of Trepanning. By Samuel Ver-

non. 35 pages. Rare. 1656

^24 A Cry against Oppression and Cruelty. Tryal

and Sentence passed on several innocent people called

v J' Quakers, inhabitants of Worcester. 22 pages, paper.

Lond. 1663

^ //
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1625 Quakers. Report of the Trial of Friends in the City of

J?.'
Philadelphia, Jnne, 1828, in case of Edmund Shotwell,

/'
*

Joseph Lukens, and others. 8vo, sheep. Phil. 1828

1626 Report of Trial of Friends at Steubenville, Ohio,

I'*) Oct., 1828. 8vo, boards, uncut. Phil. 1829

1627 < Report of Case of Stacy Decon and Joseph
*- /2/t Hendrickson vs. Thomas L. Shotwell. 8vo, boards.

J^ . f
V Phil. 1834

• 1628 Benj. Shaw and others for Disturbance of

Quaker Meetings (no cover), Salem, Mass., 1822; Dis-

cipline of the Society, N. Y. 1874. 2 pieces.>

'
/ OJ
/'

/

r

OV/ */"

6

1629 JpSNACHEL. The Extraordinary Life and Trial of

rK. Madame Rachel, at the Old Bailey, 1868. 130

pages, cloth.

The Madame advertised Recipes for making and keeping women

CXj 1 " Beautiful forever," and was tried and convicted of obtaining money
" by means of false and fraudulent pretences."

jqO 1630 Another copy. Paper cover.

1631 Radley, Joseph, An Notorious Highwayman—his life,

Aylesbury (1784) ; also, Trial of the Incendiaries, 1790;

1 " J Trial of James Braddon for Assault, &c, on H. Clif-

/ ford. 8vo, half roan.

1632 Rail Road. Investigation into the Alleged Official

Misconduct of the Late Superintendent of the Phila-

delphia, Wilmington and Baltimore R.R. Co. 2 vols,

thick 8vo, cloth. Phil. 1854

l633 Newton vs. the Grand Junction Railway Co.,

Lond. 1845; Trial of Oscar T. Caldwell, Conductor on

/ _ Chicago and Burlington Line, for Embezzlement ; Con-
*\ cord R.R. Co.- vs. Geo. Clough, 1869; Denham vs.

Great Northern R. Co., for personal injuries, Edin-
burgh, 1867, &c. 9 pieces.

1634 " Ralph Will " Case. 104 pages, paper. Belfast, 1834

1635 Rambler's Magazine (The). A banquet of amorous,
bacchanalian, whimsical and other entertainment. A
volume of Nos., various from Jan., 1783, to Aug., 1786.
A few plates. 8vo, half calf.

An astounding publication.
00
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• 1636 Ramsay (Lady), Widow, against James Nairne, for

J i~ <J falsehood and defamation. 4to boards.

/ Edinburgh, 1833

if 1637 Another. (Lacking title-page.)

1638 Rann, John. Life of Sixteen-String Jack, noted high-

rv wayman, with coloredfrontispieces offour scenes j Another
life, with anecdotes of Miss Roche and others, portrait.

2 vols, (no covers). (1774)

.1639 Radford, Jenkin, one of the British Seamen taken

out of the Amer. Frigate Chesapeake. Trial in which

(j j .
the grounds of the Present Dipute between Great

Britain and America are seen in the clearest and most

authentic manner. Glasgow, 1807. Paper. Very rare.

I (jj
I

l 1640 Another copy. (No cover.)

1641 Ravaillac, Francis, for Murder of King Henry the

- Great. Edited by Edmund Goldsmid.

'/f Privately printed, Edinburgh, 1885

Large paper. Only 75 printed.

1642 Rebellion (The). Alabama Claims—Argument of

TV"" the U. S. to the Tribunal of Arbitration. 560 pages,

heavy paper, 8vo, half morocco. .
Paris, 1872

1643 Attorney General vs. Sillern and others, claiming

the vessel "Alexandra," seized under the Foreign

«-7 J Enlistment Act. 7 vols. 8vo, cloth. (1864)

1644 Court of Inquiry to Examine into certain charges

t
" r against Capt. T. E. Hall, 1863, &c. 8 vols, paper.

1645 The Schooner Savannah, for Piracy. 8vo, cloth.

v^J N. Y. 1862

1646 Hon. Clement L. Vallandigham, and proceed-

rh , ings for a Writ of Habeas Corpus. 8vo, sheep.
• u/ s

Cinn. 1863

E/V.J1647 The St. Alban's Raid. 8vo, sheep.

jfwT
*' Montreal, 1865

^48 John H. Surratt, in Criminal Court for Dist. of

/28 .^Columbia, 2 vols. 8vo, sheep. Wash. 1867

m649 Henry Wirz. 850 pages (three leaves damaged),

unbound. Wash
-
l86 7

/
;

/
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1650 Rebellion. Trials for Treason at Indianapolis, dis-

closing plans for establishing a.Northwest Confederacy.

8vo, cloth. Cinn. 1865

1651 Redmond, T. B. The Trials and Persecutions of. (No

j
'

cover.) N. Y. 1830

1
1652 Reid, S. C. Report of the Case of Private Armed Brig

10 V of War, Gen. Armstrong. 8vo, sheep. N. Y. 1857

1653 Reilly, Mary, against Rev. Thos. Brady for a balance

due for maintenance of her two illegitimate children.

, , *i
3 20 pages, 8vo, half roan. Dublin, 1828

1654 Remarkable Events in the History of Man; or,

Narratives of the Most Wonderful Adventures, remark-

<•/. able trials, judicial murders, prison escapes, &c, &c.

. // Compiled by Rev. Joshua Watts. 408 pages, uncut,

8vo, boards. Lond. 1825

1 1655 Remarkable Convictions. By a Writer to the Signet.

jk) i2mo, cloth. Edinburgh, 1865

1656 Remarkable Criminal Trials. Translated from the

German, by Lady Duff Gordon. Uncut (stained),

. w' v
'

small i2mo, cloth. N. Y. 1846

1657 Remarkable Trials and Interesting Memoirs of the

Most Noted Criminals who have been convicted from

•i/n the Year 1740 to 1764, with an account of their most
?> memorably Exploits, Adventures, Confessions and

Dying Behaviour. 2 vols in 1. Small 121110, half mo-
rocco. Lond. 1765

1658 Remarkable Trials. With woodcuts. 12mo, half roan.

,-r Lond.. Geo. Vickers, 1851

1659 Remarkable Trials and Notorious Characters, from

: : r . 1700 to 1840. Edited by Captain L. Benson. With

If numerous illustrations by Phiz. i2mo. Lond. n. d.

1660 Remarkable Trials of All Countries, Vol. 2, 8vo, sheep,

-v N. Y. 1882; Geo. W. Cole, for Murder of L. H.

/

/ Hiscock, and others

1 66 1 Report of Committee to whom the Petition of the

Royal Lustring Company was referred, with papers,

% (J^, &c, relating to the Smuggling Trade, 113 pages folio,
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1698; with it A Collection of Papers relating to the

Present Juncture of Affairs in England, 1688. Un-
bound.

1662 Reports of Cases. Regina vs. Millis et Carroll; Bigamy

*J23~ Cases. 307 pages, paper, tall 8vo. Dublin, 1842

1663 Charles Stearns against J. W. Ripley for

'3i. Malicious Prosecution. 8vo, paper.
y ~~

Springfield (Mass.), 1851

1664 Restell (Madame), alias Ann Lohman, for Abortion
,-* ./^ and causing the death of Mrs. Purdy, 1841, scarce; and

q/ / for Abortion on Maria Bodine, 1847. 2 pieces.

1665 Maria Bodine. Another Edition. 8vo. (2

Ar copies.)

1666 Ribbonism in Ireland. Trial of Richard Jones, 1840;

Ridgeway's Report of a Special Commission for Sligo,

' JT Mayo, &c, 1807; Capt. Geo. Richardson against Wmi
• C
"V

/

Mellish, Lond. 1824. 3 vols.

1667 Rider, Benjamin, for threatening the life of Dr. Samuel

~v= Adams, and extorting from him Promissory Notes due

, *y/ the Doctor for services. An unparalleled Law Case.

i2mo, paper, uncut. Bost. 1824

1668 Riel, Louis. Convicted of High Treason, Ottawa,

£ , 1886; Le Veritable Riel, Montreal, 1887. 2 vols.

paper.
,

1669 Robertson, David, for an Unnatural Crime. (Lacks

. ij portrait.) 8vo, half roan. Lond. 1806

1670 Robertson, Miss, of Blackheath. Life and Memoirs of.

« _ With portrait by Hopwood. no pages (no cover).
l "^ Lond. 1802

1671 Robbery. Life of Benjamin Barker, a Notorious High-

<^y, wayman. 16 pages, 8vo, half calf, neat, Lond. 1750

"1672 A Full and True Account of the Horrid

Murders, Robberies and Burnings committed at Brad-

forton and Upton, Snodbury in Co. of Worcester,

s _, Worcester, 1758; with an Account of the Occasion of

^ the Bishop of Oxford's Going to the Prisoners after

their Condemnation, pages 74 and 75. i6mo, boards.

%m^''
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1673 Robbery. Transactions of Two. Criminals, Geo. Webb

and Ed. Russell, convicted of Burglary, 1805 ;
The Dis-

coveries of John Poulter, alias Baxter, and a numerous

Gang of Villains, written by himself, 1754; Life of

, Tho. Neaves, the noted Street Robber, 1728; Life,

, / Trial and Execution of Wro. Hawke, 1774; Confession

of Percival Cooke and James Tomlinson, Nottingham,

181 2 ; &c. 9 pieces.

/ 1674 Forty Burglaries of the Years 1863-5; Trial of

Walker v. Milher, Lond., paper. (2 copies.)

1675 : Trial of Pierce, Burgess and Tester for the

/
"*

, / Great Gold Robbery'. With 8 illustrations by P. Cruik-

^ /// shank. 8vo, papei. Lond. (1856)

1676 Some Observations on the Trial of Mr. Thomas

Carr, Executed for Robbery, with some Remarks on

?* the Contradictory Account of him given by the Ordin-

ary of Newgate. Small 4to, half morocco. 1737

1677 Second Captain Hind; or, Notorious Life and

, , Actions of Capt. John Simpson. Reprint. Small 4to,

/<J paper. 181 7. (2 copies*,)

1678 Trial of George Ryan, at Charlestown, N. H.,

/. J/
(>

for Highway Robbery, 181 1. 24 pages (no cover.)

0O 'O' Very rare.

1679 Robberies and Adventures of John D. Rowland,
N. Y. 1841 ; The Great Express Robbery of Livingston

and Wells in Rochester, 1848; Life and Adventures of

// Smith Maythe, the notorious robber of the West, 1841

;

IV' Authentic Account of Thunderbolt and Lightfoot,

1848; Confession of Captain Lightfoot, 1847; Trial of

Levi and Laban Kenniston, 1817, Salem; Robbery of

Northampton National Bank, 1876. 11 pieces.

1680 Robins, Geo., vs. Burke and Grubb, in respect to the

Right of an Auctioneer to claim Commission upon Sale

of an Estate, when the Defendant had at the eleventh

hour sold the property to avoid this claim. Lond.

1845. Paper.
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1681 Robinson. Catherine Robinson, the Victim of De-
pravity, reputed Wife of Michael Robinson, a notorious

pickpocket, with frontispiece ; also Commonwealth vs.

Snelling for a libel. 1 vol. small 8vo, half cloth.

1682 Rogers, Ammi, for assault on the body of Asenath

,j-. Caroline Smith. 56 • pages (much spotted). New

y London, 1820. Half roan, new. Rare.

, /q 1683 Another copy. Paper, unbound (soiled).

1684 Memoirs of Rev. Ammi Rogers, .persecuted in

Connectitut—falsely accused and imprisoned. Com-
posed by said Ammi Rogers. 12 mo, boards.

Publishedfor subscribers by the author, 1824

-,—1685 Do., do. Second Edition. i2mo, boards.

Schenectady, 1826

1686 Romance of Crime, a Collection of Celebrated Crimi-

2j~* nal Trials. Illustrated with portraits , views, 6-V. Tall

8vo, half morocco. Lond/n. d.

^r

>u

/
1687 Rose, Geo., for Employing Mr. Smith, a publican, upon

a late Westminster Election and not paying him. 1792.

• 0<T (No cover.)

1688 Ross, the Case of Jane Marie, exhibiting the Cruelty

and Barbarous Conduct of James Ross to a Defence-

less Woman, Phil. 1808; Jubilee Sermon, containing a

if history of the First Baptist Church in New York, by
*^ Wm. Parkinson, 1813; Rattison's Final Reply to*

Slanders by N. Chapman; &c, Bait. 1821, &c. 4

pieces.

1689 Round-of-Beef-Parson. Fairburn's Edition 'of the

Trial between James Sharpe, a labouring gardener,

. fr) and Rev. Thomas Vialls, a rich clergyman. With curious

coloredfrontispiece. J 8 2 z

1690 Rowe v. Grenfell, &c, claims to Copper Mines in Corn-

v Qf* wall. 8vo, boards. Lond. ^26

•1691 Rowell, Ed. N., for killing Johnson Livingston Lyne,

Oq of Utica, at Batavia. 8vo, half sheep. N. Y. 1883

/
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1692 Royal British Bank. Trial of the Directors for at-

f~ tempt to defraud. (2 copies.) 1858. Some Re-

' // markable Passages in History of 1852. 3 vols, paper.

1693 Ruses (Les) des Filous et Escros Devoilees. Cin-

quieme Edition. Frontispieces. 2 vols. i2mo, uncut,

. %D paper. Paris, 1820

1694 Russell, Lady Rachel, Letters of; also Trial of Lord

Wm. Russell for High Treason. Portraits. 8vo, half

(jr%) calf. Lond. 1792

1695 Rutgers. Arguments and Judgment of the Mayor's

Court of the City of New York in a Cause between

Elizabeth Rutgers and Joshua Waddington. 47 pages.

N. Y. : Printed by, Samuel Loudon, 1784. 8vo, half

morocco, by W. Pratt. Very scarce.

1696 Reprinted, with an historical introduction by

r Henry B. Dawson. 8vo, paper, uncut. Morrisania,

(U) 1866. Only 125 copies printed. (2 copies.)

1697 Rye-House Pnlot. A True Account and Declaration of

The Horrid Conspiracy against the Late King, His

f—r\ Present Majesty, and the Government. Second Edi-

* v v tion. Folio, old calf, 1685, with a plan of the Rye-

House grounds.

1698 Ryland, Wm. W. Memoirs of life and execution for

forgery of this great but unfortunate artist. Paper.*°^
1784

l6" (^>
AINT "EDME

'
M

-
B

"
Dictionnaire de la Penalite

__.»-» ^-^ dans toutes les parties du Monde Connu. Orne

» J J de 48 gravures. 5 vols, crown 8vo, half calf (rubbed).

Paris, 1824

1700 Sacheverell, Henry. Before the House of Peers, upon

1\) an Impeachment. Crown 8vo, old calf. Lond. 17 10

1701 Sackville, Lord George. Court Martial, Feb. 1760.

Plan of the Battle of Minden (torn). [ vol. in 2.

pj~* Crown 8vo, old calf. Lond. n. d. (1760)

X
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•

1702 Scotland. Proceedings of the House of Lords con-
cerning the Scottish Conspiracy, 1704; A True and
Impartial Account of the Examinations and Con-
fessions of severable Execrable Conspirators in Scot-

A*~' land, 1681 ; "History of the Late Proceedings of the

Students of the Colledge at Edinborough, 1681; Scot-

land against Popery, 1681 ; &c. 7 pieces. Folio, un-

bound.

•4

I 7°3 The Case of the Antenatus in Scotland claiming

as Heir in England ; Birtwhistle vs. Vardill. 8vo,

paper. 1841

1704 The Black Kalendar: records of Notable Scot-

tish Trials, by A. H. Millar, Illustrated. First Series.

8vo, paper. 1884

1705 Scrap Book. Containing about sixty pages covered

with columns cut from " The Times," and other Lon-

don newspapers, The Ryves Case ; The Balham Mys-

tery, or poisoning of Mr. Bravo, and other interesting

tales. 1 vol. about half filled. Folio, half morocco.
.fo

1706 Filled with the Series and Ryves Frauds, 1866;

Thos. Ryves. claimant of The Throne. Small 8vo,

t / J calf.

1707 Whitechapel Tragedy (The): a Collection of

Cuttings from various newspapers, relating to the

Murder in the Whitechapel Road of Harriet Lane, by

/ ?<* Henry Wainwright, and Report of Trial, with a num-

/
'

ber of Illustrated Papers containing Portraits of the

prominent Actors at the Trial, Scenes in Court, Ver-

dict, Sentence, Execution, &c, Cartoon of "Wain-

wright's Dream," &c. Folio, half roan. 1875

1708 Whitechapel Tragedy; Brandon Murder; Pur-

*J/c. fleet Murder; &c. 4to, boards.

17 9 Marshal Bazaine's Trial; The South Shields

Murder Case; Canadian Oil Works Suit; &c. 4to,

» *Iq half calf.
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1710 Select Trials at the Sessions-House in the Old-Bailey,

for Murder, Robberies, Rapes, Sodomy, Coining,

Frauds, Bigamy and other offences, to which are added

Genuine Accounts of the Lives, Behaviour, Confes-

^ J~ sions and Dying Speeches of the most eminent Con-

^ jf victs, from the Year 1720 to this time. Frontispieces.

Dublin, 1742. 4vols. small i2mo, sprinkled calf, yellow

edges.

^ 17 1 1 Another copy. 4 vols, old calf (the lower part

, v torn from title-page of the first volume).

1712 — for Murder, Robbery, Burglary, Rapes, Sodomy,

Coining, Forgery, Pyracy, and other Offences and

/ Misdemeanours, to which are added Genuine Accounts

if of the Lives, Exploits, &c. 4 vols, in 2. Small 12010,

half calf, red edges. Very rare. Lond. 1764

1713 Select and Impartial Account of the Lives, Beha-

viour, and Dying Words of the most remarkable Con-
•J j ,y victs from the Year 1700. Frontispieces. 2 vols, small

ft 121DO, old calf (rubbed). Lond. 1760

1 7 14 Select Criminal Trials at Justice-Hall in Old-Bailey,

. with the opinions of The Twelve Judges on several

,
/J

interesting points. 8vo, half roan. Edinburgh, 1803

/ A made-up volume paging—not consecutive.

1715 Selection (A) or Trials, Causes and Important Occur-

^- rences in Courts of Judicature, including characteristi-

r" cal remarks and anecdotes. 3 vols, in 1. i2mo, half

calf. Lond. 1801

!7 X 6 Do. Vols. 1 and 2 in 1. Boards. Lond. n. d.

17 17 Semple. Memoirs of the Northern Imposter; or, Prince

^ of Swindlers; James George, commonly called Major

^^ Semple, with his trial and sentence. 159 pages, uncut.
/ (No cover.) •

I7 86

1 7 18 Sensation Trials, chiefly in High Life. i6mo, boards.

Lond. 1865

1719 Sermon at Taunton, Nov. ii, 1784, on the Execution
of John Dixson for Burglary, by Peres Fobes (Prov.);

/

Qi
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Another Sermon by Ezra Ripley at Concord, Mass.,

1799; Case of Rev. John Skinner and Pres. Ch. of
Lexington, Va., 1847; &c. 4

1

. pieces.

1720 Severn. Holdsworth, Berwick, Webb and Dean for

£ S~ Scuttling the Ship Severn. 8vo, cloth. Lond. 1867

1721 Seymour. William Digby, The Middle Temple Bench-

/£ ers, and The Northern Circuit Committee. 274 pages,

Paper. Lond. 1862

1722 Shepherd, Jack. Life and Singular Adventures of.

(^ 62 pages, paper. Lond. 1787

1723 Sidney. A Brief Memoir of Life of Hon. Col. Algernon
Sidney, and a short account of his Trial, 1683, 8vo,

\/(J paper, 1835; also, Reflections upon Coll. Sidney's

Arcadia, folio, 1684. 2 pieces.

1724 Simms, Henry, alias Young Gentleman Harry, Exe-

cuted at Tyburn, with a Full Account of his Vast and

// Remarkable Robberies, and his Extraordinary Adven-

/J^
tures at Home and Abroad. Small 8vo, half roan. 1747

A very curious and amusing career.

1725 Skey. Corporation of Queenborough against Edward

< Skey, to recover penalties for the breach of two Bye-

*/</ Laws. 8vo, boards. Lond. 1828

1726 Skirving, Wm., Secretary to the British Convention,

x3d for Sedition, 1794. Portrait. 166 pages, 8vo, uncut.

1727 Slander. Thomas Aris, Governor of the House of

Correction for the County of Middlesex, versus Will-

ys iam Dickie, for Speaking and Publishing Defamatory

Words as to his Treatment of Criminals. 8vo, half

roan. l8o3

I?2 8 Wm. P. Woodcock, Jr., M.D., against Geo. J.

A Fisher, M.D., at White Plains. Paper. 1873

1729 Smethurst, Thos. (M.D.). Trial, Sentence, Respite

and Pardon for Wilful Murder, and Prosecution for

Bigamy, with original documents. i6mo, cloth.

Lond. and N. Y. 1859

/

'?<
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1730 Smith, Capt. Alex. A Compleat History of the Lives

and Robberies of the most Notorious Highway-Men,

Foot-Pads, Shop-Lifts and Cheats of both Sexes; to

/ 6J which is prefix'd The Thieves New Canting-Dictionary,

/ The Fifth Edition, with cuts. 3 vols, post 8vo, calf

(cracked). Lond. 1719-20

1 731 Smith. The Mysterious Stranger; or, Memoirs of

Henry More Smith, alias Henry Fred Moon, alias Wm.
Newman, now in Simsbury Mines in Ct. for Burglary,

by Walter Bates. Frontispiece, i6mo, uncut. Scarce.

.New Haven, 1817

1732 Smith, Michael. Father Girard and Miss Cadiere: a

V'
q poem of 374 lines, 1771; reprinted, 1840. i6mo, boards.

Lond.

1733 Smith. The Evidence of the Validity of the Will of

, 'jS/ Oliver Smith, and the arguments of Messrs. Choate and

/ / Webster, &c. 8vo, uncut, half roan. Amherst, 1847

1734 Another copy; also, Thayer's Speech in Defence

of Thomas W. Smith; Case of John Soren, Proprietor

of the Ship Enterprise at the time of her seizure, 181 3;

An Expose of the Case of The Commonwealth, or

John W. Simes & Co. vs. McEwen & Shee, Phil. 1844,

&c. 6 pieces.

J - X 73S Smith, Geo. W. Proceedings in the Senate. 8vo,

^ • sheep. Albany, 1866

1736 Smith, W. S., and S. G. Ogden, for Misdemeanours.
/

« ° 8vo, sheep. N. Y. 1807

1737 Smith. Moss vs. Smith—case of the Ship Alfred,

w Marine Ins. 8vo, cloth. Lond. 1848

1738 (Shelling, W. J.) The Rat Trap; or, Cogitations of a

(/' Convict. i6mo, cloth. Bost 1837

" ' 1739 Some Professional Recollections. By a former mem-
ber of the Council of the Incorporated Law Society.

Jl) 8vo, cloth. Lond. 1883

1740 Somers' Mutiny; Defence of Alex. Slidell Mackenzie,

1843, &c- ; Special Verdict in case of Lewis le Guen
and Isaac Gouverneur and Peter Kemble in Sup. Ct.

of N. Y. 1797. 3 pieces.It
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1 741 Southcott, Joanna, Trial during Seven Days, Lond.
•~ 1804, scarce ; Important Trial of Thomas Spence for a

J A~ Political Pamphlet, "The Restorer of Society to its
<-*~'' Natural State," 1801. 2 pieces, unbound.

//

/

1742 Spens, W. C. The History of the Orr Ewing Case,

with notes on the conflict between English and Scotch

Jurisdiction. 8vo, cloth. Edinburgh, 1884

1743 Stanley, John. Life of, his trial for murder of Mrs.

< j—Maycock—four letters, &c. (a fine rascal he was).

8vo, half calf, new. Rare. Lond. 1723

1744 Stapleton, J. W. (Surgeon). The Great Crime of

i860, being a Summary- of the facts relating to the

it' murder committed at Road, a critical review of its

J/f social and scientific aspects, with appendix of evidence,

&c. 2 plates. 8vo, cloth. Lond. 1861

1745 Starr. Laurin vs. Starr and another. An Action of

a Sister of Mercy against her Superior for an alleged

* /—^conspiracy to cause her expulsion. Portrait. 264

<"' pages. 8vo, half morocco. Lond. (1869)

1746 Another copy. Another edition and Speeches

% jq by Sir John Duke Coleridge. 3. vols, cloth and paper.

1747 State Trials. New Series, published under the direc-

/• tion of the State Trials Committee, edited by John ^p^

0L< «

Macdonell. Vols. 1 to 3, 1820-1840. 3 vols. 8vo.

Lond. 1 888-1 89

1

/
1748 Statement of the Case of Lady Flora Hastings.

Si) i2mo, paper. Lond. 1839

1749 Stephens. Arrest and Escape of James Stephens,

Head Centre of the Irish Republican Brotherhood,

/y*J with the Trial of Thos. C. Luby and others. 12 mo.
'

N. Y. 1866

1750 Steptor, John. Remarkable Occurrences in the Life

1 of, executed for sheep stealing, 1786. Crown 8vo,

* JO half calf. Reading (Eng), 1786

1751 Stewart, Archibald, for Neglect of Duty, &c, as

Lord Provost of Edinburgh, i74S- First and Second

°0 Trial. 1 vol. nmo, boards. Very scarce.

Edinburgh, 1747/
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Aj"" 1752 Stewart, A. T. Posthumous Relatives of Proceedings

before the Surrogate, &c. 8vo. (1876)

1753 Stewart, Virgil A. History of and his Adventure in

A Capturing the Great "Western Land Pirate," &c.

- OU Compiled by H. R. Howard, izmo. N. Y. 1836

1754 Stirling. Vindication of the Rights and Titles of

t Alexander, Earl of Stirling and Doran, and Lord

ho Proprietor of Canada and .Nova Scotia, with Trial, by

J. L Hayes. 8vo. Wash. 1853

1755 Stockdale, John, for Libel. 8vo, boards, uncut.

*1 C Lond. 1790

1756 Stokes, W. H., and Mary Blenkinsop. (The Mount

HO Hope Cases.) 8vo, paper. Bait. 1866

1757 Stratford, Benj. (Forger). Life of, written by him-

f*
S) J~ self. Crown 8vo, half calf (stained). Guildford, 1766

1758 Struensee, Count. Trial, Lond. 1775. Faithful

Narrative of the 'Conversion and Death of Count

(Pi Struensee, Lond. 1773. Portrait. 1 vol. 8vo, half

/ calf.

1759 Trial. 8vo, paper. Lond. 1775

1760 Stuart, Marie. Son Proces et son Execution par M.

Oi K. Chantelauze. 8vo, paper. Paris, 1876

1761 Proceedings against Mary Queen of Scots, Oct.,

J 586. S3 pages, folio, paper, (from Collection of

/ Q Trials for High Treason, &c.)

1762 Stuart. Sketches of the Life of William Stuart, the

first and most celebrated Counterfeiter of Connecticut.

>^. i2mo, boards. (2) Bridgeport, 1854

1763 Sullivan, Alex. M., and Richard Pigot, for Seditious

Libels on the Government. Royal 8vo, boards.

Dublin, 1868

1764 Sutton, Charles. The New York Tombs: its Secrets

^_ and its Mysteries. Illustrated. 8vo, sheep. N. Y. 1874

o*-'

3o

• ^

/

I'ii

I
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1765 Swinfen Case. Trial at Warwick, -in the Matter of

^ Kennedy vs. Brown and Wife. Containing Corre-

, §o
spondence of Mrs. Swinfen; Kennedy's Argument;

/ Swinfen vs. Swinfen, Report of the Argument. In
1 vol. lamo. Lond . l857-62

1766 Swing, Rev. David. Before the Presbytery of Chicago.

* /0
8V0'^ 2 -) Chicago, 1874

^767 (|pEK BROTHERS etAl., for Conspiracy in the
^ " Oil" business. 8vo, cloth. Phil. 1868

1768 Talbot Case. An Authorative and Succinct Account
from 1839 to the Lord Chancellor's Judgment, with

C /O
n°teS

'

&C
''

Cl°th
'

l8S1 '
A ReP°rtof Judgment by Dr.

cL/fU Radcliffe, 1854; A Letter to His Excellency, Lord-
Lieutenant, on the Judgment, by T. T. Paget, 1856.

3 vols.

Oy 1? 69 Hon. Fred. A. Tallmadge, General Superin-
tendent of Metropolitan Police. N. Y. 1858

1770 Tandy, Jas. Napper, andHarvey Morris, for Treason.
s#0 Paper. Scarce. Dublin, 1800

1 77

1

Tryal of Count Tariff and his Conviction, 17 13; Wolfe
.. & Workman versus Tomlinson & Tanner, 1810. 2 vols.

. / ° paper.

1772 Tatham v. Wright. (Case of Ejectment.) (Interleaved
*

j q copy.) 2 vols. 8vo, half calf (broken). Lancaster, 1834

1773 Taylor. The Wonderful Monitor; or, Memorable Re-
pository, containing a curious and most astonishing

_ , - Account of the Revivification of young Joseph Taylor,

•</ who was supposed to have been hanged to death.

Sixth Edition. 16 pages. America, Printed for and

sold by A. Nelson. (Boston, 1788.) i2mo, half roan,

new.

1774 Temple Bar. The City Golgotha: a narrative of the

historical occurrences of a criminal character associ-

ated with the present bar. By a Member of the Inner

Temple. Frontispiece. Small 4to, 68 pages, boards.

1853
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1775 Terrific Register (The); or, Record of Crimes, Judg-

ments, Providences and Calamities. Illustrated with

woodcuts. 2 vols. 8vo, sheep. Scarce. Lond. 1825

1776 Theology. Case of Rev. G. C. Gorham against the

, J^ Bishop of Exeter. Tall 8vo, cloth. Lond. 1852

r 1777 Thomas, Lt.-Col., of the First Regiment of Foot

Guards, on a Charge Exhibited by Lt.-Col. Cosmo
Gordon, For Aspersing his Character, by accusing him

I' (q of Neglect of Duty before the Enemy, on 23d June,

,J^-j 1780, near Springfield, in the Jerseys—the whole pro-

/ ceedings of a General Court-Martial in N. Y. 118

pages. Rare. Lond. 1781

1778 Thugs. Illustrations of the History and Practices of the

j Thugs, and notices of some of the Proceedings of the

Government of India for the Suppression of Thuggee.

8vo, half calf. Lond. 1837

1779 Ramaseena; or, A Vocabulary of the peculiar

language used by the Thugs, with an introduction and

J~(f appendix descriptive of the system pursued by that

/ *"""' fraternity, &c. Thick 8vo, cloth. Calcutta, 1836

1780 Confessions of a Thug, by the late Colonel

Meadows Taylor. New edition, nmo, cloth.

Lond. 1885

1 781 Tichborne Trial. The Trial at Bar of Sir Roger C.

D. Tichborne, Bart., for perjury, 7 vols; with an In-

'

t
troductory volume by Dr. Kennedy. Together 8 vols.

// folio cloth.

/
^~ Published at the "Englishman" Office, Lond. 1875-1879

1782 Charge of the Lord Chief Justice in the Case of

the Queen against Thomas Castro, otherwise Arthur

^j~~ Orton, .otherwise Sir Roger Tichborne. 2 vols, thick

j
/ royal 8vo. cloth. Lond. 1874

*"' " A small edition issued. Now scarce.

I 7%3 A large collection of Reports, &c, cut from the

— newspapers, relating to this long trial, pasted in scrap-

books, s vols. 4to, boards, &c. (not uniform).

tv»

/
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1784 Tichborne. A Full and Accurate Report, 440 pp., Man-
chester; The Summing Up by the Chief Justice, 300
pages, Lond.

; The "Times'" Summary of the Sum-
"j ming Up ; A Literary and Pictorial Summary of the

Case, 4to ; The Case as told to Our Grandchildren, a

foldedpanorama. 5 pieces.

i7 85 Duplicates: Trial and Summing Up. 2 vols.

"q 8vo, paper.

1786 Tillotson, Rev. B. M., of Manchester, N. H. Found

q
Guilty of Falsehood, &c. 1863

1787 Toft. The Several Depositions relating to the Affair

+ > of Mary Toft in County of Surrey, being deliver'd of

/-^ Several Rarbbits. i2tno, paper. 1727

1788 -Toll Cause. Brett vs. Beales to determine the legal-

f. 1
— ity of the Corporation of Cambridge Exacting Certain

Tolls. 8vo, half sheep. Canterbury

1789 Toselli, O. M. Processi Antichi Estratti dall' Archivio

Criminale di Bologna. Portrait. 3 vols, square 8vo,

'
' c uncut, paper. Bologna, 1866

1790 Tower, Capt. W. H., for Scuttling the Barque Brothers'

JQ Pride. 200 pages, 8vo, paper. St. John, N. B. 1880

1791 Townsend, Wm. C. The Lives of Twelve Eminent

j Judges of the last and of the present century. 2 vols.

/ t \r
8vo

'
cloth -

Lond. 1846

1792 Modern State Trials. Revised and illustrated,

.. .-__ with Essays and Notes. 2 vols. 8vo, cloth. Scarce.

s-J Lond. 1850

1793 TREASON TRIALS. Mr. Mordaunt, son of Earl of

Peterborough, 1658, and others; the last one being

C
- Simon, Lord Lovat, 1746-7- 24 pieces, folio, unbound."

Lond.

01,. J 794 Duplicates. 7 pieces, folio.

I79S Bishop Atterbury, John Plunket, George Kelly,

1723; Earl of Macclesfield, 1725; Sir R. Spotiswood,

*JQ 1645. 8vo, calf. Lond
-

x 744

/
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1796 Treason. Duke of Norfolk, 1571, Lond. 1709; J. Home
Tooke, 1794; Henry and John Shearer and others,

1798; Michael Power and others; Tryal, &c, of

. J

4

Richard Parker, a broadsides John Martin, 1795; Col.

Despard, 1803; and others. 15 pieces, 8vo, unbound.

1797 Andries Botha, Field Cornet in the Kat River

% */iJ~~ Settlement. 8vo, paper. Cape Town, 1852

1798 Jeremiah Brandreth, Wm. Turner and others, at

, / Derby, 1817. 2 vols. 8vo, boards. Lond. 1817

_i799 Robert Thomas Crossfield, 1796; Edward Mar-

V*. cus Despard, 1803. 2 vols. 8vo, half calf. Lond.

% /p 1800 David Downie. Edinburgh, 1795. 8vo, boards.

1 80 1 An Exact Abridgment of all the Tryals relating

to High Treason, Piracies, &c, in Reigns of KingWm.
« 1 (J III. and Queen Anne. Small 8vo, calf. Lond. 1703

1802 Trials in Scotland under a Special Commission
% \jif in 1820. 3 vols. 8vo, half roan. Edinburgh, 1825

1803 John Frost, under a Special Commission at

Monmouth in Dec, 1839, and Jan., 1840. Thick 8vo,

boards, uncut. Lond. 1840
" A very important trial."

1804 Thomas Hardy, 1794. 4 vols. 8vo, half calf.

Lond.

1805 Another set. The trial preceded by Cursory
Strictures, &c, in 52 pages. 4 vols, russia (Vol. 1

broken).

_ 1806 Another Edition, by Manoch Sibley. 2 vols.

A> 8vo> calf. I79 g

jt8o7 Another Edition, by C. J. Stone. With frontis-

piece of j portraits. 8vo, half sheep. 1795

1808 .— Memoirs of the Life and Treasonable Practices

of Dr. Florence Hensey, who was Sentenced to Death
at the King's Bench Bar on the 14th June, 1758, for

, * Traitorous Correspondence with France, small 8vo,

half roan, 1758; also, Life and Authentick Trial, on 8

pages, unbound, 1758. 2 vols.

do
/

s r*

<»
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1809 Treason. William Smith O'Brien, at Special Commis-
JL, sion for Tipperary. 984 pages, tall 8vo, boards."

Dublin, 1849

[810 James O'Coigly; Arthur O'Connor and others,

) at Maidstone, in Kent. 8vo, half calf. Lond. 1798

Another copy. 8vo, russia (cracked).

Proceedings under a Special Commission opened
Oct. 2, 1794. Second Edition. 811 pages, boards

(broken). Lond.

1813 Ridgeway's Reports 'of Cases under Commis-
sion, 1803. Dublin. 8vo, half calf (broken).

1814 Rosewell, Rev. Thos. , His Tryal for High
Treason before Chief-Justice Jefferies in 1684, with life

by S. Rosewell. 8vo, old calf. 17 18

1815 William Stone. 8vo, half roan. Lond. 1796

1816 Arthur Thistlewood, James Ings and others. 2

vols. 8vo, half calf. Lond. 1820

181 7 A True and Exact Relation of Tryal of Tho.

Tongue, Francis Stubbs and others, on Thursday, nth
of Dec, 1662. 22 pages, 8vo, half roan, new.

I g I g John Home Tooke. Portrait. 2 vols. 8vo, calf.

1795

jgjp James Watson. 2 vols. 8vo, half morocco.

Lond. 1817

!g20 James Watson. Fairburn's Edition. With en-

gravings. 8vo, boards, uncut. Lond. 181

7

jg 2I John Hodges, in Circuit Court of the U. S. for

Ja. Maryland, 1815. 33 pages. (No cover.)

!g22 Thomas Wilson Dorr, for Treason against State

J of R. I. 131 pages. (2 copies.) 1844

jg 23 Sermon by Nathan Strong on Execution of

Moses Dunbar for High Treason, March 19th, 1777.

l°
J

Hartford, 1777. Small 4to (no cover). (2 copies.)

1824 Trevett against Needham, on Information and Com-

plaint for refusing Paper Bills in payment for Butcher's
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Meat in Market, at Par for Specie; also The Case of

the Judges of the Superior Court before the General

Assembly, 1786. 60 pages, small 4to. Provideuce,

1787. Very rare. Paper covers, bound in half roan.

1825 Trial of A Lady on the Suspicion of Theft, who was

j0 confined Thirty-three Days in the Suffolk Jail. 11

/ pages, i2mo, paper. Bost. 1829

1826 of Persons charged with Burning the Convent
^/""' in Charlestown, Mass. 34 pages (no cover). 1834

1827 Trials per Pais; or, The Laws of England Concerning

,_ Juries by Nisi Prius, &c, with a complete treatise of

'"' the Law of Evidence. Eighth Edition. 2 vols. 8vo,

half calf. Lond. 1766

1828 Trial of James Sylvanus M'Clean and Wm. L. Graham

s- 3„ for a Conspiracy to extort money from Stephen Gir-

ax^> /* ard, Esq. 47 pages. Phil. 1812. 8vo, half roan.

1829 in Ejectment between Campbell Craig, Lessee

of James Annesley, Esq., and others, Plaintiff, and the

/ Rt. Hon. Earl of Anglesey, Defendant. 259 pages,

folio, half old calf. Lond. 1744

1830 Elizabeth, Duchess Dowager of Kingston, for

Bigamy, 1776; Jane Butterfield, for murder of William

Scawen, 1775; John Home for a Libel, 1777; Joseph

Stackpoole, Wm. Gapper and J. Lagier, for shooting

/"/•/7 at John Parker, 1777; James Hill, for setting fire to

>S the Rope-House on the Dock-Yard at Portsmouth,

/j 1777, very rare; John Donellan, for murder of Sir T.

E. A. Boughton, at Warwick, 1781; Lord George
Gordon, for High Treason, 1781; Andrew Robinson
Bowes and others, for Conspiracy against Elenor
Bowes, 1787. One vol. folio, half calf.

1831 Tryals for High-Treason, and other Crimes, with
Proceedings on Bills of Attainder and Impeachment

, J- q for Three Hundred Years Past. With a preface. 6

vols. 8vo, old calf. Lond. 1720

1832 The third volume, 1720. 8vo, new cloth.
' /
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1833 Trials. Holloway and Haggerty, for Murder of J. C.

^
Steele, with plate, 1807; Richard Patch, for Murder of

// Isaac Blight, with diagram, 1805; First and Second
//" Trials of William Hone, 1817-18. 1 vol. 8vo, half

morocco.

1834 C. J. Fox against J. H. Tooke for Debt, 1819;
Court Martial of Lt. Frederic Wood of Eleventh Light

. / Dragoous, 1818; James Bowditch and nine others, for

~/s the Abduction of Maria Glenn, 18 18, &c. 8vo, half
'* calf.

1835 in Scotland—Alex. McLaren and Thos. Baird,

for Sedition, 1817; Lord Hamilton against Duncan

}/ , Stevenson, Printer, for a Libel, 1822; James Stuart,

/
*— for killing in a duel Sir Alex. Boswell, 1822. 8vo, half

calf.

1836 The Surprising Adventures of Bampfylde Moore
Carew, King of the Beggars, 1812; Life, Times and
Adventures of George Barrington, celebrated thief and

pickpocket, illustrated ; Francis Wright against G. L.

Wardle, to recover ^1,914, the amount of sundry arti-

cles of Furniture sent to Mrs. Clarke, with curious fron-

tispiece ; Conjugal Infidelity—the History of Henry and

Maria Pimlico, with coloredfrontispiece, 1819; Le Comte
et la Comtesse De Bocarme, with plate ; Mrs. Gilmour,

for alleged Murder of Her Husband, 1844. i2mo,

half calf.

1837 Ed. M. Despard, for- Treason, 1803; Univ. of

Camb. against Wm. Frend, for publishing a pamphlet,

"Peace and Union, &c," 1793; Important Tea Trial
"
J against Thomas Naylor, Dublin, 1818, &c. 2 vols. 8vo,

half calf (one broken).

1838 Cuthbert v. Browne, an Action for Deceit, Dub-

lin, 1823; Francis Doyle against Sir Thomas J. Fitz-

gerald, for Trespass, Dublin, 1808; Ireland: a Satire,

-*.£/ 1823; A Vindication of the Religious and Civil Princi-

ples of Irish Catholics, 1823; and other tracts. 8vo,

half roan.
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1839 Trials. The Case of Eliza Fenning, for attempting to

poison the family of Mr. Turner by mixing Arsenic in

Yeast Dumplings, her trial, execution and funeral, and

affecting letters, with a correct portrait, very rare
;

Alderman Cox against Edmund Kean (Actor), for

Criminal Conversation with Plaintiff's Wife; including

r ',J the Letters, &c. ;
Saurin vs. Starr, startling revelations

/r of Life in a Convent, 1869; Mordaunt v. Mordaunt,

1870; Sir W-m M-rr-s, Baronet, and Lord A-gst-s

F-tz-R-y, for Crim.-Con. with Plaintiff's Wife, 1742.

8vo, half red morocco.

1840 Peter-Loo Massacre, 14 Nos., 216 pages, portrait

of H. Hunt and plates inserted; Sherwin's Weekly Pol-

itical Register, Aug. 21, 1819; Examination of Henry
Hunt, Esq., Aug. 27; A Full Account of the General
Meeting of the Inhabitants of Newcastle in reference

to the Proceedings in Manchester; also, Trial of Henry
Hunt and others for Riotous Meeting at Manchester,
16 of Aug., 18 19. 8vo, half calf.

1841 Rev. Wm. Jackson, for High Treason, Dublin,

1795; Robert Gure, for the Murder of the Earl of

Meath, 1797; Mr. Peter Finerty, for a Libel against

^ Earl Camden, Lord-Lieut, of Ireland, 1798; Christopher
^ "->> Walsh and Thos. Weir, for Murder of Rev. Jas. M'Car-

tan, 1807 ; John Hinds against Dr. P. P. P. Myddleton,
for Crim.-Con., Dublin, 1816; Chris. Taaffe against
Lord Wm. Fitzgerald, for Crim.-Con., Dublin, 1816.
Small 8vo, calf.

^42 Peter Finerty for a libel, 1798; William Sawyer
for murder of Harriet Gaskell, near Lisbon, 1814;
Account of the Extraordinary and Shocking Case ofV George Mathews, who was capitally convicted on a

/'
.

false charge of robbing his master, Col. Whaley, and
afterwards pardoned, 1818; and several insurance
cases (eight in all). 8vo, calf.

1843 Saurin versus Starr; Convent Life; Newspaper
J0 accounts of the murder of the Duchess of Praslin;

;>
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The Bonaparte Plot, why it was engaged in, &c, by A.
G. De Cassagnac; To Louis Napoleon, by Joseph Maz-
zini; The Austrian Dungeons in Italy, by Felice

Orsini; Life, Trial and Death of Felice Orsini; Com-
plete History of the Briggs Murder and Trial of Franz
Muller; The Saffron Hill Murder; Extraordinary Trial,

A Ready-made baby; Gedney v. Smith; Trial of Jack
Sheppard for Burglaries, 1724; Jonathan Wild; Life

and Adventures of Jack Ketch; Renwick Williams the

• Monster, 1790, with rare portrait ; Eugene Aram;
Memoirs of George Barrington, with portrait; &c. , &c.

Being articles from magazines and newspapers as well

as published trials. A scarce lot. 3 vols. 8vo, half

calf.

1844 Trials. William Campion and others, for the Sale of

Anti-Christian Publications in the Shop of Richard

Carlile, 1824; Rev. Robt. Taylor for Blasphemy;

William Cobbett, 1831, and other Carlile Trials;

/ a , James Walton for High Treason, 1817; Observations

upon the Case of Abraham Thornton for murder of

Mary Ashford, showing the danger of pressing pre-

sumptive evidence too far, 1819; Roger O'Connor,

.the Irish Patriot, for Robbing the Galway Mail Coach,

1817; Mark Browne against Martin Joseph Blake for

Adultery; Irish Gallantry; &c. 2 vols. 8vo, half calf.

!84g Maturin Livingston against James Cheetham

for a libel, N. Y. 1807; P. J. Arcularius against Will-

iam Coleman for a libel, 1807; Peter Kamper against

Mary Hawkins on a question of the Constitutionality

? *"'
of an Act of Assembly, Phil. 1794; Trial of Major

John Andre, Phil. 1780, the last 3 pages lost, scarce;

Cases Adjudged in the Supreme Court of New Jersey

relative to the Manumission of Negroes and others,

Burlington, 1794, scarce. 8vo, half sheep.

l846 Vice-Admiral Griffin by Court-Martial, 1751;

A ry Richard Maddox against Dr. M y, Physician and

•""/ Man-Midwife, for malpractice, 1754; also, Extraor-
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dinary Cases in Midwifery by Dr. Derranter; Mr. E.

Elwell for Writing and Publishing a Book in Defence

of The Unity of God, 1788; A True State of the Case

of Bosavern Paulez who suffered on Account of the

Riot in the Strand, 1749; William Smith for Poison-

ing his Father-in-Law and his Children, 1753; Neale

Molloy and his wife for Cruel Treatment of a child,

1762; Katharine Nairn and Patrick Ogilvie for Incest

and Murder, 1765; &c. 2 vols. 8vo, half morocco.

1847 William Skirving for. Sedition, portrait, 1794;

Maurice Margaret for Seditious Practices, portrait,

'""}.. 1794; Daniel Isaac Eaton for publishing a libel inti-

/<F tuled Politics for The People, 1794; Joseph Gerrald

for Sedition, portrait, 1794. 8vo, half calf.

^48
;

Frederick Cavendish against the Hope Insur-

ance Co., 1813; Catholic Committee Persecution; Ed.

<",- J. B. Fitzsimons for libel, 1813; Hugh Fitzpatrick for

'/ libel, 1813; Trials at the Omagh, Lifford and London-

derry Azzizes, 1813. 8vo, half calf (rubbed).

1849 A Report of the very Singular and Interesting

Divorce Case, Wallack vs. Wallack, recently decided in

the Court of Chancery, New York, with introductory

remarks by John Lomas, 19 pages, N. Y. 1834, exceed-

JT J ingly scarce; Geo. W. Williams for Stealing a Packet of

Money from the Providence Steam Boat, 1833; Andrew
Bowden vs. Andrew Gifford for Slander, N. Y. 1834;

Silas E. Burrows for the Seduction of Mary Carew,

N. Y. 1834. 8vo, boards.

An interesting New York volume.

1850 Ingram and others against Lawrence and others,

Lond. 1814; Miss Sarah Bingham against Rev. John

Gardiner, for a malicious libel, 1820; Narrative of the

Conspiracy for the Forcible Abduction of Miss Maria
Glenn, containing an Account of the Persecutions of

that Young Lady, 1821; The Judgment of the Court
in the Trial of- Jas. Bowditch and others in this case,

1 81 9. 8vo, half calf.
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1851 Trials. Martha Alden, for Murder of her husband, Sam-
uel, 1807, Norwich; Major Campbell for murder of

Capt. Boyd in a Duel, 1807; Court-Martial of Capt.

John Gourlay, 1808; also, Corruption and Intolerance,

/ /V two poems, with notes, addressed to an Englishman

/ fO by an Irishman, 1808; also, An Exposure of the Arts

and Machinations which led to the Usurpation of the

Crown of Spain and of the means pursued by Bona-

parte, 1808. 8vo, half calf.

1852 Court-Martial of Colonel David Henley accused

by General Burgoyne of Ill-Treatment of the British

Soldiers, Lond. 1778; also, Remarks upon Gen.

//> j Howe's Account of His Proceedings on Long Island,

/x Lond. 1778; also, Thoughts on the Present State of

Affairs with America, 1778; The True Born English-

man, a Satire by Daniel Defoe, 1765, &c. 8vo, calf.

!8 5 3 Rev. Andrew Scott, Priest, versus Wm. McGavin

for libel, 1821; Three Trials of Wm. Hare; Francis

- Wright against G. L. Wardle to recover the Amount
' ^ of Goods delivered to Mrs. Mary Anne Clarke, 1809;

&c. half boards.

1854 — Arraignment and Conviction of Mervin, Lord

Audley, Earl of Castlehaven, for Rapine and Sodomy,

12 pages, 1642 ; The Several Examinations and Tryal of

V Colonel James Turner, May, his wife, and others for

'// Robbing Mr. Trian, 1669; An Alarme for Sciences;

The Confession, &c, of Robert Foulkes, late Minister

of Stanton-Lacy, 1679; Warning for Servants and a

Caution to Protestants, or the Case of Margaret Clark,

lately executed for Firing her Master's House, 1680.

Small 4to, half calf.

l8s5 An Account of Two Remarkable Trials for Mur-

der in the Counties of Gloucester and Essex, 1806;

A Marquis of Carmarthen against the Marchioness for

j
*" Adultery, 1 7 79 J

The Great Lunacy Case of Mrs. W. F.

~ Windham, 1861 ; The Remarkable Trial of the Queen

of Quavers and her Associates for Sorcery, W.tchcraft

/
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and Enchantment, at the Assizes held in the Moon, for

the County of Gelding; Pierce Egan's Account of the

Trial of John Thurtell and Joseph Hunt for Murder of

Wm. Weare, with cuts, 1824; &c. 8vo, half morocco.

1856 Trials. Two Letters Addressed to the Right Hon. Henry

Dundas and the Hon. Henry Hobart on the Conduct

i
adopted respecting the Colchester Petition, by George

Tierney, 1791; Richard Smith and Thomas Brand

/Hollis for Notorious Bribery, 1776; A Letter from
V Germany to the Princess Royal of England on the

English and German Languages, by Herbert Croft,

L.L.B., 1797; Trial of Richard Benstead, the Elder

and the Younger, for murder of Thomas Briggs, 1792.

4to, boards, uncut.

j857 Ed. Marcus Despard for High Treason, 1803;

Viscountess Belmore for Adultery with the Earl of

Ancram, 1793; An Apology for the Conduct of the

Gordons, their Trial at Oxford, &c, 1804; Authentic

fy Trial of Marie Antoinette, with her life, &c, 1793;

Jane Leigh Perrot charged with Stealing a Card of

Lace, 1800; Lady Elizabeth Lambert against Richard

Tattersall for a Libel charging her Ladyship with

Unchastity, 1792. 8vo, half roan (cracked).

^58 Marie Antoinette, carefully revised and corrected

by the Conductor of The Times; John Thurtell and

Joseph Hunt for Murder of William Weare, 1824;

George R. Fitzgerald, Timothy Brecknock and others

J~() for Murder of Patrick R. Macdonnell and Charles

Hipson, 1786; Sir John Carr against Hood and Sharpe

for Libel, 1808; Remarks on the Trial of Robert Reid

for the Murder of his Wife, by John Fletcher, 1835;

&c. 8vo, half morocco.

1859 Pierce Egan's Account of the Trial of Mr. Faunt-
- leroy for Forgery, 1824; Rev. Robert Taylor for Bias*

phemy, with portraits, 1827; The Mutineers, late of His

Majesty's Ship Temeraire, with portraits , 1802 ;&c. 8vo

half cloth.
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i860 Trials. Report of the Arguments upon the Demurrer in

the Case of Henry Ed. Taffe against Right Hon. Wm.
Dounes in Ireland, 1815; Proceedings of First and
Second Trials of the Cause of Fisher against Ward,
Master of the Ship Fishburn, which was detained in

Russia during the late Embargo on British Ships, 1803

;

Court of Error in Ireland; Hetherington vs. Wogan;
&c. 8vo, half calf.

1861 Thos. F. Phillips against Edward Foulkes, for

Bigamy, 1807 ; in same volume, Dissertatio Physiologica

de Fonte Calous, 1807 ; The Wheel of Fortune, a Com-
edy, by R. Cumberland, 1795. 8vo, half sheep.

1862 Thomas Jonathan Wooler, for High Treason,

181 7; James Stuart, for Murder of Sir Alex. Boswell,

1822; Pierce Egan's Account of the Trial of John
I JO Thurtell and Joseph Hunt, with portraits j also, Narra-

tive of the Loss of the Comet, Steam-Packet, in the

River Clyde, 1825. 8vo, boards.

!g6 3 Rev. Robert Taylor, for a Blasphemous Dis-

course against Our Lord Jesus Christ, 1827; Moses

Parker and others, for Murder of David R. Lambert,

1825, N. Y.
;
Joseph Gerrald, for Sedition in Edin-

burgh, N. Y. Edition, 1794; Committee's Inquiry into

the Official Conduct of Wm. Van Ness, with the whole

Evidence, N. Y. 1820; Gen. Michael Bright and others,

for Obstructing the Execution of the Writ of Arrest,

Phil. 1809; Philip Arcularius vs. Wm. Coleman, .N.

Y. 1807. 8vo, sheep.

^64 News from the Dead, or a Faithful and Genu-

ine Narrative of an Extraordinary Combat between

Life and Death, exemplified in the Case of William

Duell, Executed at Tyburn, and who soon returned to

•)f> Life at Barber-Surgeon's Hall, where he had been

brought to be Anatomized, with plate, 174°; The Life

and Actions of Lewis Dominique Cartouche, who was

broke Alive upon the Wheel at Paris, Nov. 28, 172 1;

Second Edition, 1722; A Genuine Account of the Life

$J
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ofJohn Rann, alias Sixteen-String Jack, his adven-

tures, &c, and his Amours, with curious Anecdotes of

Miss Smith and Miss Roche, with frontispiece (i 774)

;

An Authentic Account of Forgeries and Frauds com-

mitted by Charles Price, otherwise Patch, many years

a Lottery Office Keeper, with[ portrait, 1786; A Dis-

course on The Death of Marshal Keith, Edinburgh, 1764.

i2mo, half calf.

1865 Trials. The King vs. S. F. Waddington, for Purchasing

Hops at Worcester, 1800; William Sparling and S. M.

Colquitt, for Murder of Edward Grayson, Liverpool,

'// 1804; An Apology for the Conduct of the Gordons;

their correspondence, conversation, &c, with Mrs.

Lee, 1804. 8vo, half calf.

-
;[866 Lieut. Chas. Bourne, for Assault, 1837, with

o» ,
"/ appendix. (Cover broken.)

1867 Tracts. Lives of Criminals, 1753-1840, 1768-1845,

1784-1850, a collection so labeled, comprising forty-

eight Lives, Dying Words, Confessions, Dark and Ter-

rible Deeds ; also, many of those very curious produc-

tions, Sermons on the occasion of Execution of Criminals,

by early New-England Preachers—Enoch Huntington,

Timothy Pitkin, James Dana, Henry Channing, Aaron

Bascom, Peres Fobes, Thomas Thacher, &c, &c. 3

vols. 8vo, half roan.

A very interesting and valuable collection of scarce pieces, from

the Brinley Library.

r868 Jewish Emancipation not inconsistent with Na-

tional Christianity ; Trial of Abraham Gesner vs. Wm.
Cairns, ' for Trespass, 1852; La Fayette Mineral Co.,

^ First Annual Report, N. Y. 1854; An Appeal to the

Gentlemen of England, or Facts relating to the Trans-

actions between Col. Greville and Mrs. Wyndham,
1812; To His Majesty Ferdinand the Seventh of Spain,

on South Amer. Affairs, 1818; The Scorpion Critic Un-
masked, by the Author of " Fleurs, a poem, " 1821

;

The English Practice of Law, its Evils and Absurdities,

N. Y. 1822; Verplanck on Contracts; Remarks on Re-

vision ot Laws ot N. Y. 1825. 3 vols. 8vo.
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1869 Trials. The Cobler's End, or his (last) Sermon, preached
in St. George's Church in Southwark, 12 Dec, 1641,
by a Cobler who impudently stept into the Pulpit (an
account)

;
The Diseases of the Times

; Faction, Brown-
ianisme, Obstinacy, Feminine Divinity, &c. ; The Speech
of a Warden to the Fellowes of his Company Touching
the great affairs of the Kingdom, 1642 ; The Sermon of

A j— Henry Walker, Ironmonger, 1642; The Manifold Mis-
eries of Civill Warre, &c, 1642; A Paradox in Praise
of a Dunce, T642; The High-Way Woman, or, A True
and Perfect Narrative of the Wicked Life and Deplor-
able. Death of Mary Clay, or Jenny Fox, 1665; Myso-
gynus, or, A! Satyr upon Women, 1682; The Sighs of

France in Slavery, Breathing after Liberty, 1689; Con-
vention Nationale, Discours par Robespierre, 1794; &c.
Small 8vo, half calf.

1870 The New and Complete Vermin Killer: Cain,

by Byron, 1822; Wat Tyler: a Dramatic Poem, 1817;
Trials of Thistlewood, Watson, Preston, and Hooper,
for High Treason, 1817; Cobbett's Monthly Re-
ligious Tracts, three numbers, 182 1; Three Ser-

** J mons, by John Wesley; The Extraordinary

Tragical Fate of Calas, or Father and Son: an

unparalleled Act of Human Butchery by the Hand
of Justice led by Priestcraft, with colored frontispiece;

The Three Distinct Knocks or, The Door of the most
Ancient Free-Masonry, coloredfrontispiece; The Vam-
pire, or Bride of the Isles : a Tale, coloredfrontispiece

;

Mary Toft's delivery of Seventeen Rabbits; The
Divine Right of Kings to Govern Wrong. 12 mo, half

calf (cracked).

187 1 A Trip to London, or The Humours of a Ber-

wick Student, 1816; West's Guide to the Lakes: a de-

scriptive part, 1813. 1 2 mo, half calf.

'/r

1872 Troy Iron and Nail Factory vs. Erastus Corning

et al. 8vo, boards. Auburn, 1850
&e
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1873 True (A) and Perfect Relation of the whole Proceed-

ings against the late most barbarous Traitors, Garnet,

,,
<- a Jesuite and his Confederates, containing Sundry

Speeches by the Lords, Commissioners, &c. Portraits

inserted. Small 4to, old calf.

Lond. (Robert Barker), 1606

1874 Trust, J. W. (Reporter). Extraordinary Proceedings

at the City Hall, New York, to enquire whether Joseph
y'/V

l f
',i 1 W. Parkins be a Lunatic. Portrait. 8vo, paper.

/ ~yAr-'' n. y. 1833

1875 Tryals (The) of such persons as under the Notion of

London Apprentices were 'Tumultuously Assemblend

a r^ in Moore-Fields, under Colour of pulling down Bawdy-

Houses. Small 4to, 30 pp., paper. Lond. 1668

1876 Tucker, H. St. George, for Assault with intent to'Com-

^_ j mit a Rape on Mrs. Dorothea Simpson. 8vo, half

c^ . / calf. Lond. 1806

1877 Tunbridge. Report of the Proceedings in a Mock
Trial of William Tunbridge for the publication of a

' ^ <~~ book called " Palmer's Principles of Nature." 8vo,

half calf. Lond. 1823

1878 Turner, Col. James, for Burglary, with the several

Trials of John Turner, William Turner, Mary Turner,

s* C it and Ely Turner, Lond. 1663; in same vol., Speech of

<s<y Turner at his Execution, 1663. Small 4to, half mo-
rocco. Scarce.

./ 1879 Another copy of the Trial. With portrait of

z // Turner. Small 4to, half morocco. Lond. 1663

1880 Turner, C. J. Ribton. History of Vagrants and

/-/ Vagrancy, and Beggars and Begging. Illustrated. 720

/f pages, 8vo, cloth. Lond. 1887

1881 Turr (Colonel). Narrative of the Arrest, Trial and
Condemnation of, in Austria. 8vo, paper. Lond. 1856

'\.

1/

82 Tyburn Calendar (The); or, Malefactors Bloody

<J/n Register. Containing Genuine and Circumstantial
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Accounts of the Lives, Trials, Confessions, &c, of the
Most Notorious Criminals of both Sexes. Illustrated.
Vols, i and 2. 2 vols. 8vo, old calf (rebacked).

Manchester, n. d. (probably about 1783).
1883 Tyburn Chronicle (The); or, Villany display'd in all

its branches, containing an Authentic Account of the
,

Lives, Adventures, Tryals, Executions, &c, of the
Ly > Most N6torious Malefactors in England, Scotland and

/ /' Ireland, from 1700 to the present Time. Illustrated.

4 vols. 8vo, half calf and calf (rubbed). Lond. (1768.)
" This is the earliest Newgate Calendar published." The plates

by Wale are superior to any later ones. Scarce.

1884 Tyng, Rev. Stephen H. (Jr.). Trial and Sentence of.

< /J
8v°' PaPer - S N. Y. 1868

1885 |,4NITED STATES Criminal Calendar; or, An

A %tf Awful Warning to the Youth of America:
/*<<-< being an account of Murders, Pirases, &c, compiled

/ by H. St. Clair. Illustrated. 12 mo, half sheep. Very

scarce. Bost. 1840

1886 United States vs. Henry Hertz, et al. , charged with

hiring persons to enlist in the British Legion for the

.- 6^ Crimea. 8vo, paper. Phil. 1855

1887 SjQjjALE, G. Fanaticism: its Source and Influence,

/ r—, v^ illustrated by the Simple Narrative of Isabella in

, ^__il the Case of Matthias, &c. 2 parts, 8vo, paper (one

stained). N. Y. 1835

1888 Van Zandt. An Appeal by the Rev. Washington

, ~- >~Van Zandt, late Rector of Grace Church, Rochester,

*) ' N. Y. (who was tried for the Seduction of Miss Mur-

dock). 8vo, half roan. Very scarce. Auburn, 1843

1889 Vane. The Claim of Wm. Vane on the heirs of John

f
r

-- and Richard Codman for 70,000 Dollars. A New Edi-

<
/v tion of the Demand. 2 pieces, 8vo, paper. Bost. 1824

1890 Velasquez Case (The). Trial of John Snare, Book-

S* p.] seller in Reading. 8vo, paper. Edinburgh, 1851
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1891 Verplanck. Trial of Gulian Verplanck, Hugh Max-

>
, s. well and others for a Riot in Trinity Church at the

J/ ~T S\ i,
J6 commencement of Columbia College in August, 1811.

&b -**'
8vo, half morocco. N. Y. 1821

Very rare. Oakey Hall's copy sold for $51.

1892 Vigilantes of Montana (The); or, Popular Justice
* in the Rocky Mountains, by Thos. J. Dimsdale. 121110,

/ j* paper. Virginia City, 1866

1893 Various. Proceedings in Relation to Bridget Reading,

an Heiress, 1730; A Vindication of the Rights of the

, «, Commons of England, 1701; Arundel Coke, alias

Cooke, and of John Woodberne, for Felony in Slitting

the Nose of Edward Crispe, 1722; &c. 9 pieces, folio,

unbound.

1894 David Ray Cook to Colin Eviot of Belhousie,
* *~ 1 60 1. .

Printed at Edinburgh, 1831. 4to, paper.

1895 English Reports: Appeal of A. Hayward, 1848;

Review of the Belt Trial; D. C. Heron against the

Provost and Senior Fellows of Trinity College, Dublin,

/7/' ^46 ; Ellenborough Divorce, 1830; Brightman vs.

*
<"// Probat, for Crim. -Con. in Calcutta, 1 81 8; Rachel Drek

against Her Husband for a Nullity of Marriage; &c.

;

&c. 29 pieces, unbound.

1896 William Petair vs. Rt. Hon. W. Lane Joynt,
Lord Mayor of London, for illegal seizure of meat,

f
1868; Dowlingvs. Lawler, 1854; Charles Norman vs.

J^ .

Isaac Cox, for cruelty, 182 1; John Hutchinson against
The Dundee Union Whale Fishing Co., 1830; &c. ; &c.

32 pieces.

1897 American Cases: Conspiracy to Burn the Steam-
boat Martha Washington; Bishop Onderdonk; Ware-
ham Adultery Case, a Plea; Boston Gas Light Co.

/O versus William Ganet, &c.
; &c. ; Arguments and

Speeches; &c. 50 pieces.

o * l89 8 Imperfect copies, some scarce ones. 20 pieces.
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1899 ^SYA.DDEL, Anne, and others against Charles

^ W Hope and others, Trustees of the Late Wm.
*A- Waddel. 8vo, paper. Edinburgh, 1845

1900 Waddington. The King vs. S. F. Waddington, for

purchasing Hops at Worcester. 8vo, paper.

. v is Lond. 1 800

1901 Wages and Strikes. Whole Proceedings on the Trial

of an Indictment against Joseph Hanson, Esq., for a

f^ , Conspiracy to Aid the Weavers of Manchester in Rais-
r " ing their Wages, before Mr. Justice Le Blanc, at the

-^"^ Lancaster Spring Assizes, 1809. Small 8vo, half calf.

1809

Very important trial in light of the legal position gained by work-

ingmen since then.

1902 Wakefield, Ed. G. Wakefield, Wm. Wakefield and

Francis Wakefield, for Conspiracy and for the Abduc-

, *, S~ tion of Miss Ellen Turner. Crown 8vo, boards.

Lond. 1827

1903 Walker, Thomas. W. Paul, S. Jackson and others for

. 0c Treason. 8vo, paper. Lond. 1794

1904 Walsh vs. Sayre Malpractice Suit. Trial and

i. ,. various pamphlets. In 1 vol. 8vo, half morocco.

] J
"
J

«/" N. Y. 1870-71

1905 Warner, Abbey. For Spirit Rapping. 8vo, paper.

•>j Cleveland, 1852
/

1906 Watson, Peter. Trial at Durham. In a Cause of

^ Substraction of Easter Offerings. Post 8vo, half roan.

,>- & Newcastle, 1822

1907 Watt, Robert. Life and Character of, who was exe-

cuted for High Treason. Portrait. 8vo, half calf.

1 v*V Edinburgh, 1795

!
1908.WEEMS, Mason L. God's Revenge against Adultery

God's Revenge against Duelling; God's Revenge

against Gambling; God's Revenge against Murder;

/<,,, The Drunkard's Looking Glass. Curious frontispieces.

X//"
5 in one vol. 8vo, half sheep. Phil. 1818-23
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1909 Weld. Hon. Mrs. Catherine Weld vs. Edward Weld

P.'/.- for Impotency. 48 pages, 12010, paper (soiled).

r-^j I
,c

Scarce. Lond. 1757

1910 West Point. Del Monte's Play. Portraits. i2mo.

.J Cinn. 1890

191 1 Western Martyrology (The); or, Bloody Assizes,

containing the Lives, Trials and Dying Speeches of

. J~\ eminent Protestants who suffered in England and else-

where, from 1678 to the present time. iamo.
Lond. (Reprinted), 1873

19 1 2 Westervelt, W. For abduction of Charley Ross.

r- Illustrated. 8vo, paper. 1875

1913 Weston, Joseph and George. Genuine Narrative

of the Lives, Adventures, Escapes and Trial of.

• .'J Crown 8vo, half morocco. Scarce. Lond. (1782)

1914 Wharton, Frances. State Trials of the Uuited States

X\T~~ during the Administration of Washington and Adams.

/ " ' ^ 727 pages, 8vo. Phil. 1849

19 1 5 Wheaton vs. Peters. Report of the Copy-right Case

tjq ,/ of. 8vo, boards. N. Y. 1834

1916 White, Huffham, Robert Kendall and Mary Howes,

*
'

for robbing the Leeds Mail Coach, 1812. Crown 8vo,

crC 'viffl/l, half morocco. Northampton, 181

3

1917- Whitehead, C. Lives and Exploits of English High-
- ' waymen, Pirates and Robbers. Illustrated. Post 8vo,

///C uncut. Lond. 1839

1918 Whitelocke, John, General, Court-Martial, Lond.

1808; Court-Martial of General Quentin, Lond. 1814.

iJ In one vol. 8vo, half calf.

^ ~> 1919 Wicklow Peerage Case. 529 pages and 178 pages of

^ /f Speeches. Folio, half calf. 1869

1920 Wight, J. Mornings at Bow Street, with 21 illustra-

+ 7J~Z- tic?1* by George Cruikshank, Lond. 1825 ; More Mornings

/ at Bow Street, with 25 illustrations by George Cruikshank,

Lond. 1827. 2 vols, crown, boards, uncut.

. 192 1 Mornings at Bow Street. 21 illustrations by

/ G. Cruikshank. Fourth Edition. Post 8vo, half calf.

/ Lond. 1838
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1922'Wiglittle, Judge. Ten Years a Police Court Judge.

ffy
iamo. N. Y. 1884

1923 Wikoff, Vannoud and Cavallari, for Conspiracy to

j JO effect a forced Marriage between Miss Gamble and
one of the Accused. 8vo, paper. Rare. Lond. 1852

1924 Wild, Jonathan. Memoirs of the Life and Times of

/
the Famous Jonathan Wild, Together with the History

///- and Lives of Modern Rogues. By Alex. Smith.

Adorn d with cuts. Post 8vo, old calf. Lond. n. d.

1925 Wilkes, John. Important Case between Daniel Itott

. and John Wilkes, respecting the legality of setting the

*- Spring Gun. 8vo, paper. Lond. 181

9

1926 Williams, Montagu. Leaves of a Life. Portrait.

-\ - 2 vols. 8vo. 3 */y Lond. and N. Y. 1890

'1927 Williams, Renwick (commonly called The Monster).

Trial July, 1790, for assaulting Miss Ann Porter.

f 5 Reported by L. Williams. Portrait. 4to, paper.

°^ ° Scarce. Lond. (179°)

1928 Another copy. Reported by E. Hodgson,

portrait, Lond. (1790); The Monster at Large; or, the

innocence of Rhynwick Williams Vindicated in a let-

fi<J ter to F. Buller by T. Swift, Lond. n. d. 2 pieces.

8vo, paper.

1929 Williams, Rev. Rowland. Defence of, by J. H.

&<5~ Stephen, izmo. Lond. 1862

1930 Williamsport, Pa., Riots. With Trial of Bermingham

£*o and others. Paper. 1872

1931 Willis-Bund, J. W. A Selection of Cases from the

;/ State Trials, 1327-1681. 3 vols. nmo.
/7/ Cambridge, 1879-82

1932 Wilson's Remarkable Trials of All Ages and All Coun-

tries. With Memoirs and Anecdotes of the Accused,

-^ historical and explanatory Notes, &c. Illustrated.

8vo.
Lond

-
n

-
d -

£>h

3

I933 Another copy (foxed).

"I have never seen but the two copies I possess."—Wynn.
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1934 Wilson, Amos. The Sweets of Solitude; or, Directions

to Mankind how they may be Happy in a " Miserable

3 World," &c, by Amos Wilson, who lived 19 years in

' a cave. 36 pages, i2mo, paper (stained). Bost. 1822

1935 Windham, W. F. Inquiry into the State of Mind of,

f~ f— before Saml. Warren and a Special Jury. Illustrated

CXf / J
and Unabridged Edition. 8vo, paper. Scarce. (2)

Lond. (1861)

1936 Winterbotham, W. For Seditious Words. 8vo,

t 3o paper.
j

Lond. 1794

1937 Witches. A True and Impartial Relation of the Infor-

mations against Three Witches, Temperance Lloyd,

Mary Trembles and Susanna Edwards. Who were

/ i Indicted, Arraigned and Convicted at Devon, August

/ -~s 14, 1682, with their Confessions, &c. Small 410,

polished calf, by Pratt. Very rare. Lond. 1682

jpgg Arraignment of Jennet Preston, of Gisborne, in

Craven, at the York Assizes, July, 1612, for Practising

the Devilish and Wicked Arts called Witchcraft.

Reprinted from the Original Edition, 161 2. Crown

8vo. With vignettes. Half calf. 1851

t g^g The Wonderful Discoverie of the Witchcrafts of

Margaret and Phillip Flower, executed at Lincolns,

yj~~ March 11, 1618. Together with the Examinations

/ . and Confessions of Anne Baker, Ivan Willimcott and

Ellen Greene. Crown 8vo. {Reprint.) Lond. 1619

1940 Witch of Walkerne: being a Full and Impartial

Account of the Discovery of Sorcery and Witchcraft,

practised by Jane Wenham upon the Bodies of Anne
Thorne, Anne Street, &c. With Her Tryal, March

4, 1711-12. II. Witchcraft Farther Displayed, &c, to

which are added the Tryals of Florence Newton, &c.

/ ' III. A Defense of the Proceedings against Jane Wen-
ham, &c. IV. A General Preface to the whole, by

Francis Bragge. Crown 8vo, half morocco.

Lond. 1711-12

on

/
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1941 Witches. A Tryal of Witches at Bury St. Edmonds,

%2.S~ March 10, 1664, before Matthew Hale. Post 8vo, half

^ calf. Lond. 1682

1942 Life and Character of Mary Bateman, the York-

fn shire Witch, with Trial. Portrait. 8vo, paper.

06 ,jD Leeds, 1809

1943 The Wonders of the Invisible World: being an

account of the Tryals of Several Witches lately Exe-

: 0Q cuted in New England, by Cotton Mather; with Far-

J ther Account of the Tryals by Increase Mather. Post

8vo. Lond. 1862

1944 Tryals, &c, of Elinor Shaw, and Mary Phillips;

Birth, Education, &c. , of Elinor Shaw and Mary Phillips

;

Remarkable Case of the Duchess of Bedford; Tryal,

^ a. / &c -> °f Ann Foster; Tryal of the Witches at Bury St.

(
ottoo/i^ Edmonds; The Barby Apparition ; Witches of North-

Oy „
- amptonshire ; Brief History of Witchcraft ; The Rest-

Stf/if/ Less Ghost; Relation of a Memorable Piece of Witch-

craft. 10 pieces, 8vo, paper. (Reprints.)

1945 Woodall, Wm. Otter. A Collection of Reports of

f~* > Celebrated Trials, Civil and Criminal. Vol. 1 (all

oi >^Q published). 8vo. Lond. 1873

1946 Woods, Miss Marianne, and Miss Jane Pirie, against

Helen Cumming Gordon. (For an Unnatural Crime.

)

i//i) With Speeches of the Judges, Note*, &c. 4to, half

•7 *"•
calf. (Lond. 18 12)

1947 Woodworth, Robert N., for Conspiracy to defraud.

I & O the State Bank at New Brunswick. 8vo, paper.

/ New Brunswick, N. J., 1874

1948 Wonderful Magazine (The New). Consisting of a

Carefully Selected Collection of Remarkable Trials,

/ Biographies of Wonderful or Extraordinary Charac-

/ ters, Curious Histories and Adventures, &c. Illustrated

with steelplate portraits, engravings, woodcuts, &°c. 2 vols,

8vo. Scarce.
Lond

-
l854

Workman, James, and Lewis Kerr, for planning and

setting on foot, within the United States, an Expedi-
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tion for the Conquest and Emancipation of Mexico.

Crown 8vo, foxed. Very rare. New Orleans, 1807

Page containing the Declaration, badly torn and imperfect, and

last page has piece torn out.

1950 Wright. A True and Particular Account of Edward

Wright—otherwise My Hearty, who is now in Cold

Bath Fields Prison, where many flock daily to see him,

being the Wonder of the Present Age—Full Particulars

of his Life and Notoriety, having been tried 74 times

at the Old Bailey, flogged 53, and had a good deal of

Newgate imprisonment, 84 years old. With woodcut

portrait. Small 8vo, half roan. Lond. 1808

195

1

Writ. Starrett vs. Chase. For the recovery of the

amount of 105 one hundred dollar bills, by Baruch

Chase, contrary to "An Act to restrain unincorporated

banking associations." Hillsborough, N. H. (1807)

1952 Wyman, Seth. Life and Adventures of. Embodying
the principal events of a life spent in robbery, theft,

gambling, &c. 121110. Very scarce.

Manchester, N. H. 1843

*953 LA.TES. Case of J. V. N. Yates, decided in the

y/
^-s Supreme Court of New York, in August Term,

1809. in pages, 8vo, paper.
" Probably the rarest of the New York Reports."

—

Wynn.

1954 Yelverton Marriage Case. Report of the Trial,

Thelwall v. Yelverton, Feb. 21, 1861, 8vo, paper,

Dublin; Longworth or Yelverton v. Yelverton, and

Yelverton v. Longworth, Dec. 19, 1862, Edin. , 8vo,

paper; and In the House of Lords, The Hon. Wm.
Chas. Yelverton and Marie or Maria Theresa Long-
worth otherwise Yelverton, Appellant's and Respond-
ent's Case, 410, half calf, 1864; also Newspaper
Cuttings relating to the Proceedings in the Scottish

Courts and in the House of Lords, 3 vols. 8vo and

4to; also The Yelverton Correspondence, with Nar-

rative by Mrs. Yelverton and portraits, i2mo, paper,
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Edinburgh, 1863; also Martyrs to Circumstances by
Mrs. Yelverton, 2 vols. i2mo, Lond. 1861. Together
9 vols.

1955 Yelverton Marriage Case. Duplicate of the Respond-

ed ent's Case. ^
1956 York, Duke of. Trial, 8vo, Lond. {Stockdale), 1809;

Circumstantial Report of the Evidence and Proceedings
upon the Charges by G. L. Wardle, portraits, 8vo,
Lond. (Cundee), 1809; Stratford's Authentic Edition of
the Investigation of the Charges against the Duke of

.
York, portraits, 2 vols, izmo; Trial, the King on the

J)£ prosecution of G. L. Wardle against Francis Wright,
Daniel Wright and Mary Anne Clark for Conspiracy'
paper, Lond. 1809; Proceedings on the Trial of an
Action brought by Francis Wright against Colonel
Wardle, by a Student of the Middle Temple, Lond.
1809; Authentic and Interesting Memoirs of Mrs.
Clarke, portrait, i2mo, paper, N. Y. 1809; A New and
Improved Edition of the Memoirs of Mrs. Clarke,
i6mo, paper, Lond. n. d. Together 8 vols, calf, half

calf and paper.

. 1957 York Special Commission, Jan'y, : 1813 Luddite Trials. *~

,JO 8vo, calf. Lond. (1813) ^
/ if

i95 8 Another copy. Half calf. 1813

1959 Yorke, Henry. For Conspiracy, 1795; Gordon Gor-

/Jo don, For Libel; 1787. One vol. 8vo, half calf.

i960 Young against Chipman. Narrative of the Case, &c.

• /

O

8vo
> PaPer- Rutland, Vt. (1826)

1961 =Z-.ENGER. The Trial of John Peter Zenger, of New
«S' York, Printer, who was lately Try'd and Acquit-

ted for Printing and Publishing a Libel against the

Government, with the Pleadings and Arguments on

&d both sides, 32 pages, Lond. : printed for J. Wilford,

1738; also, Remarks on the Trial of John Peter Zen-

ger, signed Indus Britannicus, 27 pages. In one vol.

Small 4to, half calf.

The first London Edition of the Trial. The scarce Remarks a

separate publication.
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. M) 1962 Zenger. Duplicate copy of The Trial. 32 pages (no

/ cover). Lond. 1738

/

ob <J

1963 The Case and Tryal—with The Pleadings and

%J~~ Arguments on both Sides. 60 pages, 8vo, half

morocco. Lond.: /. Wilford, 1759

1964 The Trial, with The Pleadings and Arguments

on both Sides, 76 pages, Lond.: P. Brown, 1752;

i^-OO also, An Essay on the Liberty of the Press, chiefly as

it respects Personal Slander, 47 pages, Lond. : J.

Raymond, n. d. ; also, Advice to Posterity concerning

a Point of the last Importance, by a Friend to Liberty

and Property, 40 pages, Lond. : J. Freeman, 1755.

8vo, half calf.

1965 A Brief Narrative of the Case and Trial of John

Peter Zenger, Printer of the New-York Weekly-Jour-

nal. New-York, Printed ; Lancaster, Reprinted and Soldby

/ (I O W. Dunlap, at the New Printing Office in Queen- Street,

1?^ / 1756. 39 pages. Folio (title and last leaf very neatly

mended), and the volume bound in half red morocco,

by F. Bedford. Very rare edition.

1966 —5—— The Gentleman's Museum, printed for J. Payne,

/£~0 Lond. 1763; a Report of the Trial of Zenger, fills

/ pages 78 to 1 18. 8vo, boards.

Not mentioned by Lowndes nor by Sabin.

1967 The Trial, with a Narrative of His Case; to

which is now added, being never printed before, The
Trial of Mr. William Owen, charged with the Publi-

cation of a Libel against the Government. 59 pages,
8vo (no cover). Lond. : /. Almon, 1765

^









ANNOUNCE THE FOLLOWING SALES:

The Extensive and Extremely Valuable Library of the late

gUury IStatf ^oolz,

for 30 years Professor in the National College, City

of Mexico, and Commissioner in the National Schools of

the Mexican Republic, consisting chiefly of Mexican and

Spanish Books, and Rare Americana, Etc.

The Valuable Library of the late

feovcte 1*. Moore, %%.&,
for many years Superintendent of the Lenox Library,

N. Y., containing many Extremely Rare Books in

American History, Important Historical Manuscripts,

Autographs, Maps, Etc.

The Law Library of the late

fr*f. S&**- «t. Jhuicjlxt

Catalogues are in preparation and the dates of

sales will be announced later.






















